

REPUBLIQUE FRANÇAISE

EPCI : METZ METROPOLE (1)
(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 20003986500015

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE PRINCIPALE MUNICIPALE

M. 57

Compte administratif
Voté par nature

BUDGET : 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget - Résultats	6
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	8

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
B1 - Equilibre financier - Investissement	10
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	11
C1 - Balance générale - Dépenses	12
C2 - Balance générale - Recettes	13

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	15
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	18
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	27
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	29
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	34

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	37
A1.01 - Opérations non ventilables	39
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	40
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	43
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	44
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	47
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	50
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	53
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	55
A1.908 - Fonction 8 - Transports	58
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	62
A2.01 - Opérations non ventilables	64
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	65
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	75
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	76
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	79
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	89
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	95
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	99
A2.938 - Fonction 8 - Transports	108

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	116
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	117
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	121
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	122
B3.1 - Etat des provisions constituées	124
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	126
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	129
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	179
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	180
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	185
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	192
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	198
B11.2 - Liste des établissements publics créés	199
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	200
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	201
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	235
B13 - Opérations liées aux cessions	236
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	237
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	238
C2.1 - Situation des AP	241
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	243
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	245
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	246
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	256
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	266
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	277
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	278
D12 - Décisions en matière de taux	281
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	282
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	284
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	287

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	226 432

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	472,28

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	657,74
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	767,16
3	Dépenses d'équipement brut / population	159,80
4	Encours de dette / population (2)	380,73
5	DGF / population	112,27
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	36,36 %
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)	88,33 %
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	20,83 %
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	49,6 %
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	14 %

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) :

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	224 531 411,69	243 497 487,27	3 712 741,95	A1	22 678 817,53
Investissement	63 067 661,43	67 789 431,00	-5 972 939,81	A2	-1 251 170,24
Dont 1068		8 509 213,02			
Fonctionnement	161 463 750,26	175 708 056,27	9 685 681,76	A3	23 929 987,77

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 5 473 015,81	III + IV 912 143,00	912 143,00	B1	-4 560 872,81
Investissement	I 5 473 015,81	III 912 143,00	912 143,00	B2	-4 560 872,81
Fonctionnement	II 0,00	IV 0,00	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	18 117 944,72
Investissement	A2 + B2	-5 812 043,05
Fonctionnement	A3 + B3	23 929 987,77

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 5 473 015,81
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	1 017 240,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	639 307,20
204	Subventions d'équipement versées (3)	40 918,00
21	Immobilisations corporelles (3)	1 050 878,21
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	1 848 901,87
26	Participations et créances rattachées	10,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	875 760,53
458105	METMAN	313 237,33
458106	VOIRIE VANY	242 523,20
458107	MOAD GEMAPI MOULINS	320 000,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 912 143,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	340 143,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	572 000,00
458205	METMAN	370 000,00
458206	VOIRIE VANY	164 000,00
458207	MOAD GEMAPI MOULINS	38 000,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	161 463 750,26	G	175 708 056,27
	Section d'investissement	B	63 067 661,43	H	67 789 431,00

		+			+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	9 685 681,76
	Report en section d'investissement (001)	D	5 972 939,81	J	0,00

		=			=
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	230 504 351,50	= G + H + I + J	253 183 169,03

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	5 473 015,81	L	912 143,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	5 473 015,81	= K + L	912 143,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	161 463 750,26	= G + I + K	185 393 738,03
	Section d'investissement	= B + D + F	74 513 617,05	= H + J + L	68 701 574,00
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	235 977 367,31	= G + H + I + J + K + L	254 095 312,03

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		9 737 507,72
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		18 900 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	2 074 096,01	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1)	6 331 233,09	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	11 559 973,74	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris opérations) (1)	22 487 218,31	0,00
Total des réalisations d'équipement		42 452 521,15	28 637 507,72
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	97 517,51	5 336 715,62
13	Subventions d'investissement (1) (5)	37 153,00	37 153,00
16	Emprunts et dettes assimilées	16 321 886,42	11 836 129,23
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	105 000,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	1 500 000,00	390 861,04
Total des réalisations financières		18 061 556,93	17 600 858,89
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	63 689,97	50 000,00
Total des réalisations réelles en investissement		60 577 768,05	46 288 366,61
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	1 989 893,38	12 491 851,37
041	Opérations patrimoniales (8)	500 000,00	500 000,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		2 489 893,38	12 991 851,37

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	63 067 661,43	II + IV	59 280 217,98
--------------	---------	----------------------	---------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	5 972 939,81	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	8 509 213,02

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	69 040 601,24	II + IV + VI + VII	67 789 431,00
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-1 251 170,24		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	34 514 583,47	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	8 817 888,77
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	54 157 841,67	73 Impôts et taxes (sauf 731)	7 252 506,00
		731 Fiscalité locale	117 585 049,32
		74 Dotations et participations (1)	34 227 648,21
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	26 283 431,14	75 Autres produits de gestion courante (1)	5 241 431,95
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	32 335 746,20	013 Atténuations de charges (1)	313 515,44
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	147 291 602,48	Total recettes de gestion des services	173 438 039,69
66 Charges financières	1 174 262,05	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	6 034,36	77 Produits spécifiques (1)	9 123,20
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	500 000,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	271 000,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 148 971 898,89	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 173 718 162,89

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	12 491 851,37	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	1 989 893,38
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 12 491 851,37	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 1 989 893,38

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 161 463 750,26	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 175 708 056,27
---	-------------------------------	---	-------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 9 685 681,76

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 161 463 750,26	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 185 393 738,03
---	-----------------------------------	---	------------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	23 929 987,77
--	----------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	97 517,51	0,00	97 517,51
13	Subventions d'investissement (3)	37 153,00	1 989 893,38	2 027 046,38
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	16 321 886,42	500 000,00	16 821 886,42
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	2 074 096,01	0,00	2 074 096,01
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	6 331 233,09	0,00	6 331 233,09
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	11 559 973,74	0,00	11 559 973,74
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3) (5)	22 487 218,31	0,00	22 487 218,31
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	105 000,00	0,00	105 000,00
27	Autres immobilisations financières (3)	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	63 689,97	0,00	63 689,97
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		60 577 768,05	2 489 893,38	63 067 661,43

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	5 972 939,81
---	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	34 514 583,47		34 514 583,47
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	54 157 841,67		54 157 841,67
014	Atténuations de produits	32 335 746,20		32 335 746,20
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	26 283 431,14	0,00	26 283 431,14
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	1 174 262,05	0,00	1 174 262,05
67	Charges spécifiques (9)	6 034,36	4 500,00	10 534,36
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	500 000,00	12 487 351,37	12 987 351,37
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		148 971 898,89	12 491 851,37	161 463 750,26

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	5 336 715,62	0,00	5 336 715,62
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	9 774 660,72	0,00	9 774 660,72
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	30 736 129,23	500 000,00	31 236 129,23
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	390 861,04	0,00	390 861,04
28	Amortissement des immobilisations		12 487 351,37	12 487 351,37
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	50 000,00	0,00	50 000,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		46 288 366,61	12 991 851,37	59 280 217,98

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	8 509 213,02
---	---------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	313 515,44		313 515,44
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	8 817 888,77		8 817 888,77
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	7 252 506,00		7 252 506,00
731	Fiscalité locale	117 585 049,32		117 585 049,32
74	Dotations et participations (8)	34 227 648,21		34 227 648,21
75	Autres produits de gestion courante (8)	5 241 431,95	0,00	5 241 431,95
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	9 123,20	1 989 893,38	1 999 016,58
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	271 000,00	0,00	271 000,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		173 718 162,89	1 989 893,38	175 708 056,27

Pour information R002 Résultat positif reporté	9 685 681,76
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		98 914 719,94	63 067 661,43	5 473 015,81	30 374 042,70	32 352 130,36	30 715 531,07
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	4 440 874,70	2 074 096,01	639 307,20	1 727 471,49	473 187,26	1 600 908,75
204	Subventions d'équipement versées	7 235 688,00	6 331 233,09	40 918,00	863 536,91	6 299 233,09	32 000,00
21	Immobilisations corporelles	17 633 251,24	11 559 973,74	1 050 878,21	5 022 399,29	7 764 459,31	3 795 514,43
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	29 789 039,50	22 487 218,31	1 848 901,87	5 452 919,32	17 815 250,70	4 671 967,61
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		59 098 853,44	42 452 521,15	3 580 005,28	13 066 327,01	32 352 130,36	10 100 390,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	100 000,00	97 517,51	0,00	2 482,49		97 517,51
13	Subventions d'investissement	1 057 240,00	37 153,00	1 017 240,00	2 847,00		37 153,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	17 089 800,00	16 321 886,42	0,00	767 913,58		16 321 886,42
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	255 000,00	105 000,00	10,00	149 990,00	0,00	105 000,00
27	Autres immobilisations financières	4 760 000,00	1 500 000,00	0,00	3 260 000,00	0,00	1 500 000,00
Total des dépenses financières		23 262 040,00	18 061 556,93	1 017 250,00	4 183 233,07	0,00	18 061 556,93
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	1 039 450,50	63 689,97	875 760,53	100 000,00	0,00	63 689,97
Total des dépenses réelles		83 400 343,94	60 577 768,05	5 473 015,81	17 349 560,08	32 352 130,36	28 225 637,69
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	2 000 000,00	1 989 893,38		10 106,62		1 989 893,38
041	Opérations patrimoniales (6)	13 514 376,00	500 000,00		13 014 376,00		500 000,00
Total des dépenses d'ordre		15 514 376,00	2 489 893,38		13 024 482,62		2 489 893,38
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		5 972 939,81	5 972 939,81				
Total des dépenses d'investissement cumulées		104 887 659,75	69 040 601,24	5 473 015,81	30 374 042,70	32 352 130,36	30 715 531,07

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		104 887 659,75	67 789 431,00	912 143,00	36 186 085,75
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	11 360 030,00	9 737 507,72	340 143,00	1 282 379,28
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	21 580 000,00	18 900 000,00	0,00	2 680 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		32 940 030,00	28 637 507,72	340 143,00	3 962 379,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	15 794 316,67	13 845 928,64	0,00	1 948 388,03
138	Autres subventions invest. non transf.	40 000,00	37 153,00	0,00	2 847,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	12 344 500,00	11 836 129,23	0,00	508 370,77
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	390 860,00	390 861,04	0,00	-1,04
024	Produits des cessions d'immobilisations	16 000,00		0,00	
Total des recettes financières		28 585 676,67	26 110 071,91	0,00	2 475 604,76
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	672 000,00	50 000,00	572 000,00	50 000,00
Total des recettes réelles		62 197 706,67	54 797 579,63	912 143,00	6 487 984,04
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	16 675 577,08			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	12 500 000,00	12 491 851,37		8 148,63
041	Opérations patrimoniales (8)	13 514 376,00	500 000,00		13 014 376,00
Total des recettes d'ordre		42 689 953,08	12 991 851,37		29 698 101,71
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00		
Total des recettes d'investissement cumulées		104 887 659,75	67 789 431,00	912 143,00	36 186 085,75

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP	
TOTAL	98 914 719,94	63 067 661,43	5 473 015,81	30 374 042,70	32 352 130,36	30 715 531,07	
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	4 440 874,70	2 074 096,01	639 307,20	1 727 471,49	473 187,26	1 600 908,75
202	Frais réalisation documents urbanisme	531 960,00	282 547,75	46 782,66	202 629,59	0,00	282 547,75
2031	Frais d'études	2 303 034,54	538 333,68	466 061,34	1 298 639,52	362 282,16	176 051,52
2033	Frais d'insertion	686,00	685,39	0,00	0,61	0,00	685,39
2051	Concessions, droits similaires	1 605 194,16	1 252 529,19	126 463,20	226 201,77	110 905,10	1 141 624,09
204	Subventions d'équipement versées	7 235 688,00	6 331 233,09	40 918,00	863 536,91	6 299 233,09	32 000,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	1 293 000,00	614 257,64	0,00	678 742,36	614 257,64	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	310 750,00	214 050,08	0,00	96 699,92	214 050,08	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	2 472 353,00	2 466 353,00	0,00	6 000,00	2 466 353,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	32 000,00	32 000,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	3 127 585,00	3 004 572,37	40 918,00	82 094,63	3 004 572,37	0,00
21	Immobilisations corporelles	17 633 251,24	11 559 973,74	1 050 878,21	5 022 399,29	7 764 459,31	3 795 514,43
2111	Terrains nus	27 933,20	433,20	27 500,00	0,00	0,00	433,20
2128	Autres agencements et aménagements	23 088,00	1 233,48	0,00	21 854,52	0,00	1 233,48
21351	Bâtiments publics	6 064 695,10	3 736 477,45	269 078,42	2 059 139,23	2 807 094,13	929 383,32
21352	Bâtiments privés	33 000,00	5 803,20	960,00	26 236,80	0,00	5 803,20
2138	Autres constructions	9 316,00	9 315,22	0,00	0,78	0,00	9 315,22
2151	Réseaux de voirie	60 753,06	45 484,62	1 212,00	14 056,44	0,00	45 484,62
2152	Installations de voirie	750 300,00	485 582,68	230 735,76	33 981,56	2 688,37	482 894,31
21534	Réseaux d'électrification	177 534,00	172 223,84	0,00	5 310,16	16 216,34	156 007,50
21538	Autres réseaux	1 811 657,32	1 500 917,74	5 929,51	304 810,07	1 327 134,06	173 783,68
21568	Autre matériel, outillage incendie	144 700,00	38 677,64	105 663,75	358,61	0,00	38 677,64
215738	Autre matériel et outillage de voirie	410 700,00	267 421,16	51 654,94	91 623,90	0,00	267 421,16
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	4 450 905,92	2 890 502,06	67 020,21	1 493 383,65	2 770 195,18	120 306,88
2161	Oeuvres et objets d'art	42 056,76	31 857,52	0,00	10 199,24	0,00	31 857,52
2181	Install. générales, agencements	48 184,91	48 184,90	0,00	0,01	0,00	48 184,90
21828	Autres matériels de transport	1 715 383,00	872 468,98	158 584,51	684 329,51	804 186,51	68 282,47
21831	Matériel informatique scolaire	45 000,00	42 662,74	0,00	2 337,26	0,00	42 662,74

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
21838	Autre matériel informatique	1 011 357,79	956 782,15	14 221,20	40 354,44	2 865,72	953 916,43
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	102 141,97	82 062,01	8 608,02	11 471,94	4 174,80	77 887,21
2185	Matériel de téléphonie	45 907,00	42 294,54	191,52	3 420,94	0,00	42 294,54
2188	Autres immobilisations corporelles	658 637,21	329 588,61	109 518,37	219 530,23	29 904,20	299 684,41
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	29 789 039,50	22 487 218,31	1 848 901,87	5 452 919,32	17 815 250,70	4 671 967,61
2312	Agencements et aménagements de terrains	251 856,46	247 848,00	0,00	4 008,46	0,00	247 848,00
231311	Bâtiments administratifs	19 125 000,00	15 224 450,22	0,00	3 900 549,78	15 224 450,22	0,00
23138	Autres constructions	1 781 945,00	1 020 154,55	35 046,00	726 744,45	1 020 154,55	0,00
23151	Réseaux de voirie	6 434 665,00	5 232 583,02	736 587,28	465 494,70	1 218 447,26	4 014 135,76
23152	Installations de voirie	700 000,00	352 198,67	0,00	347 801,33	352 198,67	0,00
231534	Réseaux d'électrification	200 000,00	10 887,77	181 565,23	7 547,00	0,00	10 887,77
23168	Autres collections et oeuvres d'art	233 197,04	117 216,08	115 207,36	773,60	0,00	117 216,08
238	Avances commandes immo corporelles	1 062 376,00	281 880,00	780 496,00	0,00	0,00	281 880,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		59 098 853,44	42 452 521,15	3 580 005,28	13 066 327,01	32 352 130,36	10 100 390,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	100 000,00	97 517,51	0,00	2 482,49		97 517,51
10222	FCTVA	100 000,00	97 517,51	0,00	2 482,49		97 517,51
13	Subventions d'investissement	1 057 240,00	37 153,00	1 017 240,00	2 847,00		37 153,00
1312	Subv. transf. Régions	1 017 240,00	0,00	1 017 240,00	0,00		0,00
1388	Autres fonds non transférables	40 000,00	37 153,00	0,00	2 847,00		37 153,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	17 089 800,00	16 321 886,42	0,00	767 913,58		16 321 886,42
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	490 000,00	490 000,00	0,00	0,00		490 000,00
1641	Emprunts en euros	3 159 200,00	2 913 955,32	0,00	245 244,68		2 913 955,32
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 093 000,00	592 461,33	0,00	500 538,67		592 461,33
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	12 320 000,00	12 316 954,23	0,00	3 045,77		12 316 954,23
165	Dépôts et cautionnements reçus	27 600,00	8 515,54	0,00	19 084,46		8 515,54
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	255 000,00	105 000,00	10,00	149 990,00	0,00	105 000,00
261	Titres de participation	255 000,00	105 000,00	10,00	149 990,00	0,00	105 000,00
27	Autres immobilisations financières	4 760 000,00	1 500 000,00	0,00	3 260 000,00	0,00	1 500 000,00
276351	Créance GFP de rattachement	2 760 000,00	0,00	0,00	2 760 000,00	0,00	0,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
276358	Créance Autres groupements	2 000 000,00	1 500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	1 500 000,00
Total des dépenses financières		23 262 040,00	18 061 556,93	1 017 250,00	4 183 233,07	0,00	18 061 556,93
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	1 039 450,50	63 689,97	875 760,53	100 000,00	0,00	63 689,97
458104	Fort de Queuleu	105 950,50	5 950,50	0,00	100 000,00	0,00	5 950,50
458105	METMAN	370 000,00	56 762,67	313 237,33	0,00	0,00	56 762,67
458106	VOIRIE VANY	243 500,00	976,80	242 523,20	0,00	0,00	976,80
458107	MOAD GEMAPI MOULINS	320 000,00	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		83 400 343,94	60 577 768,05	5 473 015,81	17 349 560,08	32 352 130,36	28 225 637,69
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	2 000 000,00	1 989 893,38		10 106,62		1 989 893,38
	Reprise sur autofinancement antérieur	2 000 000,00	1 989 893,38		10 106,62		1 989 893,38
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.	50 000,00	46 233,70		3 766,30		46 233,70
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	40 000,00	39 232,07		767,93		39 232,07
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	50 000,00	45 756,00		4 244,00		45 756,00
139141	Subv transf cpte résult. Communes du GFP	1 803 300,00	1 803 259,18		40,82		1 803 259,18
139178	Autres fonds européens	55 700,00	54 698,91		1 001,09		54 698,91
13918	Autres Sub. transf équipement	1 000,00	713,52		286,48		713,52
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	13 514 376,00	500 000,00		13 014 376,00		500 000,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	12 320 000,00	500 000,00		11 820 000,00		500 000,00
21538	Autres réseaux	132 000,00	0,00		132 000,00		0,00
23151	Réseaux de voirie	1 062 376,00	0,00		1 062 376,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		15 514 376,00	2 489 893,38		13 024 482,62		2 489 893,38

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		104 887 659,75	67 789 431,00	912 143,00	36 186 085,75
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	11 360 030,00	9 737 507,72	340 143,00	1 282 379,28
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	300 000,00	4 480,00	0,00	295 520,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 595 555,00	1 326 007,98	0,00	269 547,02
1318	Autres subventions d'équipement transf.	49 650,00	0,00	0,00	49 650,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	865 000,00	454 259,72	0,00	410 740,28
1322	Subv. non transf. Régions	138 000,00	7 762,02	0,00	130 237,98
13246	Attributions compensation investissement	4 739 125,00	4 822 996,00	0,00	-83 871,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	169 000,00	30 000,00	0,00	139 000,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	3 503 700,00	3 092 002,00	340 143,00	71 555,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	21 580 000,00	18 900 000,00	0,00	2 680 000,00
1641	Emprunts en euros	21 580 000,00	18 900 000,00	0,00	2 680 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		32 940 030,00	28 637 507,72	340 143,00	3 962 379,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	15 794 316,67	13 845 928,64	0,00	1 948 388,03
10222	FCTVA	7 285 103,65	5 336 715,62	0,00	1 948 388,03
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 509 213,02	8 509 213,02	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	40 000,00	37 153,00	0,00	2 847,00
1388	Autres fonds non transférables	40 000,00	37 153,00	0,00	2 847,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	12 344 500,00	11 836 129,23	0,00	508 370,77
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	12 320 000,00	11 816 954,23	0,00	503 045,77
165	Dépôts et cautionnements reçus	24 500,00	19 175,00	0,00	5 325,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	390 860,00	390 861,04	0,00	-1,04
276358	Créance Autres groupements	390 860,00	390 861,04	0,00	-1,04
024	Produits des cessions d'immobilisations	16 000,00		0,00	

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
Total des recettes financières		28 585 676,67	26 110 071,91	0,00	2 475 604,76
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	672 000,00	50 000,00	572 000,00	50 000,00
Total des recettes réelles		62 197 706,67	54 797 579,63	912 143,00	6 487 984,04
021	Virement de la section de fonctionnement	16 675 577,08	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	12 500 000,00	12 491 851,37		8 148,63
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	4 500,00		-4 500,00
2802	Frais liés à la réalisation de document	0,00	3 404,00		-3 404,00
28031	Frais d'études	87 700,00	68 820,26		18 879,74
28033	Frais d'insertion	100,00	93,00		7,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	17 900,00	17 848,00		52,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	263 400,00	263 376,00		24,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	37 000,00	43 766,00		-6 766,00
28041483	Subv.Autres cnes:Projet infrastructure	900,00	828,00		72,00
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	147 000,00	146 991,00		9,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	696 000,00	676 666,00		19 334,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	19 295,00		-19 295,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	173 000,00	183 458,96		-10 458,96
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	1 487 600,00	1 642 385,00		-154 785,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	26 000,00	27 874,00		-1 874,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	1 578 000,00	1 637 815,45		-59 815,45
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	172 500,00	172 441,00		59,00
28051	Concessions et droits similaires	1 238 100,00	1 291 567,60		-53 467,60
28128	Autres aménagements de terrains	22 400,00	22 361,00		39,00
281318	Autres bâtiments publics	1 073 900,00	405 882,00		668 018,00
281351	Bâtiments publics	1 010 000,00	1 118 945,99		-108 945,99
281352	Bâtiments privés	0,00	42,00		-42,00
28138	Autres constructions	4 700,00	4 814,00		-114,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	500,00	435,00		65,00
28151	Réseaux de voirie	60 000,00	60 323,00		-323,00
28152	Installations de voirie	15 400,00	18 146,61		-2 746,61
281533	Réseaux câblés	10 800,00	10 793,00		7,00
281534	Réseaux d'électrification	8 600,00	12 275,00		-3 675,00
281538	Autres réseaux	884 400,00	919 732,12		-35 332,12
281568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	952,00		-952,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	500,00	13 428,00		-12 928,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 900 000,00	1 989 454,01		-89 454,01
281728	Autres agencements (m. à dispo)	8 000,00	7 931,00		69,00
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	11 500,00	0,00		11 500,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	11 485,00		-11 485,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	10 100,00	10 041,00		59,00
281758	Autres inst.,matériel,outil. techniques	300,00	247,92		52,08
2817828	Autres matériels transport (m. à dispo)	1 500,00	1 457,00		43,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 000,00	947,00		53,00
28181	Installations générales, aménagt divers	8 500,00	12 061,38		-3 561,38
281828	Autres matériels de transport	443 000,00	446 287,72		-3 287,72
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	766,00		-766,00
281838	Autre matériel informatique	723 200,00	796 225,64		-73 025,64
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	66 500,00	75 786,34		-9 286,34
28185	Matériel de téléphonie	0,00	3 221,00		-3 221,00
28188	Autres immo. corporelles	310 000,00	346 681,37		-36 681,37
041	Opérations patrimoniales (10)	13 514 376,00	500 000,00		13 014 376,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	12 320 000,00	0,00		12 320 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	0,00	500 000,00		-500 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	1 062 376,00	0,00		1 062 376,00
458207	MOAD GEMAPI MOULINS	132 000,00	0,00		132 000,00
Total des recettes d'ordre		42 689 953,08	12 991 851,37		29 698 101,71

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		184 670 631,16	154 728 272,86	6 735 477,40	0,00	23 206 880,90	0,00	161 463 750,26
011	Charges à caractère général (3)	37 527 486,08	28 035 076,45	6 479 507,02	0,00	3 012 902,61	0,00	34 514 583,47
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	55 920 380,00	54 157 841,67	0,00	0,00	1 762 538,33		54 157 841,67
014	Atténuations de produits	32 370 200,00	32 335 746,20	0,00	0,00	34 453,80		32 335 746,20
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	27 804 908,00	26 183 687,24	99 743,90	0,00	1 521 476,86	0,00	26 283 431,14
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		153 622 974,08	140 712 351,56	6 579 250,92	0,00	6 331 371,60	0,00	147 291 602,48
66	Charges financières	1 365 370,00	1 018 035,57	156 226,48	0,00	191 107,95		1 174 262,05
67	Charges spécifiques (3)	6 710,00	6 034,36	0,00	0,00	675,64		6 034,36
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	500 000,00	500 000,00			0,00		500 000,00
Total des dépenses financières		1 872 080,00	1 524 069,93	156 226,48	0,00	191 783,59		1 680 296,41
Total des dépenses réelles		155 495 054,08	142 236 421,49	6 735 477,40	0,00	6 523 155,19	0,00	148 971 898,89
023	Virement à la section d'investissement	16 675 577,08	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	12 500 000,00	12 491 851,37			8 148,63		12 491 851,37
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		29 175 577,08	12 491 851,37			16 683 725,71		12 491 851,37

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00						
--	-------------	-------------	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	184 670 631,16	154 728 272,86	6 735 477,40	0,00	23 206 880,90	0,00	161 463 750,26
--	-----------------------	-----------------------	---------------------	-------------	----------------------	-------------	-----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		174 984 949,40	174 515 064,29	1 192 991,98	0,00	-723 106,87
013	Atténuations de charges (3)	214 000,00	313 515,44	0,00	0,00	-99 515,44
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	9 299 440,00	8 463 074,39	354 814,38	0,00	481 551,23
73	Impôts et taxes (sauf 731)	7 252 400,00	7 252 506,00	0,00	0,00	-106,00
731	Fiscalité locale	116 524 000,00	117 585 049,32	0,00	0,00	-1 061 049,32
74	Dotations et participations (3)	34 161 939,40	34 191 648,21	36 000,00	0,00	-65 708,81
75	Autres produits de gestion courante (3)	5 257 670,00	4 439 254,35	802 177,60	0,00	16 238,05
Total des recettes de gestion des services		172 709 449,40	172 245 047,71	1 192 991,98	0,00	-728 590,29
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	4 500,00	9 123,20	0,00	0,00	-4 623,20
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	271 000,00	271 000,00			0,00
Total des recettes financières		275 500,00	280 123,20	0,00	0,00	-4 623,20
Total des recettes réelles		172 984 949,40	172 525 170,91	1 192 991,98	0,00	-733 213,49
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	2 000 000,00	1 989 893,38			10 106,62
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		2 000 000,00	1 989 893,38			10 106,62

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	9 685 681,76	9 685 681,76			
---	---------------------	---------------------	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	184 670 631,16	184 200 746,05	1 192 991,98	0,00	-723 106,87
--	-----------------------	-----------------------	---------------------	-------------	--------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		184 670 631,16	154 728 272,86	6 735 477,40	0,00	23 206 880,90	0,00	161 463 750,26
011	Charges à caractère général (4)	37 527 486,08	28 035 076,45	6 479 507,02	0,00	3 012 902,61	0,00	34 514 583,47
60611	Eau et assainissement	95 742,00	41 293,95	29 598,80	0,00	24 849,25	0,00	70 892,75
60612	Energie - Electricité	736 845,00	631 200,56	74 906,98	0,00	30 737,46	0,00	706 107,54
60613	Chauffage urbain	348 900,00	322 363,45	14 915,22	0,00	11 621,33	0,00	337 278,67
60622	Carburants	892 887,59	756 754,04	68 702,94	0,00	67 430,61	0,00	825 456,98
60623	Alimentation	7 910,46	5 504,37	0,00	0,00	2 406,09	0,00	5 504,37
60628	Autres fournitures non stockées	332 473,40	318 639,10	0,00	0,00	13 834,30	0,00	318 639,10
60631	Fournitures d'entretien	56 553,96	42 654,13	0,00	0,00	13 899,83	0,00	42 654,13
60632	Fournitures de petit équipement	176 684,94	120 252,80	0,00	0,00	56 432,14	0,00	120 252,80
60633	Fournitures de voirie	379 968,08	279 554,71	13 261,12	0,00	87 152,25	0,00	292 815,83
60636	Habillement et vêtements de travail	123 176,87	94 324,96	0,00	0,00	28 851,91	0,00	94 324,96
6064	Fournitures administratives	41 642,00	32 151,08	0,00	0,00	9 490,92	0,00	32 151,08
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	15 670,00	13 808,06	0,00	0,00	1 861,94	0,00	13 808,06
6068	Autres matières et fournitures	157 372,87	129 453,83	7 953,86	0,00	19 965,18	0,00	137 407,69
611	Contrats de prestations de services	19 477 410,71	16 236 197,45	3 189 698,23	0,00	51 515,03	0,00	19 425 895,68
6132	Locations immobilières	867 687,00	816 377,16	29 613,02	0,00	21 696,82	0,00	845 990,18
61351	Matériel roulant	42 232,32	48 221,72	0,00	0,00	-5 989,40	0,00	48 221,72
61358	Autres	124 214,60	104 899,03	0,00	0,00	19 315,57	0,00	104 899,03
614	Charges locatives et de copropriété	262 966,00	234 456,48	20 273,37	0,00	8 236,15	0,00	254 729,85
61521	Entretien terrains	174 850,00	128 075,24	16 292,85	0,00	30 481,91	0,00	144 368,09
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	365 980,00	92 007,48	16 718,08	0,00	257 254,44	0,00	108 725,56
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	10 300,00	6 763,12	0,00	0,00	3 536,88	0,00	6 763,12
615231	Entretien, réparations voiries	335 997,20	254 970,40	24 759,84	0,00	56 266,96	0,00	279 730,24
615232	Entretien, réparations réseaux	262 884,00	40 355,46	8 543,06	0,00	213 985,48	0,00	48 898,52
61551	Entretien matériel roulant	1 277 703,61	996 119,04	89 182,02	0,00	192 402,55	0,00	1 085 301,06
61558	Entretien autres biens mobiliers	302 865,93	237 964,35	58 911,90	0,00	5 989,68	0,00	296 876,25
6156	Maintenance	1 630 502,00	1 265 005,09	224 906,84	0,00	140 590,07	0,00	1 489 911,93
6161	Multirisques	47 747,24	44 747,24	3 000,00	0,00	0,00	0,00	47 747,24
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	149 320,70	110 573,41	13 900,00	0,00	24 847,29	0,00	124 473,41
6168	Autres primes d'assurance	280 072,89	176 673,07	102 692,01	0,00	707,81	0,00	279 365,08
617	Etudes et recherches	1 377 351,48	484 278,74	171 273,86	0,00	721 798,88	0,00	655 552,60

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6182	Documentation générale et technique	67 580,54	58 958,44	1 019,98	0,00	7 602,12	0,00	59 978,42
6184	Versements à des organismes de formation	180 100,99	143 775,17	16 519,66	0,00	19 806,16	0,00	160 294,83
6185	Frais de colloques et de séminaires	36 743,69	12 754,30	960,00	0,00	23 029,39	0,00	13 714,30
6188	Autres frais divers	2 105,20	506,00	0,00	0,00	1 599,20	0,00	506,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	235,00	0,00	0,00	0,00	235,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	1 819,79	516,00	0,00	0,00	1 303,79	0,00	516,00
62268	Autres honoraires, conseils	349 646,62	222 882,46	36 962,92	0,00	89 801,24	0,00	259 845,38
6227	Frais d'actes et de contentieux	36 790,00	10 665,87	16 120,00	0,00	10 004,13	0,00	26 785,87
6228	Divers	62 050,00	58 856,00	0,00	0,00	3 194,00	0,00	58 856,00
6231	Annonces et insertions	796 003,04	621 512,54	130 318,25	0,00	44 172,25	0,00	751 830,79
6232	Fêtes et cérémonies	65 938,86	53 014,52	2 159,30	0,00	10 765,04	0,00	55 173,82
6233	Foires et expositions	297 202,00	292 616,38	2 700,00	0,00	1 885,62	0,00	295 316,38
6234	Réceptions	121 410,29	93 455,40	6 410,42	0,00	21 544,47	0,00	99 865,82
6236	Catalogues et imprimés	332 095,00	288 315,12	8 870,88	0,00	34 909,00	0,00	297 186,00
6238	Divers	233 731,00	178 331,17	36 270,00	0,00	19 129,83	0,00	214 601,17
6241	Transports de biens	68 870,00	65 940,41	2 920,00	0,00	9,59	0,00	68 860,41
6245	Transports de personnes extérieures	3 330,00	2 630,02	0,00	0,00	699,98	0,00	2 630,02
6247	Transports collectifs	27 104,00	23 573,43	1 618,18	0,00	1 912,39	0,00	25 191,61
6248	Divers	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	115 257,99	88 759,70	1 750,00	0,00	24 748,29	0,00	90 509,70
6255	Frais de déménagement	0,01	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
6261	Frais d'affranchissement	61 653,00	46 644,36	0,00	0,00	15 008,64	0,00	46 644,36
6262	Frais de télécommunications	584 551,20	464 487,92	89 213,23	0,00	30 850,05	0,00	553 701,15
627	Services bancaires et assimilés	77 200,00	62 073,50	5 836,96	0,00	9 289,54	0,00	67 910,46
6281	Concours divers (cotisations)	633 458,28	501 401,89	34 000,00	0,00	98 056,39	0,00	535 401,89
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 876,00	4 416,00	0,00	0,00	460,00	0,00	4 416,00
6284	Redevances pour services rendus	5 027,00	4 904,49	0,00	0,00	122,51	0,00	4 904,49
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 957 301,06	-125 365,05	1 703 489,00	0,00	379 177,11	0,00	1 578 123,95
62878	Remb. frais à des tiers	357 200,00	174 731,09	174 783,92	0,00	7 684,99	0,00	349 515,01
6288	Autres services extérieurs	456 972,67	398 910,47	28 480,32	0,00	29 581,88	0,00	427 390,79
63512	Taxes foncières	204 930,00	200 273,00	0,00	0,00	4 657,00	0,00	200 273,00
63513	Autres impôts locaux	6 700,00	6 690,00	0,00	0,00	10,00	0,00	6 690,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	11 140,00	7 145,52	0,00	0,00	3 994,48	0,00	7 145,52
6358	Autres droits	450,00	418,80	0,00	0,00	31,20	0,00	418,80
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	6 100,00	5 642,00	0,00	0,00	458,00	0,00	5 642,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	55 920 380,00	54 157 841,67	0,00	0,00	1 762 538,33		54 157 841,67
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	49 620,00	42 618,63	0,00	0,00	7 001,37		42 618,63
6218	Autre personnel extérieur	1 071 662,61	1 040 000,21	0,00	0,00	31 662,40		1 040 000,21
6331	Versement de transport	608 733,74	458 781,91	0,00	0,00	149 951,83		458 781,91
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	148 424,00	142 397,61	0,00	0,00	6 026,39		142 397,61
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	303 753,00	255 820,97	0,00	0,00	47 932,03		255 820,97
64111	Rémunération principale titulaires	28 785 261,00	28 653 302,88	0,00	0,00	131 958,12		28 653 302,88
64112	SFT, indemnité de résidence	590 418,00	536 323,41	0,00	0,00	54 094,59		536 323,41
64113	NBI	118 819,00	126 352,94	0,00	0,00	-7 533,94		126 352,94
64118	Autres indemnités	810 236,00	758 705,49	0,00	0,00	51 530,51		758 705,49
64131	Rémunérations	7 768 752,90	7 424 981,83	0,00	0,00	343 771,07		7 424 981,83
64132	SFT, indemnité de résidence	131 115,00	127 692,14	0,00	0,00	3 422,86		127 692,14
64138	Primes et autres indemnités	17 031,00	62 929,59	0,00	0,00	-45 898,59		62 929,59
6414	Personnel rémunéré à la vacation	259 332,00	146 079,06	0,00	0,00	113 252,94		146 079,06
64162	Emplois d'avenir	36 024,00	18 121,16	0,00	0,00	17 902,84		18 121,16
6417	Rémunérations des apprentis	103 266,00	22 883,28	0,00	0,00	80 382,72		22 883,28
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	5 796 703,00	5 791 666,62	0,00	0,00	5 036,38		5 791 666,62
6453	Cotisations aux caisses de retraites	8 176 683,49	7 608 978,98	0,00	0,00	567 704,51		7 608 978,98
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	412 770,00	381 318,79	0,00	0,00	31 451,21		381 318,79
6455	Cotisations pour assurance du personnel	254 775,00	231 295,35	0,00	0,00	23 479,65		231 295,35
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	700,00	179,30	0,00	0,00	520,70		179,30
6471	Presta. versées pour le compte du FNAL	400,00	62,00	0,00	0,00	338,00		62,00
6472	Prestations familiales directes	2 125,00	2 224,46	0,00	0,00	-99,46		2 224,46
6475	Médecine du travail, pharmacie	130 365,00	129 160,94	0,00	0,00	1 204,06		129 160,94
6478	Autres charges sociales diverses	53 022,26	19 367,64	0,00	0,00	33 654,62		19 367,64
648	Autres charges de personnel	290 388,00	176 596,48	0,00	0,00	113 791,52		176 596,48
014	Atténuations de produits	32 370 200,00	32 335 746,20	0,00	0,00	34 453,80		32 335 746,20
7391112	Dégrèv. taxe habit. / logements vacants	19 000,00	18 968,00	0,00	0,00	32,00		18 968,00
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	22 020,00	17 518,20	0,00	0,00	4 501,80		17 518,20
739211	Attribution de compensation	24 810 184,00	24 810 184,00	0,00	0,00	0,00		24 810 184,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	6 539 000,00	6 531 946,00	0,00	0,00	7 054,00		6 531 946,00
7392221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	979 996,00	957 130,00	0,00	0,00	22 866,00		957 130,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	27 804 908,00	26 183 687,24	99 743,90	0,00	1 521 476,86	0,00	26 283 431,14
65311	Indemnités de fonction	800 000,00	653 952,71	0,00	0,00	146 047,29	0,00	653 952,71
65312	Frais de mission et de déplacement	11 048,00	10 787,19	0,00	0,00	260,81	0,00	10 787,19
65313	Cotisations de retraite	316 676,00	279 803,43	0,00	0,00	36 872,57	0,00	279 803,43
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	66 496,60	0,00	0,00	-66 496,60	0,00	66 496,60
65315	Formation	7 650,00	3 850,00	3 800,00	0,00	0,00	0,00	7 650,00
65316	Frais de représentation du président	2 700,00	2 286,99	0,00	0,00	413,01	0,00	2 286,99
6541	Créances admises en non-valeur	10 230,00	0,00	0,00	0,00	10 230,00	0,00	0,00
6553	Service d'incendie	8 597 000,00	8 596 640,41	0,00	0,00	359,59	0,00	8 596 640,41
65568	Autres contributions	575 500,00	570 375,20	0,00	0,00	5 124,80	0,00	570 375,20
6558	Autres contributions obligatoires	7 262 020,00	7 262 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 262 020,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	18 000,00	15 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	18 000,00
657348	Subv. fonct. autres communes	75 000,00	59 950,93	15 049,07	0,00	0,00	0,00	75 000,00
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	1 057 000,00	635 000,00	0,00	0,00	422 000,00	0,00	635 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	863 500,00	519 750,00	0,00	0,00	343 750,00	0,00	519 750,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	425 200,00	377 099,43	0,00	0,00	48 100,57	0,00	377 099,43
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	6 675 829,00	6 394 428,11	65 250,00	0,00	216 150,89	0,00	6 459 678,11
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	141 832,00	132 371,21	4 224,83	0,00	5 235,96	0,00	136 596,04
65821	Déficit des budgets annexes administrati	900 000,00	570 000,00	0,00	0,00	330 000,00	0,00	570 000,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	35 989,20	19 732,77	4 920,00	0,00	11 336,43	0,00	24 652,77
65888	Autres	29 733,80	14 142,26	3 500,00	0,00	12 091,54	0,00	17 642,26
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		153 622 974,08	140 712 351,56	6 579 250,92	0,00	6 331 371,60	0,00	147 291 602,48
66	Charges financières	1 365 370,00	1 018 035,57	156 226,48	0,00	191 107,95		1 174 262,05
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 305 370,00	1 199 605,03	0,00	0,00	105 764,97		1 199 605,03
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	20 000,00	-189 659,66	156 226,48	0,00	53 433,18		-33 433,18
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	40 000,00	8 090,20	0,00	0,00	31 909,80		8 090,20
67	Charges spécifiques (4)	6 710,00	6 034,36	0,00	0,00	675,64		6 034,36
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	6 710,00	6 034,36	0,00	0,00	675,64		6 034,36
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	500 000,00	500 000,00			0,00		500 000,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	500 000,00	500 000,00			0,00		500 000,00
Total des charges financières et spécifiques		1 872 080,00	1 524 069,93	156 226,48	0,00	191 783,59		1 680 296,41
Total des dépenses réelles		155 495 054,08	142 236 421,49	6 735 477,40	0,00	6 523 155,19	0,00	148 971 898,89
023	Virement à la section d'investissement	16 675 577,08						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	12 500 000,00	12 491 851,37			8 148,63		12 491 851,37
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	4 500,00			-4 500,00		4 500,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	12 500 000,00	12 487 351,37			12 648,63		12 487 351,37
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		29 175 577,08	12 491 851,37			16 683 725,71		12 491 851,37

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	156 226,48
Montant des ICNE de l'exercice N-1	189 659,66
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-33 433,18

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		174 984 949,40	174 515 064,29	1 192 991,98	0,00	-723 106,87
013	Atténuations de charges (4)	214 000,00	313 515,44	0,00	0,00	-99 515,44
6419	Remboursements rémunérations personnel	64 000,00	225 291,22	0,00	0,00	-161 291,22
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	150 000,00	39 449,59	0,00	0,00	110 550,41
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	48 774,63	0,00	0,00	-48 774,63
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	9 299 440,00	8 463 074,39	354 814,38	0,00	481 551,23
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	565 600,00	442 622,07	56 339,81	0,00	66 638,12
70328	Autres droits stationnement et location	174 000,00	270 568,89	0,00	0,00	-96 568,89
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
704	Travaux	283 200,00	38 335,86	72 338,64	0,00	172 525,50
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	480 000,00	304 864,07	175 135,93	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	940 000,00	920 243,44	51 000,00	0,00	-31 243,44
70688	Autres prestations de services	19 240,00	19 170,00	0,00	0,00	70,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	82 500,00	117 825,81	0,00	0,00	-35 325,81
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	1 502 000,00	1 471 129,46	0,00	0,00	30 870,54
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	5 000 900,00	4 589 103,72	0,00	0,00	411 796,28
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	73 000,00	59 171,43	0,00	0,00	13 828,57
70875	Remb. frais par les communes du GFP	25 000,00	58 303,16	0,00	0,00	-33 303,16
70878	Remb. frais par des tiers	127 500,00	139 560,23	0,00	0,00	-12 060,23
7088	Produits activités annexes (abonnements)	25 000,00	32 176,25	0,00	0,00	-7 176,25
73	Impôts et taxes (sauf 731)	7 252 400,00	7 252 506,00	0,00	0,00	-106,00
73211	Attribution de compensation	343 000,00	343 086,00	0,00	0,00	-86,00
73221	FNGIR	6 909 400,00	6 909 420,00	0,00	0,00	-20,00
731	Fiscalité locale	116 524 000,00	117 585 049,32	0,00	0,00	-1 061 049,32
73111	Taxes foncières et d'habitation	63 846 200,00	64 465 179,00	0,00	0,00	-618 979,00
73112	Cotisation sur la VAE	14 614 200,00	14 614 197,00	0,00	0,00	3,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	3 437 300,00	3 609 989,00	0,00	0,00	-172 689,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	1 357 500,00	1 413 581,00	0,00	0,00	-56 081,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	31 475 800,00	31 570 821,00	0,00	0,00	-95 021,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
73136	Taxe gest° milieux aqua, prévent° inond	1 143 000,00	1 143 004,00	0,00	0,00	-4,00
731721	Taxe de séjour	650 000,00	768 278,32	0,00	0,00	-118 278,32
74	Dotations et participations (4)	34 161 939,40	34 191 648,21	36 000,00	0,00	-65 708,81
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	5 370 350,00	5 370 338,00	0,00	0,00	12,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	20 050 500,00	20 050 465,00	0,00	0,00	35,00
744	FCTVA	31 702,40	54 074,30	0,00	0,00	-22 371,90
74611	DGD des communes et EPCI	0,00	994,00	0,00	0,00	-994,00
74718	Autres participations Etat	438 400,00	239 667,30	0,00	0,00	198 732,70
7473	Participation départements	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	3 500,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00
74772	Participation FEDER	15 900,00	8 898,43	0,00	0,00	7 001,57
747818	Autres	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
74788	Autres	2 406 150,00	2 653 189,18	36 000,00	0,00	-283 039,18
748312	D.C.R.T.P.	3 814 837,00	3 815 271,00	0,00	0,00	-434,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	21 500,00	36 645,00	0,00	0,00	-15 145,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	37 500,00	37 486,00	0,00	0,00	14,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	1 891 600,00	1 894 620,00	0,00	0,00	-3 020,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	5 257 670,00	4 439 254,35	802 177,60	0,00	16 238,05
752	Revenus des immeubles	118 600,00	11 791,13	110 000,00	0,00	-3 191,13
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	18 111,00	0,00	0,00	-18 111,00
757	Subventions	523 170,00	133 045,15	0,00	0,00	390 124,85
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	2 983 900,00	2 556 593,48	689 177,60	0,00	-261 871,08
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	46,00	0,00	0,00	-46,00
7588	Autres produits divers gestion courante	1 632 000,00	1 719 667,59	3 000,00	0,00	-90 667,59
Total des recettes de gestion des services		172 709 449,40	172 245 047,71	1 192 991,98	0,00	-728 590,29
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	4 500,00	9 123,20	0,00	0,00	-4 623,20
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	4 500,00	4 623,20	0,00	0,00	-123,20
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	4 500,00	0,00	0,00	-4 500,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	271 000,00	271 000,00			0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	271 000,00	271 000,00			0,00
Total des recettes réelles		172 984 949,40	172 525 170,91	1 192 991,98	0,00	-733 213,49
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	2 000 000,00	1 989 893,38			10 106,62
777	Rec... subv inv transférées cpte résult	2 000 000,00	1 989 893,38			10 106,62

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		2 000 000,00	1 989 893,38			10 106,62

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		16 313 370,88	18 463 100,27	0,00	38 677,64	296 114,36	4 806 466,30	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	16 313 370,88	1 939,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	1 246 596,27	0,00	0,00	0,00	48 857,48	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	614 257,64	0,00	0,00	200 750,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 375 856,56	0,00	38 677,64	95 364,36	3 620 238,19	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	15 224 450,22	0,00	0,00	0,00	1 137 370,63	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		49 385 878,87	1 326 007,98	0,00	0,00	0,00	492 321,74	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	13 845 928,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	4 822 996,00	1 326 007,98	0,00	0,00	0,00	492 021,74	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	30 716 954,23	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		3 335 556,50	4 372 465,01	5 909 980,43	7 042 036,66		60 577 768,05
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	97 517,51		97 517,51
13	Subventions d'investissement	37 153,00	0,00	0,00	0,00		37 153,00
16	Emprunts et dettes assimilées	6 100,00	0,00	475,96	0,00		16 321 886,42
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	282 547,75	685,39	426 287,44	69 121,68		2 074 096,01
204	Subventions d'équipement versées	2 820 925,37	2 682 000,00	13 300,08	0,00		6 331 233,09
21	Immobilisations corporelles	171 992,11	84 779,62	5 222 068,95	950 996,31		11 559 973,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	10 887,77	0,00	247 848,00	5 866 661,69		22 487 218,31
26	Participations et créances rattachées	0,00	105 000,00	0,00	0,00		105 000,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	1 500 000,00	0,00	0,00		1 500 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	5 950,50	0,00	0,00	57 739,47		63 689,97
RECETTES		94 953,00	390 861,04	15 555,00	3 092 002,00		54 797 579,63
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		13 845 928,64
13	Subventions d'investissement	37 153,00	0,00	4 480,00	3 092 002,00		9 774 660,72
16	Emprunts et dettes assimilées	7 800,00	0,00	11 075,00	0,00		30 736 129,23
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	390 861,04	0,00	0,00		390 861,04
45	Opérations pour compte de tiers	50 000,00	0,00	0,00	0,00		50 000,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		16 313 370,88
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	490 000,00
1641	Emprunts en euros	2 913 955,32
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	592 461,33
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	12 316 954,23
RECETTES		49 385 878,87
10222	FCTVA	5 336 715,62
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 509 213,02
13246	Attributions compensation investissement	4 822 996,00
1641	Emprunts en euros	18 900 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	11 816 954,23

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		18 390 006,07	0,00	72 704,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 939,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	107 541,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	614 257,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	1 097 343,11	0,00	41 712,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	131 383,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	59 906,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	19 328,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	65 899,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	42 662,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	909 216,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	63 155,96	0,00	1 788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	41 546,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	11 374,72	0,00	29 204,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231311	Bâtiments administratifs	15 224 450,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 326 007,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 326 007,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03						038 Autres instances
		Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		389,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	389,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231311	Bâtiments administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 463 100,27
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 939,58
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 541,16
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	614 257,64
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 139 055,11
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 383,76
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 906,35
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 328,28
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 899,47
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 662,74
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	909 216,43
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 943,96
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 546,65
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 968,92
231311	Bâtiments administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 224 450,22
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 326 007,98
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 326 007,98

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.901

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	38 677,64	0,00	0,00	38 677,64
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	38 677,64	0,00	0,00	38 677,64
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
			DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle	26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
DEPENSES		296 114,36	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	200 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	95 364,36	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	296 114,36
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 750,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 364,36
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		0,00	344 679,52	0,00	0,00	2 238 536,32	0,00	2 194 462,16	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 288,50	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	2 568,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	272 239,29	0,00	0,00	847 658,66	0,00	2 103 062,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	2 350,88	0,00	44 906,70	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	12 141,52	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	48 184,90	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845,96	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	0,00	605,46	0,00	0,00	16 307,63	0,00	204,96	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	69 265,79	0,00	0,00	172 676,14	0,00	0,00	0,00	0,00
23138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 154,55	0,00	0,00	0,00	0,00
23168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	117 216,08	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	313 724,05	0,00	178 297,69	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	275 962,03	0,00	178 297,69	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	7 762,02	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		28 788,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	23 109,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	5 678,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 806 466,30
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 288,50
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 568,98
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 246 069,85
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 257,58
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 141,52
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 184,90
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845,96
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 118,05
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247 620,33
23138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 154,55
23168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 216,08
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 321,74
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	454 259,72
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 762,02
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES		0,00	283 249,16	0,00	0,00	0,00	48 040,77	0,00	5 950,50
1388	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 153,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	282 547,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	433,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	268,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 887,77	0,00	0,00
4581	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 950,50
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 153,00	0,00	50 000,00
1388	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 153,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	85 551,00	0,00	25 846,37	157 674,70	2 709 528,00
1388	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 100,00	0,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466 353,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	85 551,00	0,00	25 846,37	0,00	2 243 175,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 672,70	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 902,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 800,00	0,00
1388	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 800,00	0,00
4582	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES		0,00	19 716,00	0,00	0,00	0,00	3 335 556,50
1388	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 153,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 100,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282 547,75
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466 353,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 354 572,37
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433,20
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 672,70
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 902,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	19 716,00	0,00	0,00	0,00	19 716,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268,21
231534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 887,77
4581	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 950,50
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 953,00
1388	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 153,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 800,00
4582	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		0,00	650 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	9 315,22
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 315,22
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276358	Créance Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276358	Créance Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	107 464,40	3 555 685,39	4 372 465,01
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	685,39	685,39
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	32 000,00	0,00	32 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650 000,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	30 764,40	0,00	30 764,40
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 315,22
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	44 700,00	0,00	44 700,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00	105 000,00
276358	Créance Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	390 861,04	390 861,04
276358	Créance Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	390 861,04	390 861,04

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	40 518,79	3 904 651,19	406,45	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	475,96	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	94 228,68	406,45	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	110 905,10	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	104 747,36	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	2 688,37	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	16 216,34	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	2 769 911,18	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	804 186,51	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 019,76	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	747,89	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	40 042,83	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	11 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	11 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		37 597,24	0,00	758,71	1 594 719,05	18 963,60	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	15 173,84	0,00	758,71	176 131,06	18 963,60	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	22 423,40	0,00	0,00	1 418 587,99	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	4 480,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	4 480,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312 365,40	0,00	0,00	5 909 980,43
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475,96
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 720,00	0,00	0,00	315 382,34
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 300,08	0,00	0,00	13 300,08
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 905,10
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 142,00	0,00	0,00	142 889,36
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 688,37
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 216,34
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 441 011,39
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	284,00	0,00	0,00	2 770 195,18
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 383,00	0,00	0,00	806 569,51
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 019,76
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	747,89
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688,32	0,00	0,00	40 731,15
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247 848,00	0,00	0,00	247 848,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 555,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 480,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 075,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	6 325 344,66	0,00	0,00	228 209,44	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	97 517,51	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	69 121,68	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	1 233,48	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	12 333,02	0,00	0,00	0,00	0,00
21352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	5 803,20	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 484,62	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	482 894,31	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 105,50	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	267 421,16	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	9 864,37	0,00	0,00	43 856,65	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	4 744 100,46	0,00	0,00	0,00	0,00
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	352 198,67	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	281 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581	Dépenses	0,00	0,00	0,00	976,80	0,00	0,00	56 762,67	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	3 092 002,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	3 092 002,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488 482,56	0,00	7 042 036,66
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 517,51
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 121,68
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 233,48
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 333,02
21352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 803,20
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 484,62
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	482 894,31
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 105,50
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 421,16
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 721,02
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488 482,56	0,00	5 232 583,02
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352 198,67
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281 880,00
4581	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 739,47
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 092 002,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 092 002,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		34 094 763,21	23 091 894,54	0,00	9 229 191,30	988 654,90	25 052 716,60	415 214,30	0,00
011	Charges à caractère général	72 810,64	5 479 505,78	0,00	198 935,11	132 710,40	2 411 069,38	66,30	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	15 852 436,05	0,00	433 615,78	24 094,50	14 661 297,68	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	32 335 746,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	11 944,32	1 759 952,71	0,00	8 596 640,41	831 850,00	7 979 509,54	415 148,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	1 174 262,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	840,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		124 029 395,30	1 245 995,09	0,00	3 560,00	110 000,00	2 532 184,20	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	204 698,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	749 889,04	0,00	0,00	0,00	2 130 884,67	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	7 252 506,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	85 245 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	31 259 893,30	12 603,10	0,00	0,00	0,00	316 277,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	46,00	278 804,20	0,00	3 560,00	110 000,00	75 899,33	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 123,20	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	271 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	8 546 217,93	5 508 493,34	35 362 021,02	6 682 731,75		148 971 898,89
011	Charges à caractère général	0,00	869 043,68	722 386,02	21 270 401,88	3 357 654,28		34 514 583,47
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	5 689 140,46	277 007,89	13 899 396,67	3 320 852,64		54 157 841,67
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		32 335 746,20
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 988 033,79	4 509 099,43	187 028,11	4 224,83		26 283 431,14
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 174 262,05
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	5 194,36	0,00		6 034,36
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		500 000,00
RECETTES		0,00	591 642,75	1 042 331,55	40 344 242,89	3 818 811,11		173 718 162,89
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	108 816,69	0,00		313 515,44
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	384 115,12	174 438,87	4 424 678,84	953 882,23		8 817 888,77
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		7 252 506,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	768 278,32	31 570 821,00	0,00		117 585 049,32
74	Dotations et participations	0,00	81 559,72	0,00	2 557 315,09	0,00		34 227 648,21
75	Autres produits de gestion courante	0,00	125 967,91	99 614,36	1 682 611,27	2 864 928,88		5 241 431,95
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		9 123,20
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		271 000,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		46 582 114,58
627	Services bancaires et assimilés	66 120,64
63513	Autres impôts locaux	6 690,00
65888	Autres	11 944,32
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 199 605,03
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-33 433,18
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	8 090,20
6811	Dot. amort. immos incorporelles	12 487 351,37
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	500 000,00
7391112	Dégrèv. taxe habit. / logements vacants	18 968,00
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	17 518,20
739211	Attribution de compensation	24 810 184,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	6 531 946,00
7392221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	957 130,00
RECETTES		126 019 288,68
73111	Taxes foncières et d'habitation	64 465 179,00
73112	Cotisation sur la VAE	14 614 197,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	3 609 989,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	1 413 581,00
73136	Taxe gest° milieux aqua, prévent° inond	1 143 004,00
73211	Attribution de compensation	343 086,00
73221	FNGIR	6 909 420,00
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	5 370 338,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	20 050 465,00
744	FCTVA	54 074,30
74611	DGD des communes et EPCI	994,00
748312	D.C.R.T.P.	3 815 271,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	36 645,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	37 486,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	1 894 620,00
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	46,00
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	1 989 893,38
7815	Rep. prov. charges fonctionnnt courant	271 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		19 774 980,66	181 061,71	1 634 461,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	3 460,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	140 850,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	66 769,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	1 096,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	6 272,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	20 104,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	7 061,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	6 121,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	22 781,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	60 835,12	0,00	14 398,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	71 680,17	0,00	4 881,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	837 619,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	3 289,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	5 027,50	0,00	12 407,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	230 959,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	13 242,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	3 537,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	5 860,10	0,00	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	1 255 878,90	0,00	7 143,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	47 747,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	78 259,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	279 365,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	218 472,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	54 491,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	89 205,30	0,00	4 938,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	2 979,00	0,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	20 546,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	50 448,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	119 060,94	0,00	52 214,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	22 140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	70 775,71	0,00	364 795,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	2 083,82	0,00	31 110,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	133 545,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	40 072,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	147 495,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	39 117,47	0,00	79 729,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	509,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	26 236,15	0,00	1 101,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	39 426,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	548 673,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	71 165,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	36 287,34	0,00	1 713,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	119 769,15	801,98	6 728,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	36 641,31	309,59	2 232,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	70 428,79	558,37	4 022,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	1 144,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	5 642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	8 634 596,72	95 828,32	284 359,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	135 447,42	602,20	2 861,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	67 304,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	125 473,58	1 215,04	220,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	1 486 686,51	98,63	228 685,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	18 249,00	16 536,02	2 582,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	20 202,50	0,00	912,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	7 505,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	11 568,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 425 872,40	11 150,06	102 859,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 130 277,53	53 103,75	80 725,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	58 825,65	359,75	8 944,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	51 929,45	498,00	2 076,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	40 462,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	2 543,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	15 596,32	0,00	1 288,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65316	Frais de représentation du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65568	Autres contributions	278 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	400 253,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	3 424,80	0,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	5 238,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	1 861,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 233 640,25	0,00	0,00	0,00	0,00	12 354,84	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	151 090,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	4 833,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	48 774,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 877,24	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	19 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	12 133,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	657 708,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	58 999,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	12 603,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	11 791,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	18 111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 477,60	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	238 424,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		1 492 689,45	8 701,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	1 908,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	204,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	2 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.			
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	22 071,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	403,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	3 304,93	-520,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	42 416,74	5 235,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	982,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	7 651,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 892,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	782,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	40 801,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	182 438,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	3 839,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	114,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	108 574,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	38 838,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	3 038,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	653 952,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	10 482,69	304,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	279 803,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	66 496,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65315	Formation	7 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65316	Frais de représentation du président	2 286,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 091 894,54
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 460,83
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 850,31
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 769,59
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 004,51
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 272,78
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 104,21
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 266,31
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 121,39
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 781,76
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 233,47
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 561,17
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	839 919,62
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 289,40
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 434,55
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 959,22
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 242,60
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 537,72
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 044,10
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 263 022,50
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 747,24
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 259,67
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279 365,08
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218 472,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 491,82
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 143,30
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 484,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 618,63

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048	
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 448,56
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 275,21
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 140,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435 975,51
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 978,13
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 545,42
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 724,65
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 495,42
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118 847,38
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	509,96
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 319,96
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 426,08
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 673,83
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 165,78
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 080,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 200,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 001,05
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 951,25
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 075,28
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 792,06
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 144,72
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,52
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 642,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 055 586,09
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138 911,38
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 304,17
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 909,36
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 897 908,26
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 206,44
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 229,76
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 505,46
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 568,97
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 648 456,49

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048	
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 302 945,74
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 167,89
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 959,45
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 462,38
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 543,34
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 885,09
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	653 952,71
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 787,19
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279 803,43
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 496,60
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 650,00
65316	Frais de représentation du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 286,99
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 253,12
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 622,80
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 238,53
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 861,34
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 245 995,09
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 090,82
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 833,30
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 774,63
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 877,24
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 170,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 133,73
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	657 708,29
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 999,78
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 603,10
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 791,13
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 111,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 477,60
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238 424,47

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.931

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	418 091,87	8 811 099,43	0,00	0,00	9 229 191,30
60622	Carburants	0,00	7 254,26	0,00	0,00	0,00	7 254,26
6068	Autres matières et fournitures	0,00	145,73	0,00	0,00	0,00	145,73
611	Contrats de prestations de services	0,00	169 000,00	0,00	0,00	0,00	169 000,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	21 335,12	0,00	0,00	21 335,12
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	1 200,00	0,00	0,00	1 200,00
6331	Versement de transport	0,00	1 225,31	0,00	0,00	0,00	1 225,31
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	412,95	0,00	0,00	0,00	412,95
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	743,23	0,00	0,00	0,00	743,23
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	197 952,11	0,00	0,00	0,00	197 952,11
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	785,41	0,00	0,00	0,00	785,41
64118	Autres indemnités	0,00	91,60	147 107,95	0,00	0,00	147 199,55
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	13 167,34	0,00	0,00	0,00	13 167,34
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	26 929,93	0,00	0,00	0,00	26 929,93
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	384,00	0,00	0,00	0,00	384,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	44 815,95	0,00	0,00	44 815,95
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	8 596 640,41	0,00	0,00	8 596 640,41
RECETTES		0,00	3 560,00	0,00	0,00	0,00	3 560,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	3 560,00	0,00	0,00	0,00	3 560,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle	26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
DEPENSES		988 654,90	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	84 567,89	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	1 944,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	379,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	13 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	234,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	84,70	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	152,46	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	32 239,11	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,32	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	16 343,56	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	107,70	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	641,90	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	5 209,58	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	711,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	608,33	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	469 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	362 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		110 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	110 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	988 654,90
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 567,89
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 944,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379,40
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 400,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234,52
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,70
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152,46
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 239,11
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,32
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 343,56
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107,70
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	641,90
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 209,58
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	711,43
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	608,33
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	469 750,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 100,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		9 051,84	8 052 430,27	0,00	0,00	8 112 562,14	0,00	7 238 140,93	0,00	1 445 700,16
60611	Eau et assainissement	0,00	2 822,38	0,00	0,00	4 436,55	0,00	4 160,60	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	28 045,35	0,00	0,00	78 616,67	0,00	49 261,70	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	52 562,40	0,00	0,00	118 135,22	0,00	82 013,16	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	185,77	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	31 022,76	0,00	199 352,85	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	531,15	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	306,19	0,00	0,00	2 886,09	0,00	17 043,10	0,00	2 541,32
6064	Fournitures administratives	0,00	465,52	0,00	0,00	1 346,66	0,00	628,42	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	13 808,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	8 869,90	0,00	0,00	33 025,00	0,00	3 644,15	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	48 633,09	0,00	0,00	11 410,03	0,00	210 466,18	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	850,00	2 246,40	0,00	0,00	1 634,40	0,00	79 889,01	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	23 770,63	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	24 807,29	0,00	0,00	19 151,48	0,00	12 539,13	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	26 356,45	0,00	0,00	0,00	0,00	17 904,16	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	26 480,22	0,00	0,00	43 285,48	0,00	50 991,16	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	14 855,00	0,00	0,00	0,00	2 280,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	618,00	0,00	0,00	2 992,00	0,00	1 876,60	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	9 042,92	0,00	0,00	4 086,00	0,00	8 442,00	0,00	-40,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture								
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	19 415,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	970 136,06	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	1 980,00	0,00	0,00	0,00	1 321,10	0,00	37 056,40	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	6 871,20	0,00	0,00	0,00	84 958,44	0,00	91 197,16	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	2 347,37	5 896,34	0,00	0,00	0,00	7 726,07	0,00	956,84	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 461,35	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	4 103,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2 213,35	0,00	397,15	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	14 196,40	0,00	0,00	0,00	43 953,11	0,00	22 761,00	0,00	0,00
6238	Divers	425,50	1 066,80	0,00	0,00	0,00	18 012,00	0,00	1 890,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	2 703,00	0,00	0,00	0,00	20 363,80	0,00	45 685,61	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	149,02	2 481,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 681,65	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	4 090,56	0,00	0,00	0,00	6 836,32	0,00	14 053,03	0,00	8 881,72
6261	Frais d'affranchissement	0,00	957,90	0,00	0,00	0,00	3 604,28	0,00	3 319,23	0,00	-142,72
6262	Frais de télécommunications	1 176,00	735,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 389,65	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	362,79	0,00	0,00	0,00	134,69	0,00	614,94	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 810,92	0,00	4 500,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278,04	0,00	4 626,45	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	35 151,64	0,00	0,00	0,00	59 453,49	0,00	212 364,73	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	48 819,88	0,00	0,00	0,00	18 133,23	0,00	50 527,48	0,00	7 611,48
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	16 194,69	0,00	0,00	0,00	6 067,67	0,00	15 413,24	0,00	2 504,17
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	29 151,93	0,00	0,00	0,00	10 986,82	0,00	20 151,13	0,00	4 508,31
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 594,17	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	3 446 756,01	0,00	0,00	0,00	1 152 134,82	0,00	1 292 138,61	0,00	406 824,95
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	69 980,74	0,00	0,00	0,00	30 789,41	0,00	21 275,30	0,00	3 966,31
64113	NBI	0,00	6 185,52	0,00	0,00	0,00	3 373,92	0,00	5 948,58	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	127 862,73	0,00	0,00	0,00	11 287,36	0,00	2 810,09	0,00	8 534,97
64131	Rémunérations	0,00	279 241,88	0,00	0,00	0,00	261 280,87	0,00	1 903 206,23	0,00	194 027,50
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	2 774,86	0,00	0,00	0,00	1 964,15	0,00	24 525,90	0,00	2 340,06
64138	Primes et autres indemnités	0,00	6 621,38	0,00	0,00	0,00	1 966,24	0,00	11 843,91	0,00	3 000,95

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	5 251,08	0,00	0,00	77 297,07	0,00	60 890,91	0,00	2 640,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	572 774,20	0,00	0,00	245 855,47	0,00	758 243,81	0,00	109 465,05
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	936 680,57	0,00	0,00	299 656,22	0,00	589 568,77	0,00	103 913,70
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	18 136,29	0,00	0,00	15 525,20	0,00	147 154,47	0,00	8 395,45
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	15 284,00	0,00	0,00	7 276,00	0,00	16 319,90	0,00	2 164,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	166,84	0,00	0,00	0,00	0,00	12,46	0,00	0,00
6471	Presta. versées pour le compte du FNAL	0,00	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	12 591,29	0,00	0,00	9 267,46	0,00	12 384,40	0,00	1 887,45
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	765,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	4 162,91	0,00	0,00	4 193,97	0,00	1 602,30	0,00	395,49
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	2 112 020,00	0,00	0,00	5 150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	383,98	0,00	0,00	0,00	0,00	128 176,32	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570 000,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	19 414,24	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	-485,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	484 754,04	0,00	0,00	233 844,64	0,00	894 850,20	0,00	914 045,32
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	336 515,25	0,00	0,00	62 251,60	0,00	572 476,59	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	15 615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 077,08	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 377,89	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 045,32
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	34 304,25	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 045,44	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	28 426,25	0,00	3 750,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	93 727,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	2 500,00	0,00	0,00	14 550,00	0,00	150 500,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	1 896,79	0,00	0,00	69 312,54	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 623,20	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321	322	323	324	325	326
		Salles de sport, gymnases	Stades	Piscines	Centres de formation sportifs	Autres équipements sportifs ou loisirs	Manifestations sportives
DEPENSES		194 828,69	2,57	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	1 761,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	50 220,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	2 694,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	6 070,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	6 516,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	8 538,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	924,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	305,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	548,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	87 152,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	610,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	82,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	9 708,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	19 551,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	2,57	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6471	Presta. versées pour le compte du FNAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		4 690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	4 690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION IV DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 052 716,60	
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 180,62	
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206 144,15	
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	252 710,78	
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185,77	
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 375,61	
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	531,15	
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 776,70	
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 440,60	
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 808,06	
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 233,58	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270 509,30	
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 070,56	
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 619,81	
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 770,63	
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 014,69	
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 260,61	
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129 295,70	
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 135,00	
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 486,60	
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 530,92	
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,00	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	989 551,65	
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 357,50	
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183 026,80	
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 926,62	

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 461,35
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 714,45
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 910,51
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 394,30
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 752,41
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 630,02
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 681,65
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 861,63
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 738,69
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 300,75
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 112,42
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 310,92
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 904,49
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306 969,86
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 016,56
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 484,78
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 347,14
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 594,17
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 385 006,52
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 621,78
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 508,02
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 577,59
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 637 756,48
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 604,97
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 432,48
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146 079,06
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 696 046,79
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 949 370,41
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189 213,98
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 187,90
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179,30
6471	Presta. versées pour le compte du FNAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 130,60
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	765,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 354,67

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 262 020,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 560,30
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570 000,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 414,24
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-485,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	840,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 532 184,20
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	971 243,44
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 692,08
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 377,89
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 045,32
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 304,25
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 045,44
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 176,25
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118 727,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 550,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 899,33
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 623,20
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 500,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES		738 332,58	6 923 751,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	4 672,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	942,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	3 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	59 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	8 874,40	10 109,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	304,00	4 661,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	15 398,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 305,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	3 765,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	4 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	6 298,64	41 077,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 046,81	13 185,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 686,08	23 669,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	354 159,28	3 092 928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	12 724,85	55 825,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement		
64113	NBI	3 631,65	17 265,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64118	Autres indemnités	3 194,94	46 416,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64131	Rémunérations	157 892,94	311 203,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64132	SFT, indemnité de résidence	1 082,48	3 698,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64138	Primes et autres indemnités	712,26	5 091,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	11 314,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	88 562,72	465 463,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	86 624,74	763 022,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 896,91	14 246,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6455	Cotisations pour assurance du personnel	2 080,00	19 371,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6472	Prestations familiales directes	317,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	2 173,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
648	Autres charges de personnel	242,10	1 688,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65568	Autres contributions	0,00	292 375,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	1 634 899,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES		0,00	245 238,97	0,00	0,00	0,00	190 846,78	0,00	0,00	
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 464,00	0,00	0,00	
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	212 211,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	33 027,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 382,78	0,00	0,00	
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
DEPENSES		103 840,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367 069,19	378 415,22
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 995,89	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 998,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 161,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 123,37	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210 828,13	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	757,50	6 005,62
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 702,34	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	486,66	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 831,60
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 953,97	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	394,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	927,75	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 401,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 169,98	0,00
6331	Versement de transport	664,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	195,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	351,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	43 199,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551	552	553	554	555
					Parc privé de la collectivité	Aide au secteur locatif	Aide à l'accession à la propriété	Aire d'accueil des gens du voyage	Logement social
64112	SFT, indemnité de résidence	300,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	36,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	9 154,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	62,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	8,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	7 508,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	9 963,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	347,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	347,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	31 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 177,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	481,60	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 441,57	77 315,43
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 412,15	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 244,29	77 315,43
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 169,98	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 615,15	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES		0,00	34 809,60	0,00	0,00	0,00	8 546 217,93
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 995,89
60612	Energie - Electricité	0,00	11 677,60	0,00	0,00	0,00	92 675,60
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 161,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 123,37
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 672,94
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942,74
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210 828,13
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 763,12
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 702,34
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 606,66
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	333 711,60
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 984,31
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 965,30
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 953,97
6231	Annonces et insertions	0,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	17 198,50
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	422,90
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 305,60
6238	Divers	0,00	17 712,00	0,00	0,00	0,00	17 712,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 693,73
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	3 620,00	0,00	0,00	0,00	77 921,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 169,98
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 040,50
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 428,05
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 707,03
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 490 286,75

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 850,48
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 896,79
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 648,51
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	478 251,42
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 843,95
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 811,38
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 314,31
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	561 534,37
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	859 611,09
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 491,42
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 655,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317,78
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 173,22
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 278,41
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292 375,20
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 695 176,99
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	481,60
RECETTES		0,00	26 800,00	0,00	0,00	0,00	591 642,75
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 464,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 412,15
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 211,20
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 027,77
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 559,72
757	Subventions	0,00	26 800,00	0,00	0,00	0,00	43 969,98
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 382,78
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 615,15

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		277 543,90	545 263,89	3 806 280,23	0,00	0,00	0,00	7 341,22
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	351 499,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	-240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 841,22
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	80 634,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	25 130,40	1 432,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	643,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	2 030,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	132,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	2 753,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	892,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 607,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	157 718,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	66 723,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	478,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	1 405,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	36,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	128 001,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	720,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	1 864,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	43 219,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	25 091,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	3 919,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	141,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	377 099,43	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	88 000,00	3 268 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		85 000,00	118 653,14	70 399,26	0,00	0,00	0,00	768 279,15
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	89 438,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731721	Taxe de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	768 278,32
757	Subventions	0,00	0,00	70 399,26	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	29 214,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,83

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		116 578,58	0,00	0,00	141 506,00	613 979,52	5 508 493,34
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	2 314,10	2 314,10
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	3 370,22	354 869,37
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	41 343,60	41 343,60
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-240,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	506,00	0,00	506,00
62268	Autres honoraires, conseils	4 200,00	0,00	0,00	0,00	8 868,00	13 068,00
6231	Annonces et insertions	101 588,18	0,00	0,00	0,00	0,00	105 429,40
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	1 468,45	1 468,45
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	132,00	80 766,34
6236	Catalogues et imprimés	3 590,40	0,00	0,00	0,00	465,60	4 056,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	5 768,40	32 331,60
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	259,20	902,55
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 530,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	-85 010,05	-85 010,05
6288	Autres services extérieurs	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 332,66
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 753,24
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	892,33
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 607,29
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 718,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 723,69
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	478,56
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 405,80
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,60
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 001,19
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,61
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 864,47
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 219,76
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 091,03

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 919,42
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,90
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	635 000,00	635 000,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	377 099,43
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	141 000,00	0,00	3 497 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 042 331,55
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 438,87
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
731721	Taxe de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	768 278,32
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 399,26
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 215,10

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
DEPENSES		617 759,43	83 312,90	0,00	441 431,00	17 634 655,38	10 840 917,17	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	10 514,75	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	76 244,99	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	751 433,13	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	190,02	1 095,91	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	8 269,03	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	12 309,60	0,00	0,00	169,50	2 641,80	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	60 945,50	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	534,94	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	241,82	0,00	0,00	1 916,98	10 693,37	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	20 561,36	5 962 346,08	9 902 491,97	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	44 932,32	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 200,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	29 966,27	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	1 080 362,44	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	25 219,74	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	46 163,74	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	1 277,30	0,00	0,00	0,00	24 634,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	210,00	4 275,00	0,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	4 596,00	0,00	484,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	8 856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	8 256,58	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	31,50	0,00	0,00	-1 000,00	240,82	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	4 519,30	0,00	0,00	23,97	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	1 079,71	3 689,95	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	9 630,00	0,00	5 240,40	48 368,07	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	905,10	0,00	0,00	23 410,79	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	4 311,69	0,00	0,00	10 028,72	766,45	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	726,57	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	10 000,00	0,00	0,00	1 894,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	461,08	51 264,00	67,23	0,00	0,00
6331	Versement de transport	5 203,87	0,00	0,00	3 319,37	76 592,48	8 436,91	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 616,77	0,00	0,00	1 081,07	25 717,31	1 475,69	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 912,19	0,00	0,00	1 946,20	46 289,56	4 280,73	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	7 140,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	254 729,95	0,00	0,00	203 450,84	4 444 752,00	606 745,35	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	4 741,83	0,00	0,00	2 722,06	108 186,32	12 477,12	0,00	0,00
64113	NBI	1 968,12	0,00	0,00	0,00	5 295,18	421,74	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	3 720,43	0,00	0,00	4 009,63	20 781,85	33 360,57	0,00	0,00
64131	Rémunérations	157 712,92	0,00	0,00	76 397,71	1 948 333,53	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	1 591,79	0,00	0,00	1 391,32	44 853,14	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	133,43	0,00	0,00	199,51	8 638,79	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	10 615,70	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	73 796,16	0,00	0,00	45 555,04	1 101 019,57	75 523,30	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	83 485,88	0,00	0,00	48 074,08	1 134 142,12	160 333,23	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 173,87	0,00	0,00	2 980,71	83 955,64	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	1 476,00	0,00	0,00	792,00	36 101,00	10 980,34	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	1 906,68	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	33 807,61	175,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 113,25	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	1 145,81	0,00	0,00	158,40	235,40	20 732,25	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	40 500,00	0,00	0,00	0,00	1 377,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	188,11	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	3 840,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	4 509,69	684,67	0,00	0,00
RECETTES		24 332,01	165 364,00	0,00	146 000,00	32 132 352,55	4 203 190,55	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	74 134,64	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 017,08	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	480 000,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 518,39	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 100,82	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	7 396,91	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	31 570 821,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	15 433,58	14 947,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74772	Participation FEDER	8 898,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	150 417,00	0,00	137 000,00	0,00	2 218 829,08	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 233 725,18	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		95 437,84	0,00	2 906 538,31	2 458 554,03	156 144,06	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	2 365 304,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	6 836,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	5 301,60	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	11 110,40	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	-35,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	54,59	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731	732	733	734	735	
		Politique de l'eau	Eau potable	Assainissement	Eaux pluviales	Lutte contre les inondations	
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	657,06	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	1 240,47	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	88 601,69	0,00	0,00	0,00	155 487,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	268,93	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	27 288,28	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	3 315,70	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	13 275,85	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	94,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	1 709 436,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	32 537,18	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	2 839,74	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	206 179,26	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	234 324,47	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	475 851,60	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	40 797,66	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	376,00	538,56	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	14 946,05	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	78 924,00	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	66 123,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
RECETTES		0,00	7 500,00	3 095 598,85	0,00	20 405,24	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	65,76	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	30 599,21	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	2 937 705,52	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	17 615,24	0,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	2 790,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	127 228,36	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	119 257,81	8 013,09	0,00	0,00	35 362 021,02
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 514,75
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 244,99
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	751 433,13
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 285,93
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 269,03
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	0,00	0,00	15 300,90
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 945,50
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	534,94
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 852,17
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 152,12	0,00	0,00	18 253 855,53
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 932,32
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 200,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 836,15
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 966,27
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 301,60
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 080 362,44
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,10	0,00	0,00	230 035,10
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 219,74
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 163,74
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	24 380,00	0,00	0,00	0,00	35 490,40
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 876,30
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 925,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 080,60
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 645,87	0,00	0,00	4 645,87
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 856,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 256,58
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	1 050,81	0,00	0,00	0,00	377,72

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 543,27	
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 426,72	
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 238,47	
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 315,89	
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 347,33	
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	726,57	
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	93 827,00	0,00	0,00	349 809,69	
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336,00	
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 061,24	
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 840,91	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 206,54	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 704,53	
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94,00	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 140,00	
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 219 114,14	
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160 664,51	
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 524,78	
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268 051,74	
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 182 444,16	
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 836,25	
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 971,73	
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 615,70	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 530 218,54	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 901 886,91	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92 110,22	
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 147,00	
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 906,68	
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 897,17	
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 059,30	
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 195,86	
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00	
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 000,00	
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,11	
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 840,00	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 194,36	

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
RECETTES		400 391,89	0,00	0,00	0,00	149 107,80	0,00	0,00	0,00	40 344 242,89
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 200,40
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 616,29
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	197 173,96	0,00	0,00	0,00	30 668,00	0,00	0,00	0,00	227 841,96
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480 000,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 018,39
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 667 806,34
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 396,91
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 615,24
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 570 821,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 380,58
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 898,43
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 509 036,08
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	203 217,93	0,00	0,00	0,00	118 439,80	0,00	0,00	0,00	321 657,73
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 360 953,54

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	76 976,82	109 299,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	8 388,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	4 708,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	19 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	247,25	5 246,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	-520,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820	821	822	823	824	825	828
				Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
6331	Versement de transport	0,00	0,00	747,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	241,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	336,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	34 943,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	406,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	70,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	24,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	9 853,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	91,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	9,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	7 355,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	8 744,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	489,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	319,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	507 237,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	475 111,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	32 126,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830 Services communs	831 Fret routier	832 Fret ferroviaire	833 Fret fluvial	834 Fret maritime	835 Fret aérien	838 Autres transports
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84							
		Voirie							
		841	842	843	844	845	846	847	849
		Voirie nationale	Voirie régionale	Voirie départementale	Voirie métropolitaine	Voirie communale	Viabilité hivernale et aléas climatiques	Equipements de voirie	Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	5 961 543,42	0,00	84 344,58	448 303,09	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	196,23	0,00	0,00	156,35	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	4 409,35	0,00	0,00	181 074,93	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	1 028,16	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	30 766,37	0,00	0,00	51 224,34	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	3 880,72	0,00	0,00	6 239,17	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	67 919,54	0,00	0,00	21 943,53	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	137 118,52	0,00	34 811,88	120 885,43	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	2 167,27	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	1 720,84	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	40 739,48	0,00	49 532,70	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	10 044,67	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	137 531,94	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	2 502,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	270 129,90	0,00	0,00	2 898,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	14 159,22	0,00	0,00	8 102,58	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	1 400,90	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	10 175,01	0,00	0,00	6 361,43	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 417,33	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	8 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	28 110,10	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	444,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	677,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	1 570 934,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	349 515,01	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84							
		Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	5 856,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	23 972,31	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	8 571,91	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	15 430,83	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	418,80	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	2 203 689,44	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	39 604,68	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	10 643,09	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	16 257,48	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	74 423,42	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	1 281,22	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	967,95	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	286 458,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	533 687,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	3 318,09	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	22 490,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	15 442,57	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	924,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	4 224,83	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	3 287 099,93	0,00	24 474,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	56 339,81	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	255 156,74	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	110 674,50	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 602,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 872,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	8 198,31	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	2 856 730,57	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 264,50	0,00	6 682 731,75
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 740,66
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190 192,49
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 028,16
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 990,71
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 119,89
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 031,07
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292 815,83
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 167,27
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 720,84
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 272,18
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 044,67
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137 531,94
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 502,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 027,90
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 261,80
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 400,90
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 536,44
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 767,33
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 200,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 110,10
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 938,80
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-520,41
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	677,40
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 264,50	0,00	2 264,50
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 655 934,00

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	349 515,01
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 856,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 719,62
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 812,98
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 767,23
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418,80
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 238 633,26
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 011,29
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 713,38
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 282,14
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 276,76
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 372,22
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	977,87
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	293 813,75
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	542 432,44
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 807,53
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 810,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 497,57
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	924,60
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 224,83
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 818 811,11
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 339,81
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255 156,74
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 674,50
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 111,07
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 126,11
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 602,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 872,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 198,31
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 856 730,57

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
2013-03-17693/002	14/04/2008	5 816 954,23	5 816 954,00	5 296,01	5 816 954,00	5 467 492,90
2013-04-MIR28144EUR	12/10/2009	6 500 000,00	6 500 000,00	1 182,27	6 500 000,00	6 000 000,00
2011-03-CO2519/003	30/12/2010	3 402 000,00	0,00	6 907,93	243 000,00	3 159 000,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		15 718 954,23	12 316 954,00	13 386,21	12 559 954,00	14 626 492,90

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					4 900 000,00									
2012-05 -	Obligataire ACUF	30/10/2012	07/11/2012	07/11/2013	4 900 000,00	F	Taux Fixe	4,300	4,300	EUR	A	F	N	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					113 281 969,17									
1641 Emprunts en euros (total)					92 721 969,17									
11 - 2006 12 265 S	Caisse d'Epargne	13/12/2006	05/12/2008	01/02/2013	2 800 000,00	V	Eonia	4,310	1,550	EUR	A	C	N	A-1
13 - MON281428EUR	Dexia Crédit Local	23/12/2008	31/12/2008	01/04/2009	5 000 000,00	V	Euribor 3 mois	3,050	1,150	EUR	T	P	N	A-1
2014-01 - 855149	Crédit Agricole	05/08/2005	01/01/2013	05/02/2014	304 399,00	F	Taux Fixe	4,550	4,550	EUR	T	X	N	A-1
2014-02 - A040296	Caisse d'Epargne	20/12/2004	01/01/2014	25/03/2014	235 563,30	V	Euribor 3 mois	0,000	0,360	EUR	T	P	N	A-1
2014-03 - 7022027	Crédit Foncier de France	20/12/2004	01/01/2013	25/01/2014	383 900,05	F	Taux Fixe	4,790	4,790	EUR	M	X	N	A-1
2014-04 - 663682 001 01	Crédit Mutuel	09/08/2002	01/01/2013	28/02/2014	192 649,57	F	Taux Fixe	4,550	4,550	EUR	T	X	N	A-1
2014-05 - MIN281544EUR	La Banque Postale	11/12/2013	10/06/2014	01/07/2015	10 000 000,00	V	Euribor 12 mois	1,860	1,860	EUR	A	C	N	A-1
2015-01 - MON502072EUR	Sté de Fin. Local	23/12/2014	04/02/2015	01/06/2015	8 000 000,00	F	Taux Fixe	2,150	2,170	EUR	T	C	N	A-1
2015-04 - 1268877	Caisse des Dépôts et Consignations	25/01/2012	30/01/2015	01/04/2015	7 000 000,00	V	Euribor 3 mois	1,820	2,550	EUR	T	C	N	A-1
2016-01 - 5128037	Caisse des Dépôts et Consignations	17/08/2016	30/12/2016	17/11/2021	2 455 500,00	V	Livret A	1,750	1,790	EUR	T	C	N	A-1
2016-02 - 57-15532549	Arkéa Banque	22/12/2016	30/03/2017	30/06/2017	8 500 000,00	F	Taux Fixe	1,060	1,060	EUR	T	C	N	A-1
2017-01 - 00020275102	Crédit Mutuel	09/10/2010	31/12/2016	31/01/2017	649 957,25	F	Taux Fixe	3,400	3,450	EUR	T	X	N	A-1
2018-07 - MON523900EUR	Sté de Fin. Local	09/08/2018	07/09/2018	01/01/2019	8 600 000,00	F	Taux Fixe	1,720	1,760	EUR	T	C	N	A-1
2018-09 - 10278 00160 20009002	Crédit Mutuel	28/11/2018	27/12/2018	31/12/2018	8 600 000,00	F	Taux Fixe	1,650	1,660	EUR	T	C	N	A-1
SG-2009-02 - 18172	Société Générale	30/11/2009	30/12/2010	30/03/2012	20 000 000,00	V	Euribor 3 mois	0,360	3,940	EUR	T	C	N	A-1
SG-2009-03 - 18172	Société Générale	30/11/2009	30/06/2011	30/09/2011	10 000 000,00	F	Taux Fixe	3,500	3,600	EUR	T	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					20 560 000,00									
2011-03 - CO2519/003	Crédit Agricole	31/12/2010	30/12/2011	31/03/2012	4 860 000,00	V	Euribor 3 mois	1,600	0,820	EUR	T	C	N	A-1
2013-03 - 17693/002	Société Générale	23/12/2008	03/04/2013	31/12/2013	7 200 000,00	V	Eonia	1,550	1,110	EUR	A	P	N	A-1

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
2013-04 - MIR281440EUR	Dexia Crédit Local	09/12/2009	30/05/2013	31/12/2013	8 500 000,00	V	Eonia	1,000	0,870	EUR	A	C	N	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					118 181 969,17									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		4 900 000,00					0,00	210 700,00	0,00	31 172,05
2012-05 -	N	0,00	A-1	4 900 000,00	3,85	F	Taux Fixe	4,300	0,00	210 700,00	0,00	31 172,05
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		81 309 248,26					4 006 416,65	996 995,23	0,00	125 054,43
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		66 682 755,36					2 913 955,32	983 609,02	0,00	125 054,43
11 - 2006 12 265 S	N	0,00	A-1	800 000,00	3,09	F	Taux Fixe	2,190	200 000,00	22 204,17	0,00	16 206,00
13 - MON281428EUR	N	0,00	A-1	3 074 021,66	10,00	V	Euribor 3 mois + 0.70	0,370	235 445,92	12 159,16	0,00	9 324,53
2014-01 - 855149	N	0,00	A-1	207 892,12	7,85	F	Taux Fixe	4,550	21 086,15	10 062,13	0,00	1 439,43
2014-02 - A040296	N	0,00	A-1	160 437,44	8,98	V	Euribor 3 mois + 0.25	0,000	15 761,87	0,00	0,00	20,05
2014-03 - 7022027	N	0,00	A-1	275 108,63	8,98	F	Taux Fixe	4,790	23 886,66	13 801,98	0,00	212,54
2014-04 - 663682 001 01	N	0,00	A-1	95 346,21	3,92	F	Taux Fixe	4,550	21 260,18	4 946,26	0,00	373,57
2014-05 - MIN281544EUR	N	0,00	A-1	8 000 000,00	15,50	V	Euribor 12 mois + 1.26	1,100	500 000,00	95 143,33	0,00	46 075,33
2015-01 - MON502072EUR	N	0,00	A-1	6 500 000,00	16,16	F	Taux Fixe	2,150	400 000,00	145 125,00	0,00	11 645,83
2015-04 - 1268877	N	0,00	A-1	6 250 000,00	31,00	V	Euribor 3 mois + 1.77	1,440	200 000,00	92 005,62	0,00	35 083,22
2016-01 - 5128037	N	0,00	A-1	2 455 500,00	22,84	V	Livret A + 1.00	1,750	0,00	23 981,26	0,00	0,00
2016-02 - 57-15532549	N	0,00	A-1	7 756 250,00	18,25	F	Taux Fixe	1,060	425 000,00	85 031,88	0,00	228,38
2017-01 - 00020275102	N	0,00	A-1	574 865,86	11,83	F	Taux Fixe	3,400	38 181,22	20 360,22	0,00	3 239,87
2018-07 - MON523900EUR	N	0,00	A-1	8 600 000,00	29,75	F	Taux Fixe	1,720	0,00	0,00	0,00	0,00
2018-09 - 10278 00160 20009002	N	0,00	A-1	8 600 000,00	25,00	F	Taux Fixe	1,650	0,00	1 555,07	0,00	0,00
SG-2009-02 - 18172	N	0,00	A-1	6 524 822,80	16,00	F	Taux Fixe	3,000	407 801,41	206 203,09	0,00	543,74
SG-2009-03 - 18172	N	0,00	A-1	6 808 510,64	16,00	F	Taux Fixe	3,500	425 531,91	251 029,85	0,00	661,94
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		14 626 492,90					1 092 461,33	13 386,21	0,00	0,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
2011-03 - CO2519/003	N	0,00	A-1	3 159 000,00	13,00	V	Euribor 3 mois + 0.53	0,210	243 000,00	6 907,93	0,00	0,00
2013-03 - 17693/002	N	0,00	A-1	5 467 492,90	10,00	V	Eonia + 1.45	0,080	349 461,33	5 296,01	0,00	0,00
2013-04 - MIR281440EUR	N	0,00	A-1	6 000 000,00	12,00	V	Eonia + 0.90	0,020	500 000,00	1 182,27	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		86 209 248,26					4 006 416,65	1 207 695,23	0,00	156 226,48

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	20	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,02	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	86 209 248,26	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		
	Catégories de biens amortis		
L	Logiciels de bureautique	2	12/10/2015
L	Autres logiciels	5	12/10/2015
L	Voitures	5	12/10/2015
L	Camions et véhicules industriels	8	12/10/2015
L	Minibus	6	12/10/2015
L	Autobus	12	12/10/2015
L	Bus à Haut Niveau de Service	16	12/10/2015
L	Batteries des Bus à Haut Niveau de Service	8	12/10/2015
L	Mobilier	10	12/10/2015
L	Mobilier de collecte d'ordures	20	12/10/2015
L	Bornes enterrées	30	12/10/2015
L	Equipements électriques ou électroniques	7	12/10/2015
L	Equipements informatiques	5	12/10/2015
L	Matériel informatique spécifique à la compétence "transports publics"	15	12/10/2015
L	Equipements de télécommunication	5	12/10/2015
L	Matériel technique spécifique à la compétence "transports publics"	20	12/10/2015
L	Matériel technique spécifique à la compétence "Déchets"	10	12/10/2015
L	Point d'apport volontaire	8	12/10/2015
L	Matériels classiques	6	12/10/2015
L	Coffres forts	20	12/10/2015
L	Installations et appareils de chauffage	20	12/10/2015
L	Appareils de levage - ascenseurs	20	12/10/2015
L	Appareils de laboratoire, de contrôle de mesure	10	12/10/2015
L	Equipements de garages et ateliers	10	12/10/2015
L	Equipements des cuisines	10	12/10/2015
L	Instruments de musique : claviers (piano, orgues, clavecin,...)	15	12/10/2015
L	Instruments de musique : autres	10	12/10/2015
L	Installations de voirie et mobilier urbain	15	12/10/2015
L	Plantations	15	12/10/2015
L	Autres agencements et aménagements de terrains	15	12/10/2015
L	Bâtiments légers	10	12/10/2015

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Délibération du	
L	Bâtiments légers - Centre de Maintenance	15	12/10/2015
L	Agencements et aménagements de bâtiment, installations électriques et téléphoniques	15	12/10/2015
L	Réseaux d'assainissement	60	12/10/2015
L	Bâtiment durable - Déchèterie	30	12/10/2015
L	Bâtiment durable - Centre de Maintenance	50	12/10/2015
L	Equipements techniques du Centre de Maintenance	20	12/10/2015
L	Finitions du Centre de Maintenance	15	12/10/2015
L	Vidéosurveillance du site du Centre de Maintenance	10	12/10/2015
L	Espaces verts du Centre de Maintenance	60	12/10/2015
L	Voies et ouvrages enterrés du Centre de Maintenance	25	12/10/2015
L	Ouvrages de génie civil pour le stockage des eaux pluviales	40	12/10/2015
L	Plateforme METTIS	40	12/10/2015
L	Réseaux spécifiques (compétence "Transports Publics")	15	12/10/2015
L	Fibre d'exploitation (compétence "Transports Publics")	8	12/10/2015
L	Frais d'études, élaboration modification et révision des documents d'urbanisme	10	12/10/2015
L	Frais d'études non suivis de réalisations	5	12/10/2015
L	Frais de recherche et de développement en cas de réussite du projet	5	12/10/2015
L	Frais de recherche et de développement en cas d'échec du projet	1	12/10/2015
L	Subventions d'équipement versées à des bénéficiaires privés	5	12/10/2015
L	Subventions d'équipement versées à des bénéficiaires publics	15	12/10/2015

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		2 667 500,00	500 000,00	271 000,00	2 896 500,00
Provisions pour litiges		487 500,00	0,00	271 000,00	216 500,00
LITIGES ET CONTENTIEUX	26/03/2007	487 500,00	0,00	271 000,00	216 500,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		1 020 000,00	500 000,00	0,00	1 520 000,00
GROS ENTRETIEN CPM	26/03/2007	1 020 000,00	500 000,00	0,00	1 520 000,00
Provisions pour garanties d'emprunt		910 000,00	0,00	0,00	910 000,00
RISQUE SUR SATELLITES	26/03/2007	910 000,00	0,00	0,00	910 000,00
Autres provisions pour risques		250 000,00	0,00	0,00	250 000,00
RISQUES	26/03/2007	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		2 667 500,00	500 000,00	271 000,00	2 896 500,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		2 667 500,00	500 000,00	271 000,00	2 896 500,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 45804		Intitulé de l'opération : Fort de Queuleu				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	76 270,50	105 950,50	5 950,50	0,00	100 000,00	82 221,00
458104 TRAVAUX (2)	76 270,50	105 950,50	5 950,50	0,00	100 000,00	82 221,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	76 270,50	105 950,50	5 950,50	0,00	100 000,00	82 221,00
RECETTES (b)	260 000,00	100 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	310 000,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	260 000,00	100 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	310 000,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	260 000,00	100 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	310 000,00

N° opération : 45805		Intitulé de l'opération : Voirie Metman				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	56 762,67	370 000,00	56 762,67	0,00	313 237,33	113 525,34
458105 TRAVAUX (2)	56 762,67	370 000,00	56 762,67	0,00	313 237,33	113 525,34
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	56 762,67	370 000,00	56 762,67	0,00	313 237,33	113 525,34
RECETTES (b)	0,00	370 000,00	0,00	0,00	370 000,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	370 000,00	0,00	0,00	370 000,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45805		Intitulé de l'opération : Voirie Metman				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	370 000,00	0,00	0,00	370 000,00	

N° opération : 45806		Intitulé de l'opération : VOIRIE VANY				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	976,80	243 500,00	976,80	0,00	242 523,20	1 953,60
458106 TRAVAUX (2)	976,80	243 500,00	976,80	0,00	242 523,20	1 953,60
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	976,80	243 500,00	976,80	0,00	242 523,20	1 953,60
RECETTES (b)	0,00	164 000,00	0,00	0,00	164 000,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	164 000,00	0,00	0,00	164 000,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	164 000,00	0,00	0,00	164 000,00	0,00

N° opération : 45807		Intitulé de l'opération : Opérations patrimoniales MOAD GEMAPI MOULINS				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	320 000,00	0,00	0,00	320 000,00	0,00
458107 TRAVAUX (2)	0,00	320 000,00	0,00	0,00	320 000,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	320 000,00	0,00	0,00	320 000,00	0,00
RECETTES (b)	2 870,40	170 000,00	0,00	0,00	170 000,00	2 870,40
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45807		Intitulé de l'opération : Opérations patrimoniales MOAD GEMAPI MOULINS				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	2 870,40	170 000,00	0,00	0,00	170 000,00	2 870,40
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	2 870,40	170 000,00	0,00	0,00	170 000,00	2 870,40

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – EMPRUNTS GARANTIS	B7.1

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					17 222 000,00	1 437 758,49											69 244,09	3 095 050,18
HAGANIS	2003		TRAVAUX COMPLTS UVE - UTE	Crédit Agricole CIB	822 000,00	0,00	-0,74		F	Taux Fixe	4,370	F	Taux Fixe	4,170	A-1		434,81	27 400,00
SAREMM	2008		FINANCEMENT INVESTISSEMENT	Caisse d'Epargne	4 000 000,00	0,00	-0,44		R	Euribor 12 mois	4,410	R	Euribor 12 mois	4,360	A-1		22 282,74	504 206,41
SAREMM	2009		FINANCEMENT ZAC QUARTIER DE L'AMPHITHEATRE	Dexia Crédit Local	4 000 000,00	433 404,38	0,50		R	Euribor 1 mois	0,760	R	Euribor 1 mois	0,660	A-1		4 425,50	425 619,80
SAREMM	2015		EMPRUNT SAREMM	Banque Populaire	2 400 000,00	617 165,74	0,83		F	Taux Fixe	1,910	F	Taux Fixe	1,900	A-1		18 934,42	605 577,54
SAREMM	2015		FINANCEMENT AMENAGEMENT ZAC DE L'AMPHITHEATRE	La Banque Postale	6 000 000,00	387 188,37	0,13		F	Taux Fixe	1,720	F	Taux Fixe	1,720	A-1		23 166,62	1 532 246,43
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					13 422 879,00	12 810 923,36											199 618,81	335 083,36
METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	2016		CREATION DU PALAIS DES CONGRES DE METZ	Crédit Coopératif	990 000,00	981 110,01	21,75		F	Taux Fixe	2,110	F	Taux Fixe	2,090	A-1		20 691,00	8 889,99
METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	2017		CREATION DU PALAIS DES CONGRES DE METZ	Caisse d'Epargne	5 000 000,00	5 000 000,00	1,75		R	Euribor 3 mois	1,990	R	Euribor 3 mois	1,900	A-1		96 319,44	0,00
METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	2018		CREATION DU PALAIS DES CONGRES DE METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	990 000,00	974 115,58	24,42		R	Livret A	1,750	R	Livret A	1,750	A-1		8 602,59	15 884,42
METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	2017		CREATION DU PALAIS DES CONGRES DE METZ	Crédit Coopératif	1 200 000,00	1 200 000,00	1,75		R	Euribor 3 mois	1,920	R	Euribor 3 mois	1,650	A-1		20 032,81	0,00
SEBL	2016		ZAC DE LA BASE BELLE FONTINE A MARLY	Caisse d'Epargne	1 840 000,00	1 840 000,00	0,67		F	Taux Fixe	0,900	F	Taux Fixe	0,900	A-1		16 790,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE METZ-METROPOLE	2016		FINANCEMENT DE 3 BUS CITARO STANDARD	Crédit Coopératif	173 762,50	170 557,60	9,30		F	Taux Fixe	2,520	F	Taux Fixe	2,500	A-1		4 284,40	1 305,98
TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE METZ-METROPOLE	2016		FINANCEMENT DE 3 BUS CITARO STANDARD	Crédit Coopératif	200 000,00	129 932,09	4,30		F	Taux Fixe	0,850	F	Taux Fixe	0,850	A-1		1 254,43	28 205,77
TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE METZ-METROPOLE	2016		ACQUISITION DE 5 MINIBUS	Crédit Coopératif	348 315,00	219 893,49	3,58		F	Taux Fixe	0,900	F	Taux Fixe	0,900	A-1		2 302,26	57 397,04
TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE METZ-METROPOLE	2016		ACQUISITION DE 9 BUS STANDARDS	Caisse d'Epargne	1 143 720,00	961 042,50	10,02		F	Taux Fixe	1,660	F	Taux Fixe	1,650	A-1		16 709,00	95 310,00
TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE METZ-METROPOLE	2016		TAMM - FINANCEMENT DE 3 BUS ARTICULES	Caisse d'Epargne	522 661,50	453 699,20	10,34		F	Taux Fixe	0,900	F	Taux Fixe	0,900	A-1		4 295,62	43 555,14
TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE METZ-METROPOLE	2016		TAMM : FINANCEMENT DE 8 BUS STANDARDS	Caisse d'Epargne	1 014 420,00	880 572,89	10,34		F	Taux Fixe	0,900	F	Taux Fixe	0,900	A-1		8 337,26	84 535,02
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					362 711 727,95	322 561 492,39											4 026 214,76	9 154 758,24
ADOMA	2018		CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	160 000,00	156 412,93	38,58		R	Livret A	0,060	R	Livret A	0,550	A-1		146,73	3 587,07
AMLI - ASSOCIATION POUR L'ACCOMPAGNEMENT, LE MIEUX-ÊTRE ET LE LOGEMENT DES ISOLES	2009		CONTRAT CDC N° 1142713	Caisse des Dépôts et Consignations	259 985,00	152 136,25	10,75		R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		910,34	13 380,81
AMLI - ASSOCIATION POUR L'ACCOMPAGNEMENT, LE MIEUX-ÊTRE ET LE LOGEMENT DES ISOLES	2015		PENSION FAMILLE 25 LOGEMENTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	712 746,00	664 544,36	36,75		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 743,85	16 155,42

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AMLI - ASSOCIATION POUR L'ACCOMPAGNEMENT, LE MIEUX-ÊTRE ET LE LOGEMENT DES ISOLEES	2015		PENSION FAMILLE 25 LOGEMENTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	369 422,00	349 997,93	46,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 960,79	6 510,24	
BATIGERE MAISON FAMILIALE	2018	5210217		Caisse des Dépôts et Consignations	160 000,00	160 000,00	7,92	F	Taux Fixe	0,000	F	Taux Fixe	0,000	A-1		0,00	0,00	
BATIGERE-SAREL	2005		CONSTRUCTION DE 21 LOGEMENTS COLLECTIFS - RUES DU	Caisse des Dépôts et Consignations	1 300 000,00	872 551,24	16,00	R	Livret A	2,820	R	Livret A	2,320	A-1		21 387,81	49 336,99	
BATIGERE-SAREL	2005		ACQUISITION-AMELIORATION 27 LOGEMENTS RUE DEVILLY	Caisse des Dépôts et Consignations	190 000,00	108 914,66	11,50	R	Livret A	2,400	R	Livret A	1,900	A-1		2 233,42	8 633,77	
BATIGERE-SAREL	2005		ACQUISITION-AMELIORAION 1 LOGEMENT RUE DE LA HORG	Caisse des Dépôts et Consignations	9 500,00	6 659,62	21,67	R	Livret A	1,950	R	Livret A	1,450	A-1		101,13	314,65	
BATIGERE-SAREL	2007		CONSTRUCTION DE 27 LOGEMENTS RUES DU HAUT NOYER	Caisse des Dépôts et Consignations	369 505,00	329 271,93	38,09	R	Livret A	2,250	R	Livret A	1,750	A-1		5 864,73	5 855,37	
BATIGERE-SAREL	2007		CONSTRUCTION DE 27 LOGEMENTS RUES DU HAUT NOYER	Caisse des Dépôts et Consignations	1 580 000,00	1 248 953,41	23,09	R	Livret A	2,250	R	Livret A	1,750	A-1		22 584,57	41 593,71	
BATIGERE-SAREL	2007		CONSTRUCTION DE 7 LOGEMENTS NEUFS AU LOTISSEMENT	Caisse des Dépôts et Consignations	210 000,00	189 203,51	38,58	R	Livret A	2,630	R	Livret A	2,130	A-1		4 095,96	3 094,91	
BATIGERE-SAREL	2007		CONSTRUCTION DE 7 LOGEMENTS NEUFS AU LOTISSEMENT	Caisse des Dépôts et Consignations	650 000,00	482 413,74	18,58	R	Livret A	2,630	R	Livret A	2,130	A-1		10 710,55	20 428,80	
BATIGERE-SAREL	2007		CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS NEUFS RUE DES PIQUES	Caisse des Dépôts et Consignations	600 000,00	494 418,00	28,84	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		7 871,56	13 424,79	
BATIGERE-SAREL	2007		CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS NEUFS RUE DES PIQUES	Caisse des Dépôts et Consignations	1 200 000,00	1 058 561,92	38,84	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		16 712,43	19 659,18	
BATIGERE-SAREL	2008		ACQUISITION - AMELIORATION DE 4 LOGEMENTS COLLECT	Caisse des Dépôts et Consignations	220 000,00	194 502,03	39,50	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		3 068,91	3 492,22	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE-SAREL	2008		ACQUISITION - AMELIORATION DE 4 LOGEMENTS COLLECT	Caisse des Dépôts et Consignations	130 000,00	108 248,02	29,50	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		1 721,52	2 817,85	
BATIGERE-SAREL	2008		ACQ - AMELIORATION DE 10 LOG COLLECTIFS PLUS 246	Caisse des Dépôts et Consignations	730 000,00	645 393,12	39,50	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		10 183,20	11 587,83	
BATIGERE-SAREL	2008		ACQ - AMELIORATION DE 10 LOG COLLECTIFS PLUS 246	Caisse des Dépôts et Consignations	100 000,00	83 267,70	29,50	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		1 324,25	2 167,57	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1118771	Caisse des Dépôts et Consignations	200 000,00	164 419,73	29,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 279,37	4 422,24	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1118772	Caisse des Dépôts et Consignations	210 000,00	183 369,09	39,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 521,94	3 441,03	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1118912	Caisse des Dépôts et Consignations	635 000,00	556 706,06	39,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		7 656,57	10 446,92	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1118914	Caisse des Dépôts et Consignations	185 000,00	152 662,63	29,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 116,38	4 106,02	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1118992	Caisse des Dépôts et Consignations	130 000,00	113 971,29	39,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		1 567,49	2 138,74	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1118993	Caisse des Dépôts et Consignations	120 000,00	99 024,40	29,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		1 372,78	2 663,37	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1119012	Caisse des Dépôts et Consignations	450 000,00	394 516,14	39,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		5 425,91	7 403,33	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1119013	Caisse des Dépôts et Consignations	320 000,00	264 065,05	29,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		3 660,76	7 102,32	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1119365	Caisse des Dépôts et Consignations	235 000,00	206 025,09	39,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 833,53	3 866,19	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1119366	Caisse des Dépôts et Consignations	377 000,00	311 101,65	29,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		4 312,83	8 367,42	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1120002	Caisse des Dépôts et Consignations	360 000,00	297 073,18	29,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		4 118,35	7 990,11	
BATIGERE-SAREL	2008		CONTRAT CDC N° 1120003	Caisse des Dépôts et Consignations	203 000,00	177 970,63	39,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 447,69	3 339,72	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1126930	Caisse des Dépôts et Consignations	345 079,40	315 786,25	41,50	R	Livret A	2,630	R	Livret A	2,130	A-1		6 824,79	4 626,66	
BATIGERE-SAREL	2009		CONTRAT CDC N° 1136072	Caisse des Dépôts et Consignations	750 000,00	631 643,71	30,50	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		8 747,56	16 323,42	
BATIGERE-SAREL	2009		CONTRAT CDC N° 1136073	Caisse des Dépôts et Consignations	1 800 000,00	1 599 545,25	40,50	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		21 986,32	29 071,07	
BATIGERE-SAREL	2009		CONTRAT CDC N° 1144146	Caisse des Dépôts et Consignations	930 000,00	847 969,87	40,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		11 655,19	15 377,65	
BATIGERE-SAREL	2009		CONTRAT CDC N° 1144147	Caisse des Dépôts et Consignations	2 370 000,00	2 045 055,79	30,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		28 320,66	52 770,67	
BATIGERE-SAREL	2009		CONTRAT CDC N° 1144150	Caisse des Dépôts et Consignations	300 000,00	273 538,68	40,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		3 759,74	4 960,53	
BATIGERE-SAREL	2009		CONTRAT CDC N° 1144152	Caisse des Dépôts et Consignations	840 000,00	724 829,90	30,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		10 037,70	18 703,53	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1161296	Caisse des Dépôts et Consignations	580 000,00	478 488,56	21,25	R	Livret A	2,380	R	Livret A	1,880	A-1		9 322,86	17 408,13	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1161297	Caisse des Dépôts et Consignations	290 000,00	272 819,28	41,25	R	Livret A	2,380	R	Livret A	1,880	A-1		5 208,48	4 227,28	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1161300	Caisse des Dépôts et Consignations	185 000,00	163 356,34	31,25	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 260,04	4 054,07	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1161695	Caisse des Dépôts et Consignations	1 837 500,00	1 730 094,76	41,25	R	Livret A	2,410	R	Livret A	1,910	A-1		33 553,14	26 614,35	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1167603	Caisse des Dépôts et Consignations	904 000,00	745 863,61	21,59	R	Livret A	2,610	R	Livret A	2,110	A-1		16 294,49	26 387,22	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1167604	Caisse des Dépôts et Consignations	279 800,00	262 958,32	41,59	R	Livret A	2,610	R	Livret A	2,110	A-1		5 629,73	3 853,57	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1167606	Caisse des Dépôts et Consignations	201 200,00	176 353,90	31,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 439,86	4 376,64	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1167607	Caisse des Dépôts et Consignations	1 649 200,00	1 445 541,10	31,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		19 999,11	35 874,47	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1167608	Caisse des Dépôts et Consignations	490 800,00	451 173,06	41,59	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		6 197,87	7 928,17	
BATIGERE-SAREL	2010		CONTRAT CDC N° 1167609	Caisse des Dépôts et Consignations	425 000,00	362 237,17	31,58	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		2 049,07	10 321,82	
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1191951	Caisse des Dépôts et Consignations	900 000,00	796 053,83	32,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		11 003,90	19 049,79	
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1191952	Caisse des Dépôts et Consignations	300 000,00	276 111,03	42,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 791,15	4 715,16	
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1192213	Caisse des Dépôts et Consignations	245 000,00	211 778,47	32,50	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 196,89	5 838,22	
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1192214	Caisse des Dépôts et Consignations	88 000,00	79 246,95	42,50	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		444,82	1 629,68	
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1192215	Caisse des Dépôts et Consignations	524 959,00	464 328,46	32,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 418,44	11 111,51	
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1192216	Caisse des Dépôts et Consignations	245 000,00	225 490,67	42,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 096,11	3 850,71	
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1197696	Caisse des Dépôts et Consignations	1 075 000,00	986 623,21	42,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		13 546,87	16 848,59	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE-SAREL	2013		CONTRAT CDC N° 1197707	Caisse des Dépôts et Consignations	3 254 126,29	2 944 899,97	34,67		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		40 640,31	65 493,69
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1198822	Caisse des Dépôts et Consignations	160 000,00	137 841,94	32,84		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		779,03	3 799,97
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1198825	Caisse des Dépôts et Consignations	850 000,00	749 573,37	32,84		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		10 361,40	17 937,49
BATIGERE-SAREL	2011		CONTRAT CDC N° 1198827	Caisse des Dépôts et Consignations	400 000,00	367 115,61	42,84		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 040,70	6 269,24
BATIGERE-SAREL	2012		CONSTRUCTION 32 LGTS ANRU LONGEVILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 505 000,00	1 348 140,01	33,50		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		18 619,57	31 087,70
BATIGERE-SAREL	2012		CONSTRUCTION 32 LGTS (PART FONCIERE) LONGEVILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 270 000,00	1 175 880,02	43,50		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		16 137,37	19 480,39
BATIGERE-SAREL	2012		CONSTRUCTION 9 LGTS LONGEVILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	605 000,00	541 943,34	33,50		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 484,95	12 497,04
BATIGERE-SAREL	2012		CONSTRUCTION 9 LGTS (PART FONCIERE) LONGEVILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	297 000,00	274 989,27	43,50		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 773,86	4 555,65
BATIGERE-SAREL	2012		CONSTRUCTION 14 LGTS LONGEVILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	590 000,00	518 241,81	33,50		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 926,38	13 827,34
BATIGERE-SAREL	2012		CONSTRUCTION 14 LGTS (PART FONCIERE) LONGEVILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	361 000,00	328 096,78	43,50		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 840,70	6 575,05
BATIGERE-SAREL	2014		CHANGEMENT D'USAGE DE 147 LOGEMENTS, RUE DU HAUT DE SAINT CROIX A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	4 870 000,00	4 601 806,54	45,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		63 094,42	71 854,16
BATIGERE-SAREL	2014		CONSTRUCTION DE 52 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 366 000,00	1 290 773,65	45,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		17 697,53	20 154,58
BATIGERE-SAREL	2014		CONSTRUCTION DE 52 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	2 050 000,00	1 896 455,91	35,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		26 151,73	40 709,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE-SAREL	2014		CONSTRUCTION DE 52 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	810 000,00	739 236,93	35,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		4 167,68	18 522,86
BATIGERE-SAREL	2014		CONSTRUCTION DE 52 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	271 000,00	252 772,40	45,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 416,75	4 817,72
BATIGERE-SAREL	2014		CHANGEMENT D'USAGE DE 147 LOGEMENTS, RUE DU HAUT DE SAINT CROIX A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 709 834,00	2 506 868,63	35,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		34 569,20	53 812,59
BATIGERE-SAREL	2014		CHANGEMENT D'USAGE DE 147 LOGEMENTS, RUE DU HAUT DE SAINT CROIX A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	3 300 000,00	3 011 706,02	35,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		16 979,43	75 463,50
BATIGERE-SAREL	2014		CHANGEMENT D'USAGE DE 147 LOGEMENTS, RUE DU HAUT DE SAINT CROIX A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 331 000,00	1 241 476,18	45,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		6 958,26	23 661,98
BATIGERE-SAREL	2015		CN 22 LOGEMENTS SAINT JULIEN-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	575 095,00	542 377,43	36,58		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 473,92	11 246,21
BATIGERE-SAREL	2015		5097466	Caisse des Dépôts et Consignations	427 000,00	398 573,72	36,58		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 245,45	9 689,53
BATIGERE-SAREL	2015		CN 22 LOGEMENTS SAINT JULIEN-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	125 000,00	118 558,40	46,58		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		664,20	2 205,28
BATIGERE-SAREL	2015		CN 22 LOGEMENTS SAINT JULIEN-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	386 000,00	369 758,76	46,58		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 067,47	5 609,05
BATIGERE-SAREL	2016		5118627	Caisse des Dépôts et Consignations	1 065 000,00	923 000,00	12,42		R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	71 000,00
BATIGERE-SAREL	2016		5118628	Caisse des Dépôts et Consignations	1 550 000,00	1 413 028,52	17,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		20 006,64	68 944,92
BATIGERE-SAREL	2016		5148722	Caisse des Dépôts et Consignations	4 561 000,00	4 411 371,31	37,75		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		60 574,82	75 652,56
BATIGERE-SAREL	2016		5148723	Caisse des Dépôts et Consignations	1 256 285,00	1 227 717,24	47,75		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		16 769,35	14 456,81

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE-SAREL	2016		5148724	Caisse des Dépôts et Consignations	2 555 000,00	2 452 798,93	37,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		13 773,11	51 402,36	
BATIGERE-SAREL	2016		5148725	Caisse des Dépôts et Consignations	459 631,00	445 890,06	47,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 490,41	6 912,64	
EMMAUS HABITAT	2016		5121352	Caisse des Dépôts et Consignations	353 600,00	337 701,56	37,59	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 901,20	7 971,02	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2006		REHABILITATION DE 90 LOGEMENTS BLORY III A MONTIG	Caisse des Dépôts et Consignations	250 000,00	115 444,23	7,50	R	Livret A	1,900	R	Livret A	1,400	A-1		1 805,90	13 548,50	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2009		CONTRAT CDC N° 1109306	Caisse des Dépôts et Consignations	951 189,00	737 958,70	20,16	R	Livret A	2,380	R	Livret A	1,880	A-1		14 408,48	28 449,58	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2009		CONTRAT CDC N° 1109307	Caisse des Dépôts et Consignations	445 547,00	400 886,20	40,16	R	Livret A	2,380	R	Livret A	1,880	A-1		7 658,01	6 454,67	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2009		CONTRAT CDC N° 1109308	Caisse des Dépôts et Consignations	603 771,00	463 068,80	20,16	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		7 464,91	18 538,09	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2009		CONTRAT CDC N° 1113869	Caisse des Dépôts et Consignations	59 250,00	52 814,25	40,16	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		832,84	917,32	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2009		CONTRAT CDC N° 1113871	Caisse des Dépôts et Consignations	415 605,00	351 498,31	30,17	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		5 584,34	8 781,74	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2010		CONTRAT CDC N° 1140010	Caisse des Dépôts et Consignations	138 117,37	120 018,61	31,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		1 660,52	2 983,21	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2010		CONTRAT CDC N° 1140011	Caisse des Dépôts et Consignations	531 791,09	431 742,45	21,84	R	Livret A	2,380	R	Livret A	1,880	A-1		8 412,50	15 730,82	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2010		CONTRAT CDC N° 1140013	Caisse des Dépôts et Consignations	258 173,24	238 661,99	41,84	R	Livret A	2,380	R	Livret A	1,880	A-1		4 556,63	3 712,02	
EST HABITAT CONSTRUCTION	2010		CONTRAT CDC N° 1143471	Caisse des Dépôts et Consignations	584 293,77	532 190,71	41,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		7 311,11	9 373,15	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
EST HABITAT CONSTRUCTION	2010		CONTRAT CDC N° 1143473	Caisse des Dépôts et Consignations	2 582 221,37	2 243 849,93	31,75		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		31 044,92	55 773,54
EST HABITAT CONSTRUCTION	2011		CONTRAT CDC N° 1173278	Caisse des Dépôts et Consignations	97 669,00	85 968,64	32,16		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		1 188,35	2 057,25
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016	5046585		Caisse des Dépôts et Consignations	369 055,56	354 922,72	37,25		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 887,49	7 113,80
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016	5046586		Caisse des Dépôts et Consignations	635 979,36	621 990,11	57,25		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 491,93	7 041,52
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016	5046587		Caisse des Dépôts et Consignations	480 406,22	458 806,37	37,25		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 583,00	10 829,54
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016	5046588		Caisse des Dépôts et Consignations	207 459,12	201 587,27	57,25		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 124,92	2 943,98
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, RUE CLEMENCEAU A ARS SUR MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	558 734,40	533 612,78	37,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 004,14	12 595,26
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, RUE CLEMENCEAU A ARS SUR MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	287 866,33	277 803,42	47,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 555,67	5 045,25
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, RUE CLEMENCEAU A ARS SUR MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	855 234,42	822 483,54	37,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		11 326,08	16 485,23
EST HABITAT CONSTRUCTION	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, RUE CLEMENCEAU A ARS SUR MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	718 587,40	698 138,13	47,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 563,82	10 293,19
FONDATION ABBE PIERRE	2003		PENSION FAMILLE RUE DE MERIC WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	129 000,00	94 655,28	34,50		R	Livret A	1,950	R	Livret A	1,450	A-1		1 422,44	3 444,34
FONDATION ABBE PIERRE	2003		AA WOIPPY MERIC	Cilgère	100 000,00	41 151,19	9,44		F	Taux Fixe	1,000	F	Taux Fixe	1,000	A-1		437,25	4 113,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT & HUMANISME	2017		5181038	Caisse des Dépôts et Consignations	345 000,00	338 438,47	38,33	R	Livret A	1,340	R	Livret A	1,350	A-1		3 669,75	6 561,53	
HABITAT & HUMANISME	2017		5181039	Caisse des Dépôts et Consignations	358 000,00	349 973,94	38,33	R	Livret A	0,540	R	Livret A	0,550	A-1		1 552,72	8 026,06	
ICF NORD-EST	2007		REHABILITATION DE 90 LOGEMENTS COLLECTIFS RUES DE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 478 682,00	461 197,16	3,00	R	Livret A	2,240	R	Livret A	1,750	A-1		10 002,68	110 384,71	
ICF NORD-EST	2007		CONSTRUCTION DE 6 PAVILLONS LOCATIFS INDIVIDUELS	Caisse des Dépôts et Consignations	273 033,00	213 807,07	23,58	R	Livret A	2,250	R	Livret A	1,750	A-1		3 866,23	7 120,38	
ICF NORD-EST	2008		CONTRAT CDC N° 1113809	Caisse des Dépôts et Consignations	1 611 814,00	601 930,52	4,50	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		11 111,34	114 930,12	
ICF NORD-EST	2010		CONTRAT CDC N° 1153193	Caisse des Dépôts et Consignations	786 520,00	659 384,83	26,17	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		9 173,47	20 131,51	
ICF NORD-EST	2010		CONTRAT CDC N° 1153197	Caisse des Dépôts et Consignations	164 163,00	133 451,99	26,17	R	Livret A	0,950	R	Livret A	0,450	A-1		621,41	4 638,70	
ICF NORD-EST	2011		CONTRAT CDC N° 1201006	Caisse des Dépôts et Consignations	410 382,00	347 918,65	27,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 834,20	10 170,22	
ICF NORD-EST	2013		CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS SIS LE FOND GREVES-CUVRY	Dexia Crédit Local	448 717,00	373 930,85	24,09	F	Taux Structuré	2,600	F	Taux Structuré	2,600	A-1		10 111,09	14 957,23	
ICF NORD-EST	2014		CONTRAT N°5000046	Caisse des Dépôts et Consignations	2 160 866,00	1 968 051,86	30,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		27 255,31	50 859,90	
ICF NORD-EST	2014		CONTRAT N°5000047	Caisse des Dépôts et Consignations	604 977,00	543 413,66	30,25	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 076,98	16 037,37	
ICF NORD-EST	2014		METZ RUE DES OEILLETES	Caisse des Dépôts et Consignations	900 000,00	809 120,28	25,33	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		15 496,69	24 035,31	
ICF NORD-EST	2014		1 RUE DES FRERES LACRETELLE (METZ)	Caisse des Dépôts et Consignations	2 448 163,00	2 116 284,55	20,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		29 739,87	86 668,78	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ICF NORD-EST	2014		REHABILITATION DE 375 LOGEMENTS, QUARTIER DU ROI A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	2 233 441,00	1 682 993,17	10,75	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		24 624,51	141 044,70	
ICF NORD-EST	2014		ACQUISITION, 1 RUE DE METZ A AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 140 243,00	1 036 401,43	30,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		14 353,00	26 783,47	
ICF NORD-EST	2014		ACQUISITION, 1 RUE DE METZ A AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	812 836,00	728 475,05	30,84	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		4 124,86	21 498,95	
ICF NORD-EST	2014		ACQUISITION, 1 RUE DE METZ A AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	471 647,00	423 191,08	25,84	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		8 105,18	12 571,09	
ICF NORD-EST	2015		REHABILITATION 4 LOGEMENTS MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	898 152,00	829 816,95	26,42	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		15 871,73	23 501,85	
ICF NORD-EST	2015		5088221	Caisse des Dépôts et Consignations	2 135 840,00	1 970 661,33	31,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		11 147,64	56 182,49	
ICF NORD-EST	2015		5088222	Caisse des Dépôts et Consignations	3 422 487,00	3 191 193,85	31,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		44 151,95	79 320,89	
ICF NORD-EST	2016		ACQUISITION-AMELIORATION DE 90 LOGEMENTS, RUE DU GENERAL GIRAUD A MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 479 998,00	1 479 998,00	32,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		8 139,99	0,00	
ICF NORD-EST	2016		ACQUISITION-AMELIORATION DE 90 LOGEMENTS, RUE DU GENERAL GIRAUD A MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	3 023 872,00	3 023 872,00	32,00	R	Inflation FR Hors Tabac	1,790	R	Inflation FR Hors Tabac	1,290	A-1		39 007,95	0,00	
ICF NORD-EST	2016		CONSTRUCTION DE 15 LOGEMENTS, RUE MAZARIN A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	539 312,00	511 203,79	32,25	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 889,13	14 092,65	
ICF NORD-EST	2016		CONSTRUCTION DE 15 LOGEMENTS, RUE MAZARIN A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	253 245,00	240 365,30	27,25	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		4 591,68	6 499,19	
ICF NORD-EST	2016		CONSTRUCTION DE 15 LOGEMENTS, RUE MAZARIN A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	642 499,00	613 339,73	32,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 478,23	14 677,39	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ICF NORD-EST	2017		CONSTRUCTION DE 33 LOGEMENTS A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 063 093,00	2 063 093,00	32,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		27 851,76	0,00
ICF NORD-EST	2017		CONSTRUCTION DE 33 LOGEMENTS A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 571 236,00	1 571 236,00	32,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		8 641,80	0,00
ICF NORD-EST	2017		CONSTRUCTION DE 33 LOGEMENTS A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	637 768,00	637 768,00	29,92		R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		13 932,20	0,00
IMMOBILIERE 3F GRAND EST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 36 LOGEMENTS A SAINTE-RUFFINE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 021 947,01	1 021 947,01	39,50		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F GRAND EST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 36 LOGEMENTS A SAINTE-RUFFINE	Caisse des Dépôts et Consignations	359 891,75	359 891,75	49,50		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F GRAND EST	2018		ACQUISITION EN VEFA DE 36 LOGEMENTS A SAINTE-RUFFINE	Caisse des Dépôts et Consignations	579 337,57	579 337,57	39,50		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F GRAND EST	2018		ACQUISITION EN VEFA DE 36 LOGEMENTS A SAINTE-RUFFINE	Caisse des Dépôts et Consignations	773 763,85	773 763,85	49,50		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00
LE RELAIS	2010		CONTRAT CDC N° 1156011	Caisse des Dépôts et Consignations	48 940,00	10 366,07	1,42		R	Livret A	1,040	R	Livret A	0,550	A-1		85,29	5 140,54
LOGIEST	2005		REHABILITATION DE 151 LOGEMENTS - 1/7 RUE DES ECOL	Caisse des Dépôts et Consignations	373 342,00	60 706,66	1,17		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		906,10	29 903,28
LOGIEST	2005		REHABILITATION DE 52 LOGEMENTS 7-11 RUE CORNEILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	130 699,00	21 252,10	1,17		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		317,21	10 468,49
LOGIEST	2006		REALISATION DE 90 LOGEMENTS RUE C AGRIPPA A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	96 176,00	19 480,88	2,58		R	Livret A	1,890	R	Livret A	1,400	A-1		361,14	6 315,15
LOGIEST	2007		REHABILITATION DE 48 LOGEMENTS COLLECTIS AUX 7A E	Caisse des Dépôts et Consignations	563 302,00	284 563,71	8,92		R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,200	A-1		3 772,05	29 773,40
LOGIEST	2009		CONSTRUCTION DE 15 LOGEMENTS COLLECTIFS PLUS RUE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 099 083,56	927 398,14	30,50		R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		14 733,80	23 169,88

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2009		CONSTRUCTION DE 15 LOGEMENTS COLLECTIFS PLUS RUE	Caisse des Dépôts et Consignations	415 903,63	369 979,28	40,50	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		5 834,28	6 426,09	
LOGIEST	2008		CONTRAT CDC N° 1118491	Caisse des Dépôts et Consignations	285 000,00	157 602,33	9,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 325,12	14 628,84	
LOGIEST	2008		CONTRAT CDC N° 1118734	Caisse des Dépôts et Consignations	541 719,00	353 392,24	14,75	R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		3 751,29	21 736,70	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1124308	Caisse des Dépôts et Consignations	453 592,73	384 668,30	31,00	R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		3 948,26	10 157,87	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1125079	Caisse des Dépôts et Consignations	62 946,12	53 914,32	31,09	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		745,93	1 340,11	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1125080	Caisse des Dépôts et Consignations	442 615,11	397 026,66	41,09	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		5 454,26	6 992,59	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1126207	Caisse des Dépôts et Consignations	1 440 145,93	1 233 507,11	31,09	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		17 066,26	30 660,28	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1126208	Caisse des Dépôts et Consignations	314 908,07	278 082,21	37,09	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		3 829,35	5 573,67	
LOGIEST	2009		CONTRAT CDC N° 1142624	Caisse des Dépôts et Consignations	1 230 960,00	744 503,55	10,75	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		10 893,11	62 393,76	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1154479	Caisse des Dépôts et Consignations	640 016,00	549 206,59	31,16	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		7 620,49	15 274,48	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1154481	Caisse des Dépôts et Consignations	213 800,00	193 677,16	41,17	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 660,69	3 411,12	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1163655	Caisse des Dépôts et Consignations	3 134 666,80	2 751 139,65	32,50	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		76 278,66	147 991,08	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1163657	Caisse des Dépôts et Consignations	658 244,48	605 650,24	42,50	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		16 631,80	20 685,42	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1163658	Caisse des Dépôts et Consignations	391 436,00	338 711,96	32,50	R	Livret A	0,950	R	Livret A	0,450	A-1		1 566,96	9 501,03	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169187	Caisse des Dépôts et Consignations	1 719 229,00	1 382 243,79	21,59	R	Livret A	2,610	R	Livret A	2,010	A-1		28 861,84	53 668,88	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169188	Caisse des Dépôts et Consignations	519 374,00	479 835,21	41,59	R	Livret A	2,610	R	Livret A	2,010	A-1		9 790,12	7 235,39	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169191	Caisse des Dépôts et Consignations	1 525 010,00	1 318 700,66	31,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		18 244,96	32 777,86	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169561	Caisse des Dépôts et Consignations	156 981,00	134 372,88	31,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		1 864,49	3 737,16	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169562	Caisse des Dépôts et Consignations	20 000,00	18 127,55	41,59	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		249,03	319,27	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169563	Caisse des Dépôts et Consignations	90 870,00	76 498,06	31,58	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		432,73	2 180,92	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169565	Caisse des Dépôts et Consignations	8 000,00	7 068,02	41,59	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		39,69	149,24	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1169860	Caisse des Dépôts et Consignations	91 633,00	48 556,39	11,58	R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		523,47	3 790,71	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1170586	Caisse des Dépôts et Consignations	1 753 712,00	1 501 145,58	31,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		41 658,18	83 499,42	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1170587	Caisse des Dépôts et Consignations	407 390,00	369 249,25	41,59	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		10 145,32	13 006,72	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1171705	Caisse des Dépôts et Consignations	343 112,00	292 269,84	31,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		8 110,76	16 257,16	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1171706	Caisse des Dépôts et Consignations	72 000,00	65 579,55	41,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		900,92	1 155,01	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1172129	Caisse des Dépôts et Consignations	628 595,00	521 619,07	31,84	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		5 917,30	32 636,30	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1172132	Caisse des Dépôts et Consignations	200 000,00	175 834,60	41,84	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		1 975,02	7 425,26	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1172136	Caisse des Dépôts et Consignations	249 679,00	212 681,69	31,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		5 902,12	11 830,16	
LOGIEST	2010		CONTRAT CDC N° 1172138	Caisse des Dépôts et Consignations	66 000,00	60 114,60	41,84	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		825,84	1 058,76	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1186435	Caisse des Dépôts et Consignations	188 589,00	60 587,15	2,25	R	Livret A	1,340	R	Livret A	1,350	A-1		1 083,34	19 660,10	
LOGIEST	2012		CONTRAT CDC N° 1196976	Caisse des Dépôts et Consignations	202 142,20	176 515,07	33,67	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		996,74	4 709,64	
LOGIEST	2012		CONTRAT CDC N° 1196987	Caisse des Dépôts et Consignations	67 402,72	60 905,98	43,67	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		341,70	1 220,55	
LOGIEST	2012		CONTRAT CDC N° 1197166	Caisse des Dépôts et Consignations	1 598 763,36	1 424 215,95	33,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		19 670,28	32 841,99	
LOGIEST	2012		CONTRAT CDC N° 1197203	Caisse des Dépôts et Consignations	399 265,32	367 700,35	43,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 046,19	6 091,56	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1198408	Caisse des Dépôts et Consignations	1 312 390,00	1 149 891,78	32,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		15 895,02	27 517,23	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1198415	Caisse des Dépôts et Consignations	654 205,00	596 354,94	42,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 188,28	10 183,97	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1198421	Caisse des Dépôts et Consignations	1 162 806,00	995 808,12	32,67	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		5 627,93	27 452,02	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1198487	Caisse des Dépôts et Consignations	427 194,00	381 083,47	42,67	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 139,06	7 836,83	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1198490	Caisse des Dépôts et Consignations	658 421,00	583 961,93	32,67	R	Livret A	1,820	R	Livret A	1,820	A-1		10 861,66	12 832,82	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1198492	Caisse des Dépôts et Consignations	261 579,00	241 128,59	42,67	R	Livret A	1,820	R	Livret A	1,820	A-1		4 455,48	3 678,14	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1203553	Caisse des Dépôts et Consignations	137 604,00	120 174,37	32,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 661,18	2 875,80	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1203554	Caisse des Dépôts et Consignations	78 815,00	71 598,53	42,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		983,09	1 222,69	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1203557	Caisse des Dépôts et Consignations	304 654,00	266 064,95	32,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 677,83	6 367,01	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1203558	Caisse des Dépôts et Consignations	277 491,00	252 083,34	42,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 461,24	4 304,83	
LOGIEST	2006		FINANCEMENT 13 LOGEMENTS SOCIAUX A SAINT JULIEN L	Crédit Foncier de France	759 708,00	522 646,97	17,92	R	Livret A	2,650	R	Livret A	2,650	A-1		14 473,15	23 509,48	
LOGIEST	2013		REHABILITATION DE 100 LGTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	552 233,00	378 076,09	9,33	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		3 107,65	36 277,00	
LOGIEST	2013		REHABILITATION DE 57 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	249 271,00	170 658,76	9,33	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		1 402,75	16 374,98	
LOGIEST	2012		COTEAUX DE LA SEILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	3 208 828,00	2 864 684,93	33,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		39 565,04	66 058,77	
LOGIEST	2012		COTEAUX DE LA SEILLE (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	973 000,00	897 679,14	43,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		12 319,43	14 871,54	
LOGIEST	2012		COTEAUX DE LA SEILLE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 308 346,00	1 145 646,67	33,50	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		6 469,18	30 567,28	
LOGIEST	2012		COTEAUX DE LA SEILLE (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	208 654,00	189 020,10	43,50	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 060,44	3 787,97	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2012		1219124	Caisse des Dépôts et Consignations	1 324 516,00	1 177 985,94	33,59	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		16 269,52	27 164,00	
LOGIEST	2012		1219126	Caisse des Dépôts et Consignations	359 755,00	330 742,06	43,58	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 538,99	5 479,29	
LOGIEST	2012		REHAB THERMIQUE 48 LGTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	280 751,00	206 273,60	13,59	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 964,31	13 304,64	
LOGIEST	2012		CONSTRUCTION DE 16 LGTS ST JULIEN LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 107 888,00	985 323,31	33,75	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		13 608,60	22 721,26	
LOGIEST	2012		CONSTRUCTION 4 LGTS ST JULIEN LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	278 808,00	243 089,47	33,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 372,66	6 485,94	
LOGIEST	2012		REHAB 90 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	246 347,00	152 690,80	8,75	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		1 267,73	16 340,46	
LOGIEST	2012		REHAB 50 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	189 917,00	117 714,36	8,75	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		977,34	12 597,39	
LOGIEST	2012		CONSTRUCTION 42 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 832 941,00	2 519 535,18	33,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		34 798,07	58 099,72	
LOGIEST	2012		CONSTRUCTION 42 LGTS METZ (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 264 780,00	1 162 780,08	43,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		15 957,59	19 263,37	
LOGIEST	2012		CONSTRUCTION 10 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	375 790,00	327 646,98	33,84	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 850,14	8 742,03	
LOGIEST	2012		CONSTRUCTION 10 LGTS METZ (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	309 907,00	279 587,97	43,84	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 568,55	5 602,94	
LOGIEST	2012		REHAB 15 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	69 363,00	42 992,59	8,84	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		356,95	4 600,92	
LOGIEST	2012		REHAB DE 99 LGTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	611 929,00	449 596,97	13,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 461,05	28 998,98	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2012		REHAB 100 LGTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	594 904,00	437 088,32	13,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 281,29	28 192,18	
LOGIEST	2012		REHAB 28 LGTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	202 035,00	148 439,32	13,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 133,18	9 574,33	
LOGIEST	2012		REHAB 96 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	370 613,00	229 713,31	8,92	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		1 907,22	24 583,16	
LOGIEST	2013		1232306	Caisse des Dépôts et Consignations	1 919 434,00	1 498 159,31	14,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		21 434,31	89 567,01	
LOGIEST	2013		1232309	Caisse des Dépôts et Consignations	322 185,00	223 668,83	9,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 299,81	20 761,21	
LOGIEST	2013		1232630	Caisse des Dépôts et Consignations	216 163,00	201 142,35	42,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 761,79	3 434,92	
LOGIEST	2013		1232636	Caisse des Dépôts et Consignations	40 192,00	36 819,15	42,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		206,67	757,17	
LOGIEST	2013		1232654	Caisse des Dépôts et Consignations	259 534,00	178 079,52	9,00	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		1 463,75	17 087,01	
LOGIEST	2013		1232660	Caisse des Dépôts et Consignations	520 767,00	357 324,81	9,00	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		2 937,08	34 285,88	
LOGIEST	2013		1232669	Caisse des Dépôts et Consignations	501 972,00	344 428,60	9,00	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		2 831,08	33 048,47	
LOGIEST	2013		1238069	Caisse des Dépôts et Consignations	989 229,00	898 603,64	34,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		12 400,94	19 984,67	
LOGIEST	2013		1238070	Caisse des Dépôts et Consignations	299 513,00	279 512,39	44,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 834,09	4 494,45	
LOGIEST	2013		1238675	Caisse des Dépôts et Consignations	18 462,00	14 409,98	14,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		206,16	861,50	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2013		1238767	Caisse des Dépôts et Consignations	637 500,00	436 452,54	9,25	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		3 587,48	41 878,32	
LOGIEST	2013		1238770	Caisse des Dépôts et Consignations	297 517,00	232 218,38	14,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 322,37	13 883,11	
LOGIEST	2014		1242139	Caisse des Dépôts et Consignations	184 880,00	170 680,63	35,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		962,27	4 276,69	
LOGIEST	2014		1242141	Caisse des Dépôts et Consignations	79 913,98	74 538,91	45,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		417,78	1 420,68	
LOGIEST	2014		1242142	Caisse des Dépôts et Consignations	235 325,41	159 640,29	35,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		900,02	4 000,07	
LOGIEST	2014		1242143	Caisse des Dépôts et Consignations	100 853,46	94 070,00	45,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		527,25	1 792,93	
LOGIEST	2013		1242187	Caisse des Dépôts et Consignations	284 595,00	258 522,64	34,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 567,67	5 749,47	
LOGIEST	2013		1242189	Caisse des Dépôts et Consignations	125 583,00	117 196,93	44,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 607,60	1 884,48	
LOGIEST	2013		1242190	Caisse des Dépôts et Consignations	282 478,00	252 383,54	34,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 423,99	6 523,03	
LOGIEST	2013		1242191	Caisse des Dépôts et Consignations	118 522,00	108 878,60	44,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		610,53	2 127,36	
LOGIEST	2013		1242210	Caisse des Dépôts et Consignations	243 387,00	221 089,80	34,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 051,09	4 916,97	
LOGIEST	2013		1242212	Caisse des Dépôts et Consignations	134 160,00	125 201,18	44,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 717,39	2 013,19	
LOGIEST	2013		CONSTRUCTION 4 LGTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	272 896,00	243 822,36	34,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 375,68	6 301,77	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2013		1242214	Caisse des Dépôts et Consignations	87 104,00	80 016,87	44,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		448,69	1 563,44	
LOGIEST	2014		REHABILITATION DE 7 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	51 823,00	36 938,34	15,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		526,42	2 056,02	
LOGIEST	2014		REHABILITATION DE 14 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	60 713,00	49 939,15	15,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		711,70	2 779,65	
LOGIEST	2014		REHABILITATION DE 4 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	69 735,00	55 462,29	15,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		790,42	3 087,07	
LOGIEST	2014		REHABILITATION DE 287 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 104 020,00	561 227,28	15,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 998,29	31 238,30	
LOGIEST	2015		ACQUISITION AME 2 LOGEMENTS METZ (128 RUE DE CASTELNAU)	Caisse des Dépôts et Consignations	121 279,00	113 205,21	36,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		637,77	2 752,07	
LOGIEST	2015		ACQUISITION 1 LOGEMENT METZ (128 RUE CASTELNAU)	Caisse des Dépôts et Consignations	66 250,00	62 480,98	36,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		860,98	1 295,55	
LOGIEST	2015		ACQUISITION 1 LOGEMENT (128 RUE DE CASTELNAU - METZ)	Caisse des Dépôts et Consignations	35 300,00	33 814,72	46,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		463,42	512,96	
LOGIEST	2015		ACQUISITION AME 2 LOGEMENTS METZ (128 RUE DE CASTELNAU)	Caisse des Dépôts et Consignations	51 994,00	49 314,60	46,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		276,28	917,29	
LOGIEST	2014		REHABILITATION 8 LOGEMENTS METZ (12A RUE DAVID DLETZ)	Caisse des Dépôts et Consignations	108 000,00	79 985,36	10,33	R	Livret A	0,500	R	Livret A	0,500	A-1		435,21	7 056,14	
LOGIEST	2014		REHAB 8 LOGEMENTS METZ (12A RUE DAVID DIETZ)	Caisse des Dépôts et Consignations	33 237,00	27 373,90	15,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		390,12	1 523,65	
LOGIEST	2014		16 LOGEMENTS (3 RUE DU PONT MOREAU)	Caisse des Dépôts et Consignations	120 623,00	84 525,50	15,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 204,61	4 704,75	
LOGIEST	2014		REHABILITATION 28 LOGEMENTS (23 RUE LENÔTRE ET 1 ALLEE LENOIR)	Caisse des Dépôts et Consignations	18 939,00	15 539,48	15,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		221,46	864,94	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2014		REHABILITATION 21 LOGEMENTS (2 ET 4 ALLEE GEORGES LENÔTRE)	Caisse des Dépôts et Consignations	15 785,00	12 953,07	15,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		184,60	720,98	
LOGIEST	2014		18 LOGEMENTS (36 ET 38 RUE VIGNE - SAINT AVOLD)	Caisse des Dépôts et Consignations	60 713,00	50 003,06	15,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		712,61	2 783,21	
LOGIEST	2014		CONTRAT N°5041547	Caisse des Dépôts et Consignations	87 304,00	64 657,78	10,50	R	Livret A	0,500	R	Livret A	0,500	A-1		351,81	5 703,98	
LOGIEST	2014		CONTRAT N°5041620	Caisse des Dépôts et Consignations	60 024,00	49 435,60	15,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		704,53	2 751,62	
LOGIEST	2014		TRANSFERT DE 50 LOGEMENTS, 36 A 52 RUE AUX SUGNONS A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 770 000,00	2 398 640,79	20,50	R	Livret A	1,450	R	Livret A	1,450	A-1		36 188,58	97 123,55	
LOGIEST	2014		CONTRAT N°5047624	Caisse des Dépôts et Consignations	5 730 000,00	4 953 228,38	20,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		69 607,07	202 850,92	
LOGIEST	2014		CONTRAT N°5041501	Caisse des Dépôts et Consignations	1 155 563,00	951 718,63	15,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		13 563,34	52 973,33	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 44 LOGEMENTS, EX CHAMP DE TIR A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 397 916,00	2 261 496,79	36,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		31 163,25	46 892,21	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 44 LOGEMENTS, EX CHAMP DE TIR A METZ (PART FONCIERE)	Caisse des Dépôts et Consignations	524 309,00	502 248,30	46,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 883,21	7 618,85	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 44 LOGEMENTS, EX CHAMP DE TIR A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	995 408,00	929 141,59	36,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		5 234,51	22 587,92	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 44 LOGEMENTS, EX CHAMP DE TIR A METZ - PART FONCIERE	Caisse des Dépôts et Consignations	154 592,00	146 625,45	46,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		821,44	2 727,35	
LOGIEST	2015		BAN ST MARTIN (EX CHAMP DE TIR)	Caisse des Dépôts et Consignations	603 708,00	569 362,62	36,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 845,77	11 805,75	
LOGIEST	2015		BAN SAINT MARTIN (EX CHAMP DE TIR)	Caisse des Dépôts et Consignations	119 645,00	114 610,85	46,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 570,72	1 738,59	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2014		CONTRAT N°5048534	Caisse des Dépôts et Consignations	150 997,00	109 945,35	10,84	R	Livret A	0,500	R	Livret A	0,500	A-1		598,22	9 699,16	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS, A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	208 244,00	199 481,98	46,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 733,86	3 026,04	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS, A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 105 675,00	1 042 772,33	36,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		14 369,32	21 621,92	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS, A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	505 125,00	476 388,08	36,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 564,59	9 877,92	
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS, A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	98 851,00	94 691,76	46,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 297,73	1 436,43	
LOGIEST	2014		CONTRATS N°5062999 A 5063000	Caisse des Dépôts et Consignations	721 926,00	666 546,97	35,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 191,54	14 308,14	
LOGIEST	2014		CONTRATS N°5062999 A 5063000	Caisse des Dépôts et Consignations	133 649,00	126 057,30	45,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 728,35	1 968,30	
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	629 437,00	613 102,73	37,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 442,78	12 288,57	
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	732 555,00	720 925,95	47,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 875,99	10 629,17	
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	115 275,00	111 895,75	47,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		626,60	2 032,17	
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	282 255,00	271 163,14	37,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 526,60	6 400,46	
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 70 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 557 802,00	2 491 609,18	37,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		34 310,91	49 939,92	
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 70 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 450 596,00	1 393 560,34	37,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		7 845,49	32 893,23	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 70 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 962 341,00	1 930 980,62	47,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		26 452,58	28 469,95
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 70 LOGEMENTS, RUE BELLE ISLE - ANCIENNE SEITA A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	463 804,00	450 246,91	47,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 521,33	8 177,03
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 24 LOGEMENTS, PLAINE CHARCOT A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 788 724,00	1 720 225,48	37,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		23 688,51	34 478,89
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 24 LOGEMENTS, PLAINE CHARCOT A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	339 762,00	330 093,19	47,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 521,96	4 866,82
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS, PLAINE CHARCOT A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	148 630,00	144 400,36	47,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 978,15	2 129,00
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS, PLAINE CHARCOT A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	658 754,00	633 527,26	37,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 724,04	12 697,94
LOGIEST	2014		CONTRAT N°5041627	Caisse des Dépôts et Consignations	70 775,00	58 150,92	15,42		R	Livret A	1,600	R	Livret A	1,350	A-1		828,73	3 236,72
LOGIEST	2015		FINANCEMENT PARTIEL DE 29 LOGEMENTS PLS	Caisse d'Epargne	576 969,00	475 561,49	11,50		R	Livret A	1,880	R	Livret A	1,850	A-1		9 567,40	34 510,72
LOGIEST	2015		5080163	Caisse des Dépôts et Consignations	91 350,00	79 247,67	16,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 125,50	4 122,75
LOGIEST	2015		5080173	Caisse des Dépôts et Consignations	146 606,00	127 183,18	16,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 806,30	6 616,53
LOGIEST	2015		5080220	Caisse des Dépôts et Consignations	35 011,00	25 560,63	16,75		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		363,02	1 329,76
LOGIEST	2015		REHABILITATION 4 LOGEMENTS MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	58 000,00	46 744,52	11,75		R	Livret A	0,500	R	Livret A	0,500	A-1		252,58	3 770,55
LOGIEST	2015		5080243	Caisse des Dépôts et Consignations	199 220,00	159 396,41	16,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 263,80	8 292,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2015		5080297	Caisse des Dépôts et Consignations	57 655,00	50 016,69	16,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		710,35	2 602,05
LOGIEST	2015		5080323	Caisse des Dépôts et Consignations	440 505,00	382 145,53	16,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 427,35	19 880,60
LOGIEST	2015		5084876	Caisse des Dépôts et Consignations	68 334,00	55 078,52	16,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		782,24	2 865,39
LOGIEST	2015		5084877	Caisse des Dépôts et Consignations	72 000,00	58 027,68	11,42		R	Livret A	0,500	R	Livret A	0,500	A-1		313,54	4 680,69
LOGIEST	2015		REHABILITATION 3 LOGEMENTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	34 910,00	20 009,85	11,75		R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	1 667,49
LOGIEST	2016		ACQUISITION VEFA 33 LOGEMENTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 096 749,00	1 065 420,61	37,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		14 671,46	21 354,48
LOGIEST	2016		ACQUISITION VEFA 33 LOGEMENTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	840 190,00	824 538,75	47,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		11 295,39	12 156,81
LOGIEST	2016		ACQUISITION VEFA 33 LOGEMENTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	306 349,00	296 859,79	47,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 662,38	5 391,34
LOGIEST	2016		ACQUISITION VEFA 33 LOGEMENTS WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	944 651,00	905 900,30	37,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		5 100,06	21 382,62
LOGIEST	2015		REHABILITATION 8 LOGEMENTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	32 019,00	26 666,25	16,75		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		378,72	1 387,28
LOGIEST	2015		5092332	Caisse des Dépôts et Consignations	1 364 124,00	1 286 517,98	36,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		17 728,12	26 675,99
LOGIEST	2015		5092333	Caisse des Dépôts et Consignations	730 182,00	699 459,04	46,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 585,94	10 610,44
LOGIEST	2015		5092334	Caisse des Dépôts et Consignations	714 651,00	667 075,17	36,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 758,11	16 216,95

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2015		5092335	Caisse des Dépôts et Consignations	190 792,00	180 959,96	46,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 013,79	3 366,00	
LOGIEST	2015		ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS A LAQUENEXY	Caisse des Dépôts et Consignations	243 845,00	229 743,32	36,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 165,85	4 763,73	
LOGIEST	2015		ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS A LAQUENEXY	Caisse des Dépôts et Consignations	100 000,00	95 702,48	46,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 311,58	1 451,76	
LOGIEST	2015		ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS A LAQUENEXY	Caisse des Dépôts et Consignations	105 000,00	97 899,05	36,92	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		551,53	2 379,98	
LOGIEST	2015		ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS A LAQUENEXY	Caisse des Dépôts et Consignations	50 000,00	47 371,04	46,92	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		265,39	881,13	
LOGIEST	2015		REHABILITATION 2 LOGEMENTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	89 693,00	77 723,49	16,75	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 103,85	4 043,46	
LOGIEST	2015		REHABILITATION 4 LOGEMENTS PELTRE	Caisse des Dépôts et Consignations	27 777,00	24 070,16	16,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		341,85	1 252,22	
LOGIEST	2015		REHABILITATION 4 LOGEMENTS PELTRE	Caisse des Dépôts et Consignations	48 000,00	38 400,00	11,92	R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	3 200,00	
LOGIEST	2015		REHABILITATION 2 LOGEMENTS PELTRE	Caisse des Dépôts et Consignations	19 971,00	17 305,87	16,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		245,78	900,32	
LOGIEST	2015		REHABILITATION 2 LOGEMENTS PELTRE	Caisse des Dépôts et Consignations	28 000,00	22 399,99	11,92	R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	1 866,67	
LOGIEST	2015		5106793	Caisse des Dépôts et Consignations	18 760,00	16 256,48	16,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		230,88	845,72	
LOGIEST	2015		5106796	Caisse des Dépôts et Consignations	42 610,00	36 923,70	16,84	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		524,40	1 920,91	
LOGIEST	2011		CONTRAT CDC N° 1185559	Caisse des Dépôts et Consignations	145 472,00	92 577,41	12,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 337,21	6 475,13	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2012		REHABILITATION DE 64 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	312 613,00	205 139,55	13,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 948,01	13 231,49	
LOGIEST	2013		1232303	Caisse des Dépôts et Consignations	410 125,00	311 216,70	14,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 452,61	18 605,99	
LOGIEST	2012		REHAB 151 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	634 542,00	388 692,23	8,75	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		3 227,17	41 596,54	
LOGIEST	2013		1232658	Caisse des Dépôts et Consignations	645 512,00	427 301,00	9,00	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		3 512,26	41 000,21	
LOGIEST	2013		REHABILITATION DE 78 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	486 201,00	323 294,29	9,33	R	Livret A	0,750	R	Livret A	0,750	A-1		2 657,36	31 020,61	
LOGIEST	2016		REHABILITATION DE 9 LOGEMENTS 7 RUE SAINT VINCENT	Caisse des Dépôts et Consignations	126 000,00	110 627,79	12,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 597,93	7 737,64	
LOGIEST	2016		REHABILITATION DE 12 LOGEMENTS SITUES 25 RUE MARC SEGUIN MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	26 304,00	23 979,54	17,17	V	Livret A	1,350	V	Livret A	1,350	A-1		339,52	1 170,02	
LOGIEST	2016		REHABILITATION DE 12 LOGEMENTS SITUES 25 RUE MARC SEGUIN MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	144 000,00	124 800,00	12,16	R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	9 600,00	
LOGIEST	2016		REHABILITATION DE 8 LOGEMENTS SITUES 172 AVENUE ANDRE MALRAUX	Caisse des Dépôts et Consignations	96 000,00	83 200,00	12,00	R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	6 400,00	
LOGIEST	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 74 LOGEMENTS, QUARTIER DU RUISSEAU A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	211 980,00	203 862,31	37,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 807,30	4 086,06	
LOGIEST	2016		REHABILITATION DE 12 LOGEMENTS SITUES 25 RUE MARC SEGUIN MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	9 859,00	8 544,46	12,16	R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	657,27	
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, CHATEAU DE GRIMONT A SAINT JULIEN LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	77 703,00	74 209,36	37,33	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		417,79	1 751,61	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, CHATEAU DE GRIMONT A SAINT JULIEN LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	15 897,00	15 341,28	47,33		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		85,91	278,62
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, CHATEAU DE GRIMONT A SAINT JULIEN LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	380 953,00	366 364,54	37,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 045,05	7 343,14
LOGIEST	2016		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, CHATEAU DE GRIMONT A SAINT JULIEN LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	83 347,00	80 975,14	47,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 109,28	1 193,88
LOGIEST	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 24 LOGEMENTS, ROUTE DE THIONVILLE A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	712 002,00	679 989,23	37,33		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 828,22	16 050,28
LOGIEST	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 24 LOGEMENTS, ROUTE DE THIONVILLE A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	193 441,00	186 678,91	47,33		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 045,38	3 390,32
LOGIEST	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 24 LOGEMENTS, ROUTE DE THIONVILLE A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 353 002,00	1 301 189,31	37,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		17 918,14	26 080,04
LOGIEST	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 24 LOGEMENTS, ROUTE DE THIONVILLE A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	740 320,00	719 252,27	47,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 853,07	10 604,49
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	414 808,95	810 289,99	38,33		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		4 558,80	18 582,63
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	213 518,74	419 218,02	48,33		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 346,60	7 436,80
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	716 608,48	1 402 867,70	38,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		19 305,89	27 198,33
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS, ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	544 703,30	1 071 646,64	48,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		14 674,63	15 363,15
LOGIEST	2015		CONSTRUCTION DE 17 LOGEMENTS MOULINS LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	251 524,00	234 513,91	36,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 321,18	5 701,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2015		5107860	Caisse des Dépôts et Consignations	921 913,00	868 598,28	36,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		11 969,22	18 010,41
LOGIEST	2015		5107862	Caisse des Dépôts et Consignations	171 074,00	163 722,06	46,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 243,78	2 483,58
LOGIEST	2015		5107863	Caisse des Dépôts et Consignations	49 476,00	46 874,57	46,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		262,61	871,90
LOGIEST	2015		5107867	Caisse des Dépôts et Consignations	361 301,00	340 406,78	36,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 690,78	7 058,34
LOGIEST	2015		5107868	Caisse des Dépôts et Consignations	100 000,00	93 237,18	36,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		525,27	2 266,65
LOGIEST	2015		5107869	Caisse des Dépôts et Consignations	100 000,00	95 702,48	46,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 311,58	1 451,76
LOGIEST	2015		5107870	Caisse des Dépôts et Consignations	20 000,00	18 948,40	46,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		106,15	352,46
LOGIEST	2015		5107904	Caisse des Dépôts et Consignations	297 685,00	280 469,72	36,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 864,85	5 815,55
LOGIEST	2015		5107905	Caisse des Dépôts et Consignations	88 168,00	82 205,35	36,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		463,12	1 998,46
LOGIEST	2015		5107906	Caisse des Dépôts et Consignations	139 516,00	133 520,29	46,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 829,87	2 025,43
LOGIEST	2015		5107907	Caisse des Dépôts et Consignations	49 241,00	46 651,93	46,92		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		261,36	867,76
LOGIEST	2016		5107967	Caisse des Dépôts et Consignations	30 400,00	29 033,17	37,59		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		163,45	685,29
LOGIEST	2016		5148448	Caisse des Dépôts et Consignations	63 963,00	58 310,66	17,75		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		825,60	2 845,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2017		REHABILITATION DE 38 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	175 729,00	160 200,06	17,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 268,22	7 816,53	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT CONTRAT 1028742 - ACQUISITION-AMELIORATION DE 10 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	289 640,29	279 243,74	21,25	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		3 363,56	10 396,55	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT CONTRAT 1028745 - ACQUISITION-AMELIORATION DE 10 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	169 547,74	166 336,47	36,25	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		1 968,94	3 211,27	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1038820 - CONSTRUCTION DE 21 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	18 324,66	17 699,95	22,00	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		135,91	624,71	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1038821 - CONSTRUCTION DE 21 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	109 621,99	107 617,76	37,00	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		813,04	2 004,23	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1045359 - CONSTRUCTION DE 21 PAVILLONS	Caisse des Dépôts et Consignations	998 080,77	932 786,33	22,67	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		16 417,05	32 922,38	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1045360 - CONSTRUCTION DE 21 PAVILLONS	Caisse des Dépôts et Consignations	709 641,48	684 363,93	37,67	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		11 850,86	12 745,30	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT CONTRAT 1045935 - REHABILITATION DE 287 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	210 527,46	141 290,54	1,50	R	Livret A	1,340	R	Livret A	1,350	A-1		2 654,07	69 236,92	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1049907 - CONSTRUCTION DE 29 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 277 950,76	1 236 501,31	23,00	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		9 478,29	41 449,45	
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1049908 - CONSTRUCTION DE 29 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	335 913,39	329 981,17	38,00	R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,700	A-1		2 491,40	5 932,22	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1089246 - CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	640 293,58	624 306,68	29,50		R	Livret A	1,650	R	Livret A	1,650	A-1		9 864,85	15 986,90
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1089250 - CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	118 146,19	116 107,38	39,50		R	Livret A	1,650	R	Livret A	1,650	A-1		1 820,25	2 038,81
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1224666 - ACQUISITION-AMELIORATION DE 8 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	467 490,42	418 881,83	7,50		R	Livret A	1,650	R	Livret A	1,650	A-1		7 202,51	48 608,59
LOGIEST	2017		REHABILITATION DE 10 LOGEMENTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	88 744,00	83 366,84	13,17		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		950,56	5 377,16
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 26 LOGEMENTS A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 430 841,00	1 403 627,92	38,50		R	Livret A	1,320	R	Livret A	1,350	A-1		10 446,31	27 213,08
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 26 LOGEMENTS A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	772 102,00	761 189,58	48,50		R	Livret A	1,320	R	Livret A	1,350	A-1		5 636,98	10 912,42
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 26 LOGEMENTS A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	594 006,00	580 688,88	38,50		R	Livret A	0,540	R	Livret A	0,550	A-1		1 770,03	13 317,12
LOGIEST	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 26 LOGEMENTS A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	335 794,00	329 940,95	48,50		R	Livret A	0,540	R	Livret A	0,550	A-1		1 000,60	5 853,05
LOGIEST	2017		REHABILITATION DE 50 LOGEMENTS A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	588 355,00	562 533,21	18,75		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 957,78	25 821,79
LOGIEST	2017		REHABILITATION DE 92 LOGEMENTS A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	2 684 233,00	2 593 248,67	23,75		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		27 161,03	90 984,33
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1061541 - REALISATION DE 56 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	209 222,38	169 591,77	7,58		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 558,79	19 948,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT DU CONTRAT 1081427 - CONSTRUCTION DE 11 PAVILLONS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 434 681,81	1 375 133,70	19,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 458,21	59 548,11
LOGIEST	2017		REAMENAGEMENT CONTRAT 1093451	Caisse des Dépôts et Consignations	20 359,11	13 753,92	3,58		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		230,56	3 324,74
LOGIEST	2018		REHABILITATION DE 1009 LOGEMENTS A WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 779 001,00	1 611 642,71	8,92		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		15 755,39	167 358,29
LOGIEST	2018		REHABILITATION DE 6 LOGEMENTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	267 344,00	251 145,14	13,84		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 417,23	16 198,86
LOGIEST	2018		REHABILITATION DE 6 LOGEMENTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	84 000,00	78 400,00	13,84		R	Livret A	0,000	R	Livret A	0,000	A-1		0,00	5 600,00
LOGIEST	2018		RESIDENTIALISATION DE 114 LOGEMENTS DE WOIPPY	Caisse des Dépôts et Consignations	765 707,00	693 673,64	8,84		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 930,40	72 033,36
METZ HABITAT TERRITOIRE	2005		REHAB DE 96 LOG - RUES ROGET ET DU FORT GAMBETTA	Caisse des Dépôts et Consignations	393 600,00	60 148,75	1,50		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		897,77	29 628,48
METZ HABITAT TERRITOIRE	2005		REHABILITATION DE 110 LOGEMENTS - 9 A 23 RUE HANN	Caisse des Dépôts et Consignations	380 697,00	63 131,86	1,50		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		949,37	31 805,16
METZ HABITAT TERRITOIRE	2005		ACQ FONCIERE POUR LA CONSTRUCTION DE 81 LOG ETUDI	Caisse des Dépôts et Consignations	2 650 539,00	1 996 929,94	21,59		R	Livret A	2,400	R	Livret A	1,900	A-1		39 320,78	72 584,71
METZ HABITAT TERRITOIRE	2005		ACQ FONCIERE POUR LA CONSTRUCTION DE 81 LOG ETUDI	Caisse des Dépôts et Consignations	342 320,00	300 035,48	36,58		R	Livret A	2,400	R	Livret A	1,900	A-1		5 806,28	5 558,11
METZ HABITAT TERRITOIRE	2005		REHABILITATION DE 108 LOGEMENTS RUES C AGRIPA, DU	Caisse des Dépôts et Consignations	239 200,00	39 301,11	1,67		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		586,60	19 359,19
METZ HABITAT TERRITOIRE	2005		REHABILITATION DE 108 LOGEMENTS RUES C AGRIPA, DU	Caisse des Dépôts et Consignations	41 600,00	6 834,98	1,67		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		102,02	3 366,81
METZ HABITAT TERRITOIRE	2006		REHABILITATION DE 78 LOGEMENTS 30/36 BOULEVARD D'	Caisse des Dépôts et Consignations	397 800,00	92 163,08	2,09		R	Livret A	1,740	R	Livret A	1,250	A-1		1 526,61	29 965,62

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
METZ HABITAT TERRITOIRE	2008		REHABILITATION DE 57 LOGEMENTS AU 36 RUE HAUTE SE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 374 639,00	907 116,29	14,09		R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,200	A-1		11 544,16	54 897,31
METZ HABITAT TERRITOIRE	2008		CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS RUE DE BOURGOGNE A M	Caisse des Dépôts et Consignations	1 896 065,00	1 553 074,42	29,50		R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,200	A-1		19 150,51	42 801,68
METZ HABITAT TERRITOIRE	2008		CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS RUE DE BOURGOGNE A M	Caisse des Dépôts et Consignations	302 689,00	263 477,30	39,50		R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,200	A-1		3 223,04	5 109,44
METZ HABITAT TERRITOIRE	2008		REHAB 168 LOG COLL 4/10 B. ALSACE, 1/9 RUE PICARD	Caisse des Dépôts et Consignations	436 800,00	160 571,78	4,50		R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,200	A-1		2 298,63	30 981,04
METZ HABITAT TERRITOIRE	2008		REHAB DE 76 LOG COLLECTIFS AUX 132 ET 134 RUE DE	Caisse des Dépôts et Consignations	273 600,00	100 577,93	4,50		R	Livret A	1,700	R	Livret A	1,200	A-1		1 439,80	19 405,70
METZ HABITAT TERRITOIRE	2009		CONTRAT CDC N° 1122816	Caisse des Dépôts et Consignations	2 232 338,00	1 862 700,52	30,00		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		19 137,42	51 041,18
METZ HABITAT TERRITOIRE	2009		CONTRAT CDC N° 1122817	Caisse des Dépôts et Consignations	473 633,00	416 835,37	40,00		R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		4 250,28	8 192,68
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1157776	Caisse des Dépôts et Consignations	844 552,00	733 571,49	31,25		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		10 149,37	18 233,79
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1157777	Caisse des Dépôts et Consignations	202 509,00	184 349,44	41,25		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 532,55	3 246,84
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1168741	Caisse des Dépôts et Consignations	349 060,00	247 585,76	21,92		R	Livret A	0,770	R	Livret A	1,350	A-1		3 513,65	12 684,28
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1168744	Caisse des Dépôts et Consignations	79 520,00	56 402,96	21,92		R	Livret A	0,770	R	Livret A	1,350	A-1		800,45	2 889,63
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1169148	Caisse des Dépôts et Consignations	1 985 962,00	1 725 723,74	31,92		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		23 876,35	42 894,90
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1169151	Caisse des Dépôts et Consignations	84 902,00	77 331,09	41,92		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		1 062,36	1 361,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1169658	Caisse des Dépôts et Consignations	525 752,00	457 640,54	31,75	R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		4 697,13	12 072,02	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2010		CONTRAT CDC N° 1169660	Caisse des Dépôts et Consignations	83 275,00	76 061,68	41,75	R	Livret A	1,500	R	Livret A	1,000	A-1		775,11	1 449,45	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2011		CONTRAT CDC N° 1197970	Caisse des Dépôts et Consignations	145 575,00	132 702,10	42,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 822,07	2 266,16	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2011		CONTRAT CDC N° 1197980	Caisse des Dépôts et Consignations	944 622,00	823 155,52	32,92	R	Livret A	1,150	R	Livret A	1,150	A-1		9 701,08	20 416,29	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2011		CONTRAT CDC N° 1197983	Caisse des Dépôts et Consignations	245 761,00	224 028,87	42,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 076,04	3 825,74	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		PLAI CONSTRUCTION 7 LGTS AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	71 663,00	63 754,60	34,67	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		359,71	1 647,79	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		CONSTRUCTION 7 LGTS AUGNY (PART FONCIERE)	Caisse des Dépôts et Consignations	7 249,00	6 631,84	44,67	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		37,19	129,58	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2012		CONSTRUCTION 2 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	193 972,00	172 513,04	33,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 382,63	3 978,10	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2012		CONSTRUCTION DE 2 LGTS METZ (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	19 213,00	17 663,56	43,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		242,41	292,62	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2012		CONSTRUCTION 5 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	362 184,00	322 115,89	33,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 448,84	7 427,90	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2012		CONSTRUCTION 5 LGTS METZ (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	95 254,00	87 572,09	43,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 201,81	1 450,78	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		REHAB RESIDENCE DESIREMONT METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	932 049,00	777 006,50	19,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		10 943,82	33 647,11	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		CONSTRUCTION 14 LGTS AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 044 079,00	949 986,06	34,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		13 110,03	21 127,40	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		CONSTRUCTION 12 LGTS AUGNY (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	231 635,00	216 482,43	44,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 969,51	3 480,94
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		CONSTRUCTION 4 LGTS AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	299 429,00	268 034,33	34,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 512,29	6 927,54
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		CONSTRUCTION DE 4 LGTS AUGNY (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	66 430,00	61 131,98	44,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		342,80	1 194,44
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		1249094	Caisse des Dépôts et Consignations	1 180 170,00	1 069 940,55	34,58		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		14 765,43	23 795,15
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		1249095	Caisse des Dépôts et Consignations	531 622,00	495 206,08	44,58		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 792,78	7 962,71
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		1249096	Caisse des Dépôts et Consignations	224 082,00	199 762,85	34,58		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 127,09	5 163,02
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		1249103	Caisse des Dépôts et Consignations	100 941,00	92 527,51	44,58		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		518,84	1 807,88
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		CONSTRUCTION 7 LGTS AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	434 972,00	316 954,38	34,67		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 374,05	7 048,96
METZ HABITAT TERRITOIRE	2013		CONSTRUCTION 7 LGTS AUGNY (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	44 721,00	33 611,79	44,67		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		461,06	540,46
METZ HABITAT TERRITOIRE	2011		CONTRAT CDC N°1197962	Caisse des Dépôts et Consignations	1 424 874,00	1 241 653,19	32,92		R	Livret A	1,150	R	Livret A	1,150	A-1		14 633,17	30 796,06
METZ HABITAT TERRITOIRE	2014		CONTRAT N°5032877	Caisse des Dépôts et Consignations	3 388 625,00	3 134 818,48	35,25		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		43 228,49	67 292,21
METZ HABITAT TERRITOIRE	2014		CONTRAT N°5032878	Caisse des Dépôts et Consignations	1 215 352,00	1 148 421,94	45,25		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		15 745,78	17 931,84
METZ HABITAT TERRITOIRE	2015		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	858 919,00	810 054,47	36,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		11 162,49	16 796,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
METZ HABITAT TERRITOIRE	2015		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	256 141,00	245 363,69	46,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 362,66	3 722,04	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2015		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	168 132,00	159 467,70	46,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		893,39	2 966,22	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2015		CONSTRUCTION DE 20 LOGEMENTS, A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	575 241,00	536 945,99	36,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 025,00	13 053,44	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2016		CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE DES CHENEVIERES A MAXE	Caisse des Dépôts et Consignations	45 928,00	43 863,00	37,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		246,94	1 035,33	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2016		CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE DES CHENEVIERES A MAXE	Caisse des Dépôts et Consignations	52 374,00	50 543,18	47,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		283,04	917,92	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2016		CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE DES CHENEVIERES A MAXE	Caisse des Dépôts et Consignations	123 714,00	118 976,41	37,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 638,37	2 384,68	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2016		CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE DES CHENEVIERES A MAXE	Caisse des Dépôts et Consignations	156 209,00	151 763,66	47,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 079,02	2 237,57	
METZ HABITAT TERRITOIRE	1991		ACQUISITION AMELIORATION DE 52 LOGEMENTS RUE H DE - REAM 229292	Caisse des Dépôts et Consignations	888 631,92	347 709,36	10,02	R	Livret A	2,550	R	Livret A	1,900	A-1		7 141,98	28 184,45	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2004		REHABILITATION 46 LOGEMENTS RUE HANNAUX METZ - Ream 1029208	Caisse des Dépôts et Consignations	98 774,00	43 363,83	10,02	R	Livret A	2,450	R	Livret A	1,800	A-1		844,20	3 536,37	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2004		REHABILITATION 64 LOGEMENTS QUAI DU RIMPORT-METZ - Ream 1037911	Caisse des Dépôts et Consignations	350 000,00	63 232,98	5,01	R	Livret A	2,460	R	Livret A	1,800	A-1		1 316,33	9 896,32	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2011		CONTRAT CDC N° 1190249 - Ream 1288916	Caisse des Dépôts et Consignations	793 000,00	478 441,77	10,02	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 000,26	40 096,23	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2016		5126391	Caisse des Dépôts et Consignations	675 638,00	652 365,15	37,59	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		12 352,42	11 743,65	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2016		5126392	Caisse des Dépôts et Consignations	387 660,00	378 039,67	47,58	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		7 121,83	4 854,49	

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
METZ HABITAT TERRITOIRE	2017		ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	110 140,00	105 306,16	18,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		633,05	4 833,84	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2017		ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	77 985,00	74 285,58	18,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		183,03	3 699,42	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, 8 RUE BRUNHAUT A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	43 658,00	43 658,00	39,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, 8 RUE BRUNHAUT A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	90 553,00	90 553,00	49,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, 8 RUE BRUNHAUT A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 092 410,00	1 092 410,00	39,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, 8 RUE BRUNHAUT A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	361 738,00	361 738,00	49,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 37 LOGEMENTS, RUE DU BOIS DE LA VILLE A SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNE	Caisse des Dépôts et Consignations	151 059,00	151 059,00	39,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 37 LOGEMENTS, RUE DU BOIS DE LA VILLE A SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 517 153,00	1 517 153,00	39,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 37 LOGEMENTS, RUE DU BOIS DE LA VILLE A SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNE	Caisse des Dépôts et Consignations	194 603,00	194 603,00	49,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 37 LOGEMENTS, RUE DU BOIS DE LA VILLE A SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNE	Caisse des Dépôts et Consignations	641 343,00	641 343,00	49,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION DE 9 LOGEMENTS, 11 ET 13 RUE DE BLORY A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	178 731,00	178 731,00	49,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00	
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION DE 9 LOGEMENTS, 11 ET 13 RUE DE BLORY A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	88 969,00	88 969,00	49,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION DE 9 LOGEMENTS, 11 ET 13 RUE DE BLORY A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	131 302,00	131 302,00	39,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		ACQUISITION DE 9 LOGEMENTS, 11 ET 13 RUE DE BLORY A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	304 330,00	304 330,00	39,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, 1 RUE D'AIGREMONT A ARS-SUR-MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	173 201,00	173 201,00	39,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, 1 RUE D'AIGREMONT A ARS-SUR-MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	285 112,00	285 112,00	39,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, 1 RUE D'AIGREMONT A ARS-SUR-MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	98 479,00	98 479,00	47,00		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00
METZ HABITAT TERRITOIRE	2018		CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS, 1 RUE D'AIGREMONT A ARS-SUR-MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	42 774,00	42 774,00	47,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
MONTIGNY LES METZ	2003		RENOVATION 32 LOGEMENTS RUE D'ALSACE-MOULIN-LES-M	Caisse des Dépôts et Consignations	200 000,00	0,00	-0,08		R	Livret A	2,460	R	Livret A	1,950	A-1		313,61	16 082,65
MONTIGNY LES METZ	2003		RENOVATION 54 LOGEMENTS RUE DE TOURAINE-MOULIN-LE	Caisse des Dépôts et Consignations	300 000,00	0,00	-0,08		R	Livret A	2,460	R	Livret A	1,950	A-1		470,42	24 123,96
MONTIGNY LES METZ	2005		CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS 84/86 RUE DE PONT A M	Caisse des Dépôts et Consignations	650 000,00	488 458,87	21,25		R	Livret A	2,450	R	Livret A	1,950	A-1		9 869,09	17 648,07
MONTIGNY LES METZ	2004		REHABILITATION DE 88 LOGEMENTS RUE N HAMANT ET RU	Caisse des Dépôts et Consignations	480 000,00	38 038,66	0,75		R	Livret A	2,460	R	Livret A	1,950	A-1		1 480,23	37 870,77
MONTIGNY LES METZ	2004		REHABILITATION DE 31 LOGEMENTS 2/4 RUE DU CIMETIE	Caisse des Dépôts et Consignations	230 000,00	18 226,86	0,75		R	Livret A	2,460	R	Livret A	1,950	A-1		709,28	18 146,41
MONTIGNY LES METZ	2005		CONSTRUCTION DE 12 LOGEMENTS ANGLE RUE TOURAINE E	Caisse des Dépôts et Consignations	650 000,00	490 474,57	21,84		R	Livret A	2,450	R	Livret A	1,950	A-1		9 909,81	17 720,90

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MONTIGNY LES METZ	2005		ACQUISITION AMELIORATION DE 6 LOGEMENTS RUE GASTO	Caisse des Dépôts et Consignations	50 000,00	36 539,69	21,33	R	Livret A	1,950	R	Livret A	1,450	A-1		550,15	1 401,63	
MONTIGNY LES METZ	2005		REHABILITATION DE 50 LOGEMENTS COLLECTIFS AU 146/	Caisse des Dépôts et Consignations	300 000,00	46 201,91	1,67	R	Livret A	1,950	R	Livret A	1,450	A-1		1 003,96	23 036,74	
MONTIGNY LES METZ	2005		REHABILITATION DE 52 LOG COLLECTIFS AU 181/183/185	Caisse des Dépôts et Consignations	300 000,00	46 201,91	1,67	R	Livret A	1,950	R	Livret A	1,450	A-1		1 003,96	23 036,74	
MONTIGNY LES METZ	2006		CONSTRUCTION DE 18 LOGEMENTS RUE DE REIMS MONTIGN	Caisse des Dépôts et Consignations	900 000,00	690 927,39	22,58	R	Livret A	2,250	R	Livret A	1,750	A-1		12 515,32	24 233,70	
MONTIGNY LES METZ	2006		CONSTRUCTION DE 12 LOGEMENTS RUE FRANIATTE ET DES	Caisse des Dépôts et Consignations	700 000,00	537 387,96	22,58	R	Livret A	2,250	R	Livret A	1,750	A-1		9 734,14	18 848,43	
MONTIGNY LES METZ	2006		REHABILITATION DE 125 LOGEMENTS RUE DE MARLY MONT	Caisse des Dépôts et Consignations	600 000,00	133 636,17	2,58	R	Livret A	1,890	R	Livret A	1,400	A-1		2 496,11	44 657,53	
MONTIGNY LES METZ	2007		REHABILITATION DE 1 LOGEMENT 5 RUE DES MARTYRES D	Caisse des Dépôts et Consignations	35 000,00	26 083,93	23,67	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		149,04	1 014,08	
MONTIGNY LES METZ	2008		AMELIORATION DE 6 LOGEMENTS PLA-I AUX 30 ET 31 RU	Caisse des Dépôts et Consignations	250 000,00	191 486,88	24,16	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		1 092,38	7 126,76	
MONTIGNY LES METZ	2008		ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS PLUS 7 R	Caisse des Dépôts et Consignations	1 000 000,00	789 632,95	24,58	R	Livret A	2,050	R	Livret A	1,550	A-1		12 637,70	25 702,66	
MONTIGNY LES METZ	2010		CONTRAT CDC N° 1167630	Caisse des Dépôts et Consignations	315 000,00	262 887,36	26,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		3 657,33	8 026,15	
MONTIGNY LES METZ	2010		CONTRAT CDC N° 1167635	Caisse des Dépôts et Consignations	478 500,00	399 338,42	26,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		5 555,66	12 192,10	
MONTIGNY LES METZ	2010		CONTRAT CDC N° 1167790	Caisse des Dépôts et Consignations	400 000,00	202 658,31	6,58	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		3 106,18	27 429,34	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1179323	Caisse des Dépôts et Consignations	540 000,00	474 152,03	32,09	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		6 554,23	11 346,59	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1183489	Caisse des Dépôts et Consignations	460 000,00	404 893,87	32,16	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		5 596,87	9 689,22	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1183490	Caisse des Dépôts et Consignations	460 000,00	395 850,04	32,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 237,19	10 912,63	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1186995	Caisse des Dépôts et Consignations	396 920,00	221 162,41	7,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 358,54	27 618,05	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1189314	Caisse des Dépôts et Consignations	325 000,00	285 154,59	32,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 941,71	6 823,83	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1189315	Caisse des Dépôts et Consignations	150 000,00	131 609,82	32,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 819,25	3 149,46	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1194197	Caisse des Dépôts et Consignations	333 730,00	292 408,03	32,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 041,97	6 997,41	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1194198	Caisse des Dépôts et Consignations	241 000,00	206 388,47	32,67	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 166,43	5 689,63	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1194200	Caisse des Dépôts et Consignations	490 000,00	415 717,98	27,58	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 776,25	12 152,10	
MONTIGNY LES METZ	2011		CONTRAT CDC N° 1194202	Caisse des Dépôts et Consignations	210 000,00	174 027,80	27,58	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		988,69	5 734,49	
MONTIGNY LES METZ	2012		CONTRAT CDC N° 1208488	Caisse des Dépôts et Consignations	520 000,00	465 001,67	33,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 422,28	10 722,80	
MONTIGNY LES METZ	2013		ACQUISITION VEFA 4 LGTS AMANVILLIERS (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	121 161,00	111 302,89	44,33	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		624,13	2 174,72	
MONTIGNY LES METZ	2013		ACQUISITION VEFA 4 LGTS AMANVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	330 839,00	295 592,28	34,33	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 667,78	7 639,79	
MONTIGNY LES METZ	2013		ACQUISITION VEFA 14 LGTS AMANVILLIERS (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	460 679,00	429 916,19	44,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 897,19	6 912,88	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MONTIGNY LES METZ	2013		ACQUISITION VEFA 14 LGTS AMANVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	714 521,00	649 062,22	34,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 957,21	14 434,95	
MONTIGNY LES METZ	2012		1212676	Caisse des Dépôts et Consignations	310 600,00	277 288,51	33,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 829,72	6 394,19	
MONTIGNY LES METZ	2012		1212678	Caisse des Dépôts et Consignations	177 800,00	155 689,68	33,25	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		879,14	4 154,00	
MONTIGNY LES METZ	2012		1218163	Caisse des Dépôts et Consignations	183 000,00	135 043,53	13,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 940,68	8 710,30	
MONTIGNY LES METZ	2012		MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	88 000,00	64 938,97	13,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		933,22	4 188,56	
MONTIGNY LES METZ	2012		REHAB 7 LGTS MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	69 000,00	54 997,59	18,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		776,55	2 524,54	
MONTIGNY LES METZ	2013		1245833	Caisse des Dépôts et Consignations	769 500,00	699 004,49	34,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 646,43	15 545,64	
MONTIGNY LES METZ	2013		1245834	Caisse des Dépôts et Consignations	256 500,00	229 173,16	34,33	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 293,03	5 923,14	
MONTIGNY LES METZ	2013		MONTIGNY LES METZ - AMANVILLERS 2EME TRANCHE	Caisse des Dépôts et Consignations	298 930,00	265 941,47	34,92	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 500,48	6 873,45	
MONTIGNY LES METZ	2013		MONTIGNY LES METZ - AMANVILLERS 2EME TRANCHE	Caisse des Dépôts et Consignations	161 100,00	147 384,59	44,92	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		826,45	2 879,73	
MONTIGNY LES METZ	2013		MONTIGNY LES METZ - AMANVILLERS 2EME TRANCHE	Caisse des Dépôts et Consignations	777 210,00	703 354,92	34,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 706,46	15 642,40	
MONTIGNY LES METZ	2013		MONTIGNY LES METZ - AMANVILLERS 2EME TRANCHE	Caisse des Dépôts et Consignations	418 860,00	389 529,67	44,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 343,21	6 263,48	
MONTIGNY LES METZ	2014		CONTRAT N°5021527	Caisse des Dépôts et Consignations	2 500 000,00	2 312 751,11	35,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		31 892,36	49 645,65	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MONTIGNY LES METZ	2014		CONTRAT N°5021541	Caisse des Dépôts et Consignations	348 000,00	321 934,96	35,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 439,42	6 910,67	
MONTIGNY LES METZ	2014		CONTRAT N°5021542	Caisse des Dépôts et Consignations	87 000,00	79 399,53	35,25	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		447,64	1 989,49	
MONTIGNY LES METZ	2014		CONTRAT N°5033371	Caisse des Dépôts et Consignations	321 000,00	292 956,86	35,25	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 651,64	7 340,54	
MONTIGNY LES METZ	2014		CONTRATS N°5033370 ET 5033371	Caisse des Dépôts et Consignations	749 000,00	692 900,23	35,25	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 554,95	14 873,84	
MONTIGNY LES METZ	2014		CONTRAT N°5021552	Caisse des Dépôts et Consignations	379 000,00	340 729,54	25,25	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		6 525,83	10 121,53	
MONTIGNY LES METZ	2015		5061653	Caisse des Dépôts et Consignations	200 000,00	179 581,47	21,09	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		2 518,46	6 971,00	
MONTIGNY LES METZ	2015		3 LOGEMENTS LONGEVILLE-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	200 000,00	184 532,67	31,09	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 043,86	5 260,93	
MONTIGNY LES METZ	2015		ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 860 000,00	2 694 604,67	36,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		37 131,44	55 872,71	
MONTIGNY LES METZ	2015		ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	770 000,00	717 926,36	36,92	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		4 044,59	17 453,17	
MONTIGNY LES METZ	2015		ACQUISITION AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS SITUES 7 RUE ST EXUPERY MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	290 000,00	265 962,89	26,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		3 700,12	8 120,05	
MONTIGNY LES METZ	2015		ACQUISITION AMELIORATION D UN LOGEMENT MOTNIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	65 202,41	31,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		902,11	1 620,69	
MONTIGNY LES METZ	2016		AMELIORATION DE 6 LOGEMENTS SITUES RUE FRANIATTE MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	174 000,00	166 176,68	37,17	V	Livret A	0,550	V	Livret A	0,550	A-1		935,54	3 922,39	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MONTIGNY LES METZ	2016		ACQUISITION AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS SITUES 1 RUE DE LA CHENEAU SCY-CHAZELLES	Caisse des Dépôts et Consignations	400 000,00	381 846,34	32,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 278,28	9 137,69	
MONTIGNY LES METZ	2016		REHABILITATION DE 57 LOGEMENTS, RUE PONT-A-MOUSSON A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	470 000,00	428 466,71	17,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 066,53	20 905,88	
MONTIGNY LES METZ	2016		5122855	Caisse des Dépôts et Consignations	245 000,00	753 977,02	37,50	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		10 382,70	15 112,14	
MONTIGNY LES METZ	2016		5122854	Caisse des Dépôts et Consignations	196 000,00	187 187,51	37,50	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 053,83	4 418,33	
MONTIGNY LES METZ	2016		ACQUISITION AMELIORATION 6 LOGEMENTS A MONTIGNY LES METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	348 000,00	334 673,47	37,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 608,65	6 707,94	
MONTIGNY LES METZ	2017		REHABILITATION DE 36 LOGEMENTS A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	596 000,00	543 332,26	17,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 692,88	26 510,43	
MONTIGNY LES METZ	2017		5141883	Caisse des Dépôts et Consignations	1 274 000,00	1 249 769,88	38,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 119,47	24 230,12	
MONTIGNY LES METZ	2017		5141884	Caisse des Dépôts et Consignations	455 000,00	444 799,28	38,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		622,63	10 200,72	
MONTIGNY LES METZ	2017		5141885	Caisse des Dépôts et Consignations	1 118 000,00	1 096 736,83	38,00	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 470,75	21 263,17	
MONTIGNY LES METZ	2017		5141886	Caisse des Dépôts et Consignations	774 000,00	756 647,57	38,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 059,15	17 352,43	
MONTIGNY LES METZ	2017		REHABILITATION DE 30 LOGEMENTS A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	412 000,00	375 592,09	17,92	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 317,89	18 326,01	
MONTIGNY LES METZ	2018		ACQUISITION-AMELIORATION DE 1 LOGEMENT A MONTIGNY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	75 000,00	73 309,51	33,67	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		669,78	1 690,49	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA LORRAINE	2009		CONTRAT CDC N° 1144805	Caisse des Dépôts et Consignations	409 990,00	367 456,06	40,84		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		5 050,81	6 678,37
NEOLIA LORRAINE	2009		CONTRAT CDC N° 1147507	Caisse des Dépôts et Consignations	855 993,00	767 189,03	40,84		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		10 545,29	13 943,34
NEOLIA LORRAINE	2010		CONTRAT CDC N° 1170839	Caisse des Dépôts et Consignations	568 096,00	514 909,56	41,59		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		7 073,71	9 068,79
NEOLIA LORRAINE	2010		CONTRAT CDC N° 1170850	Caisse des Dépôts et Consignations	313 740,00	284 366,94	41,59		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		3 906,57	5 008,38
NEOLIA LORRAINE	2012		CONTRAT CDC N° 1180379	Caisse des Dépôts et Consignations	19 948,49	17 384,40	33,25		R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		240,10	400,88
NEOLIA LORRAINE	2011		CONTRAT CDC N° 1180381	Caisse des Dépôts et Consignations	424 510,00	388 707,53	42,25		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 337,16	6 637,97
NEOLIA LORRAINE	2012		CONTRAT CDC N° 1181746	Caisse des Dépôts et Consignations	148 587,00	133 080,72	33,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 838,02	3 068,80
NEOLIA LORRAINE	2011		CONTRAT CDC N° 1181747	Caisse des Dépôts et Consignations	1 277 189,00	1 169 473,02	42,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		16 057,50	19 971,12
NEOLIA LORRAINE	2012		CONTRAT CDC N° 1181748	Caisse des Dépôts et Consignations	75 578,00	67 690,82	33,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		934,90	1 560,93
NEOLIA LORRAINE	2011		CONTRAT CDC N° 1181749	Caisse des Dépôts et Consignations	1 466 874,00	1 343 160,31	42,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		18 442,32	22 937,18
NEOLIA LORRAINE	2012		METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 265 693,00	1 129 948,91	33,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		15 606,07	26 056,28
NEOLIA LORRAINE	2012		METZ (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	616 712,00	568 971,72	43,42		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		7 808,37	9 425,95
NEOLIA LORRAINE	2012		METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	526 749,00	461 245,13	33,42		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 604,53	12 306,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA LORRAINE	2012		METZ (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	261 782,00	237 148,87	43,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 330,46	4 752,46	
NEOLIA LORRAINE	2013		1242412	Caisse des Dépôts et Consignations	504 841,00	471 129,17	44,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		6 462,51	7 575,57	
NEOLIA LORRAINE	2013		1242414	Caisse des Dépôts et Consignations	916 488,00	832 526,59	34,33	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		11 489,06	18 515,14	
NEOLIA LORRAINE	2013		1242420	Caisse des Dépôts et Consignations	95 540,00	87 766,51	44,33	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		492,15	1 714,85	
NEOLIA LORRAINE	2013		1242423	Caisse des Dépôts et Consignations	166 800,00	149 029,57	34,33	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		840,85	3 851,77	
NEOLIA LORRAINE	2016		CONTRAT CDC N°1258367	Caisse des Dépôts et Consignations	576 865,55	504 107,39	28,40	R	Livret A	1,350	R	Livret A	0,340	A-1		6 880,69	12 998,72	
NEOLIA LORRAINE	2014		CONTRAT N°1259932	Caisse des Dépôts et Consignations	625 627,00	591 173,39	45,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		8 105,46	9 230,78	
NEOLIA LORRAINE	2014		CONTRAT N°1254666	Caisse des Dépôts et Consignations	705 614,00	666 755,47	45,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		9 141,75	10 410,94	
NEOLIA LORRAINE	2014		CONTRAT N°1254671	Caisse des Dépôts et Consignations	416 224,00	388 228,54	45,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 175,95	7 399,46	
NEOLIA LORRAINE	2014		CONTRAT N°1254626	Caisse des Dépôts et Consignations	1 131 726,00	1 046 960,21	35,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		14 437,36	22 474,12	
NEOLIA LORRAINE	2014		CONTRAT N°1254669	Caisse des Dépôts et Consignations	1 350 953,00	1 249 767,22	35,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		17 234,03	26 827,58	
NEOLIA LORRAINE	2014		CONTRAT N°1254674	Caisse des Dépôts et Consignations	747 463,00	682 163,27	35,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 845,91	17 092,78	
NEOLIA LORRAINE	2015		CONSTRUCTION-AMELIORATION 11 LGTS LE BAN SAINT MARTIN (FONCIER)	Caisse des Dépôts et Consignations	566 712,00	525 713,00	43,67	R	Livret A	1,820	R	Livret A	1,750	A-1		9 338,12	7 893,75	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA LORRAINE	2015		ACQUISITION-AMELIORATION 11 LGTS LE BAN SAINT MARTIN (COMPLEMENTAIRE)	Caisse des Dépôts et Consignations	869 294,00	779 688,78	33,67	R	Livret A	1,750	R	Livret A	1,700	A-1		13 541,03	16 842,35	
NEOLIA LORRAINE	2015		CONTRAT CDC N°1258368	Caisse des Dépôts et Consignations	702 330,76	654 023,94	38,50	R	Livret A	1,910	R	Livret A	0,460	A-1		12 125,73	9 485,79	
NEOLIA LORRAINE	2015		CONTRAT CDC N° 1118503	Caisse des Dépôts et Consignations	1 088 844,00	966 644,89	39,84	R	Livret A	2,380	R	Livret A	1,850	A-1		18 183,19	16 230,29	
NEOLIA LORRAINE	2012		ACQUISITION-AMELIORATION 11 LGTS LE BAN SAINT MARTIN	Caisse des Dépôts et Consignations	377 810,00	339 305,38	33,67	R	Livret A	1,820	R	Livret A	1,750	A-1		6 064,91	7 260,84	
NEOLIA LORRAINE	2015	1277742		Caisse des Dépôts et Consignations	360 715,41	339 305,38	33,67	R	Livret A	1,750	R	Livret A	1,750	A-1		6 064,91	7 260,84	
NEOLIA LORRAINE	2016	5134606		Caisse des Dépôts et Consignations	889 830,00	855 754,30	37,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		11 784,24	17 152,08	
NEOLIA LORRAINE	2016	5134607		Caisse des Dépôts et Consignations	369 069,00	358 566,18	47,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		4 912,01	5 286,62	
NEOLIA LORRAINE	2016	5134608		Caisse des Dépôts et Consignations	302 117,00	288 533,33	37,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 624,39	6 810,46	
NEOLIA LORRAINE	2016	5134609		Caisse des Dépôts et Consignations	126 568,00	122 143,57	47,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		683,99	2 218,28	
NEOLIA LORRAINE	2016	5134610		Caisse des Dépôts et Consignations	299 189,00	288 883,21	37,42	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		5 469,95	5 200,38	
NEOLIA LORRAINE	2016	5134611		Caisse des Dépôts et Consignations	120 644,00	117 650,05	47,42	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		2 216,39	1 510,77	
PRESENCE HABITAT	2009		CONTRAT CDC N° 1142095	Caisse des Dépôts et Consignations	260 000,00	182 796,83	15,67	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		2 605,11	10 174,60	
PRESENCE HABITAT	2010		CONTRAT CDC N° 1173178	Caisse des Dépôts et Consignations	100 040,00	84 644,36	31,92	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		478,82	2 413,16	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PRESENCE HABITAT	2010		CONTRAT CDC N° 1174369	Caisse des Dépôts et Consignations	140 760,00	124 992,13	41,92	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		701,97	2 639,12	
PRESENCE HABITAT	2010		CONTRAT CDC N° 1174395	Caisse des Dépôts et Consignations	144 720,00	122 448,35	31,92	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		692,67	3 490,93	
PRESENCE HABITAT	2010		CONTRAT CDC N° 1174397	Caisse des Dépôts et Consignations	39 830,00	35 368,26	41,92	R	Livret A	1,050	R	Livret A	0,550	A-1		198,63	746,78	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1187012	Caisse des Dépôts et Consignations	113 906,00	100 750,34	32,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		1 392,68	2 410,98	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1187015	Caisse des Dépôts et Consignations	48 816,00	44 928,80	42,42	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		616,90	767,25	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1187017	Caisse des Dépôts et Consignations	237 322,00	205 141,58	32,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 159,38	5 655,26	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1187018	Caisse des Dépôts et Consignations	101 708,00	91 591,47	42,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		514,11	1 883,54	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1188053	Caisse des Dépôts et Consignations	92 700,00	80 130,04	32,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		452,86	2 209,00	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1188055	Caisse des Dépôts et Consignations	24 800,00	22 333,25	42,42	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		125,36	459,27	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1198804	Caisse des Dépôts et Consignations	51 560,00	44 419,57	32,84	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		251,04	1 224,54	
PRESENCE HABITAT	2011		CONTRAT CDC N° 1201708	Caisse des Dépôts et Consignations	82 000,00	61 530,33	17,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		356,26	3 243,47	
PRESENCE HABITAT	2012		ACQUISITION-AMELIORATION 3 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	123 146,00	107 699,57	33,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		608,15	2 873,56	
PRESENCE HABITAT	2014		METZ : 5 RUE DES FRERES FOU MEL	Caisse des Dépôts et Consignations	467 525,00	428 453,88	35,50	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		2 415,51	10 729,28	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PRESENCE HABITAT	2014		METZ : 5 RUE DES FRERES FOU MEL	Caisse des Dépôts et Consignations	162 000,00	151 745,76	45,50	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		850,50	2 889,92	
PRESENCE HABITAT	2015		ACQUISITION-AMELIORATION DE 1 LOGEMENT A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	14 000,00	13 067,99	36,00	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		73,62	317,69	
PRESENCE HABITAT	2015		AA 143 LOGEMENTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	3 000 000,00	3 139 449,13	36,50	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		59 484,49	58 641,73	
PRESENCE HABITAT	2015		AA 143 LOGEMENTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 611 066,00	1 551 838,76	46,50	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		29 246,75	20 567,17	
PRESENCE HABITAT	2017		REAMENAGEMENT 1047111 - ACQUISITION AMELIORATION DE 12 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	29 406,53	27 301,09	21,59	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		382,87	1 059,78	
PRESENCE HABITAT	2018		REHABILITATION DE 8 LOGEMENTS A ARS-SUR-MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	274 500,00	270 089,99	24,33	F	Taux Fixe	1,740	F	Taux Fixe	1,740	A-1		2 551,44	4 410,01	
PRESENCE HABITAT	2018		REHABILITATION DE 8 LOGEMENTS A ARS-SUR-MOSELLE	Caisse des Dépôts et Consignations	75 000,00	72 176,11	23,84	R	Livret A	0,500	R	Livret A	0,500	A-1		62,54	2 823,89	
PRESENCE HABITAT	2018		ACQUISITION-AMELIORATION DE 2 LOGEMENTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	8 000,00	7 820,65	38,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		30,35	179,35	
SNI NORD-EST	2009		CONTRAT CDC N° 1123948	Caisse des Dépôts et Consignations	1 134 222,00	957 521,44	30,00	R	Livret A	1,850	R	Livret A	1,350	A-1		13 260,60	24 745,00	
VILOGIA	2012		RACHAT DE 27 LGTS METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 394 851,00	1 220 667,34	29,33	R	Livret A	1,320	R	Livret A	0,330	A-1		16 310,51	33 668,37	
VILOGIA	2017		CONSTRUCTION DE 23 LOGEMENTS, ZAC LES PRE DAMES BELLES A LORRY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	613 383,00	607 675,55	38,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 414,35	13 114,86	
VILOGIA	2017		CONSTRUCTION DE 23 LOGEMENTS, ZAC LES PRE DAMES BELLES A LORRY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	286 519,00	283 698,02	48,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 594,88	6 281,07	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2017		CONSTRUCTION DE 23 LOGEMENTS, ZAC LES PRE DAMES BELLES A LORRY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	410 785,00	420 013,95	38,17	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		7 935,57	6 629,68	
VILOGIA	2017		CONSTRUCTION DE 23 LOGEMENTS, ZAC LES PRE DAMES BELLES A LORRY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	191 884,00	195 851,62	48,16	R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		3 706,83	3 440,19	
VILOGIA	2017		CONSTRUCTION DE 23 LOGEMENTS, ZAC LES PRE DAMES BELLES A LORRY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	881 043,00	889 991,47	38,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		12 229,93	15 929,23	
VILOGIA	2017		CONSTRUCTION DE 23 LOGEMENTS, ZAC LES PRE DAMES BELLES A LORRY-LES-METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	411 548,00	415 202,72	48,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		5 712,78	7 966,01	
VILOGIA	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, PLACE ST MARCEL A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	188 114,00	184 139,89	38,17	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 034,63	3 974,11	
VILOGIA	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, PLACE ST MARCEL A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	151 871,00	148 581,41	48,16	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		835,29	3 289,59	
VILOGIA	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, PLACE ST MARCEL A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	2 293 579,00	2 253 249,93	38,17	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		30 963,32	40 329,07	
VILOGIA	2017		ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, PLACE ST MARCEL A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	1 106 277,00	1 085 451,70	48,16	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		14 934,74	20 825,30	
VILOGIA	2016		CONSTRUCTION DE 46 LOGEMENTS, ILOT 5 ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	2 862 159,00	2 835 108,42	37,75	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		39 039,58	56 712,63	
VILOGIA	2016		CONSTRUCTION DE 46 LOGEMENTS, ILOT 5 ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 113 663,00	1 100 127,23	47,75	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		15 167,48	23 389,72	
VILOGIA	2016		CONSTRUCTION DE 46 LOGEMENTS, ILOT 5 ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	658 801,00	637 646,35	37,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		3 589,78	15 041,33	
VILOGIA	2016		CONSTRUCTION DE 46 LOGEMENTS, ILOT 5 ZAC PAUL JOLY A MARLY	Caisse des Dépôts et Consignations	250 562,00	242 208,86	47,75	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		1 364,26	5 838,69	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 48 LOGEMENTS ETUDIANTS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 398 588,23	2 357 658,30	38,75		R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		44 613,74	40 929,93
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS ETUDIANTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	466 461,18	466 461,18	49,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 48 LOGEMENTS ETUDIANTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 199 294,11	1 184 550,14	48,75		R	Livret A	1,860	R	Livret A	1,860	A-1		22 306,87	14 743,97
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS ETUDIANTS A METZ	Caisse des Dépôts et Consignations	722 936,68	722 936,68	39,00		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 44 LOGEMENTS A AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	1 199 207,09	1 199 207,09	49,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 44 LOGEMENTS A AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	2 560 607,48	2 560 607,48	39,33		R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,350	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 44 LOGEMENTS A AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	915 388,17	915 388,17	39,33		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2016		ACQUISITION EN VEFA DE 44 LOGEMENTS A AUGNY	Caisse des Dépôts et Consignations	471 745,45	471 745,45	49,33		R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,550	A-1		0,00	0,00
TOTAL GENERAL					393 356 606,95	336 810 174,24											4 295 077,66	12 584 891,78

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B7.2

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	3 674 509,43
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	24 487,01
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	5 214 714,11
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	8 913 710,55
Recettes réelles de fonctionnement	II	173 718 162,89
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	5,13

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	13 224 629,63	
Personnes de droit privé	11 716 621,99	
Associations	6 026 094,61	
ACTION DEVELOPPEMENT CREATIF	8 000,00	
ADCIFRESHS	1 500,00	
ADENIM BUREAU DES ELEVES	1 500,00	
AGENCE DPT D'INFORMATION SUR LE	22 677,00	
AGURAM	1 594 899,99	
AMICALE DU PERSONNEL MUNICIPAL	439 620,20	
ASOCIATION MIEUX ETRE ET LE	63 357,00	
ASSOC ELEVES INSTITUT REGIONAL	500,00	
ASSOCIATION COHERENCE PROJETS	5 000,00	
ASSOCIATION CULTURELLE DE	800,00	
ASSOCIATION DE PREFIGURATION DE	800,00	
ASSOCIATION DU MANAGEMENT FRANCO	500,00	
ASSOCIATION FONDATION ETUDIANTE	2 000,00	
ASSOCIATION FRANCAISE DES PORTS	4 000,00	
ASSOCIATION GEN	50 000,00	
ASSOCIATION INFORMATION ET	26 000,00	
ASSOCIATION MARELLE	14 000,00	
ASSOCIATION NATIONALE DES	2 251,92	
ASSOCIATION PREFIGURATION	31 250,00	
ASSOCIATION PROFESSIONNELLE	12 000,00	
ASSOCIATION PROMOTION EMPLOI	4 000,00	
CENTRE D'INFORMATION FEMININ	5 600,00	
CENTRE VILLE EN MOUVEMENT	15 000,00	
CLUB DE METZ TECHNOPOLE	6 000,00	
CLUB LORRAINE CONTACT	5 000,00	
CMSEA	6 000,00	
CMSEA POINT ACCEUIL ECOUTE JEUNE	5 000,00	
COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT	5 500,00	
COMMISSARIAT D INVESTISSEMENT A	38 000,00	
CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS	15 000,00	
COULEURS GAIES	6 000,00	
CRESS GRAND EST	7 000,00	
CULTURES 21	2 000,00	
DUOVIRI MEDIATION PENALE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EAST GAMES	6 000,00	
ECOLE DE MUSIQUE AGREE A	2 500,00	
INCUBATEUR LORRAIN	2 250,00	
INSPIRE METZ	2 943 000,00	
LA 27EME REGION	82 500,00	
LORRAINE ACTIVE	8 000,00	
MDESIGN	3 616,50	
METZ A VELO	21 000,00	
METZ INITIATIVE	15 000,00	
METZ TORII	15 000,00	
MISSION LOCALE DU PAYS MESSIN	338 148,00	
PLANET AVENTURE ORGANISATION	1 000,00	
RESEAU ENTREPRENDRE LORRAINE	8 000,00	
SCP PATRICE BRIGNIER	13 324,00	
TCRM BLIDA	5 000,00	
TCRM BLIDA	133 000,00	
UNION DE WOIPPY ECOLE MUSIQUE ET	11 000,00	
URIS LORRAINE	1 000,00	
WORLD TRADE CENTER	15 000,00	
Entreprises	5 620 069,38	
ADOMA	154 000,00	
ALEXIS LORRAIN EXPERIMENT INNOV	45 000,00	
AMVALOR	5 000,00	
BATIGERE SAREL	394 780,00	
BLUEPAD	8 896,00	
CAISSE FEDERALE DE CREDIT MUTUEL	7 219,72	
CAP ENTREPRENDRE	18 000,00	
COPROPRIETE PIERRE SABLON CO	2 269,00	
CREDIT FONCIER DE FRANCE	18 626,65	
ECOSYSTEME INNOVATION RESPONSABL	15 000,00	
ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE	13 300,08	
FENSCH TOAST	8 000,00	
FONDATION SUPELEC	50 000,00	
FORUM ESITC	1 500,00	
FRANCE PARKINSON	1 000,00	
GRAND E-NOV	60 000,00	
HLM DES REGIONS DU NORD	139 871,00	
HLM PRESENCE HABITAT	8 505,00	
IMMOBILIERE 3F GRAND EST	51 500,00	
INCUBATEUR LORRAIN	20 000,00	
IRT M2P	4 000,00	
LOGIEST HLM	1 120 192,00	
LOZANGE LAB	2 487,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
METZ HABITAT TERRITOIRE	55 853,00	
METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	650 000,00	
METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	377 099,43	
METZ TECHNOPOLE	30 000,00	
ORGANEO	4 000,00	
POLE DE COMPETITIVITE MATERIALIA	30 000,00	
SALTANDO	1 500,00	
SOCIETE D'AMENAGEMENT ET DE	2 000 000,00	
SOCIETE HYGIENE MED TRAVAIL DES	3 000,00	
UNION NATIONALE DES SYNDICATS	8 500,00	
VILOGIA	310 970,00	
Personnes physiques	70 458,00	
ANTOINE	1 500,00	
ATAKAYA	500,00	
AYDOGDU	500,00	
BOZEK	500,00	
BREUX	1 500,00	
BRUNEAU	321,00	
BUCHER	500,00	
CAKIR	1 500,00	
CAZZARO	500,00	
CHAAOUAN	1 500,00	
CHARROY	500,00	
CHENG	722,00	
CHETOUI	500,00	
CLOSSE	500,00	
COCHEFERT	500,00	
DENIZOT	500,00	
DI GIUSEPPE	301,00	
DISS	256,00	
DUDOT	278,00	
DUVAL GASPARD	1 500,00	
EL GOURARI	8 000,00	
ENGEL	500,00	
ENGLER	1 500,00	
FRISCH	500,00	
FRISTO	500,00	
GALAND	815,00	
GICQUEL	500,00	
GUENEAU	1 500,00	
H Aidar	1 500,00	
HALLER	500,00	
HAMOUCHE	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HOCHARD	458,00	
HOER	500,00	
HOMBOURGER	500,00	
JARCIS	500,00	
JOVER	500,00	
KAAS	231,00	
KAPPS	1 500,00	
KARA ALAL	500,00	
KIEFFER	500,00	
KOSEM	1 500,00	
KREMER	1 500,00	
LEVY	12 993,00	
LOZANO	500,00	
MARONI	500,00	
MEYER	254,00	
MICHEL	500,00	
MOREAU	500,00	
NICOLAS	1 000,00	
PENSALFINI	427,00	
PERRIN	500,00	
PIERSON	954,00	
PROPERZI	500,00	
RAHI	500,00	
REGIS TALARCZYK ET NATACHA COTE	500,00	
REGUETTE	500,00	
RIGAUX	500,00	
ROUILLARD PAUL	500,00	
ROUSSELOT	500,00	
SAHAN	1 500,00	
SCHUTTE	500,00	
SIDIBE	500,00	
SIDOT	621,00	
SONMEZ	500,00	
STEINMETZ	500,00	
THEIS	500,00	
VILASI	1 500,00	
WERNER	1 827,00	
ZENGIN	500,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	1 508 007,64	
Etat	893 750,00	
ASSOCIATION POUR LE DROIT A	13 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHAMBRE DE COMMERCE ET	13 000,00	
CHAMBRE DE METIERS DE LA	4 000,00	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ACCES	5 000,00	
ENSAM	4 000,00	
LYCEE AGRICOLE DE COURCELLES	30 000,00	
MOSELIS	200 500,00	
OPHLM DE MONTIGNY LES METZ	210 000,00	
SYNDICAT MIXTE PARC NATUREL DE	2 000,00	
TRESORERIE PRINCIPALE MUNICIPALE	65 250,00	
UNION DES ASSOCIATIONS AVICOLE	4 000,00	
UNIVERSITE DE LORRAINE	119 500,00	
UNIVERSITE DE LORRAINE	223 500,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	614 257,64	
MAIRIE D'AMANVILLERS	2 051,00	
MAIRIE DE CHATEL SAINT GERMAIN	11 126,00	
MAIRIE DE CUVRY	100 000,00	
MAIRIE DE LESSY	57 542,00	
MAIRIE DE LORRY LES METZ	50 000,00	
MAIRIE DE MARIEULLES	80 000,00	
MAIRIE DE MARLY	17 815,00	
MAIRIE DE PELTRE	100 000,00	
MAIRIE DE PLAPPEVILLE	58 800,00	
MAIRIE DE POUILLY	24 389,00	
MAIRIE DE SCY CHAZELLES	100 000,00	
MAIRIE DE VAUX	6 672,64	
MAIRIE DE VERNEVILLE	5 862,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	0,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		6,00	0,00	6,00	2,00	4,00	6,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	5,00	0,00	5,00	2,00	3,00	5,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		271,00	0,00	271,00	201,11	26,80	227,91
Adjoint administratif	C	47,00	0,00	47,00	36,73	0,00	36,73
Adjoint administratif principal 1ère classe	C	26,00	0,00	26,00	22,50	0,00	22,50
Adjoint administratif principal 2ème classe	C	50,00	0,00	50,00	42,98	0,00	42,98
Administrateur	A	3,00	0,00	3,00	1,08	0,00	1,08
Administrateur hors classe	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Attaché	A	59,00	0,00	59,00	30,58	22,00	52,58
Attaché hors classe	A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
Attaché principal	A	17,00	0,00	17,00	15,50	0,00	15,50
Directeur	A	5,00	0,00	5,00	4,00	0,00	4,00
Rédacteur	B	29,00	0,00	29,00	21,11	2,80	23,91
Rédacteur principal 1ère classe	B	12,00	0,00	12,00	9,88	0,00	9,88
Rédacteur principal 2ème classe	B	15,00	0,00	15,00	9,75	2,00	11,75
FILIERE TECHNIQUE (c)		651,00	0,00	651,00	496,39	78,00	574,39
Adjoint technique	C	122,00	0,00	122,00	63,77	44,00	107,77
Adjoint technique principal 1ère classe	C	117,00	0,00	117,00	109,37	0,00	109,37
Adjoint technique principal 2ème classe	C	119,00	0,00	119,00	98,48	0,00	98,48
Agent de maîtrise	C	52,00	0,00	52,00	39,73	6,00	45,73
Agent de maîtrise principal	C	52,00	0,00	52,00	39,67	0,00	39,67
Ingénieur	A	32,00	0,00	32,00	22,88	6,00	28,88
Ingénieur en chef	A	4,00	0,00	4,00	2,90	1,00	3,90
Ingénieur en chef hors classe	A	4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Ingénieur principal	A	29,00	0,00	29,00	25,45	0,00	25,45
Technicien	B	29,00	0,00	29,00	21,47	4,00	25,47
Technicien principal 1ère classe	B	45,00	0,00	45,00	40,44	0,00	40,44
Technicien principal 2ème classe	B	46,00	0,00	46,00	29,23	16,00	45,23
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Assistant socio-éducatif principal	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien paramédical de classe supérieure	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur des APS	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE CULTURELLE (h)		140,00	10,25	150,25	122,33	17,80	140,13
Adjoint du patrimoine	C	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Adjoint du patrimoine principal 1ère classe	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Adjoint du patrimoine principal 2ème classe	C	16,00	0,00	16,00	14,96	0,00	14,96
Assistant d enseignement artistique principal 1ère classe	B	27,00	2,20	29,20	29,10	0,00	29,10
Assistant d enseignement artistique principal 2ème classe	B	11,00	3,50	14,50	9,25	5,00	14,25
Assistant d'enseignement artistique	B	0,00	0,80	0,80	0,00	0,00	0,00
Assistant de conservation	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant de conservation principal 1ère classe	B	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	17,00	0,00	17,00	6,00	6,80	12,80
Attaché de conservation du patrimoine	A	6,00	0,00	6,00	4,80	1,00	5,80
Bibliothécaire	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conservateur	A	4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Conservateur en chef	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur de 1ère catégorie	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Professeur d enseignement artistique de classe normale	A	15,00	0,00	15,00	13,42	4,00	17,42
Professeur d enseignement artistique hors classe	A	28,00	0,00	28,00	27,80	0,00	27,80
Professeur d'enseignement artistique de classe normale	A	0,00	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00
Professeur d'enseignement artistique hors classe	A	0,00	0,75	0,75	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		10,00	0,00	10,00	8,79	0,00	8,79
Adjoint d'animation	C	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Adjoint d'animation principal 1ère classe	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Adjoint d'animation principal 2ème classe	C	4,00	0,00	4,00	3,79	0,00	3,79
Animateur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		52,00	0,00	52,00	0,00	49,80	49,80
Chef costumier	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chef de choeur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Choriste		24,00	0,00	24,00	0,00	24,00	24,00
Danseur		15,00	0,00	15,00	0,00	14,00	14,00
Directeur artistique		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Directeur technique	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Maître de ballet		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Pianiste corps de ballet		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Pianiste des Choeurs		1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Resp. communication		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Resp. d'exploitation		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Resp. marchés publics		1,00	0,00	1,00	0,00	0,80	0,80
Régisseur choeurs/ballet	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Régisseur de scène		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Régisseur général		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		1 128,00	10,25	1 138,25	832,62	172,40	1 005,02

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint technique	C	TECH	366	0,00	A	CDI
Adjoint technique	C	TECH	356	0,00	A	CDI
Adjoint technique	C	TECH	372	0,00	A	CDI
Adjoint technique	C	TECH	354	0,00	A	CDI
Adjoint technique	C	TECH	361	0,00	A	CDI
Adjoint technique	C	TECH		0,00	3-2	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	363	0,00	3-2	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	393	0,00	3-2	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	355	0,00	3-2	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	460	0,00	3-3-1°	CDD
Assistant d enseignement artistique principal 2ème classe	B	CULT	389	0,00	3-2	CDD
Assistant d enseignement artistique principal 2ème classe	B	CULT	458	0,00	3-2	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT		0,00	3-2	CDD
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	CULT	415	0,00	3-2	CDD
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	CULT	389	0,00	3-2	CDD
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	CULT	399	0,00	3-2	CDD
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	CULT	389	0,00	3-2	CDD
Attaché	A	ADM	441	0,00	3-2	CDD
Attaché	A	ADM	462	0,00	3-2	CDD
Attaché	A	ADM	490	0,00	3-2	CDD
Attaché	A	ADM	607	0,00	3-2	CDD
Attaché	A	ADM	462	0,00	3-2	CDD
Attaché	A	ADM	816	0,00	3-3-2°	CDI
Attaché	A	ADM	607	0,00	3-2	CDD
Attaché de conservation du patrimoine	A	CULT	490	0,00	3-3-2°	CDI
Chef costumier	A	OTR	707	0,00	3-3-1°	CDI
Chef de choeur	A	OTR	816	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	768	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	768	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	768	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	768	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	768	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	540	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	540	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	540	0,00	3-3-1°	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Choriste		OTR	540	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	540	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	504	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	504	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	573	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	573	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	638	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	638	0,00	3-3-1°	CDI
Choriste		OTR	605	0,00	3-3-1°	CDI
Conservateur	A	CULT	551	0,00	3-2	CDD
DGA 150 000 à 400 000 hab.	A	OTR	HA3	0,00	47	CDI
DGA 150 000 à 400 000 hab.	A	OTR	HA3	0,00	47	CDI
DGA 150 000 à 400 000 hab.	A	OTR	HA3	0,00	47	CDI
DGS 150 000 à 400 000 hab.	A	OTR	HC3	0,00	47	CDI
Danseur		OTR	357	0,00	3-3-1°	CDD
Danseur		OTR	357	0,00	3-3-1°	CDD
Danseur		OTR	357	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	518	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	422	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	422	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	444	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	444	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	444	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	378	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	378	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	378	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	378	0,00	3-3-1°	CDI
Danseur		OTR	493	0,00	3-3-1°	CDI
Directeur artistique		OTR	0	0,00	3-3-2°	CDI
Directeur technique	A	OTR	750	0,00	3-3-2°	CDI
Ingénieur	A	TECH	512	0,00	3-2	CDD
Ingénieur	A	TECH	441	0,00	3-2	CDD
Ingénieur	A	TECH	471	0,00	3-2	CDD
Ingénieur	A	TECH	471	0,00	3-2	CDD
Ingénieur	A	TECH	816	0,00	3-2	CDD
Ingénieur	A	TECH	441	0,00	3-2	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Ingénieur en chef	A	TECH	977	0,00	3-2	CDD
Ingénieur en chef hors classe	A	TECH	792	0,00	3-3-1°	CDI
Maître de ballet		OTR	656	0,00	3-3-1°	CDI
Pianiste corps de ballet		OTR	525	0,00	3-3-1°	CDI
Professeur d enseignement artistique de classe normale	A	CULT	483	0,00	3-2	CDD
Professeur d enseignement artistique de classe normale	A	CULT	514	0,00	3-2	CDD
Professeur d enseignement artistique de classe normale	A	CULT	483	0,00	3-2	CDD
Resp. communication		OTR	985	0,00	3-3-2°	CDI
Resp. d'exploitation		OTR	597	0,00	3-3-2°	CDD
Resp. marchés publics		OTR	864	0,00	3-3-2°	CDI
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	A	CDI
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	3-2	CDD
Rédacteur principal 2ème classe	B	ADM	389	0,00	3-2	CDD
Régisseur choeurs/ballet	A	OTR	732	0,00	3-3-1°	CDI
Régisseur de scène		OTR	478	0,00	3-3-1°	CDI
Régisseur général		OTR	998	0,00	3-3-1°	CDI
Technicien	B	TECH	478	0,00	A	CDI
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	379	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	431	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	458	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	458	0,00	3-3-1°	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	377	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	377	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	377	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	429	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	389	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	389	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	389	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	389	0,00	3-3-1°	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	415	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	415	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	397	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	397	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	397	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	397	0,00	3-2	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	397	0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

- (3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).
- (4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
- 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 - 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 - 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 - 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 - 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 - 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 - 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 - 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 - 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 - 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 - 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 - 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 - 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 - 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 - A : autres (préciser).
- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Harmony Park - 11 bd Solidarité - 57 071 METZ (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
- Eau potable Féy	SCA Mosellane des Eaux	SCA Mosellane des Eaux	SCA	0,00
- Eau potable Marieulles-Vezon	SCA Mosellane des Eaux	SCA Mosellane des Eaux	SCA	0,00
- Eau potable Montigny-Les-Metz	SAS SAUR	SAS SAUR	SAS	0,00
- Eau potable Rozérieulles	SCA Mosellane des Eaux	SCA Mosellane des Eaux	SCA	0,00
- Réseau de chaleur et de froid - Metz Cité	SAEML UEM	SAEML UEM	SAEML	0,00
- Réseau de chaleur et de froid - Metz Est	SAEML UEM	SAEML UEM	SAEML	0,00
- Réseau de gaz GRDF AMANVILLERS	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF ARS-LAQUENEXY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF ARS-SUR-MOSELLE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF AUGNY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF CHÂTEL-SAINT-GERMAIN	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF CHESNY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF COIN-LÈS-CUVRY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF COIN-SUR-SEILLE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF CUVRY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF FÉY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF JURY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF JUSSY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF LA MAXE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF LAQUENEXY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF LE BAN-SAINT-MARTIN	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF LESSY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF LONGEVILLE-LÈS-METZ	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF LORRY -LÈS-METZ	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF MARLY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF MÉCLEUVES	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF METZ	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF MEY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF MONTIGNY-LÈS-METZ	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF MOULINS-LÈS-METZ	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF NOISSEVILLE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF NOUILLY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF PELTRE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF PLAPPEVILLE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Réseau de gaz GRDF POUILLY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF POURNOY -LA-CHÉTIVE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF ROZÉRIEULLES	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF SAINTE-RUFFINE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF SAINT-JULIEN-LÈS-METZ	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF SAINT-PRIVAT -LA-MONTAGNE	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF SAULNY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF SCY -CHAZELLES	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF VANTOUX	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF VAUX	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau de gaz GRDF WOIPPY	SA GRDF	SA GRDF	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM ARS-LAQUENEXY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM ARS-SUR-MOSELLE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM AUGNY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM CHÂTEL-SAINT-GERMAIN	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM CHESNY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM CHIEULLES	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM COIN-LÈS-CUVRY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM COIN-SUR-SEILLE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM CUVRY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM FÉY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM JURY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM JUSSY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM LA MAXE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM LAQUENEXY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM LE BAN-SAINT-MARTIN	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM LESSY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM LONGEVILLE-LÈS-METZ	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM LORRY -LÈS-METZ	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM MARIEULLES-VEZON	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM MARLY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM MÉCLEUVES	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM METZ	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM MEY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM MONTIGNY-LÈS-METZ	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM MOULINS-LÈS-METZ	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM NOISSEVILLE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM NOUILLY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM PELTRE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM PLAPPEVILLE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM POUILLY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM POURNOY -LA-CHÉTIVE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM ROZÉRIEULLES	SA URM	SA URM	SA	0,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Réseau d'électricité URM SAINTE-RUFFINE	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM SAINT-JULIEN-LÈS-METZ	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM SAULNY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM SCY -CHAZELLES	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM VANTOUX	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM VANY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité SAINT-PRIVAT	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité URM VAUX	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Réseau d'électricité WOIPPY	SA URM	SA URM	SA	0,00
- Parking Boulevard Paixhans	SNC Parking Paixhans	SNC Parking Paixhans	SNC	0,00
- Parking Cathédrale	SAS SPCM	SAS SPCM	SAS	0,00
- Parking Charles de Gaulle	SNC Parking de la Gare	SNC Parking de la Gare	SNC	0,00
- Parking Coislin	SNC Société du Parc Coislin	SNC Société du Parc Coislin	SNC	0,00
- Parking de la Comédie	SNC Parking de la Comédie	SNC Parking de la Comédie	SNC	0,00
- Parking Esplanade + ARSENAL	SA République	SA République	SA	0,00
- Parking Gare Centre Pompidou-Metz	SA République	SA République	SA	0,00
- Parking Place Mazelle	SNC Parking Mazelle	SNC Parking Mazelle	SNC	0,00
- Parking St Thiébault	SA INDIGO	SA INDIGO	SA	0,00
- Transport urbain	SAEML TAMM	SAEML TAMM	SAEML	0,00
- Aire d'Accueil des Gens du Voyage	SAEM ADOMA	SAEM ADOMA	SAEM	0,00
- Crématorium	SA Crématoriums de France	SA Crématoriums de France	SA	0,00
- Maison de l'entreprise	SAEML Metz Techno'pôles	SAEML Metz Techno'pôles	SAEML	0,00
- Metz Congrès	SAS GL Events	SAS GL Events	SAS	0,00
- Metz Expo	SAS GL Events	SAS GL Events	SAS	0,00
- Réseau numérique Ars-Laquenexy	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Augny	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Cuvry	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Jury	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Laquenexy	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Lorry-les-Metz	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Mécleuves	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Noisseville	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Pouilly	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Pournoy-La-Chétive	SAEM UEM	SAEM UEM	SAEM	0,00
- Réseau numérique Marly	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Longeville-les-Metz	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Saulny	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Amanvillers	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Vaux	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Lessy	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Chatel Saint Germain	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Scy-Chazelles	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Sainte Ruffine	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Réseau numérique Peltre	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Jussy	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Rozérieulles	SA SFR/NUMERICABLE	SA SFR/NUMERICABLE	SA	0,00
- Réseau numérique Moulins-Les-Metz	SAS COVAGE Moulins-Lès-Metz	SAS COVAGE Moulins-Lès-Metz	SAS	0,00
Détention d'une part du capital				
- 34226 actions	METZ TECHNOPOLE	METZ TECHNOPOLE	Société d'Economie Mixte Locale	684 520,00
- 181 500 actions	SOCIETE D'AMENAGEMENT ET DE RESTAURATION DE METZ METROPOLE - SAREMM	SAREMM	Société Publique Locale	181 500,00
- 1 action	LOGIEST	LOGIEST	Société Anonyme d'Habitations à Loyers Modérés	0,10
- 10 actions	SOCIETE D'AMENAGEMENT FONCIER ET D'ETABLISSEMENT RURAL DE LORRAINE - SAFER	SAFER	Société Anonyme	160,00
- 2 429 470 actions	METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	M3C	Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	2 429 470,00
- 1500 actions	MIRABELLE TV	MIRABELLE TV	SAEML	150 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
-	ADOMA	ADOMA	ESH	156 412,93
-	BATIGERE MAISON FAMILIALE	BATIGERE MAISON FAMILIALE	ESH	160 000,00
-	EMMAUS HABITAT	EMMAUS HABITAT	ASSOCIATION	337 701,56
-	EST HABITAT CONSTRUCTION	EST HABITAT CONSTRUCTION	ESH	9 743 447,16
-	FONDATION ABBE PIERRE	FONDATION ABBE PIERRE	ASSOCIATION	135 806,47
-	HABITAT & HUMANISME	HABITAT & HUMANISME	ASSOCIATION	688 412,41
-	ICF NORD-EST	ICF NORD-EST	ESH	28 232 100,10
-	IMMOBILIERE 3F GRAND EST	IMMOBILIERE 3F GRAND EST	ESH	2 734 940,18
-	LE RELAIS	LE RELAIS	ASSOCIATION	10 366,07
-	LOGIEST	LOGIEST	ESH	108 265 475,97
-	METZ HABITAT TERRITOIRE	METZ HABITAT TERRITOIRE	OPH	32 892 378,69
-	METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	M3C	SAEML	8 155 225,59
-	OPHLM MONTIGNY LES METZ	OPHLM MONTIGNY LES METZ	ETABLISSEMENT DE DROIT PUBLIC	27 413 766,56
-	NEOLIA LORRAINE	NEOLIA LORRAINE	ESH	19 756 552,36
-	PRESENCE HABITAT	PRESENCE HABITAT	ESH	6 970 718,24
-	SOCIETE D'AMENAGEMENT ET DE RESTAURATION DE METZ METROPOLE	SAREMM	SPL	1 437 758,49
-	SOCIETE D ECONOMIE MIXTE DU BASSIN LORRAIN	SEBL	Société d économie mixte locale	1 840 000,00
-	SNI NORD-EST	SNI NORD-EST	ESH	957 521,44

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE METZ-METROPOLE	TAMM	SAEML	2 815 697,77
-	VILOGIA	VILOGIA	ESH	22 398 168,95
-	BATIGERE SAREL	BATIGERE SAREL		60 541 044,76
-	ASS POUR L ACCOMPAGNEMENT ET MIZUX ETRE ET LE LOGEMENT DES ISOLES	AMILI		1 166 678,54
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
-	MAIRIE DE MARIEULLES	MAIRIE DE MARIEULLES		80 000,00
-	LA 27EME REGION	LA 27EME REGION		82 500,00
-	MAIRIE DE CUVRY	MAIRIE DE CUVRY		100 000,00
-	MAIRIE DE PELTRE	MAIRIE DE PELTRE		100 000,00
-	MAIRIE DE SCY CHAZELLES	MAIRIE DE SCY CHAZELLES		100 000,00
-	TCRM BLIDA	TCRM BLIDA		133 000,00
-	UNIVERSITE DE LORRAINE	UNIVERSITE DE LORRAINE		343 000,00
-	HLM DES REGIONS DU NORD ET DE L EST	HLM DES REGIONS DU NORD ET DE L EST		139 871,00
-	ADOMA	ADOMA		154 000,00
-	MOSELIS	MOSELIS		200 500,00
-	OPHLM DE MONTIGNY LES METZ	OPHLM DE MONTIGNY LES METZ		210 000,00
-	VILOGIA	VILOGIA		310 970,00
-	MISSION LOCALE DU PAYS MESSIN	MISSION LOCALE DU PAYS MESSIN		338 148,00
-	METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES		377 099,43
-	BATIGERE SAREL	BATIGERE SAREL		394 780,00
-	AMICALE DU PERSONNEL MUNICIPAL	AMICALE DU PERSONNEL MUNICIPAL		439 620,20
-	METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES	METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES		650 000,00
-	LOGIEST HLM	LOGIEST HLM		1 120 192,00
-	AGURAM	AGURAM		1 594 899,99
-	SOCIETE D'AMENAGEMENT ET DE RESTAURATION DE METZ METROPOLE	SAREMM		2 000 000,00
-	INSPIRE METZ	INSPIRE METZ		2 943 000,00
Autres				
- Concession d aménagement	SOCIETE D'AMENAGEMENT ET DE RESTAURATION DE METZ METROPOLE	SAREMM	Société public locale	15 375 537,00
- Concession d aménagement	SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE DU BASSIN LORRAIN	SEBEL	Société d'économie mixte locale	0,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Apport avec droit de reprise	METZ INITIATIVE	METZ INITIATIVE	Association de droit local	345 000,00

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat mixte du SCOT de l'Agglomération Messine	19/06/2006	Contribution budgétaire	294 500,00
Syndicat mixte du Pôle Métropolitain du Sillon Lorrain	18/12/2011	Contribution budgétaire	281 000,00
EPCI			
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES	B11.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à personnalité morale et autonomie financière	Haganis	01/01/2002	02/11/2001	SPIC	oui
EPCC	Centre Pompidou-Metz	01/01/2010	14/12/2009	SPIC	oui
EPCC	Ecole Supérieure d'Art de Lorraine	01/01/2011	14/12/2009	SPA	non
Régie à personnalité morale et autonomie financière	Régie des eaux de Metz Métropole	01/01/2018	06/11/2017	SPIC	oui
Syndicat mixte	Syndicat des eaux de la région messine	01/01/2018	06/11/2017	SPIC	oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	B11.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à autonomie financière	Déchèteries	01/01/2005		20003986500023	SPIC	oui
Régie à autonomie financière	Archéologie Préventive	01/01/2010		20003986500031	SPA	oui
Régie à autonomie financière	Transports Publics	01/01/2011		20003986500049	SPIC	oui
Régie à autonomie financière	Zones en régie	01/01/2013		20003986500056	SPA	oui
Régie à autonomie financière	Eau	01/01/2018		20003986500000	SPIC	oui

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			18 584 811,31	565 167,00	
Acquisitions à titre onéreux			18 584 811,31	565 167,00	
05/02/2018	OT : CONFORMITE INSTALLAT° ELECTRIQUES	2018-02-0385	21 683,00	1 314,00	15
09/02/2018	C2R : CONFORMITE INSTALLAT° ELEC	2018-02-0081	12 867,12	762,00	15
09/02/2018	Metz : rue de la Citadelle : étu(REPORT)	2018-02-0093	2 501,62	147,00	15
14/02/2018	INSPECT.TELEVISUELLE	2018-02-0082	306,53	269,00	1
14/02/2018	BB DCSI : AMELIORATION THERMIQUE(REPORT)	2018-02-0111	5 876,34	344,00	15
14/02/2018	TRVX AMENAGEMENT SUR RESEAUX D'EAUX	2018-02-0641	9 904,60	8 715,00	1
14/02/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0643	36 321,63	1 064,00	30
19/02/2018	Lit d'infirmierie-tabouret-marche(REPORT)	2018-02-0083	499,00	434,00	1
19/02/2018	ESAL:Rempl.menuiseries-Coordinat(REPORT)	2018-02-0090	0,00	0,00	1
19/02/2018	Création d'un mur coupe-feu	2018-02-0094	0,00	233,00	15
19/02/2018	OT : Création d'un mur coupe-feu(REPORT)	2018-02-0096	0,00	233,00	15
19/02/2018	ESAL : Remplacement des menuiser	2018-02-0100	0,00	0,00	1
19/02/2018	ESAL:Rempl.menuiseries-Coordinat(REPORT)	2018-02-0108	0,00	0,00	1
19/02/2018	ESAL:Rempl.menuiseries-Coordinat(REPORT)	2018-02-0113	136,80	118,00	1
19/02/2018	OT : Création d'un mur coupe-feu	2018-02-0116	4 032,66	233,00	15
19/02/2018	CPM : RIDEAUX AIR CHAUd BQUE AC	2018-02-0117	29 922,00	1 734,00	15
19/02/2018	INSPECTION TELEVISUELLE ET VISUELLE	2018-02-0684	548,46	476,00	1
19/02/2018	INSPECTION TELEVISUELLE ET VISUELLE	2018-02-0690	1 923,07	238,00	7
21/02/2018	3 Banquettes pour les visiteurs	2018-02-0003	5 974,18	513,00	10
21/02/2018	Encadrement tableau Edmond LOUYOT	2018-02-0005	1 152,00	0,00	0
21/02/2018	2 Ecrans ordinateurs	2018-02-0006	6 815,45	731,00	8
21/02/2018	MONTIGNY LES METZ - ENGEL - ANAH	2018-02-0512	500,00	430,00	1
21/02/2018	FEY - KARA-ALLAL - ANAH	2018-02-0515	500,00	430,00	1
21/02/2018	WOIPPY - KRASNIQI - ASP	2018-02-0531	1 638,60	46,00	30
21/02/2018	TRANSPORT DE 720 BACS DU PLATEAU(REPORT)	2018-02-1254	11 520,00	990,00	10
26/02/2018	8 ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0007	95,55	80,00	1
26/02/2018	INVEST. 2017 : achat de micros p(REPORT)	2018-02-0079	2 875,06	305,00	8
26/02/2018	CONSERVATOIRE- 1 VIDEOPROJECTEUR	2018-02-0507	549,00	466,00	1
28/02/2018	CPM : FOURNITURE D'UN SATELLITE (REPORT)	2018-02-0118	810,00	680,00	1
28/02/2018	Mise en conformité "accessibilit(REPORT)	2018-02-0119	16 656,00	932,00	15
05/03/2018	44 Projecteurs muséographique	2018-02-0008	40 401,60	4 141,00	8
05/03/2018	Aménagement de l'accueil ESAL	2018-02-0120	10 173,28	555,00	15
05/03/2018	MOAD mise accessibilité PMR ESAL(REPORT)	2018-02-0122	517,44	423,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
05/03/2018	MOAD mise accessibilité PMR ESAL(REPORT)	2018-02-0124	1 552,32	84,00	15
05/03/2018	MOAD mise accessibilité PMR ESAL(REPORT)	2018-02-0125	517,44	423,00	1
05/03/2018	MISSION MO TVX SECU EXT - GTL C1(REPORT)	2018-02-0128	1 200,00	65,00	15
05/03/2018	MISSION MAITRE D OEUVRE ETANCHEITE COUR	2018-02-1095	5 761,92	314,00	15
05/03/2018	Acquisition d'une caméra vidéo(REPORT)	2018-02-1221	2 852,80	291,00	8
07/03/2018	HP Z240 TOWER WORKSTATION	2018-02-0065	12 517,20	2 052,00	5
07/03/2018	AUTOCOMMUTATEURS TELEPHONIQUES	2018-02-0066	1 163,64	136,00	7
07/03/2018	CTC : TRAVAUX DE REFECTION ET(REPORT)	2018-02-0131	63 607,54	3 476,00	15
07/03/2018	WOIPPY - OWONA - ASP	2018-02-0532	962,57	26,00	30
07/03/2018	WOIPPY - BOUMAAZA - ASP	2018-02-0533	962,57	26,00	30
07/03/2018	WOIPPY - SCHERER - ASP	2018-02-0534	1 073,47	28,00	30
07/03/2018	WOIPPY - VAROL - ASP	2018-02-0535	1 153,93	31,00	30
07/03/2018	POUILLY - BENDAHMANE - ASP	2018-02-0536	961,61	26,00	30
07/03/2018	METZ - BIZIMANA/FAVREL - ASP	2018-02-0537	939,25	25,00	30
07/03/2018	POURNOY - ALLENBACH/HUET - ASP	2018-02-0538	1 604,22	43,00	30
07/03/2018	INSPECT. TELEVISUELLE DANS COLLECTEUR EP	2018-02-0699	257,92	210,00	1
07/03/2018	INSPECT. TELEVISUELLE DANS COLLECTEUR EP	2018-02-0703	7 627,28	892,00	7
07/03/2018	INSPECT. TELEVISUELLE DANS COLLECTEUR EP	2018-02-0713	1 941,59	227,00	7
07/03/2018	POSTE PC SCC MS1218.1-61	2018-02-0718	27 816,00	4 561,00	5
07/03/2018	INSPECT. TELEVISUELLE DANS COLLECTEUR EP	2018-02-0719	4 297,74	502,00	7
07/03/2018	POSTE PC SCC MS 1218.1.63	2018-02-0721	29 206,80	4 789,00	5
07/03/2018	FORMATION ACTES IXBUS MM - MARCH(REPORT)	2018-02-0757	132,00	108,00	1
07/03/2018	ACHAT LICENCES EXCHANGE - COMMUN(REPORT)	2018-02-0759	1 030,18	422,00	2
07/03/2018	REHABILITATION PAR L'INTERIEUR DES	2018-02-0780	18 852,00	257,00	60
07/03/2018	Freescaty etude solde(REPORT)	2018-02-0978	767,29	0,00	0
07/03/2018	Convent° 2017 rue de l'aviateur (REPORT)	2018-02-1268	8 941,89	7 331,00	1
12/03/2018	13 ouvrages pour la bibliothèque(REPORT)	2018-02-0009	226,49	180,00	1
12/03/2018	6 ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0010	17,29	13,00	1
12/03/2018	Cadre avec moulure en pente	2018-02-0011	2 369,52	0,00	0
12/03/2018	2 ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0012	238,01	190,00	1
12/03/2018	Montage de mobilier de conservation	2018-02-0013	11 760,00	940,00	10
12/03/2018	Machine laser - FabLab	2018-02-0014	15 000,00	2 400,00	5
12/03/2018	BOITE 4 PORTS MINICOM	2018-02-0077	238,48	190,00	1
12/03/2018	CUVRY - BENYETTO - ASP	2018-02-0539	969,39	25,00	30
12/03/2018	METZ - ARRADJ-BITAT - ASP	2018-02-0540	644,08	515,00	1
12/03/2018	WOIPPY - MEDDAHI - ASP	2018-02-0541	1 802,25	48,00	30
12/03/2018	POSTE PC SCC ms 1218.1-67	2018-02-0723	29 894,40	4 782,00	5
12/03/2018	TABLETTE SURFACE PRO 128GB	2018-02-0724	1 341,83	214,00	5
12/03/2018	MICROSOFT SURFACE MDP-HDMI	2018-02-0726	31,08	24,00	1
12/03/2018	ADAPTATEUR GIGABIT ETHERNET USB 3.0	2018-02-0727	31,08	24,00	1
12/03/2018	SCC MARCHE SUBSEQUENT 1218.4.35(REPORT)	2018-02-0761	2 654,44	424,00	5
12/03/2018	QUONEX	2018-02-0763	1 684,80	673,00	2

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
12/03/2018	COMPLEMENT SCHEMA DIRECTEUR SI - COMMUN	2018-02-0765	4 320,00	691,00	5
12/03/2018	LICENCE SQL SERVER AVEC SA (SERVEUR	2018-02-0767	10 293,19	1 646,00	5
12/03/2018	MIGRATION SILUTION EDUTICE V5	2018-02-0769	5 850,00	936,00	5
12/03/2018	OFFRE PROMOTIONNELLE SUIVI DE PROJET -	2018-02-0770	1 920,00	307,00	5
12/03/2018	SCC MARCHÉ SUBSEQUENT 1218.4.35(REPORT)	2018-02-0772	2 537,23	1 014,00	2
12/03/2018	CONNEXING 1218.5-23	2018-02-1222	1 141,86	113,00	8
12/03/2018	REMORQUE(REPORT)	2018-02-1284	2 383,00	237,00	8
14/03/2018	CAMÉRA PIÉTON POUR AGENT DE COLLECTE	2018-02-0731	1 019,76	162,00	5
14/03/2018	MICROSOFT ACC GARANTIEVERL. ACCS	2018-02-0732	71,62	56,00	1
14/03/2018	SCC MS PC PORTABLE	2018-02-0737	29 894,40	4 782,00	5
14/03/2018	FORMATION SIGB SUITE A MIGRATION V5 -	2018-02-0774	2 040,00	326,00	5
19/03/2018	1 PC HP	2018-02-0084	606,60	472,00	1
19/03/2018	1 PC	2018-02-0085	1 239,36	192,00	5
19/03/2018	Fourniture, pose de caches conteneurs	2018-02-0267	4 312,40	167,00	20
19/03/2018	BACS ROULANTS	2018-02-0271	21 981,20	857,00	20
19/03/2018	BACS ROULANTS	2018-02-0273	1 539,38	59,00	20
19/03/2018	BACS ROULANTS	2018-02-0282	351,50	13,00	20
19/03/2018	CACHES CONTENEURS	2018-02-0291	3 219,60	250,00	10
19/03/2018	POSE ET DEPOSE ENTOURAGES	2018-02-0300	1 320,00	102,00	10
19/03/2018	POSE CACHES CONTENEURS	2018-02-0305	383,20	298,00	1
19/03/2018	POSE ET DEPOSE ENTOURAGES	2018-02-0309	1 318,00	102,00	10
19/03/2018	POSE ET DEPOSE ENTOURAGES	2018-02-0313	23 638,12	1 843,00	10
19/03/2018	DEPOSE ENTOURAGES	2018-02-0318	1 609,80	1 255,00	1
19/03/2018	POSE CACHES CONTENEURS	2018-02-0322	2 122,76	165,00	10
19/03/2018	DEPOSE ENTOURAGES	2018-02-0327	660,00	514,00	1
19/03/2018	POSE ET DEPOSE ENTOURAGES	2018-02-0331	659,00	514,00	1
19/03/2018	METZ - KAAS - ANAH	2018-02-0542	231,00	180,00	1
19/03/2018	CHIEULLES - HALLER - ANAH	2018-02-0543	500,00	390,00	1
19/03/2018	METZ - FRISTO - ANAH	2018-02-0544	500,00	390,00	1
19/03/2018	WOIPPY-LOGIEST -58 logt plaine charcot	2018-02-0545	238 007,00	6 187,00	30
19/03/2018	METZ-ICF -15 lgts - rue Mazarin	2018-02-0546	54 871,00	1 426,00	30
19/03/2018	MONTIGNY-LES-METZ-ICF -Saint ladre 2e tr	2018-02-0547	36 000,00	936,00	30
19/03/2018	MONTIGNY-LES-METZ-ICF -Saint ladre 2e tr	2018-02-0548	49 000,00	1 273,00	30
19/03/2018	MONTIGNY-OPHMLM-36lgts-rue Colson	2018-02-0662	36 000,00	936,00	30
19/03/2018	MONTIGNY-OPHMLM-30lgts-chemin de Blory	2018-02-0663	30 000,00	780,00	30
19/03/2018	LA MAXE-MHT-4pav-rue des chenevrières	2018-02-0665	18 000,00	468,00	30
19/03/2018	MONTIGNY-OPHMLM-5lgts-7r st exupery	2018-02-0666	15 000,00	390,00	30
19/03/2018	SCY CHAZELLE-OPHMLM-5lgts-r dela Cheneau	2018-02-0667	20 000,00	519,00	30
19/03/2018	SONDAGES DE RESEAUX DIVERS	2018-02-0793	7 335,53	95,00	60
19/03/2018	INSPECTION TELEVISUELLE ET VISUELLE DES	2018-02-0797	5 068,28	564,00	7
19/03/2018	Inspection visuelle des ouvrages(REPORT)	2018-02-0979	18 705,60	0,00	0
19/03/2018	Augny : ruisseau de la Ramotte :(REPORT)	2018-02-0980	5 674,56	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
19/03/2018	Commande Cafetière NESPRESSO - Zenius	2018-02-1223	239,40	186,00	1
19/03/2018	Acquisition d'un appareil photo.	2018-02-1224	202,90	157,00	1
21/03/2018	1 HARPE CELTIQUE MELUSINE-CRR MM	2018-02-0508	2 312,00	180,00	10
21/03/2018	HOUSSE DE TRANSPORT ELECTRO HARPE	2018-02-0509	351,00	273,00	1
21/03/2018	METZ-AMLI - 25 lgts 20 bvd de Treves	2018-02-0549	63 357,00	1 646,00	30
21/03/2018	METZ-PH -12 logt rue des Allemands	2018-02-0550	8 505,00	220,00	30
21/03/2018	METZ-VILOGIA -74 logt av André Malraux	2018-02-0551	81 000,00	2 106,00	30
21/03/2018	METZ-LOGIEST-136l Démol r du Languedoc	2018-02-0552	68 000,00	1 767,00	30
21/03/2018	METZ-LOGIEST-156l réha r du Languedoc	2018-02-0553	78 000,00	2 028,00	30
21/03/2018	CONVERTISSEUR USB SERIE	2018-02-0748	36,00	28,00	1
21/03/2018	LICENCES PAPER CUT - COMMUN	2018-02-0775	6 678,38	2 604,00	2
21/03/2018	LICENCES PAPER CUT - CCAS -	2018-02-0777	1 897,37	739,00	2
21/03/2018	AMELIORATION DE LA COLLECTE DES EAUX	2018-02-0802	6 817,79	354,00	15
21/03/2018	CHESNY : Assistance à maîtrise(R(REPORT)	2018-02-0981	1 116,00	0,00	0
21/03/2018	AC1466-CG PLATEFORMES CONTENEURS(REPORT)	2018-02-1115	4 894,32	381,00	10
21/03/2018	PLATEFORMES PAVE	2018-02-1116	5 460,60	425,00	10
21/03/2018	AC1467 - FOURN ET POSE PAVE BÉARN METZ	2018-02-1117	35 927,21	2 801,00	10
21/03/2018	AC1467 - FOURN ET POSE PAVE	2018-02-1118	29 956,34	2 336,00	10
21/03/2018	AC1467 - POSE DE 5 CUVES RUE DU BÉARN	2018-02-1119	3 446,04	268,00	10
21/03/2018	Fourniture et pose vitres pour c(REPORT)	2018-02-1225	10 540,80	1 027,00	8
26/03/2018	Tonnelles(REPORT)	2018-02-0061	0,00	0,00	10
26/03/2018	HP : TRAVAUX ELECTRIQUES	2018-02-0134	14 016,00	709,00	15
26/03/2018	AMENAGEMENT FORUM - TX INVEST 2017 CPM	2018-02-0136	3 114,06	157,00	15
26/03/2018	C2R : MISSION CT - SANITAIRES/PO(REPORT)	2018-02-0138	1 536,00	77,00	15
26/03/2018	CPM : FOURNITURES DE BANCS COMM(REPORT)	2018-02-0142	4 174,80	263,00	12
26/03/2018	CPM : FOURNITURE ET POSE DE 250M(REPORT)	2018-02-0144	5 499,90	278,00	15
26/03/2018	MUSEES : ADAP RDC - TX SANITAIRE(REPORT)	2018-02-0147	15 960,24	808,00	15
26/03/2018	Mise en place d'une CTA au C2R	2018-02-0148	22 267,50	1 127,00	15
26/03/2018	2 MICRO ONDES	2018-02-0510	159,98	120,00	1
26/03/2018	WOIPPY - BERNARD - ASP	2018-02-0554	581,63	441,00	1
26/03/2018	METZ-BATIGERE- 92lgts ZAC Amphi	2018-02-0555	394 780,00	10 000,00	30
26/03/2018	Tonnelles(REPORT)	2018-02-1120	2 369,74	179,00	10
26/03/2018	REFRIGERATEUR ET MICRO ONDES SERVICE	2018-02-1191	318,98	241,00	1
26/03/2018	MOBILIER STOCK LOGISTIQUE(REPORT)	2018-02-1192	2 729,69	206,00	10
26/03/2018	MOBILIER(REPORT)	2018-02-1193	703,85	534,00	1
26/03/2018	MOBILIER(REPORT)	2018-02-1194	3 521,27	267,00	10
26/03/2018	MOBILIER(REPORT)	2018-02-1195	844,24	641,00	1
26/03/2018	AGENCEMENT SALLE DE PAUSE METZ M(REPORT)	2018-02-1196	4 399,24	333,00	10
26/03/2018	CHARIOT DE LAVAGE	2018-02-1226	210,83	159,00	1
28/03/2018	Rayonnages mobiles	2018-02-0015	26 265,60	1 330,00	15
02/04/2018	C2R : REMPLACEMENT CTA - TRAVAUX(REPORT)	2018-02-0151	768,00	576,00	1
02/04/2018	BRIGADE : FOURNITURES(MATERIAUX)(REPORT)	2018-02-0154	501,37	375,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/04/2018	PLAPPEVILLE - TALARCZYK/COTE - ANAH	2018-02-0556	500,00	370,00	1
04/04/2018	WOIPPY - KAYEMBE - ASP	2018-02-0557	1 086,59	26,00	30
04/04/2018	Complement FDC	2018-02-0644	11 078,37	273,00	30
04/04/2018	TVX RBST PART EP-CONVENTION HAGANIS 2016	2018-02-0660	60 069,68	2 962,00	15
04/04/2018	Inspection télévisuelle-METZ SABLON	2018-02-0680	1 655,45	81,00	15
04/04/2018	Fact. N°0053260713 05/02/2018	2018-02-0778	4 465,22	660,00	5
04/04/2018	MISE EN OEUVRE LOGICIEL GESTION REGIES	2018-02-0782	25 866,00	3 828,00	5
04/04/2018	OT Toitures dossier technique amiante	2018-02-0982	3 600,00	0,00	0
04/04/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1075	405,96	0,00	0
09/04/2018	C2R : TRAITEMENT ACOUSTIQUE - CR(REPORT)	2018-02-0159	1 423,55	68,00	15
09/04/2018	OT Toitures Maçonnerie Sit n°2	2018-02-0388	7 789,75	378,00	15
09/04/2018	OT Toitures Sit1 Sous-traitant	2018-02-0391	36 975,50	1 799,00	15
09/04/2018	OT Toitures Maçonnerie Sit n°3	2018-02-0392	12 901,09	627,00	15
09/04/2018	OT Toitures Sit 2 Sous-traitant	2018-02-0394	5 347,89	259,00	15
09/04/2018	OT Toitures Maçonnerie Sit n°5	2018-02-0397	22 445,34	1 092,00	15
09/04/2018	OT Toitures Sit 3 Sous-traitant	2018-02-0399	3 937,82	191,00	15
11/04/2018	122 chaises empilables	2018-02-0016	30 450,72	2 192,00	10
11/04/2018	Travaux de cloisement Harmony Park	2018-02-0161	5 967,98	285,00	15
11/04/2018	FOURN ET POSE PAVE	2018-02-0249	6 686,16	240,00	20
11/04/2018	1 MICRO ONDE+1 REFRIGERATEUR	2018-02-0511	419,15	301,00	1
11/04/2018	MIGRATION EXCHANGE SERVER 2016 - (2018-02-0784	1 896,00	682,00	2
11/04/2018	ACHAT LICENCES SQL SERVEUR - MISE EN	2018-02-0785	73 125,74	10 530,00	5
11/04/2018	DVPT SPECIFIQUE IMPUT.BUDG. ET ORGANIGRA	2018-02-0789	1 260,00	181,00	5
11/04/2018	BATHYMETRIE SUR LA MOSELLE - MARCHE	2018-02-0790	3 390,00	488,00	5
11/04/2018	LEVE TOPO ILE DU SAULCY DIGUE DE	2018-02-0792	13 171,20	1 896,00	5
11/04/2018	Consultation CS170042EPC Eclaira(REPORT)	2018-02-0983	26 280,00	0,00	0
11/04/2018	Consultation CS170042 EPC Eclair(REPORT)	2018-02-0984	3 480,00	0,00	0
13/04/2018	Rayonnages mobiles	2018-02-0017	2 918,40	139,00	15
13/04/2018	6 ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0019	209,75	150,00	1
13/04/2018	8 ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0020	36,31	25,00	1
13/04/2018	Palettes	2018-02-0046	2 160,00	194,00	8
13/04/2018	C2R : ETUDE ACOUSTIQUE SALLE PER(REPORT)	2018-02-0164	2 940,00	141,00	15
13/04/2018	ISOLATION FORUM	2018-02-0167	4 485,60	215,00	15
13/04/2018	CTC : RACCORDEMENT A L'EGOUT -(REPORT)	2018-02-0172	4 936,09	236,00	15
13/04/2018	MUSEE : CONFORMI. INSTALLAT° ELE(REPORT)	2018-02-0177	22 961,16	1 101,00	15
18/04/2018	ASPIRATEUR AERO	2018-02-0021	199,20	19,00	7
18/04/2018	Sono portable pour les manifestations	2018-02-0022	1 000,00	700,00	1
18/04/2018	C2R : INSTALLATION D'UN NOUVEAU (REPORT)	2018-02-0184	1 006,07	46,00	15
18/04/2018	C2R : Réfection installation cha(REPORT)	2018-02-0188	729,60	510,00	1
18/04/2018	ASSERVISSEMENT OUVRANT SUR CMSI (REPORT)	2018-02-0192	2 459,76	114,00	15
18/04/2018	CPM : INSTALLATION DE RADARS DE(REPORT)	2018-02-0197	0,00	0,00	15
18/04/2018	AMENAGEMENT FORUM - TX 2017 CPM	2018-02-0201	3 294,00	153,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
18/04/2018	MUSEES : ADAP SANITAIRES RDC - T(REPORT)	2018-02-0206	1 374,00	63,00	15
18/04/2018	PAVE BÉARN METZ/F-P CONTENEUR	2018-02-0255	31 791,96	1 112,00	20
18/04/2018	OT toitures Menuiserie sit 2(REPORT)	2018-02-0400	17 557,35	819,00	15
18/04/2018	OT Toitures Maçonnerie Sit n°4	2018-02-0402	16 887,74	787,00	15
18/04/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1074	2 385,02	0,00	0
18/04/2018	OT toitures repérage amiante avant trava	2018-02-1076	1 700,00	0,00	0
18/04/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1077	3 844,48	0,00	0
18/04/2018	OT mission CT réfection toitures(REPORT)	2018-02-1078	865,80	0,00	0
18/04/2018	FOURNITURE ET INSTALLATION DE RADARS	2018-02-1099	3 831,34	178,00	15
18/04/2018	BOUYGUES ACHAT 12 SMARTPHONES	2018-02-1250	441,60	308,00	1
18/04/2018	ACHAT IPHONE POUR 3 AGENTS - DC(REPORT)	2018-02-1258	1 688,40	11,00	99
23/04/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0646	24 389,00	560,00	30
23/04/2018	TRX AMENAGEMENT BASSIN RETENT. EAU PLUV.	2018-02-0686	15 218,77	174,00	60
25/04/2018	CPM : PROTECTION DES GAINES DE	2018-02-0121	7 597,64	344,00	15
25/04/2018	MUSEES : REPERAGE AMIANTE COUR CHEVREMO	2018-02-0123	159,00	108,00	1
25/04/2018	travaux CPMprotection gaine ext-F/P TOLE	2018-02-0126	20 602,69	933,00	15
25/04/2018	F. N°FA172188629 18/12/17	2018-02-0166	205,00	139,00	1
25/04/2018	MISE EN PLACE SOLUTION RESERVATION	2018-02-0798	1 020,00	138,00	5
25/04/2018	FORMATION SIGB SUITE A MIGRATION V5 -	2018-02-0799	2 040,00	277,00	5
25/04/2018	ACHAT CERTIFICAT PERSONNE MORALE POUR	2018-02-0800	480,00	326,00	1
25/04/2018	MIGRATION LUDITAG VERSION WEB	2018-02-0801	3 747,60	509,00	5
27/04/2018	Diagnostic amiante tvx bat HM07 et HM08	2018-02-0127	864,00	587,00	1
27/04/2018	C2R ACCESSIBILITE PMR/LOT 3 ELEC(REPORT)	2018-02-0129	12 360,00	560,00	15
27/04/2018	OT Toitures Electricité	2018-02-0170	12 493,26	565,00	15
27/04/2018	Mission d'assistance technique pour la	2018-02-0985	9 720,00	0,00	0
27/04/2018	MA1454 - AVENANT 1 REUNION(REPORT)	2018-02-0986	6 600,00	0,00	0
02/05/2018	OT : TRAVAUX DE SECURITE - REMIS(REPORT)	2018-02-0179	2 990,10	131,00	15
03/05/2018	18 Racks pour entreposer les panneaux	2018-02-0023	1 258,52	82,00	10
03/05/2018	OUVRAGE " tHE BAR BOOKS"	2018-02-0024	120,00	79,00	1
03/05/2018	convention financière tango scan	2018-02-0068	4 896,00	215,00	15
03/05/2018	convention financière tango	2018-02-0078	5 000,00	219,00	15
03/05/2018	Coordination Mission SPS Carré d'Escadron	2018-02-0130	567,72	374,00	1
03/05/2018	C2R : MISE EN CONFORMITE D'1 TRAPPE DE	2018-02-0132	3 880,00	170,00	15
03/05/2018	CPM : MISSION SPS - TX D'HABILLA(REPORT)	2018-02-0133	542,64	357,00	1
03/05/2018	MUSEES : MISE EN PLACE D'UN CLAPET	2018-02-0135	2 131,20	93,00	15
03/05/2018	Solde convention financière tango scan	2018-02-0678	2 487,50	328,00	5
03/05/2018	Solde convention financière tango scan	2018-02-0679	3 616,50	477,00	5
03/05/2018	MODELISATION ZAC 3D AMPHITHEATRE(REPORT)	2018-02-0803	7 560,00	997,00	5
03/05/2018	ACHAT MICROPHONE(APPAREIL POUR MME	2018-02-1263	150,00	99,00	1
03/05/2018	Achat cafetière senseo Pôle QRCU	2018-02-1266	59,99	38,00	1
04/05/2018	INSTITUT LAFAYETTE : TVX ETANCHEITE	2018-02-0104	0,00	0,00	15
04/05/2018	Carré de l'escadron-travaux de serrurer	2018-02-0137	9 283,20	407,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/05/2018	HP : DEPLACEMENT BOUCHE DE	2018-02-0139	156,00	102,00	1
04/05/2018	INSTITUT LAFAYETTE : F/P ETANCHEITE	2018-02-0140	1 440,00	63,00	15
04/05/2018	MUSEES : REMPLACEMENT D'UN BLOC PORTE	2018-02-0141	3 624,05	159,00	15
04/05/2018	Inspection visuelle des ouvrages(REPORT)	2018-02-0987	12 468,00	0,00	0
09/05/2018	TABLEAU DIANE ET MARS	2018-02-0025	5 280,00	0,00	0
09/05/2018	Constat Huissier Affiches enquêt public	2018-02-0067	0,00	0,00	60
09/05/2018	Constat Huissier Affiches enquêt public	2018-02-0069	200,00	128,00	1
09/05/2018	TRAVAUX AMENAGEMENT RESEAU EAU	2018-02-0688	7 494,49	79,00	60
09/05/2018	Moulins bassin des 3 Haies	2018-02-0988	5 097,24	0,00	0
09/05/2018	Metz rue Trente jours étude niveau diag	2018-02-0989	4 453,30	0,00	0
09/05/2018	Amanvillers : rue de la Rochelle(REPORT)	2018-02-0990	5 566,62	0,00	0
16/05/2018	Subv. convention projet Photonique	2018-02-0064	50 000,00	6 300,00	5
16/05/2018	fourniture de bacs roulants	2018-02-0269	3 529,44	110,00	20
16/05/2018	TRX TERRASEMENT/VRD A L IMPLANTAT.	2018-02-0276	13 332,00	839,00	10
16/05/2018	MA1220 ABONNMENTS 2018 50 VÉHICULES	2018-02-0804	51 167,22	6 446,00	5
21/05/2018	Matériel de conservation: Chariot	2018-02-0026	2 121,47	161,00	8
21/05/2018	75 palettes pour matériel de manutention	2018-02-0027	4 500,00	342,00	8
21/05/2018	METZ - ROUILLARD - ANAH	2018-02-0558	500,00	305,00	1
21/05/2018	POSTES CAISSES PISCINE VDM	2018-02-0756	11 700,00	1 427,00	5
21/05/2018	PERIPHERIQUES ET ACCESSOIRES	2018-02-0760	2 034,00	247,00	5
21/05/2018	MONITEURS LED 21,5" / MM	2018-02-0764	4 043,09	492,00	5
21/05/2018	MONITEURS LED 21,5" / VDM	2018-02-0768	6 738,48	821,00	5
21/05/2018	SOURIS OPTIQUES + CLAVIERS / MM	2018-02-0771	0,00	0,00	1
21/05/2018	SOURIS OPTIQUES+CLAVIERS / VDM	2018-02-0773	591,84	360,00	1
21/05/2018	MIGRATION EXCHANGE SERVER 2016 - (2018-02-0805	6 636,00	2 023,00	2
21/05/2018	FORMATION ARCGIS PRO SUITE A EVOLUTION	2018-02-0806	4 488,00	547,00	5
21/05/2018	PERIPHERIQUES, ACCESSOIRES -	2018-02-1093	473,52	288,00	1
23/05/2018	3 Chariots et escabeau	2018-02-0028	795,60	484,00	1
23/05/2018	Coordination Mission SPS Carré d'Escdron	2018-02-0088	542,64	330,00	1
23/05/2018	MUSEES : ADAP SANITAIRES RDC - T(REPORT)	2018-02-0143	3 931,20	159,00	15
23/05/2018	CPM AMENAGEMT BQUE ACCUEIL DE FORUM	2018-02-0145	5 946,00	241,00	15
23/05/2018	MUSEES : INSTALLATION BLOC AUTONOME	2018-02-0146	3 078,90	125,00	15
23/05/2018	COURS DE CHEVREMENT MUSEE	2018-02-0149	6 240,00	253,00	15
23/05/2018	VSP : MISE EN SECURITE PORTE DOUBLE/	2018-02-0152	6 088,44	247,00	15
23/05/2018	MUSEE : RAVALEMT FACADE COUR LAPIDAIRE	2018-02-0155	15 662,78	636,00	15
23/05/2018	HP : TRAVAUX ELECTRIQUES ISOLATION	2018-02-0157	1 200,00	48,00	15
23/05/2018	OT Toitures Maçonnerie Sit n°1	2018-02-0181	13 883,90	564,00	15
23/05/2018	OT Toitures Sit1 Sous-traitant	2018-02-0183	7 455,02	303,00	15
23/05/2018	Elaboration du PLU	2018-02-0725	3 673,80	0,00	10
28/05/2018	MSQ : Pose de clôtures à moutons.	2018-02-0086	10 568,40	415,00	15
28/05/2018	F/P CACHE CONTENEUR	2018-02-0290	6 212,80	366,00	10
28/05/2018	FOUN. ENTOURAGE CACHE CONTENEUR	2018-02-0299	5 472,10	322,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/05/2018	F/P ENTOURAGE TYPE CACHE CONTENEUR	2018-02-0312	1 010,70	595,00	1
28/05/2018	FOUN ENTOURAGE TYPE CACHE CONTENEUR	2018-02-0316	34 035,54	2 007,00	10
28/05/2018	METZ-ADOMA-47lgs-r. Drogon 1er tranche	2018-02-0559	94 000,00	1 848,00	30
28/05/2018	METZ-ADOMA-61lgs-18 r. Drogon	2018-02-0560	60 000,00	1 180,00	30
28/05/2018	METZ-LOGIEST-23lgs-ZAC du Sansonnet	2018-02-0561	33 000,00	649,00	30
28/05/2018	METZ-VILOGIA -Manufacture des tabacs	2018-02-0562	55 008,00	1 081,00	30
28/05/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0648	100 000,00	1 966,00	30
28/05/2018	WOIPPY-MOSELIS-7lgt-r. Général de Gaulle	2018-02-0668	31 500,00	619,00	30
28/05/2018	WOIPPY-MOSELIS-6lgt-r. de Verdun	2018-02-0669	28 000,00	550,00	30
28/05/2018	MONTIGNY-OPHMLM-33lgs-rue au sugnon	2018-02-0671	80 000,00	1 572,00	30
28/05/2018	Acquisition relieur Renz pour	2018-02-1197	1 788,00	105,00	10
29/05/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1079	4 420,99	0,00	0
30/05/2018	2 FONTAINES A EAU	2018-02-0053	1 160,00	684,00	1
30/05/2018	TRAVAUX EXTENSION CMSI au C2R	2018-02-0160	18 539,14	728,00	15
30/05/2018	2 CORP DE FLUTES POUR ELEVES	2018-02-0513	300,00	177,00	1
30/05/2018	COMPOSTEURS PLASTIQUES 300L	2018-02-1270	3 652,63	269,00	8
01/06/2018	Chariots et escabeau	2018-02-0029	967,68	560,00	1
04/06/2018	METZ - MICHEL - ANAH	2018-02-0563	500,00	290,00	1
04/06/2018	MOULINS LES METZ - PERRIN - ANAH	2018-02-0564	500,00	290,00	1
04/06/2018	PV DE CONSTAT RUE G. DUCROCQ	2018-02-0696	375,00	217,00	1
04/06/2018	AIRE GRAND PASSA	2018-02-1267	35 160,00	1 359,00	15
04/06/2018	INSTALLATION ELECT.	2018-02-1269	37 090,80	1 433,00	15
06/06/2018	Ruisseau STPierre-Décision indemnisation	2018-02-0071	2 027,33	0,00	10
06/06/2018	TRAVAUX SUR ANCIENNE BASE AERIENNE	2018-02-0163	567,72	323,00	1
06/06/2018	FOURNI./POSE DE 250M FILET ANTI-VOLATILE	2018-02-0165	530,40	302,00	1
06/06/2018	TRAVAUX DE REFECT° DES ECHANTEITES	2018-02-0171	59 302,93	2 253,00	15
06/06/2018	OT: remplacement main courantes (REPORT)	2018-02-0186	9 481,00	360,00	15
06/06/2018	Vany : études eaux pluviales PRO	2018-02-0991	853,65	0,00	0
06/06/2018	Vany : études eaux pluviales PRO	2018-02-0992	213,41	0,00	0
06/06/2018	Metz : rue des Potiers d'Etain études EP	2018-02-0993	2 765,73	0,00	0
06/06/2018	Vantoux : rue J. J. BARBE études EP	2018-02-0994	1 024,50	0,00	0
06/06/2018	Vantoux : ruisseau de Mey études EP	2018-02-0995	796,29	0,00	0
06/06/2018	SIEGES ERGONOMIQUE	2018-02-1198	954,05	543,00	1
06/06/2018	REMISE EN ÉTAT CAISSON ET REMPLACEMENT	2018-02-1287	21 726,51	1 547,00	8
08/06/2018	MISE EN PLACE D UNE CTA AU CONSERVATOIRE	2018-02-0174	51 332,70	1 916,00	15
08/06/2018	CPM : CREATION D'UNE PLATEFORME	2018-02-0176	5 370,49	200,00	15
08/06/2018	POSE ADHESIF VITRINE / POMPIDOU	2018-02-0182	2 313,36	86,00	15
08/06/2018	CENTRALE TRAITEMENT D AIR AUDITORIUM C2R	2018-02-0185	18 078,00	674,00	15
08/06/2018	OT mission CT réfection toitures(REPORT)	2018-02-1080	865,80	0,00	0
08/06/2018	MOBILIER(REPORT)	2018-02-1199	11 362,62	636,00	10
12/06/2018	Imprimante pour lettres découpées	2018-02-0030	1 666,40	114,00	8
12/06/2018	OT toitures Menuiserie ext. bois(REPORT)	2018-02-0189	10 564,39	387,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
12/06/2018	OT toitures Menuiserie ext. bois(REPORT)	2018-02-0190	578,00	317,00	1
12/06/2018	Géolocalisation des BOM-CONTRA MAINTENAN	2018-02-0321	27 336,14	1 503,00	10
12/06/2018	METZ - SAVERNA - ASP	2018-02-0565	969,39	17,00	30
12/06/2018	LOGICIELS ADOBE ILLUSTRATOR - VDM	2018-02-0807	104,99	28,00	2
12/06/2018	LOGICIELS ADOBE ILLUSTRATOR - MM	2018-02-0808	314,98	172,00	1
12/06/2018	MIGRATION EXCHANGE SERVER 2016 - (2018-02-0809	4 740,00	521,00	5
12/06/2018	MIGRATION SERVEUR DANS AZUR - CLOUD	2018-02-0811	1 896,00	208,00	5
12/06/2018	MISS°ASSISTANCE A LA CONTENEURISATION	2018-02-0996	24 495,00	0,00	0
12/06/2018	SR / COMMANDE BALISES J13	2018-02-1201	1 204,32	110,00	6
12/06/2018	Achat cafetière isotherme DDPSIT	2018-02-1271	49,99	26,00	1
14/06/2018	Aire Marly : sécurisation du bassin	2018-02-0191	6 056,69	221,00	15
14/06/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0649	80 000,00	1 466,00	30
14/06/2018	SERVEURS VMware	2018-02-0781	0,00	0,00	5
14/06/2018	Elaboration du PLU de Jury	2018-02-0940	3 673,80	201,00	10
14/06/2018	Révision PLU de La Maxe	2018-02-0964	4 428,00	243,00	10
14/06/2018	RENOUVELLEMENT SERVEURS VMware -	2018-02-1094	129 652,80	14 261,00	5
19/06/2018	REPLACEMENT TABLEAUX ELECT. SALLE CHANCEL	2018-02-0187	24 360,00	860,00	15
19/06/2018	FOURNITURE ET POSE D'UNE CTA)	2018-02-0193	5 765,76	203,00	15
19/06/2018	Travaux de restauration couvertures OT	2018-02-0194	9 962,88	351,00	15
19/06/2018	BACS ROULANTS	2018-02-0326	1 698,94	44,00	20
19/06/2018	Participation 50% des dépenses	2018-02-0685	13 300,08	1 409,00	5
19/06/2018	CAISSON CABINET DU PRESIDENT(REPORT)	2018-02-1200	215,93	113,00	1
19/06/2018	SR/SUPPORTS ALU DE SIGNALISATION	2018-02-1202	8 609,09	760,00	6
19/06/2018	AC1468 - DISTRIBUTION	2018-02-1260	5 560,27	147,00	20
19/06/2018	COMPOSTEURS BOIS 300L ET 600L	2018-02-1272	7 936,92	525,00	8
19/06/2018	AC1468 - BACS	2018-02-1278	56 600,17	1 499,00	20
21/06/2018	CPM : REFECTION RESINE ESCALIER/CENTRE	2018-02-0195	2 298,00	81,00	15
21/06/2018	Marly RD5C - AMENAGEMENT PAYSAGERS	2018-02-0698	6 660,00	235,00	15
21/06/2018	MA1456.5 - ÉTUDES PAVE METZ	2018-02-0997	7 839,00	0,00	0
21/06/2018	MA1456.5 - ÉTUDES 25 PAVE METZ	2018-02-0998	2 292,00	0,00	0
21/06/2018	MOBILIER STOCK LOGISTIQUE	2018-02-1140	15 258,83	808,00	10
21/06/2018	MOBILIER SERVICE DE LA COMMANDE PUBLIQUE	2018-02-1142	78,55	41,00	1
21/06/2018	MOBILIER RH	2018-02-1143	1 006,09	53,00	10
21/06/2018	MOBILIER DFSI	2018-02-1144	1 559,71	82,00	10
21/06/2018	MOBILIER SITE TEILHARD DE CHARDIN	2018-02-1145	1 058,34	55,00	10
21/06/2018	MOBILIER BA128	2018-02-1146	445,66	235,00	1
21/06/2018	MOBILIER	2018-02-1147	1 164,67	61,00	10
21/06/2018	MOBILIER RH	2018-02-1148	453,13	240,00	1
21/06/2018	VENTILATEURS	2018-02-1149	856,44	453,00	1
21/06/2018	MOBILIER	2018-02-1150	213,88	112,00	1
21/06/2018	MOBILIER DSI	2018-02-1152	427,75	226,00	1
21/06/2018	PORTE MANTEAU	2018-02-1155	501,96	265,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
21/06/2018	LAMPES	2018-02-1158	157,20	83,00	1
21/06/2018	LAMPES	2018-02-1161	831,60	440,00	1
22/06/2018	Travaux de restauration couvertures OT	2018-02-0196	14 250,20	503,00	15
22/06/2018	Travaux de restauration couvertures OT	2018-02-0199	14 028,53	495,00	15
22/06/2018	Travaux de restauration couvertures OT	2018-02-0200	36 398,27	1 285,00	15
28/06/2018	Rempl.menuiseries alumium à ESAL	2018-02-0198	2 610,86	88,00	15
28/06/2018	REMPLACEMENT MENUISERIES ALU ESAL	2018-02-0203	242,50	123,00	1
28/06/2018	TRONCONEUSE THERMIQUE	2018-02-0500	284,00	144,00	1
28/06/2018	Woippy - LOGIEST - rue Colinet	2018-02-0566	19 000,00	322,00	30
28/06/2018	METZ-LOGIEST-ZAC Sebastopol	2018-02-0567	50 000,00	849,00	30
28/06/2018	WOIPPY - KORAB/BELLAVISTA - ASP	2018-02-0568	1 073,47	17,00	30
28/06/2018	WOIPPY - ADAM / RENAUD - ASP	2018-02-0569	585,40	298,00	1
28/06/2018	CHATEL - REINSCH / CORVAISIER - ASP	2018-02-0570	1 073,47	17,00	30
28/06/2018	MONTIGNY - LOZANO - ANAH	2018-02-0571	500,00	255,00	1
28/06/2018	METZ - DISS - ANAH	2018-02-0572	256,00	130,00	1
28/06/2018	PELTRE - SCHUTTE - ANAH	2018-02-0573	500,00	255,00	1
28/06/2018	VANTOUX - PENSALFINI - ANAH	2018-02-0574	427,00	217,00	1
28/06/2018	METZ - PIERSON F. - ANAH	2018-02-0575	954,00	15,00	30
28/06/2018	METZ - KAAS - ANAH	2018-02-0576	500,00	255,00	1
28/06/2018	METZ - CHARROY - ANAH	2018-02-0577	500,00	255,00	1
28/06/2018	METZ - SAHAN - ANAH	2018-02-0578	1 500,00	25,00	30
28/06/2018	MARLY - GALAND - ANAH	2018-02-0579	815,00	415,00	1
28/06/2018	FEY - BREUX - ANAH	2018-02-0580	1 500,00	25,00	30
28/06/2018	WOIPPY - ROMER/SAEZ - ASP	2018-02-0581	975,67	16,00	30
28/06/2018	MONTIGNY - STEINMETZ - ANAH	2018-02-0582	500,00	255,00	1
28/06/2018	MARLY - MARONI- ANAH	2018-02-0583	500,00	255,00	1
28/06/2018	METZ - CAZZARO - ANAH	2018-02-0584	500,00	255,00	1
28/06/2018	METZ - RIGAUX - ANAH	2018-02-0585	500,00	255,00	1
28/06/2018	ACHAT SWITCH POUR LE WTC - MM - MARCHE	2018-02-0709	1 469,46	106,00	7
28/06/2018	SWITCH ET MINIGBIC - COMMUN - MARCHE	2018-02-0710	9 527,04	694,00	7
28/06/2018	POSTES ET ACCESSOIRES - EQUIPEMENT	2018-02-0783	705,60	359,00	1
28/06/2018	POSTES PC IMAC+ MEMOIRE 32Go+DISQUE	2018-02-0786	8 354,66	851,00	5
28/06/2018	POSTES ET ACCESSOIRES - EQUIPEMENT	2018-02-0787	3 057,60	311,00	5
28/06/2018	POSTES ET ACCESSOIRES - EQUIPEMENT	2018-02-0788	1 293,60	131,00	5
28/06/2018	MISE A JOUR LOGICIEL PHOTOPLAN - POUR	2018-02-0812	1 475,00	150,00	5
28/06/2018	ACHAT LICENCES IP POUR WTC - MM	2018-02-0814	884,40	450,00	1
28/06/2018	MIGRATION LUDITAG VERSION WEB	2018-02-0815	3 747,60	381,00	5
28/06/2018	Amanvillers étude diagnostic	2018-02-1000	4 502,64	0,00	0
28/06/2018	IMPLANTATION PIQUETS JARDINS ILE DE LA	2018-02-1001	3 276,00	0,00	0
28/06/2018	MA1456.5 - ÉTUDES PAVE METZ	2018-02-1002	17 565,00	0,00	0
28/06/2018	ACHAT POSTES 8028IP - POUR CTC -	2018-02-1141	624,31	318,00	1
28/06/2018	TRX DE VIABILISAT. ANCIENNE BA 128	2018-02-1273	1 651,20	56,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/06/2018	MA1423 - ANALYSE ENROBÉS EN AMIANTE ET	2018-02-1280	1 439,14	72,00	10
28/06/2018	MA1423 - ANALYSE ENROBÉS EN AMIANTE ET	2018-02-1281	1 151,30	58,00	10
28/06/2018	MA1504.2 - POTELETS	2018-02-1282	1 320,00	67,00	10
03/07/2018	4 PROJECTEURS + MATERIELS INSTALLATION	2018-02-0054	5 773,20	403,00	7
03/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0212	4 215,21	137,00	15
03/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0213	16 846,81	550,00	15
03/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0217	38 170,69	1 246,00	15
03/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0218	60 759,21	1 984,00	15
03/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0220	50 120,69	1 637,00	15
03/07/2018	Stockage des données : tarif annuel	2018-02-0817	3 000,00	294,00	5
03/07/2018	AC1466 - GC METZ	2018-02-1409	24 277,50	1 486,00	8
03/07/2018	AC1466 - GC METZ	2018-02-1410	74 614,72	4 569,00	8
05/07/2018	ACHAT LICENCES SQL SERVEUR -	2018-02-0818	72 138,78	7 069,00	5
05/07/2018	Paieement Solde PLU Cuvry	2018-02-0965	2 856,00	139,00	10
05/07/2018	Fourniture et pose de vitres sous	2018-02-1274	15 811,20	968,00	8
10/07/2018	11 TABLE TRAVAIL+3ARMOIRE+2 BAHUT+	2018-02-0091	18 742,50	8 996,00	1
10/07/2018	ARS/MOSELLE-IMMO3F-r. Georges Clemenceau	2018-02-0586	51 500,00	823,00	30
10/07/2018	METZ - KOSEM - ANAH	2018-02-0587	1 500,00	24,00	30
10/07/2018	METZ - ENGLER - ANAH	2018-02-0588	1 500,00	24,00	30
10/07/2018	Marly - Logiest - 47 lgts -ZAC Paul Joly	2018-02-0589	61 000,00	975,00	30
10/07/2018	AUGNY - MHT - rue de l'Eglise	2018-02-0672	37 853,00	605,00	30
10/07/2018	MONTIGNY-OPHMLM-R. Colson	2018-02-0673	29 000,00	463,00	30
10/07/2018	Amanvillers PV constat	2018-02-0729	330,00	158,00	1
10/07/2018	RECONSTRUCT. COLLECTEUR EP	2018-02-0733	9 250,31	295,00	15
10/07/2018	ETAT - Certification des terrains.	2018-02-0943	433,20	0,00	0
10/07/2018	Montigny passage Soulas études EP	2018-02-1003	796,29	0,00	0
10/07/2018	Annonce Dossier réalisation Parc	2018-02-1091	318,48	0,00	0
13/07/2018	Mécleuves Lanceumont études EP	2018-02-0072	4 624,73	0,00	10
13/07/2018	Mécleuves Lanceumont études EP	2018-02-0073	1 156,18	0,00	10
13/07/2018	CONTENTIEUX CENTRE POMPIDOU METZ	2018-02-1096	9 569,45	299,00	15
13/07/2018	CONTENTIEUX CENTRE POMPIDOU METZ	2018-02-1097	122 135,95	3 826,00	15
13/07/2018	CONTENTIEUX CENTRE POMPIDOU METZ	2018-02-1098	57 040,80	1 786,00	15
17/07/2018	1 Humidificateur + 2 filtres	2018-02-0031	157,63	72,00	1
17/07/2018	3 Humidificateur pour le Musée	2018-02-0032	2 789,86	160,00	8
17/07/2018	Rails électriques fixes pour une salle	2018-02-0033	857,64	394,00	1
17/07/2018	SCIE SAUTEUSE -VISSEUSES	2018-02-0055	544,86	35,00	7
17/07/2018	Travaux de terrassement et de VRD	2018-02-0109	3 307,20	151,00	10
17/07/2018	Mise en conformité électrique	2018-02-0222	241,31	110,00	1
17/07/2018	OT Toitures Electricité	2018-02-0223	15 172,73	465,00	15
17/07/2018	RG 5% OT Toitures Electricité	2018-02-0230	791,07	363,00	1
17/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0231	19 935,00	611,00	15
17/07/2018	SITUATION MENSUELLE N°7	2018-02-0232	23 865,65	731,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
17/07/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-0251	0,00	0,00	10
17/07/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-0253	0,00	0,00	10
17/07/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-0254	0,00	0,00	10
17/07/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-0257	0,00	0,00	20
17/07/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-0258	0,00	0,00	20
17/07/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-0262	0,00	0,00	20
17/07/2018	MA1466 - GC PAVE PHASE 1 SECTEUR METZ	2018-02-0264	0,00	0,00	10
17/07/2018	MA1466 - GC PAVE PHASE 1 SECTEUR METZ	2018-02-0266	10 790,40	496,00	10
17/07/2018	Plappeville pl Viansson PV constat	2018-02-0736	315,00	144,00	1
17/07/2018	Metz r Selliers recons. collecteur EP	2018-02-0738	5 546,56	42,00	60
17/07/2018	Augny r des romains collecteur EP	2018-02-0739	15 438,52	118,00	60
17/07/2018	ACHAT HOTSPOT 4G POUR CHANGEMENT	2018-02-0791	13,20	5,00	1
17/07/2018	Modification PLU Plappeville	2018-02-0966	1 553,55	71,00	10
17/07/2018	Pournoy étude géotechnique de concept°	2018-02-1004	3 879,82	0,00	0
17/07/2018	Rozérieulles rue de Paris	2018-02-1005	1 801,52	0,00	0
17/07/2018	Montigny diverses rues	2018-02-1006	3 026,82	0,00	0
17/07/2018	ACHAT APPLE IPHONE SE GRIS 32GO -	2018-02-1151	2 398,80	220,00	5
17/07/2018	ACHAT APPLE IPHONE SE GRIS 32GO ET	2018-02-1153	3 273,60	300,00	5
17/07/2018	SR/MALAXEUR ENDUIT A FROID	2018-02-1203	874,80	402,00	1
17/07/2018	SR/SABOTS APPLICATION	2018-02-1204	2 978,04	228,00	6
17/07/2018	SR/PANNEAUX REFLEX	2018-02-1205	2 040,36	156,00	6
17/07/2018	SR/PANNEAUX DE POLICE	2018-02-1206	15 515,71	1 189,00	6
17/07/2018	TABLEAUX BLANCS STOCK	2018-02-1302	259,44	119,00	1
17/07/2018	MOBILIER RH BUREAU CAISSON	2018-02-1306	2 952,79	135,00	10
17/07/2018	MOBILIER RH	2018-02-1308	222,79	102,00	1
17/07/2018	MOBILIER POUR LA DIRECTION DES	2018-02-1310	389,93	178,00	1
17/07/2018	Mobilier pour la Direction de	2018-02-1312	1 101,46	50,00	10
17/07/2018	STOCK MOBILIER	2018-02-1315	464,86	213,00	1
17/07/2018	STOCK MOBILIER	2018-02-1320	746,54	343,00	1
17/07/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-1411	0,00	0,00	10
17/07/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-1412	2 943,60	135,00	10
17/07/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-1413	2 144,40	98,00	10
17/07/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-1414	0,00	0,00	8
17/07/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-1415	16 446,36	945,00	8
17/07/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-1416	40 789,39	2 345,00	8
17/07/2018	Peltre - Remplacement d'un poteau	2018-02-1421	2 639,33	80,00	15
17/07/2018	Fourniture et pose de conteneurs enterre	2018-02-1431	48 902,11	2 249,00	10
19/07/2018	HM - VISIBOX CTC(REPORT)	2018-02-0268	456,00	9,00	20
19/07/2018	AC1468 - COMPL. DF180116 SECTEUR 1	2018-02-0272	0,00	0,00	20
19/07/2018	AC1468 - COMPL. DF180116 SECTEUR 1	2018-02-0279	0,00	0,00	20
19/07/2018	Installation porte salle des parents	2018-02-0514	2 449,80	137,00	8
19/07/2018	CASD/MATERIEL VIDEO	2018-02-1207	4 631,60	346,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
19/07/2018	CONES DE SIGNALISATION	2018-02-1209	2 130,00	159,00	6
19/07/2018	CASD/TOTEMS	2018-02-1211	17 292,00	1 296,00	6
19/07/2018	AC1468 - COMPL. DF180116 SECTEUR 1	2018-02-1248	10 190,70	458,00	10
19/07/2018	D.S.I - DIABLES TELESCOPIQUE HAILO	2018-02-1277	95,80	42,00	1
24/07/2018	daguerriotype messin	2018-02-0034	2 500,00	0,00	0
24/07/2018	OT Toiture Maçonnerie Situation 7	2018-02-0233	13 068,86	383,00	15
24/07/2018	COPIEUR SHARP ET MEUBLE SUPPORT 2	2018-02-0794	0,00	0,00	5
24/07/2018	COPIEUR SHARP ET MEUBLE SUPPORT 2	2018-02-0795	2 770,13	243,00	5
24/07/2018	LICENCES ILO MACHINES VMWARE- PRISE EN	2018-02-0820	2 342,59	205,00	5
24/07/2018	MISE EN SERVICE DU COMPTE BLES -	2018-02-0821	480,00	211,00	1
24/07/2018	ACQUISITION DE MODULES COMPLEMENTAIRES	2018-02-0822	11 178,00	983,00	5
24/07/2018	PRESTATIONS FONCIERES PARKING MAUD'HUY	2018-02-1007	660,00	0,00	0
24/07/2018	Annonce Dossier réalisation Parc	2018-02-1092	366,91	0,00	0
24/07/2018	LAVE LINGE POUR LE MUSEE	2018-02-1279	399,00	175,00	1
26/07/2018	Appareils de mesure	2018-02-0035	9 803,40	280,00	15
26/07/2018	Mobilier nouvel accueil du Musée	2018-02-0036	11 651,04	417,00	12
26/07/2018	F. N°C.78.0233.E/M 6007	2018-02-0225	0,00	0,00	15
26/07/2018	C2R : INSTALLATION 2 PORTES ACCOUSTIQUES	2018-02-0229	0,00	0,00	15
26/07/2018	F. N°516511 M du 24/05/18	2018-02-0234	0,00	0,00	1
26/07/2018	Mise en conformité électrique	2018-02-0236	274,36	117,00	1
26/07/2018	OT Toiture Maçonnerie Sit 6 sous traitan	2018-02-0237	5 971,98	171,00	15
26/07/2018	OT Toiture Maçonnerie Situation 8	2018-02-0238	23 321,29	668,00	15
26/07/2018	DECOMPTE N°9	2018-02-0239	25 165,98	721,00	15
26/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0240	32 640,00	935,00	15
26/07/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0241	11 393,48	326,00	15
26/07/2018	OT Toitures Maçonnerie Sit n°1	2018-02-0243	21 521,52	9 254,00	1
26/07/2018	REFECT° ETANCHEITE COUR CHEV MUSEE COUR	2018-02-0261	182,40	78,00	1
26/07/2018	BA 128 travaux de curtage HM07 et HM08	2018-02-0274	21 446,40	614,00	15
26/07/2018	FOUILLES ARCHÉO POUR 7 PAVE METZ	2018-02-0281	0,00	0,00	10
26/07/2018	AC1467 - LIVRAISON ET POSE DE 2 (REPORT)	2018-02-0289	0,00	0,00	10
26/07/2018	AC1467 - LIVRAISON ET POSE DE 2 (REPORT)	2018-02-0292	1 378,42	29,00	20
26/07/2018	AC1468 - ENQUÊTES SECTEUR 8(REPORT)	2018-02-0295	1 453,43	30,00	20
26/07/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-0301	5 775,74	123,00	20
26/07/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-0308	1 740,20	37,00	20
26/07/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-0311	1 288,80	27,00	20
26/07/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-0328	16 196,88	696,00	10
26/07/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-0333	1 072,20	460,00	1
26/07/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-0337	7 115,04	305,00	10
26/07/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-0341	870,10	374,00	1
26/07/2018	ARS SUR MOSELLE - MEYER - ANAH	2018-02-0590	254,00	109,00	1
26/07/2018	Rozérieulles PV de constat	2018-02-0740	330,00	141,00	1
26/07/2018	Metz priorité 3 passage caméra	2018-02-0747	1 204,33	73,00	7

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
26/07/2018	Metz Magny rue Lupins passage caméra	2018-02-0749	692,08	297,00	1
26/07/2018	SUITE DU PROJET LITTERALIS - MARCHE	2018-02-0824	3 120,00	268,00	5
26/07/2018	Longeville r du Fort passage caméra	2018-02-1008	649,02	0,00	0
26/07/2018	Vany rue du clos passage caméra	2018-02-1009	812,12	0,00	0
26/07/2018	Chieulles chemin breuil passage caméra	2018-02-1010	2 516,89	0,00	0
26/07/2018	Montigny passage soulas pass. Caméra	2018-02-1011	252,00	0,00	0
26/07/2018	Metz Vallières passage caméra	2018-02-1012	3 387,42	0,00	0
26/07/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1081	1 674,58	0,00	0
26/07/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1082	202,98	0,00	0
26/07/2018	OT mission CT réfection toitures(REPORT)	2018-02-1083	865,80	0,00	0
26/07/2018	IMPRIMANTE ETIQUETTES DYMO - SERVICE	2018-02-1121	301,58	129,00	1
26/07/2018	ACHAT ADAPTATEURS CASQUES SANS FIL-	2018-02-1154	123,58	52,00	1
26/07/2018	CASD/COURONNES BORNES	2018-02-1214	24 864,00	1 781,00	6
26/07/2018	FOUILLES ARCHÉO POUR 7 PAVE METZ	2018-02-1251	75 194,40	3 233,00	10
26/07/2018	ACHAT SMARTPHONE - SAMSUNG GALAXY J3	2018-02-1321	437,40	187,00	1
26/07/2018	ACHAT IPHONE / SMARTPHONE - MARCHE	2018-02-1324	0,00	0,00	5
26/07/2018	ACHAT SAMSUNG GALAXY J3 2017 NOIR 16Go	2018-02-1325	0,00	0,00	1
26/07/2018	ACHAT SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY J3	2018-02-1327	0,00	0,00	1
26/07/2018	ACHAT MOBILE SAMSUNG GALAXY J3 2017	2018-02-1329	0,00	0,00	1
26/07/2018	ACHAT IPHONE / SMARTPHONE - MARCHE	2018-02-1330	1 396,92	119,00	5
26/07/2018	IPHONE SE 32Go ET SAMSUNG GALAXY J3	2018-02-1332	1 134,48	97,00	5
26/07/2018	C2R : MISE EN PLACE CLAPETS	2018-02-1340	5 054,40	144,00	15
26/07/2018	MISE EN PEINT. CAGE ESCALIER CENTRE POMP	2018-02-1341	8 518,80	243,00	15
26/07/2018	C2R : INSTALLATION 2 PORTES ACCOUSTIQUES	2018-02-1342	4 879,10	139,00	15
26/07/2018	CONTROLE TECHNIQUE CONSTRUCTION	2018-02-1343	621,00	267,00	1
26/07/2018	ACHAT IPHONE / SMARTPHONE - MARCHE	2018-02-1430	1 529,52	131,00	5
31/07/2018	Système d'alarme sans fil	2018-02-0037	2 489,02	130,00	8
31/07/2018	F. N°18219660 du 18/06/18	2018-02-0245	8 169,00	228,00	15
31/07/2018	CPM : INSTALLATION DE VINYLE EFFET	2018-02-0286	441,00	185,00	1
31/07/2018	CPM : FOURNITURE ET POSE FILETS	2018-02-0296	5 207,10	145,00	15
31/07/2018	CPM : FOURNITURE ET POSE TRAPPE (REPORT)	2018-02-0302	5 604,96	156,00	15
31/07/2018	CPM : INSTALLATION CONTROLE D'ACCES ET	2018-02-0307	5 985,64	167,00	15
31/07/2018	C2R : INSTALLATION ALIMENTATION CTA(TX	2018-02-0348	1 255,44	34,00	15
31/07/2018	C2R : MISSION SPS - SANITAIRES/P(REPORT)	2018-02-0352	1 080,00	30,00	15
31/07/2018	D. DUPONT : CHANGEMENT DE 2 TABLEAUX	2018-02-0359	4 920,00	137,00	15
31/07/2018	BA128 : MISE A DISPOSITION DE	2018-02-0363	3 013,78	84,00	15
31/07/2018	Travaux de terrassement et de VRD pour	2018-02-0405	87 417,28	3 671,00	10
31/07/2018	Fourniture et pose de conteneurs	2018-02-0415	47 172,65	1 981,00	10
31/07/2018	Fourniture et pose de conteneurs	2018-02-0418	47 172,65	1 981,00	10
31/07/2018	FOURNITURE/POSE CACHES CONTENEURS	2018-02-0423	2 021,40	84,00	10
31/07/2018	Fourniture et pose de conteneurs	2018-02-0427	30 845,80	1 295,00	10
31/07/2018	BRIGADE : CARLETTE ELECTRIQUE	2018-02-0430	1 946,40	81,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/07/2018	BRIGADE : ASPIRATEUR INDUSTRIEL	2018-02-0431	482,15	202,00	1
31/07/2018	LAVE LINGE FRONTAL	2018-02-0432	499,00	209,00	1
31/07/2018	BRIGADE : COMPRESSEUR + PERFORATEUR	2018-02-0433	1 542,22	64,00	10
31/07/2018	RECONSTRUCTION COLLECTEUR EP	2018-02-0626	8 141,59	56,00	60
31/07/2018	RECONSTRUCTION DE 2 REGARDS DE VISITE	2018-02-0633	9 021,25	63,00	60
31/07/2018	AMELIORATION COLLECTE EP	2018-02-0642	9 482,92	66,00	60
31/07/2018	COLLECTEUR EP	2018-02-0647	30 648,05	214,00	60
31/07/2018	PRIORITE 3 PASSAGE CAMERA	2018-02-0657	915,64	384,00	1
31/07/2018	AMELIORATION COLLECTE	2018-02-0661	3 913,10	27,00	60
31/07/2018	améliorat° collecte	2018-02-0670	30 106,08	210,00	60
31/07/2018	collecteur EP	2018-02-0674	29 387,08	205,00	60
31/07/2018	MATERIELS / SWITCHS	2018-02-0796	0,00	0,00	5
31/07/2018	Moulins bassin des 3 Haies	2018-02-1013	1 274,30	0,00	0
31/07/2018	Rozérieulles r Paris passage caméra	2018-02-1014	457,64	0,00	0
31/07/2018	augny inspection télévisuelle	2018-02-1015	12 998,24	0,00	0
31/07/2018	CASD/PLATINE FEUX	2018-02-1216	4 290,24	300,00	6
31/07/2018	MA1467 - PAVE METZ CENTRE SAINT VINCENT	2018-02-1257	29 109,55	1 222,00	10
31/07/2018	Mobilier pour la Direction de	2018-02-1322	227,30	95,00	1
31/07/2018	MATERIELS , SWITCHS ET ASSISTANCE SUR	2018-02-1367	39 104,53	3 284,00	5
02/08/2018	Etude restaurat° ruisseau StPierre-SOLDE	2018-02-0074	1 620,00	0,00	10
02/08/2018	ACPTE N°1	2018-02-0246	11 023,50	300,00	15
02/08/2018	RG 5% SUR FACT. N°08-06-2018 du 11/06/18	2018-02-0247	565,88	231,00	1
02/08/2018	OT Toitures Sit1 Sous-traitant	2018-02-0248	15 886,00	434,00	15
02/08/2018	CPM : DEPOSE CLOISON ACCUEIL	2018-02-0368	2 100,00	57,00	15
02/08/2018	METZ - NICOLAS - ANAH	2018-02-0591	500,00	205,00	1
02/08/2018	METZ - WERNER - ANAH	2018-02-0592	1 827,00	24,00	30
02/08/2018	MIGRATION SERVEUR DANS AZUR - CLOUD	2018-02-0825	1 896,00	155,00	5
02/08/2018	MIGRATION SERVEUR DANS AZUR - CLOUD	2018-02-0826	2 844,00	232,00	5
02/08/2018	MIGRATION SERVEUR DANS AZUR - CLOUD	2018-02-0828	4 740,00	388,00	5
02/08/2018	OFFRE PROMOTIONNELLE POUR FORMATION	2018-02-0829	4 519,80	370,00	5
02/08/2018	FORMATION SIGB SUITE A MIGRATION V5 -	2018-02-0830	2 040,00	167,00	5
02/08/2018	ARPENTAGE A METZ BLIDA - MARCHÉ 1215	2018-02-0831	1 008,00	82,00	5
02/08/2018	SOUSCRIPTION LICENCES LOGICIELS	2018-02-0833	20 652,23	4 233,00	2
02/08/2018	SOUSCRIPTION LICENCES LOGICIELS	2018-02-0834	23 808,05	4 880,00	2
02/08/2018	OFFRE PROMOTIONNELLE ACQUISITION	2018-02-0836	9 566,86	784,00	5
02/08/2018	SUITE DU PROJET LITTERALIS - MARCHÉ	2018-02-0838	540,00	221,00	1
02/08/2018	ETUDE POUR RECUPERATION DES AGENTS	2018-02-1016	1 260,00	0,00	0
02/08/2018	LEVE TOPO RUE JEAN JULIEN BARBE A	2018-02-1017	5 589,60	0,00	0
02/08/2018	ARPENTAGE PARCELLE BV 225 - MARCHÉ	2018-02-1018	2 520,00	0,00	0
02/08/2018	réfect° toiture(REPORT) SIT 8	2018-02-1084	2 443,93	0,00	0
02/08/2018	ACQUISITION BADGEUSES POUR VDM -	2018-02-1122	4 800,00	246,00	8
02/08/2018	PIECES DETACHEES POUR REPARATION	2018-02-1156	471,26	193,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
02/08/2018	PIECES DETACHEES POUR REPARATION	2018-02-1157	117,82	47,00	1
02/08/2018	MOBILIER DSI	2018-02-1326	213,88	87,00	1
02/08/2018	MOBILIER DSI	2018-02-1328	157,20	64,00	1
07/08/2018	MUSEE : RAVALEMT FACADE COUR LAPIDAIRE	2018-02-0373	36 066,62	961,00	15
07/08/2018	RG 5% SUR FACTURE SIT N°1 N°2018 07 325	2018-02-0375	1 898,24	50,00	15
07/08/2018	Tableau blanc site Dreyfus Dupont	2018-02-1331	115,09	46,00	1
09/08/2018	Scy Chazelles PV de constat	2018-02-0689	295,00	115,00	1
09/08/2018	VANY RD69 PV de constat	2018-02-0691	395,00	154,00	1
09/08/2018	Marly RD5C Etude géotechnique	2018-02-1019	3 547,39	0,00	0
14/08/2018	INSTALL. COURRIER V8	2018-02-0840	2 184,00	165,00	5
14/08/2018	MIGRATION BI VERSION 4.2 - MARCHE 1576	2018-02-0841	4 830,00	367,00	5
14/08/2018	Phase 2 : 30%	2018-02-0967	3 798,00	144,00	10
14/08/2018	Achat arbres fruitiers pour projet	2018-02-1123	65,31	24,00	1
14/08/2018	FAUTEUILS DE BUREAU	2018-02-1333	855,50	324,00	1
16/08/2018	SECURISATION AIRE ACCUEIL MARLY	2018-02-0098	41 577,11	1 052,00	15
16/08/2018	AIRE DE MARLY : REMPLACEMENT CABLES	2018-02-0114	20 556,00	520,00	15
16/08/2018	MONTIGNY LES METZ - GUENEAU - ANAH	2018-02-0593	1 500,00	19,00	30
16/08/2018	METZ - FRISCH - ANAH	2018-02-0594	500,00	190,00	1
16/08/2018	PLAPPEVILLE - BRUNEAU - ANAH	2018-02-0595	321,00	121,00	1
16/08/2018	METZ - KREMER - ANAH	2018-02-0596	1 500,00	19,00	30
16/08/2018	METZ - DUVAL - GASPARD - ANAH	2018-02-0597	1 500,00	19,00	30
16/08/2018	COIN SUR SEILLE - SIDOT - ANAH	2018-02-0598	621,00	235,00	1
16/08/2018	MOULINS-LOGIEST-Home de Préville	2018-02-0599	59 000,00	747,00	30
16/08/2018	METZ-VILOGIA-Ex-Seita	2018-02-0600	90 295,00	1 143,00	30
16/08/2018	METZ - EL GOURARI - ANAH	2018-02-0601	8 000,00	101,00	30
16/08/2018	MARLY - VOGIEN-FORCA - ASP	2018-02-0602	1 163,48	14,00	30
16/08/2018	CABLAGE RESEAU SALLE AUX RECOLLETS -	2018-02-0693	1 627,20	10,00	60
16/08/2018	LICENCES SHARP de mise à niveau	2018-02-0843	1 876,90	142,00	5
16/08/2018	LICENCES SHARP de mise à niveau pour	2018-02-0844	3 128,16	1 188,00	1
16/08/2018	LICENCES LOGICIELS ADOBE - MM - MARCHE	2018-02-0846	11 810,02	2 243,00	2
16/08/2018	LICENCES LOGICIELS ADOBE - VDM -	2018-02-0848	25 927,78	4 925,00	2
21/08/2018	4 EMETTEUR RECEPTEUR	2018-02-0056	643,12	231,00	1
21/08/2018	AIRE DE MARLY : REPARATION DES REARMEURS	2018-02-0169	1 872,13	44,00	15
21/08/2018	AIRE DE MARLY : ALARME	2018-02-0175	2 650,00	63,00	15
21/08/2018	FOURNITURE DE MATERIEL DE VISUALISATION	2018-02-0434	3 672,00	132,00	10
21/08/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0651	57 542,00	690,00	30
21/08/2018	METZ Rue aux Arènes-Constat Huissier	2018-02-0695	275,00	99,00	1
21/08/2018	collecteur EP	2018-02-0697	60 323,33	361,00	60
21/08/2018	caniveau à grille	2018-02-0700	10 746,02	64,00	60
21/08/2018	SR/PANNEAUX DE POLICE	2018-02-1126	2 248,80	134,00	6
21/08/2018	KIT BORNES SUMO RESSORTS VERINS SUPPORTS	2018-02-1127	17 171,88	1 029,00	6
21/08/2018	SR/COLLIERS POUR PANNEAUX	2018-02-1128	4 032,00	241,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
21/08/2018	SR/MAT SECURITE PASSIVE POUR BLD TREVES	2018-02-1130	803,59	289,00	1
23/08/2018	Matériel d'éclairage muséographique	2018-02-0038	32 830,08	1 477,00	8
23/08/2018	6 Ruban de led pour des vitrines	2018-02-0039	1 151,71	51,00	8
23/08/2018	OT : MISE EN PLACE D'UNE TOUR	2018-02-0180	1 800,00	43,00	15
23/08/2018	CPM : DEPOSE CABINE VITREE - TRA(REPORT)	2018-02-0381	698,40	251,00	1
23/08/2018	MAISON DE L'ENTREPRISE : FOURNITURE ET	2018-02-0384	5 078,40	121,00	15
23/08/2018	MUSEE : TRAVAUX ELECTRIQUES(TX INDUITS	2018-02-0389	2 220,00	53,00	15
23/08/2018	F. 878444 du 30/07/18(30% CDE)	2018-02-0393	1 433,88	34,00	15
23/08/2018	F. N°334117987 DU 31/07/18	2018-02-0396	503,44	181,00	1
23/08/2018	Carottage et diagnostic amiante et Hap	2018-02-0404	878,40	316,00	1
23/08/2018	Élingue tubulaire	2018-02-0408	75,50	27,00	1
23/08/2018	LO : TENTE PLIANTE + MANGE DEBOUT	2018-02-0435	6 609,60	237,00	10
23/08/2018	Achat de climatiseur	2018-02-0438	1 632,00	83,00	7
23/08/2018	MEULEUSE	2018-02-0440	395,30	142,00	1
23/08/2018	Contribution en investissement M3C	2018-02-0603	650 000,00	7 799,00	30
23/08/2018	RUE DES ROCHES - MATERIEL MAINTENANCE	2018-02-1131	8 451,36	506,00	6
23/08/2018	SR/POTELETS BOULE	2018-02-1132	1 638,00	98,00	6
23/08/2018	SR/PANNEAUX DIRECTIONNELS	2018-02-1133	1 770,44	106,00	6
23/08/2018	SR/SIGNALISATION DIRECTIONNELLE	2018-02-1134	1 437,77	86,00	6
23/08/2018	ACHAT DE TELEPHONE - MARCHE 2018905A	2018-02-1208	1 216,80	87,00	5
23/08/2018	ACHAT TELEPHONE - MARCHE 2018905 LOT5	2018-02-1210	1 307,40	93,00	5
28/08/2018	39 Ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0040	1 204,22	68,00	6
28/08/2018	AIRE DE MARLY : GARDIENNAGE DES TRAVAUX	2018-02-0204	2 813,21	63,00	15
28/08/2018	OUTILLAGES SUR BATTERIE	2018-02-0429	660,00	224,00	1
28/08/2018	Dévolement éclairage PAVE rue clovis	2018-02-0442	1 194,00	40,00	10
28/08/2018	Fourniture et pose de conteneurs	2018-02-0443	32 674,28	1 110,00	10
28/08/2018	AC1468 - BACS SECTEUR 7 - SOLDE	2018-02-0455	12 327,91	209,00	20
28/08/2018	Travaux de terrassement et de VRD	2018-02-0456	125 373,42	4 262,00	10
28/08/2018	MA1466 - GÉNIE CIVILS PAVE PHASE 2	2018-02-0458	106 460,60	3 619,00	10
28/08/2018	Travaux de terrassement et de VRD	2018-02-0459	6 445,80	218,00	10
28/08/2018	Fourniture et pose de conteneurs	2018-02-0461	22 721,56	772,00	10
28/08/2018	Fourniture et pose de conteneurs	2018-02-0462	32 674,28	1 110,00	10
28/08/2018	Fourniture et pose de conteneurs	2018-02-0463	8 223,19	279,00	10
28/08/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-0465	288,00	97,00	1
28/08/2018	AC 1485 - CC METZ	2018-02-0468	576,00	195,00	1
28/08/2018	reconstruction collecteur EP	2018-02-0701	72 278,21	409,00	60
28/08/2018	reconstruct° 4 regards	2018-02-0702	14 376,88	81,00	60
28/08/2018	AMELIORATION COLLECTE	2018-02-0704	9 243,05	52,00	60
28/08/2018	COLLECTE EP	2018-02-0730	54 157,14	306,00	60
28/08/2018	MA1456.5 - ÉTUDES 25 PAVE METZ	2018-02-1020	2 325,00	0,00	0
28/08/2018	MA1456.5 - ÉTUDES PAVE METZ	2018-02-1021	4 488,00	0,00	0
28/08/2018	CASD/COURONNES RENFORCEES	2018-02-1135	8 702,40	493,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/08/2018	SR/GARDE CORPS	2018-02-1136	5 100,00	289,00	6
28/08/2018	Dévoisement éclairage PAVE	2018-02-1276	1 980,00	44,00	15
30/08/2018	socles d'œuvres	2018-02-0041	16 656,48	707,00	8
30/08/2018	13 Ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0042	518,80	176,00	1
30/08/2018	INSTALLATION CLIM CTC	2018-02-0410	0,00	0,00	15
30/08/2018	INSTALLATION CLIM CTC	2018-02-0411	5 996,76	135,00	15
30/08/2018	F. N°18273493 DU 26/07/18	2018-02-0412	4 634,78	104,00	15
30/08/2018	F. N°334117987-0002 DU 15/08/18	2018-02-0413	1 567,96	532,00	1
30/08/2018	MA1439-SITUAT° ACPTÉ N°7	2018-02-0416	26 662,17	604,00	15
30/08/2018	CPM : CREATION LOCAL STOCKAGE	2018-02-0419	26 526,00	601,00	15
30/08/2018	F. F00320180700203 DU 31/08/18 SITU 9	2018-02-0421	9 698,78	219,00	15
30/08/2018	METZ - DUDOT - ANAH	2018-02-0604	278,00	94,00	1
30/08/2018	WOIPPY - ZERROUKI / HERBE - ASP	2018-02-0605	1 077,92	11,00	30
30/08/2018	WOIPPY - TEMSI / BILLE - ASP	2018-02-0606	1 244,33	13,00	30
30/08/2018	ST JULIEN-LOGIEST-Chateau de Grimont	2018-02-0607	23 000,00	260,00	30
30/08/2018	MSQ : achat d'une débroussailluse.	2018-02-1124	688,32	233,00	1
04/09/2018	TRX CABLAGE/MISE EN PLACE SYST ANTI INTR	2018-02-0095	67 666,58	1 488,00	15
04/09/2018	MUSEE COUR D'OR RAVALEMENT COUR LAPIDAIR	2018-02-0101	19 339,59	425,00	15
04/09/2018	RG 5% SIT 2 N°2018.08.314 27/08/18	2018-02-0102	1 017,88	22,00	15
04/09/2018	OT - TRX REST COUVERTURE - CHARP BOIS	2018-02-0221	8 023,76	176,00	15
04/09/2018	OT - TRX REST COUVERTURE - CHARP BOIS	2018-02-0260	17 791,93	391,00	15
04/09/2018	TRX REST. COUVERTURE OT - CHARP. BOIS	2018-02-0265	36 954,40	812,00	15
04/09/2018	REST. COUVERTURE OT - CHARP BOIS ET	2018-02-0270	16 529,59	363,00	15
04/09/2018	OT - TRX REST COUVERTURE - CHARP BOIS	2018-02-0275	1 323,00	29,00	15
04/09/2018	OT - TRX REST COUVERTURE - VERRIERE	2018-02-0278	51 591,77	1 134,00	15
04/09/2018	OT - REFECTION COUVERTURE VERRIERE	2018-02-0288	16 982,38	373,00	15
04/09/2018	RESTAURATION COUVERTURE OT - ELECTRICITE	2018-02-0297	19 502,12	429,00	15
04/09/2018	OT - REST. COUVERTURE - ELECTRICITE	2018-02-0314	14 515,35	319,00	15
04/09/2018	RESTAURATION COUVERTURE OT - MACONNERIE	2018-02-0325	37 830,71	832,00	15
04/09/2018	OT - RESTAURATION COUVERTURE	2018-02-0329	4 599,14	100,00	15
04/09/2018	CTC : MOTORISATION PORTE	2018-02-0424	5 076,00	111,00	15
04/09/2018	BA128 : INSTALLATION PALAN A CHAINE	2018-02-0425	685,20	226,00	1
04/09/2018	C2R : TRAVAUX SECURITE DETECTION	2018-02-0428	1 200,00	26,00	15
04/09/2018	NETTOYEUR NILFISK POUR BACS PRÉCOLLECTE	2018-02-0437	589,25	194,00	1
04/09/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-0439	0,00	0,00	10
04/09/2018	AC1468 - LOGICIEL GESTION BACS	2018-02-0850	19 856,40	1 310,00	5
04/09/2018	AC1485 - ENTOURAGE BC4-2(REPORT)	2018-02-1261	2 784,00	91,00	10
06/09/2018	VAUX P.V. de constat	2018-02-0080	310,00	99,00	1
06/09/2018	CUVRY - Travaux de génie civils pour	2018-02-0457	0,00	0,00	1
06/09/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0652	6 672,64	71,00	30
06/09/2018	rue J. Moulin réhab collecteur unitaire	2018-02-0692	6 878,34	146,00	15
06/09/2018	COLLECTEUR	2018-02-0734	550,27	176,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
06/09/2018	Facture n° 18-18	2018-02-0968	4 104,00	131,00	10
06/09/2018	Diverses communes Priorité 1 Investigat°	2018-02-1022	31 423,78	0,00	0
06/09/2018	CUVRY - Travaux de génie civils pour	2018-02-1262	360,00	115,00	1
11/09/2018	Déshumidificateur pour les oeuvres	2018-02-0043	333,95	103,00	1
11/09/2018	2 Déshumidificateur pour les oeuvres	2018-02-0044	659,90	204,00	1
11/09/2018	MA1466 - GC PAVE PHASE 1 SECTEUR METZ	2018-02-0460	104 641,30	3 243,00	10
11/09/2018	AC2018502A - MAT. ABNMTS ET	2018-02-0464	68 940,00	2 137,00	10
11/09/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0653	17 815,00	183,00	30
11/09/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0655	50 000,00	516,00	30
11/09/2018	Marly 11ème aviat. PV constat	2018-02-0694	420,00	130,00	1
11/09/2018	Metz Woippy rue st livier rte plappevill	2018-02-0707	15 502,86	320,00	15
11/09/2018	LICENCES MESSAGERIES GARDIENS -METZ	2018-02-0852	1 585,25	98,00	5
11/09/2018	LICENCES PAPER CUT - MATERIEL HARMONY	2018-02-0853	6 431,65	398,00	5
11/09/2018	LICENCES SERVEURS WINDOWS 2016 POUR	2018-02-0854	3 965,47	245,00	5
11/09/2018	MAJ ZEDOC NET SOLUTION V4 - VDM	2018-02-0856	3 180,00	197,00	5
11/09/2018	SUITE DU PROJET LITTERALIS - MARCHE	2018-02-0859	1 680,00	104,00	5
11/09/2018	LEVE TOPO ARCHEO RUE JULES LAGNEAU A	2018-02-1023	648,00	0,00	0
11/09/2018	LEVE TOPO ARCHEO RUE GABRIEL PIERNE A	2018-02-1024	432,00	0,00	0
11/09/2018	MA1456.5 - ÉTUDES 25 PAVE METZ	2018-02-1025	8 817,00	0,00	0
11/09/2018	SAMSUNG GALAXY J3 2017 NOIR 16Go - VDM	2018-02-1212	174,96	53,00	1
11/09/2018	MOBILIER DSI	2018-02-1227	2 351,48	72,00	10
13/09/2018	F.N°I3521477 du 30/08/18	2018-02-0103	161,88	48,00	1
13/09/2018	TRANSFERT SERVICE RH - VILLE DE (REPORT)	2018-02-0105	3 840,00	76,00	15
13/09/2018	ST JULIEN - LOGIEST - Chateau de Grimont	2018-02-0608	44 359,00	443,00	30
13/09/2018	WOIPPY-LOGIEST-Démol Corneille Agrippa	2018-02-0609	20 000,00	199,00	30
13/09/2018	MONTIGNY - HOER - ANAH	2018-02-0610	500,00	150,00	1
13/09/2018	METZ - CHENH - ANAH	2018-02-0611	722,00	216,00	1
13/09/2018	METZ - DI GIUSEPPE - ANAH	2018-02-0612	301,00	90,00	1
13/09/2018	2laboration du PLU de Jury	2018-02-0969	3 673,80	110,00	10
13/09/2018	F. N°18313649 du 30/08/18	2018-02-1085	865,80	0,00	0
18/09/2018	MSQ : Pose de clôtures à moutons.	2018-02-0087	2 491,20	48,00	15
18/09/2018	OUTIL SUR BATTERIE	2018-02-0466	418,80	121,00	1
18/09/2018	NETTOYEUR NILFISK POUR BACS PRÉCOLLECTE	2018-02-0467	0,00	0,00	1
18/09/2018	Reprise des PAVES rue de la Falogne et	2018-02-0469	0,00	0,00	10
18/09/2018	convent° 2016 solde frais MOE	2018-02-0711	2 684,46	12,00	60
18/09/2018	Convent° 2016 solde annonces(REPORT)	2018-02-0716	238,79	69,00	1
18/09/2018	convent° 2016 solde travaux	2018-02-0720	33 317,00	160,00	60
18/09/2018	PRESTATIONS D'ACCOMPAGNEMENT ET	2018-02-0860	3 000,00	174,00	5
18/09/2018	Elaboration du PLU	2018-02-0970	3 673,80	106,00	10
18/09/2018	Woippy inspection télévisuelle	2018-02-1026	2 172,46	0,00	0
18/09/2018	Augny Les jardins d'Augny passage caméra	2018-02-1027	2 332,72	0,00	0
18/09/2018	Lorry Impasse des Fraises passage caméra	2018-02-1028	430,86	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
18/09/2018	Montigny Chemin de Blory passage caméra	2018-02-1029	4 301,10	0,00	0
18/09/2018	Saulny Cimetière passage caméré	2018-02-1030	476,05	0,00	0
18/09/2018	Metz r Croix de Lorraine passage caméra	2018-02-1031	815,69	0,00	0
18/09/2018	Chatel av Libération passage caméra	2018-02-1032	3 309,67	0,00	0
18/09/2018	Lessy rue Château passage caméra	2018-02-1033	305,83	0,00	0
18/09/2018	Chatel St Germain r Verdun caméra	2018-02-1034	701,30	0,00	0
18/09/2018	Metz rue aux Arènes passage caméra	2018-02-1035	1 389,17	0,00	0
18/09/2018	Metz rue de Verdun passage caméra	2018-02-1036	636,02	0,00	0
18/09/2018	Woippy ruelle Folie inspect télévisuelle	2018-02-1037	1 054,34	0,00	0
18/09/2018	MOBILIER CABINET	2018-02-1228	1 600,70	46,00	10
18/09/2018	Mobiliers Madame Lise LAUER CRR	2018-02-1229	245,95	71,00	1
18/09/2018	Mobilier pour la Direction de	2018-02-1230	779,86	225,00	1
18/09/2018	NETTOYEUR NILFISK POUR BACS PRÉCOLLECTE	2018-02-1264	26,70	7,00	1
18/09/2018	Reprise des PAVES rue de la Falogne et	2018-02-1265	17 507,24	507,00	10
18/09/2018	METZ Route de Woippy : Remplacement	2018-02-1422	2 707,48	52,00	15
18/09/2018	METZ Rue Paul Durand : Remplacement	2018-02-1423	948,00	274,00	1
19/09/2018	1 ACCORDÉON PIGINI	2018-02-0516	9 595,00	268,00	10
20/09/2018	1 CABASSE HOME CINEMA+ 1 TV	2018-02-0517	948,58	265,00	1
20/09/2018	SWITCH POUR AGORA - VDM - MARCHE 1557	2018-02-0835	5 526,02	309,00	5
20/09/2018	ACQUISITION LOGICIEL RECRUTEMENT -	2018-02-0861	8 820,00	493,00	5
20/09/2018	ACHAT DE TELEPHONES - MARCHE 2018905	2018-02-1213	1 351,20	75,00	5
20/09/2018	ACHAT MATERIEL TELEPHONIQUE POUR AGORA	2018-02-1215	10 091,09	565,00	5
25/09/2018	21 SONORISATION MOBILE	2018-02-0057	28 000,00	756,00	10
25/09/2018	MSQ : Pose de clôtures à moutons.	2018-02-0106	25 082,40	1 354,00	15
25/09/2018	BA128 : MISE A DISPOSITION DE BENNES	2018-02-0107	1 356,48	24,00	15
25/09/2018	BA 128 : NETTOYAGE HM8(FIN DE TRAVAUX	2018-02-0110	432,60	116,00	1
25/09/2018	CTC : INSTALLATION CLIMATISATION	2018-02-0112	4 256,17	76,00	15
25/09/2018	F. N°1807247 DU 31/07/18	2018-02-0115	0,00	0,00	1
25/09/2018	MISSION COORDINAT° SPS	2018-02-0150	368,06	99,00	1
25/09/2018	ETUDE PROGRAMMAT° RECONVERS° HANGAR META	2018-02-0153	10 170,00	183,00	15
25/09/2018	ESITC : MISSION CT	2018-02-0156	576,00	155,00	1
25/09/2018	RG 5% SITUATION N°3	2018-02-0158	3 499,42	62,00	15
25/09/2018	RESTAURATION COUVERTURES OPERA THEATRE	2018-02-0330	42 461,67	764,00	15
25/09/2018	RESTAURATION COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0334	56 073,08	1 009,00	15
25/09/2018	RG 5% SITUATION N°3	2018-02-1360	208,73	56,00	1
27/09/2018	MESUREUR DE CONFORMITE-LUM	2018-02-0470	1 609,26	41,00	10
27/09/2018	AC1467 - PAVE SABLON QUEULEU NVELLE	2018-02-0471	40 678,98	1 057,00	10
27/09/2018	AC1467 - PAVE METZ CENTRE ZONE 2	2018-02-0472	32 674,24	849,00	10
27/09/2018	AC1467 - PAVE SABLON QUEULEU NVELLE	2018-02-0473	8 223,19	213,00	10
27/09/2018	MA1467 - PAVE METZ CENTRE BÉNÉDICTINS	2018-02-0474	28 540,25	742,00	10
27/09/2018	MA1467 - PAVE METZ CENTRE BÉNÉDICTINS	2018-02-0475	576,02	149,00	1
27/09/2018	MA1220 - FOURNITURE MATÉRIEL EMBARQUÉ	2018-02-0476	11 431,39	297,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
27/09/2018	AC1467 - PAVE SABLON QUEULEU NVELLE	2018-02-0617	48 902,17	1 271,00	10
27/09/2018	CABLAGE RESEAU	2018-02-0742	17 769,60	659,00	7
27/09/2018	Marly rue Frescaty miss° SPS	2018-02-0744	1 560,00	6,00	60
27/09/2018	SUPPORT ECRAN - COMPLEMENT ACCESSOIRE	2018-02-0839	506,40	131,00	1
27/09/2018	MBM-MOBILE DIVICE MANAGEMENT - IBELEM	2018-02-0863	1 776,35	461,00	1
27/09/2018	MODIFICATION PARAMETRAGE AIRS COURRIER	2018-02-0870	3 372,00	175,00	5
27/09/2018	LICENCE LOGICIELS ADOBE PHOTOSHOP -	2018-02-0871	132,46	34,00	1
27/09/2018	MA 1220 - LOGICIEL RS(REPORT)	2018-02-0872	20 765,38	1 079,00	5
27/09/2018	MA 1220 - LOGICIEL RS(REPORT)	2018-02-0873	1 615,30	83,00	5
27/09/2018	Montigny Passage Soulas passage caméra	2018-02-1038	235,12	0,00	0
27/09/2018	Metz rue aux Arènes passaga caméra	2018-02-1039	172,44	0,00	0
27/09/2018	ACHAT SMARTPHONE - VDM -MARCHE 1554.3	2018-02-1217	174,96	45,00	1
02/10/2018	LAMPE POUR PROJECTEUR BARCO	2018-02-0058	4 922,00	123,00	10
02/10/2018	1 Tableau de marque pour la grande salle	2018-02-0097	3 932,40	122,00	8
02/10/2018	INSTALLATION DETECTEUR INCENDIE	2018-02-0347	3 501,00	58,00	15
02/10/2018	Metz - Mission de coordination SPS	2018-02-0624	2 016,00	50,00	10
02/10/2018	AC2018502A - MAT. ABNMTS	2018-02-0639	7 250,40	181,00	10
02/10/2018	AC1468 - ENQUÊTES SECTEUR 7 - SO(REPORT)	2018-02-0645	0,00	0,00	20
02/10/2018	AC2018502A - MAT. ABNMTS	2018-02-0874	14 500,80	725,00	5
02/10/2018	LEVE TOPO ARCHEO RUE DE L'EGLISE A	2018-02-1040	216,00	0,00	0
02/10/2018	LEVE ARCHEO A LA MAXE - MARCHÉ 1212.1	2018-02-1041	864,00	0,00	0
02/10/2018	Metman expertise évaluat° immobilière	2018-02-1042	1 296,00	0,00	0
02/10/2018	COMMANDE SUPPORTS DIRECTIONNELS	2018-02-1137	2 499,00	104,00	6
02/10/2018	AC1468 - ENQUÊTES SECTEUR 7 - SO(REPORT)	2018-02-1289	45,78	11,00	1
02/10/2018	MOULINS LES METZ Rue du Chemin de Fer	2018-02-1426	2 831,45	47,00	15
02/10/2018	REMPACEMENT POTEAU INCENDIE	2018-02-1427	948,00	237,00	1
04/10/2018	C2R : Aménagement d'un bloc sanitaire	2018-02-0162	576,00	138,00	1
04/10/2018	MUSEE : TRAVAUX CONDUITE D'EAU	2018-02-0168	1 545,60	24,00	15
04/10/2018	DREYFUS : INSTALLATION VMC SANITAIRES	2018-02-0173	1 779,02	28,00	15
04/10/2018	CENTRE POMPIDOU : POSE PORTE AUTOMATIQUE	2018-02-0178	3 345,72	53,00	15
04/10/2018	RESTAURATION COUVERTURES THEATRE	2018-02-0355	5 233,52	83,00	15
04/10/2018	REST COUVERTURES OT - MACONNERIE	2018-02-0356	16 852,46	269,00	15
04/10/2018	Réfection d'un pont - ARS SUR MOSELLE	2018-02-0945	9 315,22	149,00	15
08/10/2018	COMMANDE BI MATS DIRECTIONNEL	2018-02-1138	1 390,51	53,00	6
08/10/2018	SR/ COMMANDE BI MATS	2018-02-1139	695,26	159,00	1
09/10/2018	23 Ouvrages pour la bibliothèque	2018-02-0045	907,10	208,00	1
09/10/2018	Rousseau St Pierre complément étude	2018-02-0070	4 656,00	17,00	60
09/10/2018	REST. COUV. PEINTURE OPERA THEATRE	2018-02-0360	9 907,20	151,00	15
09/10/2018	1 ECRAN MONITEUR	2018-02-0518	209,00	48,00	1
09/10/2018	ECRAN PROJECTEUR	2018-02-0519	1 999,50	76,00	6
09/10/2018	ST JULIEN-LOGIEST-r. Paul Langevin	2018-02-0613	70 000,00	536,00	30
09/10/2018	METZ-LOGIEST-Ex Seita	2018-02-0614	308 826,00	2 367,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
09/10/2018	LORRY-VILOGIA-ZAC les Pré Dames Belles	2018-02-0615	84 667,00	649,00	30
09/10/2018	METZ - VILASI - ANAH	2018-02-0616	1 500,00	11,00	30
09/10/2018	NOISSEVILLE - ANTOINE - ANAH	2018-02-0618	1 500,00	11,00	30
09/10/2018	METZ - HAMOUCHE - ANAH	2018-02-0619	1 500,00	11,00	30
09/10/2018	METZ - CAKIR - ANAH	2018-02-0620	1 500,00	11,00	30
09/10/2018	METZ - CHAAOUAN - ANAH	2018-02-0621	1 500,00	11,00	30
09/10/2018	MA1466 - GC PAVE PHASE 1 SECTEUR METZ	2018-02-0650	126 205,20	2 902,00	10
09/10/2018	CHATEL-MOSELIS-24lgs-rue de Verdun	2018-02-0675	44 000,00	337,00	30
09/10/2018	BAN ST MARTIN-MOSELIS-r. du Général de G	2018-02-0676	97 000,00	743,00	30
09/10/2018	MARLY 11ème aviat° collecteur EP	2018-02-0750	121 104,04	1 856,00	15
09/10/2018	INVESTISSEMENT 2018 : achat table de	2018-02-1125	648,00	149,00	1
09/10/2018	COMMANDE FIXATION	2018-02-1334	1 522,56	58,00	6
09/10/2018	BORNES FIXE PLACE D ARMES	2018-02-1335	2 868,00	109,00	6
09/10/2018	KIT FEUX-LUM	2018-02-1336	4 818,00	184,00	6
09/10/2018	SR/PANNEAUX DE POLICE	2018-02-1337	11 516,51	441,00	6
11/10/2018	CPM : MISSION SPS	2018-02-0202	852,72	187,00	1
11/10/2018	RAVALT COUR LAPIDAIRE MUSEE COUR D OR	2018-02-0205	21 532,10	315,00	15
11/10/2018	RETENUE DE GARANTIE 5%	2018-02-0207	1 188,23	17,00	15
11/10/2018	4 DIFFERENTS PEAUX POUR TIMBALE ET BONGO	2018-02-0520	1 344,70	295,00	1
11/10/2018	CRR MM - JEU CHROMATIQUE GONG MEDIUM	2018-02-0521	3 679,99	80,00	10
11/10/2018	F. N°18330278 du 02/10/18	2018-02-1086	865,80	0,00	0
11/10/2018	Achat cafetière senseo DGA RFSI -	2018-02-1129	51,99	11,00	1
16/10/2018	MUSEE : MISE EN SECURITE BLOC SECOURS	2018-02-0208	4 200,00	58,00	15
16/10/2018	DIAGNOSTIC PARTIEL PLAFOND DE PLATRE	2018-02-0364	3 800,00	53,00	15
16/10/2018	2 PIANOS NUMERIQUES	2018-02-0522	3 148,98	43,00	15
16/10/2018	METZ - KAPPS - ANAH	2018-02-0622	1 500,00	10,00	30
16/10/2018	METZ - LEVY - ANAH	2018-02-0623	12 993,00	90,00	30
16/10/2018	Convention financière tango scan	2018-02-0681	4 000,00	168,00	5
16/10/2018	Subvention appel à projet Tango et scan	2018-02-0682	8 000,00	336,00	5
16/10/2018	subvention appel à projet tango et scan	2018-02-0683	4 000,00	168,00	5
16/10/2018	réaménagement branchement EP	2018-02-0751	5 295,18	74,00	15
16/10/2018	réaménagement du réseau EP	2018-02-0752	5 760,84	20,00	60
16/10/2018	amélioration de la collecte	2018-02-0753	6 779,94	94,00	15
16/10/2018	Amélioration de la collecte	2018-02-0754	25 758,30	360,00	15
16/10/2018	Coq French Tech	2018-02-0972	19 716,00	0,00	0
16/10/2018	Moulins rue Lorraine passage caméra	2018-02-1043	1 091,05	0,00	0
16/10/2018	Scy Chazelles Chemin de la Moselle	2018-02-1044	2 293,36	0,00	0
16/10/2018	MARLY RD5C étude phase projet	2018-02-1045	13 384,02	0,00	0
16/10/2018	ACOMPTE N°1	2018-02-1046	13 908,00	0,00	0
16/10/2018	Metman mission SPS	2018-02-1047	1 630,08	0,00	0
16/10/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1087	10 709,40	0,00	0
16/10/2018	SR/DIBON PANNEAUX TEMPORAIRES	2018-02-1338	1 818,00	63,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
16/10/2018	SR/VISSEUSE	2018-02-1387	514,80	107,00	1
16/10/2018	SR/PERFORATEUR POUR POSE DE COUSSINS	2018-02-1388	1 435,20	50,00	6
16/10/2018	PANNEAUX + SUPPORTS	2018-02-1389	0,00	0,00	6
16/10/2018	COMMANDE BALISES	2018-02-1390	1 620,00	56,00	6
16/10/2018	PANNEAUX + SUPPORTS	2018-02-1392	3 612,30	126,00	6
18/10/2018	2 téléviseurs	2018-02-0047	398,00	79,00	1
18/10/2018	VSP : THERMOSTAT D'AMBIANCE	2018-02-0210	0,00	0,00	1
18/10/2018	MUSEE : SINISTRE DU 30/08/17	2018-02-0211	0,00	0,00	15
18/10/2018	CRR MM - FLUTE A BEC	2018-02-0523	370,40	74,00	1
18/10/2018	ZAC Amphi - participation à l'équilibre	2018-02-0677	2 000 000,00	13 333,00	30
18/10/2018	THERMOSTATS - COMPLEXE SPORTIF JURY	2018-02-1344	339,60	67,00	1
23/10/2018	RESTAURATION DES COUVERTURES	2018-02-0367	44 380,03	562,00	15
23/10/2018	RESTAURATION COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0371	6 780,24	85,00	15
23/10/2018	REFECTION TOITURE OPERA THEATRE	2018-02-0374	70 957,55	898,00	15
23/10/2018	RESTAURATION COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0378	26 377,50	334,00	15
23/10/2018	RESTAURATION COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0382	24 235,05	306,00	15
23/10/2018	RESTAURATION COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0387	7 970,30	100,00	15
24/10/2018	ARS-LAQUENEXY - MOREAU-GEORGES - ANAH	2018-02-0625	500,00	95,00	1
24/10/2018	WOIPPY-LOGIEST-Les domaines de Bellevue	2018-02-0627	48 000,00	304,00	30
25/10/2018	RENOVATION SIEGES SALLE OT	2018-02-0059	10 874,07	130,00	15
30/10/2018	MISE EN CONFORMITE INSTALLATIONS ELEC	2018-02-0398	22 103,00	250,00	15
30/10/2018	OT : DIAG AMENAG ESP ATTENTES SECURISES	2018-02-0401	362,50	61,00	1
31/10/2018	F/P ENTOURAGE PLASTIQUE	2018-02-0414	1 392,00	236,00	1
31/10/2018	F/P ENTOURAGE PLASTIQUE POUR BACS	2018-02-0417	679,60	115,00	1
31/10/2018	F/P ENTOURAGE PLASTIQUE POUR BACS	2018-02-0420	3 398,36	57,00	10
31/10/2018	F/P CACHES CONTENEURS	2018-02-0422	5 040,20	85,00	10
31/10/2018	F/P ENTOURAGE PLASTIQUE	2018-02-0426	2 520,10	42,00	10
31/10/2018	TRVX GENIE CIVILS POUR LA MISE EN PLACE	2018-02-0436	87 186,84	1 482,00	10
31/10/2018	MEY - CREATION PATEFORME A CONTENEURS	2018-02-0441	13 546,04	230,00	10
31/10/2018	PAV RUE HANNAUX DEPLACEMENT ARTERE	2018-02-0444	12 488,48	212,00	10
31/10/2018	ENTRETIEN ESP. VETS RELATIVE A LA POSE	2018-02-0445	711,24	120,00	1
31/10/2018	METZ : ENTRETIEN DES ESP. VERTS RELATIVE	2018-02-0446	1 024,50	17,00	10
31/10/2018	METZ : ENTRETIEN DES ESPACES VERTS	2018-02-0447	3 084,60	52,00	10
31/10/2018	METZ : ENTRETIEN DES ESPACES VERTS	2018-02-0448	369,60	62,00	1
31/10/2018	RUE MOZART - F/P D'UNE CUVE	2018-02-0449	8 004,71	136,00	10
31/10/2018	RUE MOZART - F/P 3 CUVES	2018-02-0450	24 669,58	419,00	10
31/10/2018	AVENUE DE NANCY - F/P 3 CUVES	2018-02-0451	24 451,09	415,00	10
31/10/2018	F/P DE CONTENEURS ENTERRES DESTINES A LA	2018-02-0452	8 004,71	136,00	10
31/10/2018	RUE SENTE A MY - F/P 2 CUVES	2018-02-0453	16 446,38	279,00	10
31/10/2018	GEOLOCALISATION DES BOM	2018-02-0454	218,70	37,00	1
31/10/2018	MARTEAU ELECTRIQUE-LUM	2018-02-0658	694,80	117,00	1
31/10/2018	MA1456.5 - ÉTUDES 25 PAVE METZ	2018-02-1048	7 824,35	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/10/2018	METZ VALLIERES - RUE DE L'ECREVISSE ET	2018-02-1049	5 262,00	0,00	0
31/10/2018	40 LOMBRICOMPOSTEURS	2018-02-1176	3 024,00	514,00	1
31/10/2018	Metz - rue Sente à My : Dévoisement des	2018-02-1298	0,00	0,00	15
31/10/2018	Avenue de Nancy - Travaux PAVE	2018-02-1299	1 174,80	13,00	15
31/10/2018	Metz - rue Sente à My : Dévoisement des	2018-02-1300	9 455,54	107,00	15
31/10/2018	Dévoisement éclairage PAVE Carrefour	2018-02-1301	1 496,40	16,00	15
31/10/2018	Dévoisement éclairage PAVE rue Sente à My	2018-02-1307	2 109,60	23,00	15
31/10/2018	SIGNALISATION DIRECTIONNELLE VELOS	2018-02-1391	2 042,81	57,00	6
31/10/2018	METZ COMMANDE BALISES URBAINES	2018-02-1393	1 204,32	34,00	6
01/11/2018	LIVRE SUR LE THERMALISME	2018-02-0048	35,00	5,00	1
01/11/2018	Travaux rénovation BLIIDA	2018-02-0214	8 965,80	101,00	15
01/11/2018	CTC : INSTALLATION SUPERVISION	2018-02-0215	3 888,00	44,00	15
01/11/2018	HP : INSTALLATION DE 3 NOUVELLES CAMERAS	2018-02-0216	2 019,60	22,00	15
01/11/2018	MUSEES : MISE EN SECURITE DE LA VERRIERE	2018-02-0219	5 918,92	66,00	15
01/11/2018	C2R : INSTALLATION D'UN GARDE CORPS	2018-02-0224	5 616,00	63,00	15
01/11/2018	BA 128 : MISE A DISPOSITION DE BENNES	2018-02-0226	415,73	70,00	1
01/11/2018	C2R : INSTALLATION ECLAIRAGE LED	2018-02-0227	4 900,00	55,00	15
01/11/2018	CPM : TRX ELECTRIQUES	2018-02-0228	5 994,00	67,00	15
01/11/2018	C2R : CONFORMITES ELECTRIQUES	2018-02-0242	14 520,00	164,00	15
01/11/2018	AMENAGEMENT ESPACES D ATTENTES SECURISES	2018-02-0244	435,00	73,00	1
01/11/2018	F. N°07-36627 DU 09/10/18 SITU 1	2018-02-0252	435,00	73,00	1
01/11/2018	AMENAGEMENT SANITAIRE GEORGIA TECH	2018-02-0256	6 840,00	77,00	15
01/11/2018	AMENAGT SANITAIRE SOLS GEORGIA TECH	2018-02-0263	11 160,00	126,00	15
01/11/2018	MISE EN ACCESSIBILITE PMR GEORGIA TECH	2018-02-0277	3 000,00	34,00	15
01/11/2018	CLAUSTRAS	2018-02-0280	1 600,70	27,00	10
01/11/2018	MISSION DE COORDINATION SPS - MU	2018-02-0283	460,08	78,00	1
01/11/2018	MATERIELS PHOTOGRAPHIQUES(CHARGES	2018-02-0287	675,70	114,00	1
01/11/2018	C2R : REPRISE COLONNE EVACUAT° EAUX USEE	2018-02-0293	8 490,00	96,00	15
01/11/2018	METZ - CLOSSE - ANAH	2018-02-0628	500,00	85,00	1
01/11/2018	METZ - BOZEK - ANAH	2018-02-0629	500,00	85,00	1
01/11/2018	LORRY-LES-METZ - JOVER - ANAH	2018-02-0630	500,00	85,00	1
01/11/2018	METZ - ATAKAYA - ANAH	2018-02-0631	500,00	85,00	1
01/11/2018	METZ - COCHEFERT - ANAH	2018-02-0632	500,00	85,00	1
01/11/2018	MARLY - JARCIS - ANAH	2018-02-0634	500,00	85,00	1
01/11/2018	METZ - REGUETTE - ANAH	2018-02-0635	500,00	85,00	1
01/11/2018	WOIPPY - ALKAMA/MESSMER - ASP	2018-02-0636	1 112,58	6,00	30
01/11/2018	MONTIGNY-LES-METZ - RAHI - ANAH	2018-02-0637	500,00	85,00	1
01/11/2018	CORDON RESEAU ET KIT MONTAGE APS	2018-02-0755	2 022,14	48,00	7
01/11/2018	Impasse du Saulcy PV de constat	2018-02-0758	450,00	76,00	1
01/11/2018	Metz rue Vandernoot réhab rés. pluv	2018-02-0766	24 612,00	69,00	60
01/11/2018	Metz rue aux arènes désobstruct° RP	2018-02-0776	19 735,20	223,00	15
01/11/2018	Nouilly r Gare réhab. intérieur RP	2018-02-0779	7 092,00	80,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/11/2018	MIGRATION LOGPOINT - COMMUN -	2018-02-0875	1 800,00	61,00	5
01/11/2018	MIGRATION LUDITAG VERSION WEB	2018-02-0876	4 996,80	169,00	5
01/11/2018	ARPENTAGE ROND POINT INTERMARCHÉ A	2018-02-0877	1 092,00	37,00	5
01/11/2018	ACHAT LICENCE MICROSOFT VISUAL STUDIO	2018-02-0878	425,92	72,00	1
01/11/2018	LEVE TOPO A METZ HAUTS DE BLEMONT -	2018-02-1050	5 870,40	0,00	0
01/11/2018	Chieulles chemin de Breuil et route de	2018-02-1051	5 388,00	0,00	0
01/11/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1088	8 051,15	0,00	0
01/11/2018	Achat cafetière senseo DGA UD - 2018	2018-02-1183	59,99	10,00	1
01/11/2018	ACHAT DE TELEPHONES ET ACCESSOIRES	2018-02-1218	2 938,20	99,00	5
01/11/2018	ACHATS DE TELEPHONES ET ACCESSOIRES	2018-02-1219	2 429,76	82,00	5
01/11/2018	Armoires vestiaires	2018-02-1231	481,79	81,00	1
01/11/2018	Mobiliers Madame Lise LAUER CRR	2018-02-1232	359,51	61,00	1
06/11/2018	1 SHURE MICRO le Centre Pompidou Metz	2018-02-0099	604,38	90,00	1
06/11/2018	BRIGADE : TRANSPALLETTE + TREUIL	2018-02-0294	417,08	62,00	1
06/11/2018	VSP : TRAVAUX DE SECURITE(SS)	2018-02-0298	3 156,36	31,00	15
06/11/2018	BA 128 : MISE A DISPOSITION DE BENNES	2018-02-0303	2 937,31	29,00	15
06/11/2018	DIAG PR AMENGT ESPACES ATTENTES SECURISE	2018-02-0315	435,00	65,00	1
06/11/2018	MONTIGNY LES METZ - AZAOUZI - ASP	2018-02-0638	1 077,92	5,00	30
06/11/2018	MARIEULLES Constat Huissier	2018-02-0706	380,11	57,00	1
06/11/2018	MARIEULLES Constat Huissier	2018-02-0708	14,89	2,00	1
06/11/2018	MONTIGNY Rue de l'Oseraie PV Constat	2018-02-0714	14,89	2,00	1
06/11/2018	MONTIGNY Rue de l'Oseraie PV Constat	2018-02-0715	300,11	45,00	1
06/11/2018	DGD MARCHE 1323 ANNEE 2	2018-02-0717	554,44	83,00	1
06/11/2018	ARS SUR MOSELLE Rue du Fort - Situ1	2018-02-1052	3 410,40	0,00	0
06/11/2018	MARIEULLES Rues Vignerons et du Neu Pré	2018-02-1053	2 191,18	0,00	0
06/11/2018	MOBILIER DSI	2018-02-1233	227,30	34,00	1
06/11/2018	MOBILIER URBANISME DURABLE	2018-02-1234	213,88	31,00	1
06/11/2018	MOBILIER OPERA THEATRE	2018-02-1238	204,96	30,00	1
06/11/2018	ACHAT SUV TVA 0%	2018-02-1403	19 247,96	577,00	5
06/11/2018	ACHAT SUV	2018-02-1404	0,00	0,00	5
08/11/2018	31 Cloches en polycarbonate	2018-02-0049	8 433,60	158,00	8
08/11/2018	BRIGADE : BETONIERE + PACK LASER	2018-02-0304	1 553,69	23,00	10
08/11/2018	HP : INSTALLATION RECHARGE VEHICULE ELEC	2018-02-0317	4 256,88	42,00	15
08/11/2018	MUSEE : F ET P BLOC PORTE	2018-02-0319	2 250,00	22,00	15
08/11/2018	CPM : AMENAGEMENT PAYSAGER(JARDIN SUD)	2018-02-0320	5 982,00	59,00	15
08/11/2018	CTC : MATERIAUX - AMENAGEMENT DE	2018-02-0323	2 309,95	23,00	15
08/11/2018	SITU N° 1 FACTURE N°1810056 DU 18/10/18	2018-02-0332	14 992,80	149,00	15
08/11/2018	RAVALEMENT COUR LAPIDAIRE MUSEE COUR	2018-02-0335	43 113,72	431,00	15
08/11/2018	MUSEE : CONFORMITE INST. ELECTRIQUES	2018-02-0339	24 962,40	249,00	15
08/11/2018	ACPTÉ 2 OT RENOVATION TOITURE	2018-02-0403	42 423,03	424,00	15
08/11/2018	1 ORDI IMAC+1 CTO MEMOIRE	2018-02-0524	2 998,01	74,00	6
08/11/2018	2 LOTS PUPITRES+5 BANQUETTES	2018-02-0525	2 898,78	434,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
08/11/2018	3 ENCEINTES+ 1 CLAVIER	2018-02-0526	1 207,66	181,00	1
08/11/2018	WOIPPY - CHETOUI - ANAH	2018-02-0640	500,00	75,00	1
08/11/2018	FONDS DE CONCOURS 2017	2018-02-0656	11 126,00	55,00	30
08/11/2018	Saint Julien les Metz : rue Paul(REPORT)	2018-02-0722	9 726,01	24,00	60
08/11/2018	DN180028	2018-02-0847	0,00	0,00	5
08/11/2018	Fraiseuse à commande numérique	2018-02-0851	24 750,00	742,00	5
08/11/2018	TVA intracommunautaire	2018-02-1369	4 950,00	148,00	5
13/11/2018	PRO DCE & EXE MO réfect° toiture(REPORT)	2018-02-1089	2 521,01	0,00	0
15/11/2018	Soutien aux briques technologiques	2018-02-0060	31 250,00	812,00	5
20/11/2018	MOULINS MOE Espace Naturel Sensible	2018-02-0075	15 762,00	0,00	10
20/11/2018	MOULINS MOE Espace Naturel Sensible	2018-02-0076	3 201,60	0,00	10
20/11/2018	METZ-EQUIPE DE REGIE-DEPOT- GROUPE	2018-02-0306	2 414,21	37,00	7
20/11/2018	HM - CONSULT SPS PAVE METZ	2018-02-0310	768,00	4,00	20
20/11/2018	PAVE SABLON	2018-02-0324	16 227,90	89,00	20
20/11/2018	AC1467 - PAVE SABLON QUEULEU NVELLE	2018-02-0336	6 493,67	35,00	20
20/11/2018	C2018502A PRISE EN MAIN DU MATÉRIEL DE	2018-02-0338	7 140,00	39,00	20
20/11/2018	Travaux de rénovation dans le bâtiment	2018-02-0340	20 920,20	153,00	15
20/11/2018	CTC : MATERIEL ELECTRIQUE -	2018-02-0342	3 903,31	28,00	15
20/11/2018	AC2018502A PRISE EN MAIN DU MATÉRIEL	2018-02-0343	9 360,00	51,00	20
20/11/2018	AC2018502A - MAINTENANCE 53 VH	2018-02-0344	22 464,00	123,00	20
20/11/2018	CTC : QUINCAILLERIE - AMENAGEMENT DE	2018-02-0345	288,91	31,00	1
20/11/2018	CONTENAIRE	2018-02-0346	1 800,00	9,00	20
20/11/2018	F. N°134245 DU 08/11/18	2018-02-0349	224,58	24,00	1
20/11/2018	CONTENAIRE	2018-02-0350	47 172,65	259,00	20
20/11/2018	C2R : REPRISE ENDUIT SOUBASSEMENT	2018-02-0351	5 853,60	42,00	15
20/11/2018	CONTENAIRE	2018-02-0353	139 065,35	764,00	20
20/11/2018	CPM : RESINE DE SOL	2018-02-0354	5 868,00	43,00	15
20/11/2018	CONTENAIRE	2018-02-0357	160 899,61	884,00	20
20/11/2018	MUSEE : DEPOSE CABLES CTA EN FACADE	2018-02-0358	2 445,43	17,00	15
20/11/2018	VSP : CONFORMITES ELECTRIQUES	2018-02-0361	5 939,81	43,00	15
20/11/2018	CPM : ASSERVISSEMENT PORTES COUPE FEU	2018-02-0362	6 027,00	44,00	15
20/11/2018	Reprise des PAVES rue de la Falogne et	2018-02-0365	192,58	21,00	1
20/11/2018	F. N°ME3/18/28156 DU 30/10/18	2018-02-0366	528,00	58,00	1
20/11/2018	MOAD mise accessibilité PMR ESAL(REPORT)	2018-02-0369	12 197,06	89,00	15
20/11/2018	MOAD mise accessibilité PMR ESAL(REPORT)	2018-02-0376	1 524,64	11,00	15
20/11/2018	MOAD mise accessibilité PMR ESAL(REPORT)	2018-02-0380	1 293,60	9,00	15
20/11/2018	F. N°1151/0318 DU 07/11/18 SITU 1	2018-02-0383	9 831,36	72,00	15
20/11/2018	OT : INSTALLATION ECRAN (PILOTAGE)	2018-02-0406	594,00	65,00	1
20/11/2018	RESTAURATION COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-0407	80 197,55	588,00	15
20/11/2018	TRAVAUX RESTAURATION OPERA THEATRE	2018-02-0409	116 077,84	851,00	15
20/11/2018	centre pompidou-1 TROLLEY SIEGE	2018-02-0505	3 250,00	59,00	6
20/11/2018	accessoires pour instrument de MUSIQUE	2018-02-0527	160,00	17,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
20/11/2018	Woippy station EP 2 clapets à boule	2018-02-0728	13 172,40	96,00	15
20/11/2018	St Privat r Schuman tvx conv 17 (REPORT)	2018-02-0735	117 468,68	861,00	15
20/11/2018	St Privat r Schuman MOE conv 17 (REPORT)	2018-02-0741	9 435,14	17,00	60
20/11/2018	Metz nvl ville annonces conv 17 (RPT)	2018-02-0743	339,71	37,00	1
20/11/2018	Metz nvl ville MOE conv 17 (RPT)	2018-02-0745	1 041,26	7,00	15
20/11/2018	Metz nvl ville TVX conv 17 (RPT)	2018-02-0746	12 676,15	23,00	60
20/11/2018	VIDEO PROJECTEUR	2018-02-0810	1 920,00	42,00	5
20/11/2018	ACHAT MONITEUR LED 22"	2018-02-0813	2 761,20	60,00	5
20/11/2018	ACHAT MONITEUR LED 22"	2018-02-0816	0,00	0,00	5
20/11/2018	COPIEUR SHARP - MODELE 3 - + CARTE FAX	2018-02-0819	2 806,03	61,00	5
20/11/2018	BALANCER KEMP+PREST	2018-02-0855	14 788,80	325,00	5
20/11/2018	ACHAT D'UNE SOLUTION SAN -BAIES SAN	2018-02-0857	293 223,52	6 450,00	5
20/11/2018	COPIEUR SHARP - MODELE 3 - POLE	2018-02-0858	5 798,81	127,00	5
20/11/2018	COPIEURS MODELE 1 ET MEUBLE SUPPORT	2018-02-0862	4 052,21	89,00	5
20/11/2018	CARTES FAX - MODELE 3	2018-02-0864	517,10	56,00	1
20/11/2018	ACHAT COPIEUR MODELE 3 - AGORA -	2018-02-0865	2 770,13	60,00	5
20/11/2018	ACQUISIT°COPIEUR MOD 3-MM	2018-02-0866	3 028,68	66,00	5
20/11/2018	FOURNITURES RESEAU ET TELECOM -	2018-02-0867	4 894,32	107,00	5
20/11/2018	ACHAT COPIEUR SHARP - MODELE 3 - AGORA	2018-02-0868	2 446,93	53,00	5
20/11/2018	ACHAT HOTSPOT 4G - POUR CONNEXION	2018-02-0869	0,00	0,00	1
20/11/2018	ACHAT LICENCES WALLIX - COMMUN	2018-02-0879	15 963,29	351,00	5
20/11/2018	MIGRATION SERVEUR LINSHARE - COMMUN -	2018-02-0880	1 112,23	24,00	5
20/11/2018	LICENCES REVERSE PROXY F5 - COMMUN -	2018-02-0881	130 494,37	2 870,00	5
20/11/2018	LOGPOINT - GESTION CENTRALISEE DES	2018-02-0882	30 451,74	669,00	5
20/11/2018	MISE EN CONFORMITE DE LA BASE DE TEST	2018-02-0883	960,00	105,00	1
20/11/2018	OFFRE PROMOTIONNELLE MAQUETTAGE RFID	2018-02-0884	3 360,00	73,00	5
20/11/2018	MIGRATION DROITS DE CITE - MARCHÉ 1577	2018-02-0885	1 350,00	29,00	5
20/11/2018	DECHIFFRAGE DOC DDC POUR GNAU - MARCHÉ	2018-02-0886	0,00	0,00	5
20/11/2018	LICENCE PACK FOURRIERE - MARCHÉ 1591 -	2018-02-0887	18 096,00	398,00	5
20/11/2018	LICENCE PACK FOURRIERE - MARCHÉ 1591 -	2018-02-0888	1 090,00	23,00	5
20/11/2018	CERTIFICAT SERVEUR POUR CONNECTEUR	2018-02-0889	1 200,00	26,00	5
20/11/2018	DEVELOPPEMENT SPECIFIQUE WEBPART	2018-02-0890	5 640,00	124,00	5
20/11/2018	MIGRATION TECHNIQUE GIMA EN TOMCAT 6	2018-02-0891	1 152,00	25,00	5
20/11/2018	OFFRE SPECIALE FORMATION MISE EN	2018-02-0892	1 326,00	29,00	5
20/11/2018	OFFRE PROMOTIONNELLE - MISE EN OEUVRE	2018-02-0893	4 344,00	95,00	5
20/11/2018	MIGRATION BI VERSION 4.2 - MARCHÉ 1576	2018-02-0894	330,00	36,00	1
20/11/2018	MISE EN OEUVRE, MAINTENANCE ET	2018-02-0895	86 160,00	1 895,00	5
20/11/2018	ACHAT DE CERTIFICATS DE SIGNATURE	2018-02-0896	6 966,00	153,00	5
20/11/2018	ACHAT DE CERTIFICATS UTILISATEURS TDT	2018-02-0897	2 226,00	48,00	5
20/11/2018	FORMATION SIGB SUITE A MIGRATION V5 -	2018-02-0898	1 020,00	22,00	5
20/11/2018	ACHAT DE CERTIFICATS UTILISATEURS TDT	2018-02-0899	1 200,00	26,00	5
20/11/2018	LICENCES LOGICIELS AUTOCAD - MM	2018-02-0900	3 498,60	76,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
20/11/2018	LICENCES LOGICIELS AUTOCAD - MARCHE	2018-02-0901	13 994,40	769,00	2
20/11/2018	LICENCE LOGICIEL AUTOCAD - VDM -	2018-02-0902	3 498,60	192,00	2
20/11/2018	LICENCES LOGICIEL AUTOCAD - MARCHE	2018-02-0903	10 495,80	230,00	5
20/11/2018	METZ-PONT DE SARREBRUCK-TRAVAUX DE	2018-02-0941	1 233,48	9,00	15
20/11/2018	REPLACEMENT CLIM. PARKING MAUD'HUY	2018-02-0944	5 803,20	42,00	15
20/11/2018	MARLY RD5C MISSION SPS	2018-02-1054	777,60	0,00	0
20/11/2018	Saulny diagnostic hydraulique et étude	2018-02-1055	2 245,15	0,00	0
20/11/2018	LEVE TOPO PLACE ST LIVIER - MARCHE	2018-02-1056	432,00	0,00	0
20/11/2018	LEVE TOPO RUISSEAU DE MEY POUR GEMAPI	2018-02-1057	928,32	0,00	0
20/11/2018	COMPLEMENT LEVE TOPO PLACE ST LIVIER -	2018-02-1058	216,00	0,00	0
20/11/2018	LEVE TOPO COMMUNE DE METZ FRESCATY -	2018-02-1059	4 158,00	0,00	0
20/11/2018	CASD/CARTE CPU XA200 MAINTENANCE JDP	2018-02-1159	4 068,00	74,00	6
20/11/2018	BALISE DE CHANTIER	2018-02-1160	1 734,00	31,00	6
20/11/2018	METZ-EQUIPE DE REGIE-MARTEAU PIQUEUR	2018-02-1162	1 070,40	19,00	6
20/11/2018	SCIE CIRCULAIRE ET PERCEUSE	2018-02-1164	1 184,21	21,00	6
20/11/2018	CASD/ALIMENTATIONS AFFICHEUR HC160 JDP	2018-02-1165	1 292,44	23,00	6
20/11/2018	CASD/ALIMENTATIONS AFFICHEUR HC250 JDP	2018-02-1166	2 248,80	41,00	6
20/11/2018	SUPPORTS DE SIGNALISATION	2018-02-1167	9 633,41	176,00	6
20/11/2018	SR/PANNEAUX DE RUE EMAIL	2018-02-1168	4 212,00	77,00	6
20/11/2018	Woippy rue Rose Marcus :	2018-02-1170	0,00	0,00	60
20/11/2018	Vaux chemin de Champé collecteur EP	2018-02-1181	0,00	0,00	60
20/11/2018	Vany RD69C travaux complémentaires RG	2018-02-1186	0,00	0,00	60
20/11/2018	EXTENSION DU LAN ET RENOUVELLEMENT	2018-02-1189	18 654,18	34,00	60
20/11/2018	MICRO ONDES	2018-02-1235	79,98	8,00	1
20/11/2018	MOBILIER POLE JURIDIQUE MM	2018-02-1236	754,00	82,00	1
20/11/2018	LAMPES STOCK	2018-02-1237	378,30	41,00	1
20/11/2018	ACHAT IPHONE - MARCHE 1554 LOT 3 - VDM	2018-02-1239	178,68	19,00	1
20/11/2018	ACHAT IPHONE X - MARCHE 1554 LOT 3 - MM	2018-02-1241	3 034,44	66,00	5
20/11/2018	ACHAT SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY J3 -	2018-02-1242	262,44	28,00	1
20/11/2018	ACHAT SMARTPHONE - MARCHE 1554 LOT 3	2018-02-1243	95,76	10,00	1
20/11/2018	ACHAT SMARTPHONE EN RENOUVELLEMENT +	2018-02-1244	797,40	87,00	1
20/11/2018	ACHAT SMARTPHONES - SAMSUNG GALAXY J3	2018-02-1245	95,76	10,00	1
20/11/2018	ACHAT SMARTPHONE - MARCHE 1554.3 - MM	2018-02-1246	47,88	5,00	1
20/11/2018	ACHAT IPHONE SE 32Go - MARCHE 1554 LOT	2018-02-1247	239,88	26,00	1
20/11/2018	ACHAT IPHONE SE 32G + OUVERTURE DE	2018-02-1249	178,68	19,00	1
20/11/2018	ACHAT SMARTPHONES ET ACCESSOIRES -	2018-02-1252	2 884,20	63,00	5
20/11/2018	M1504 SIGNALISATION	2018-02-1295	2 688,37	19,00	15
20/11/2018	METZ DREYFUS DUPONT CHAUSSEE ZAE	2018-02-1296	144 156,10	1 057,00	15
20/11/2018	ACHAT MONITEUR LED 22" - MM -	2018-02-1372	4 163,04	91,00	5
20/11/2018	5 COMPOSTEURS DE QUARTIER	2018-02-1394	1 345,20	18,00	8
20/11/2018	MA1312.2 FORFAIT TRANSPORT COMPOSTEURS	2018-02-1395	776,56	85,00	1
20/11/2018	MA1312.2 COMPOSTEURS PLASTIQUES 300L	2018-02-1396	3 715,20	51,00	8

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
20/11/2018	Acquisition Jumper Fact 45-102765	2018-02-1405	0,00	0,00	8
20/11/2018	ACHAT HOTSPOT 4G - POUR CONNEXION	2018-02-1425	1,20	0,00	1
20/11/2018	REPLACEMENT POTEAU INCENDIE	2018-02-1428	3 798,00	27,00	15
20/11/2018	REPLACEMENT POTEAU INCENDIE	2018-02-1429	3 510,00	25,00	15
22/11/2018	MA1466 - GC PAVE PHASE 1 SECTEUR METZ	2018-02-0370	62 783,21	690,00	10
22/11/2018	TRAVAUX CONTENAIRES	2018-02-0372	2 120,30	23,00	10
22/11/2018	Travaux de terrassement	2018-02-0377	0,00	0,00	10
22/11/2018	Travaux de terrassement	2018-02-0379	1 171,07	12,00	10
22/11/2018	BACS 240 GRIS	2018-02-0386	4 429,80	24,00	20
22/11/2018	fourniture et pose d'entourages	2018-02-0390	1 009,20	11,00	10
22/11/2018	Géolocalisation des BOM	2018-02-0395	41 376,67	455,00	10
22/11/2018	15 MONO CASQUE MURAUX	2018-02-0506	6 120,00	673,00	1
22/11/2018	1 COMPRESSEUR POUR LE CRR MM	2018-02-0528	109,00	11,00	1
22/11/2018	2 PLANCHES MANUTENTION	2018-02-0529	213,60	23,00	1
22/11/2018	2 PLANCHES DE MANUTENTION	2018-02-0530	297,60	32,00	1
22/11/2018	REPLACEMENT PROXY WEB CISCO	2018-02-0823	14 865,60	327,00	5
22/11/2018	OFFRE PROMOTIONNELLE ACQUISITION GIMA	2018-02-0904	2 966,40	65,00	5
22/11/2018	EVOLUTION COMPLEMENTAIRE SIGNATURE SUR	2018-02-0905	1 117,80	24,00	5
22/11/2018	DEVELOPPEMENT SPECIFIQUE WEBPART	2018-02-0906	5 160,00	113,00	5
22/11/2018	MISES A JOUR DES BAIES DE SAUVEGARDE -	2018-02-0907	64 954,58	1 428,00	5
22/11/2018	MISE A JOUR VERSION NETBACKUP 8.1 -	2018-02-0908	10 200,00	224,00	5
22/11/2018	Nouveau site internet : solution	2018-02-0909	41 712,00	917,00	5
22/11/2018	LEVE TOPO RUE SENTE A MY - MARCHE	2018-02-1060	0,00	0,00	0
22/11/2018	LEVE TOPO D5 RUE DE L'AEROGARE ROUTE	2018-02-1061	0,00	0,00	0
22/11/2018	LEVE TOPO ROUTE DE FEY A AUGNY -	2018-02-1062	0,00	0,00	0
22/11/2018	ARPENTAGE 13 RUE CHAMBIERE - MARCHE	2018-02-1063	4 740,00	0,00	0
22/11/2018	ARPENTAGE ZAC DESVALLIERES - MARCHE	2018-02-1064	13 524,00	0,00	0
22/11/2018	DIVISION EN VOLUMES RUE CLAUDE BERNARD	2018-02-1065	1 860,00	0,00	0
22/11/2018	COMPLEMENTS LEVES TOPO RUISSEAU SAINT	2018-02-1066	21 384,00	0,00	0
22/11/2018	LEVE TOPO RUISSEAU SAINT PIERRE	2018-02-1067	7 128,00	0,00	0
22/11/2018	CUVRY - Travaux de génie civils pour	2018-02-1290	40,34	4,00	1
22/11/2018	MA1312.1 COMPOSTEURS BOIS 300L ET 600L	2018-02-1397	18 782,92	258,00	8
27/11/2018	entourages plastiques	2018-02-0477	2 258,10	33,00	6
27/11/2018	entourages plastiques	2018-02-0478	4 516,20	67,00	6
27/11/2018	METZ Rue St Pierre angle rue Auguste	2018-02-0479	2 800,50	31,00	8
27/11/2018	METZ place Saint Louis amélioration de	2018-02-0480	23 372,40	140,00	15
27/11/2018	Lessy rue Bon Vin RG5%	2018-02-0481	8 457,60	50,00	15
27/11/2018	Ban St Martin Av. Liberté	2018-02-0482	4 795,20	28,00	15
27/11/2018	Ars/Moselle rue Dr Schweitzer :	2018-02-0483	6 837,60	40,00	15
27/11/2018	MECLEUVES chemin des Bottes :	2018-02-0484	0,00	0,00	15
27/11/2018	1 TENTE PLIANTE POUR DIVERSES	2018-02-0485	809,40	72,00	1
27/11/2018	MECLEUVES chemin des Bottes :	2018-02-0654	3 584,40	21,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
27/11/2018	VERNEVILLE rue de l'Abbé Lauvray :	2018-02-0659	3 428,40	5,00	60
27/11/2018	CABLAGE - RESEAU INFORMATIQUE -	2018-02-0664	3 951,60	5,00	60
27/11/2018	Convention d'objectifs et de moy(REPORT)	2018-02-0687	20 000,00	360,00	5
27/11/2018	POSTES INFORMATIQUE ET ACCESSOIRES	2018-02-0827	15 120,00	272,00	5
27/11/2018	ACHAT SERVEURS DE SAUVEGARDE	2018-02-0832	14 506,75	261,00	5
27/11/2018	MATERIEL INFORMATIQUE	2018-02-0837	9 253,20	166,00	5
27/11/2018	MATERIEL VIDEO PROJECTION	2018-02-0842	3 720,00	66,00	5
27/11/2018	POSTES INFORMATIQUES ET ACCESSOIRES	2018-02-0845	14 388,60	258,00	5
27/11/2018	ACHAT PERIPHERIQUES ET ACCESSOIRES	2018-02-0849	12 158,93	218,00	5
27/11/2018	INVESTISSEMENT 2018 : achat logiciels	2018-02-0910	2 568,98	46,00	5
27/11/2018	LICENCES WINDOWS 2016 SERVEURS DE	2018-02-0911	1 500,00	27,00	5
27/11/2018	EVOLUTION SYSTEME SURVEILLANCE CLIMAT	2018-02-0912	2 751,25	49,00	5
27/11/2018	ACHAT LICENCES SQL SERVER - COMMUN	2018-02-0913	28 372,38	510,00	5
27/11/2018	MISE EN PLACE LSM PROFESSIONAL - VDM	2018-02-0914	6 104,28	109,00	5
27/11/2018	MISE EN PLACE DE CHRONOTIME - MARCHE	2018-02-0915	13 527,00	243,00	5
27/11/2018	INSTALLATION ET INFOGERANCE	2018-02-0916	3 787,81	68,00	5
27/11/2018	ACHAT LICENCE AUTOCAD/ AUTODESK -	2018-02-0917	6 997,20	314,00	2
27/11/2018	ACHAT LICENCE AUTODESK- AUTOCAD -	2018-02-0918	8 746,50	157,00	5
27/11/2018	EVOLUTION NSX MANAGER - MARCHE 1352 -	2018-02-0919	1 128,00	20,00	5
27/11/2018	EVOLUTION GIMA POUR AJOUT SIGNATURE -	2018-02-0920	19 296,00	347,00	5
27/11/2018	MISE EN CONFORMITE AVEC LA LOI DU	2018-02-0921	1 842,00	33,00	5
27/11/2018	MISE EN CONFORMITE AVEC LA LOI DU	2018-02-0922	1 335,00	24,00	5
27/11/2018	ACHAT LICENCES LOGICIELS - ADOBE -	2018-02-0923	6 331,75	113,00	5
27/11/2018	ACHAT LICENCES ADOBE - MARCHE 2018905A	2018-02-0924	3 695,33	166,00	2
27/11/2018	EVOLUTION LOGICIEL APSYNET - MARCHE	2018-02-0925	0,00	0,00	5
27/11/2018	PORTAGE APPLICATION ECLAIRAGE PUBLIC	2018-02-0926	0,00	0,00	5
27/11/2018	EVOLUTION DROITS DE CITES - MISE EN	2018-02-0927	0,00	0,00	1
27/11/2018	PERIPHERIQUES ET ACCESSOIRES - POUR	2018-02-0946	17 429,41	313,00	5
27/11/2018	COPIEURS MODELE 1 ET MEUBLE SUPPORT	2018-02-0947	4 052,21	72,00	5
27/11/2018	ACHAT COPIEURS SHARP - MODELE 1-	2018-02-0948	21 181,12	381,00	5
27/11/2018	Convention AGURAM/MM - Invest	2018-02-0971	251 113,00	2 259,00	10
27/11/2018	Confection d'un cadre sur mesure pour	2018-02-0975	700,00	0,00	0
27/11/2018	PLANS D'INTERIEUR CINEMA CAMEO METZ -	2018-02-1068	4 350,00	0,00	0
27/11/2018	PRESTATIONS TOPO COMMUNE DE MONDELANGE	2018-02-1069	0,00	0,00	0
27/11/2018	LEVE TOPO PAV RUE DAVID DIETZ A METZ -	2018-02-1070	0,00	0,00	0
27/11/2018	LEVE TOPO PLATEAU DE FRESCATY - POINTE	2018-02-1071	0,00	0,00	0
27/11/2018	MA1456.5 - ÉTUDES 25 PAVE METZ	2018-02-1072	10 255,33	0,00	0
27/11/2018	APPAREIL PHOTO ET ACCESSOIRES	2018-02-1169	2 472,69	27,00	8
27/11/2018	SR/COUSSINS BERLINOIS	2018-02-1171	2 760,00	41,00	6
27/11/2018	METZ/ COMMANDE PLATINES POUR ARCEAUX	2018-02-1172	1 200,00	18,00	6
27/11/2018	METZ/ COMMANDE ADHESIF SPECIFIQUE POUR	2018-02-1173	1 625,10	24,00	6
27/11/2018	APPAREIL PHOTO ET CARTES MEMOIRE	2018-02-1174	223,80	20,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
27/11/2018	METZ CENTRE DES CONGRES JALONNEMENT	2018-02-1175	2 553,65	38,00	6
27/11/2018	Matériel technique pour les travaux	2018-02-1291	893,16	80,00	1
27/11/2018	TRANSPALETTES (MACHINISTES)	2018-02-1292	967,00	8,00	10
27/11/2018	DIABLES ACIER	2018-02-1293	413,00	37,00	1
27/11/2018	SUPPORTS SPECIFIQUES METROPOLE LUM	2018-02-1303	2 329,20	13,00	15
27/11/2018	SUPPORTS SPECIFIQUES METROPOLE LUM	2018-02-1304	252,00	22,00	1
27/11/2018	C2R : CREAT° OUVERTURE LOCAL TECH.	2018-02-1345	4 998,28	29,00	15
27/11/2018	VSP : INSTALLATION DE 2 THERMOSTATS JURY	2018-02-1346	1 072,03	6,00	15
27/11/2018	FOURNITURES DIVERSES BRIGADE	2018-02-1347	81,75	7,00	1
27/11/2018	DREYFUS : INSTALLATION NOUVEAU BLOC	2018-02-1348	5 634,00	33,00	15
27/11/2018	CTC : RENFORCEMENT CHARPENTE	2018-02-1349	4 950,48	29,00	15
27/11/2018	ESAL : CONFORMITES ELECTRIQUES	2018-02-1350	5 827,20	34,00	15
27/11/2018	ESITC : TRAVAUX PLATRERIE (MISE EN ACCE)	2018-02-1351	3 454,20	20,00	15
27/11/2018	CTC : F. PC ET AES SUPERVISION INCENDIE	2018-02-1352	2 592,00	15,00	15
27/11/2018	REMPLACEMENT CLIMATISAT° MUSEE COUR D OR	2018-02-1353	8 938,80	53,00	15
27/11/2018	OT : INSTALLATION FILETS ANTI-PIGEONS	2018-02-1361	2 270,50	13,00	15
27/11/2018	RESTAURAT° COUVERTURES OPERA THEATRE	2018-02-1362	100 049,31	600,00	15
27/11/2018	REFECTION TOITURE OPERA THEATRE	2018-02-1363	50 327,68	301,00	15
27/11/2018	RESTAURAT° COUVERTURES OPERA THEATRE	2018-02-1364	372 407,23	2 234,00	15
27/11/2018	COUVERTURE OPERA THEATRE	2018-02-1365	70 787,50	424,00	15
27/11/2018	TRAVAUX ZINGUERIE OPERA THEATRE	2018-02-1366	3 193,27	19,00	15
27/11/2018	ACQUISITION BADGEUSES POUR MM - MARCHÉ	2018-02-1373	4 800,00	86,00	5
27/11/2018	COPIEUR SHARP - MODELE 5 - MARCHÉ 1564	2018-02-1374	4 853,24	87,00	5
27/11/2018	MEUBLE SUPPORT COPIEUR 4 BACS PAPIER	2018-02-1375	323,20	29,00	1
27/11/2018	COPIEUR SHARP - MODELE 3 - SERVICE	2018-02-1376	2 547,48	45,00	5
27/11/2018	COPIEUR SHAP - MODELE 3 - POUR DSI	2018-02-1377	3 028,68	54,00	5
27/11/2018	Poteaux et filets de badminton pour le	2018-02-1398	1 746,00	26,00	6
27/11/2018	4 ouvrages pour la bibliothèque du musée	2018-02-1399	526,01	47,00	1
27/11/2018	Collection d'ouvrages pour la	2018-02-1400	1 100,00	16,00	6
27/11/2018	Ouvrages pour la bibliothèque du Musée	2018-02-1401	287,50	25,00	1
27/11/2018	Ouvrages pour la bibliothèque du Musée	2018-02-1402	31,00	2,00	1
27/11/2018	ACQUISITION 3 VEHICULES	2018-02-1406	15 550,53	279,00	5
27/11/2018	ACQUISITION 3 VEHICULES	2018-02-1407	15 550,49	279,00	5
27/11/2018	ACQUISITION 3 VEHICULES	2018-02-1408	15 550,49	279,00	5
27/11/2018	METZ Rue Saint Pierre angle rue	2018-02-1417	844,98	75,00	1
27/11/2018	METZ Rue du Général Metman-Complément	2018-02-1418	4 734,00	28,00	15
27/11/2018	METZ Rue du Général Metman	2018-02-1419	7 824,00	46,00	15
27/11/2018	METZ Rue des Potiers d'Étains :	2018-02-1420	5 091,90	30,00	15
29/11/2018	Metz diverses rues passage caméra	2018-02-0486	15 910,52	0,00	10
29/11/2018	Marieulles : rue des Vignerons -(REPORT)	2018-02-0487	2 191,18	0,00	10
29/11/2018	Chieulles chemin de Breuil et route de	2018-02-0488	1 347,00	0,00	10
29/11/2018	Metz : rue des Potiers d'Étain :(REPORT)	2018-02-0489	691,43	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
29/11/2018	Montigny passage soulas études EP	2018-02-0490	3 185,16	0,00	10
29/11/2018	Marieulles r Vignerons et Neu Pré	2018-02-0491	84 841,14	127,00	60
29/11/2018	Montigny-lés-Metz : Passage Soulas :	2018-02-0492	8 389,68	12,00	60
29/11/2018	METZ rue de la Princerie :	2018-02-0493	6 217,14	9,00	60
29/11/2018	Sainte Ruffine : Chemin de Beaubois,	2018-02-0494	9 657,60	14,00	60
29/11/2018	VANTOUX rues Jean Julien Barbé et de	2018-02-0495	40 783,20	61,00	60
29/11/2018	Vantoux PV constat rue du Lavoir	2018-02-0496	0,00	0,00	1
29/11/2018	Diverses communes conv 17 tvx (REPORT)	2018-02-0497	19 894,76	29,00	60
29/11/2018	Diverses communes conv 17 frais (REPORT)	2018-02-0498	4 317,67	6,00	60
29/11/2018	LECTEURS PUCES BACS	2018-02-0499	399,60	35,00	1
29/11/2018	Vantoux PV constat rue du Lavoir	2018-02-0705	395,00	35,00	1
29/11/2018	SWITCHS ET BORNES WIFI - EXTENSION DU	2018-02-0712	3 483,01	20,00	15
29/11/2018	PAIEMENT TVA A REVERSER S/FACTURE CODINE	2018-02-0928	550,25	49,00	1
29/11/2018	SUITE DU PROJET LITTERALIS - MARCHE	2018-02-0929	0,00	0,00	5
29/11/2018	MISE EN PLACE DE LA SOLUTION ACTE POUR	2018-02-0930	1 020,00	18,00	5
29/11/2018	INTEGRATION VOIRIE METROPOLE - MARCHE	2018-02-0931	21 420,00	385,00	5
29/11/2018	EXTENSION LICENCES StoreOnce BAIES DE	2018-02-0932	24 424,76	439,00	5
29/11/2018	ACQUISITION OUTIL ENVOI CARTES DE	2018-02-0933	2 940,00	52,00	5
29/11/2018	MISE EN PLACE DE LA SOLUTION ACTE POUR	2018-02-0934	600,00	54,00	1
29/11/2018	ACQUISITION DE 2 CERTIFICATS DE	2018-02-0935	516,00	46,00	1
29/11/2018	MIGRATION LOGICIELS GESTION CCAS VERS	2018-02-0936	46 620,00	839,00	5
29/11/2018	MISE EN OEUVRE DU PRELEVEMENT A LA	2018-02-0937	4 850,40	87,00	5
29/11/2018	EVOLUTION BULLETINS PAIE POUR	2018-02-0938	924,00	83,00	1
29/11/2018	MISE EN OEUVRE DU PRELEVEMENT A LA	2018-02-0939	1 500,00	27,00	5
29/11/2018	ZAC de Peltre - Sécurisation des	2018-02-0942	45 484,62	272,00	15
29/11/2018	RPIME cadre Migette	2018-02-0976	140,00	0,00	0
29/11/2018	TRACEUR GRAPHTEC	2018-02-1177	6 967,20	104,00	6
29/11/2018	GUITARE C9 JM	2018-02-1178	3 500,00	31,00	10
29/11/2018	METZ/ADHESIF POUR JALONNEMENT	2018-02-1179	4 947,24	74,00	6
29/11/2018	Achat piano 1/4 queue acoustique neuf.	2018-02-1180	26 053,00	156,00	15
29/11/2018	Matériel d'éclairage muséographique	2018-02-1184	9 288,00	104,00	8
29/11/2018	ACHAT TELEPHONES - MARCHE 2018905A	2018-02-1253	566,40	50,00	1
29/11/2018	ACHAT TELEPHONES ET ACCESSOIRES -	2018-02-1255	2 337,92	42,00	5
29/11/2018	ACHAT SMARTPHONE SAMSUNG J3 - MARCHE	2018-02-1256	287,28	25,00	1
29/11/2018	ACHAT SMARTPHONE - MARCHE 1554 LOT 3 -	2018-02-1259	95,76	8,00	1
29/11/2018	Adaptation centrale (Mise aux normes	2018-02-1294	1 995,47	17,00	10
29/11/2018	RECOUVREUSE (COUTURE)	2018-02-1297	488,05	43,00	1
29/11/2018	MATERIEL GENIE CIVIL LUM	2018-02-1305	617,63	55,00	1
29/11/2018	Ars-sur-Moselle: ZAE docteur	2018-02-1309	40 408,86	242,00	15
29/11/2018	ZAE Woippy Berlange - Sécurisation des	2018-02-1311	41 696,64	250,00	15
29/11/2018	LE BAN ST MARTIN R. DE LA COTE CHAUSSEE	2018-02-1313	0,00	0,00	15
29/11/2018	LE BAN ST MARTIN R. DE LA COTE CHAUSSEE	2018-02-1314	70 002,00	419,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
29/11/2018	WOIPPY R. BAILLONVILLE CHAUSSEE	2018-02-1316	85 495,56	512,00	15
29/11/2018	LE BAN ST MARTIN A. DE LA LIBERTE	2018-02-1317	78 546,00	471,00	15
29/11/2018	POSTES INFORMATIQUE ET ACCESSOIRES -	2018-02-1378	13 248,95	238,00	5
29/11/2018	MATERIEL INFORMATIQUE ET PERIPHERIQUES	2018-02-1379	12 217,54	219,00	5
29/11/2018	MATERIEL INFORMATIQUE - MM -	2018-02-1380	8 643,60	155,00	5
29/11/2018	POSTES INFORMATIQUE ET ACCESSOIRES -	2018-02-1381	11 754,00	211,00	5
29/11/2018	MATERIELS , SWITCHS ET ASSISTANCE SUR	2018-02-1382	2 880,00	51,00	5
29/11/2018	ACHAT DISQUES BAIE DE SAUVEGARDE -	2018-02-1383	25 205,50	453,00	5
29/11/2018	POSTES INFORMATIQUES ET DIVERS	2018-02-1384	29 254,80	526,00	5
29/11/2018	ACQUISIT°VERIFICATEUR DE CABLES-COMMUN	2018-02-1385	673,20	60,00	1
29/11/2018	FOURNITURES SWITCH - MARCHE 1557 -	2018-02-1386	15 195,31	273,00	5
30/11/2018	VIDEO SURVEILLANCE	2018-02-0501	20 525,40	307,00	6
30/11/2018	METZ COMMANDE PAL POUR JALONNEMENT	2018-02-0502	0,00	0,00	1
30/11/2018	METZ COMMANDE PAL POUR JALONNEMENT	2018-02-0503	798,43	71,00	1
30/11/2018	SR/GARDE CORPS	2018-02-0504	4 080,00	61,00	6
04/12/2018	Acompte subv. investissement 2018	2018-02-0949	20 000,00	320,00	5
04/12/2018	Solde subvention investissement 2017	2018-02-0950	79 500,00	1 272,00	5
04/12/2018	MAO Ruisseau St Pierre	2018-02-0951	5 745,60	0,00	10
04/12/2018	Ruisseau St Pierre-Travaux hydraulique	2018-02-0952	15 343,20	20,00	60
04/12/2018	CHESNY : Fourniture et mise en €uvre	2018-02-0953	2 224,20	11,00	15
04/12/2018	Diverses communes conv 17 frais (REPORT)	2018-02-0954	565,09	45,00	1
04/12/2018	Diverses communes conv 18 tvx	2018-02-0955	34 239,11	45,00	60
04/12/2018	Diverses communes conv 18 tvx	2018-02-0956	28 132,66	37,00	60
04/12/2018	Diverses communes conv 18 tvx	2018-02-0957	27 252,00	36,00	60
04/12/2018	Metz r Grange aux bois tvx réhabilitat.	2018-02-0958	41 918,40	55,00	60
04/12/2018	Marly rues Calmette et Guérin	2018-02-0959	6 342,00	8,00	60
04/12/2018	Vantoux ruisseau de Mey(REPORT)	2018-02-0960	3 185,16	0,00	10
04/12/2018	Ars sur Moselle : rue du Fort : (REPORT)	2018-02-0961	852,60	0,00	1
04/12/2018	METZ rue Béarn réhab réseaux pluv.	2018-02-0962	24 540,00	32,00	60
04/12/2018	Aire de Blida - diag toiture local du	2018-02-0963	1 631,89	8,00	15
04/12/2018	WOIPPY - AYDOGDU - ANAH	2018-02-0974	500,00	40,00	1
04/12/2018	ARS-SUR-MOSELLE - HAMOUCHE AZIZE - ANAH	2018-02-0977	500,00	40,00	1
04/12/2018	ARS-SUR-MOSELLE- JMNICOLAS- ANAH	2018-02-0999	500,00	40,00	1
04/12/2018	F. N°18-329-131 DU 19/11/18 SITU N°2	2018-02-1073	16 470,00	0,00	0
04/12/2018	MISE EN PLACE PORTAIL URBANISME	2018-02-1090	0,00	0,00	5
04/12/2018	METZ - Syndic Copro Pierné- ANAH	2018-02-1100	2 269,00	6,00	30
04/12/2018	METZ- GICQUEL- ANAH	2018-02-1101	500,00	40,00	1
04/12/2018	METZ - ROUSSELOT - ANAH	2018-02-1102	500,00	40,00	1
04/12/2018	CHESNY- HOMBOURGER- ANAH	2018-02-1103	500,00	40,00	1
04/12/2018	WOIPPY - SIDIBE - ANAH	2018-02-1104	500,00	40,00	1
04/12/2018	METZ - SONMEZ - ANAH	2018-02-1105	500,00	40,00	1
04/12/2018	CUVRY - KIEFFER - ANAH	2018-02-1106	500,00	40,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/12/2018	METZ - MUSSA MOHAMED - ASP	2018-02-1107	1 112,58	2,00	30
04/12/2018	METZ - ZENGIN - ANAH	2018-02-1108	500,00	40,00	1
04/12/2018	SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNE - THEIS - ANAH	2018-02-1109	500,00	40,00	1
04/12/2018	METZ - ANAH - REHA Bernadette	2018-02-1110	12 177,00	32,00	30
04/12/2018	METZ - ANAH - REHA Bernadette Inst. Vid	2018-02-1111	1 147,00	3,00	30
04/12/2018	METZ - HOCHARD - ANAH	2018-02-1112	458,00	36,00	1
04/12/2018	H Aidar	2018-02-1113	1 500,00	4,00	30
04/12/2018	sdfsdf	2018-02-1114	500,00	40,00	1
04/12/2018	TRANSMETTEUR BLUETOOTH	2018-02-1188	168,00	13,00	1
04/12/2018	Eclairage muséographique	2018-02-1190	1 034,16	10,00	8
04/12/2018	SIGNAL ET FEUX POUR CARREFOURS	2018-02-1318	30 464,40	162,00	15
04/12/2018	LUM BOUCLES ELECTROMAGNETIQUES PANNES	2018-02-1319	3 417,60	18,00	15
04/12/2018	ESAL : MISSION CT - ETUDE MOE(REPORT)	2018-02-1354	1 231,20	6,00	15
04/12/2018	AMENAGT SANITAIRES GEORGIA TECH	2018-02-1355	14 820,00	79,00	15
04/12/2018	AMENAGT SANITAIRES GEORGIA TECH	2018-02-1356	3 000,00	16,00	15
04/12/2018	MUSEE : MISE AUX NORMES ACCESSIBIL ASCEN	2018-02-1357	9 714,60	51,00	15
04/12/2018	MUSEE : RAVALEMENT COUR LAPIDAIRE	2018-02-1358	22 195,16	118,00	15
04/12/2018	AMENAGT SANITAIRES GEORGIA TECH	2018-02-1359	24 180,00	128,00	15
06/12/2018	COMPLEMENT PARAMETRAGE GNAU - MARCHE	2018-02-1220	0,00	0,00	5
11/12/2018	COMMANDE JALONNEMENT POUR CENTRE CONGRES	2018-02-1339	0,00	0,00	6
11/12/2018	COMMANDE JALONNEMENT POUR CENTRE CONGRES	2018-02-1368	4 921,02	49,00	6
11/12/2018	METZ/COMMANDE SIGNALISATION	2018-02-1370	7 043,40	70,00	6
11/12/2018	CASD/MATERIELS VIDEO	2018-02-1371	5 872,82	58,00	6
11/12/2018	ARS LAQUENEXY R. SAULCY REQUALIFICATION	2018-02-1435	2 214,83	8,00	15
18/12/2018	FONDS DE CONCOURS 2018	2018-02-1433	11 400,00	15,00	30
18/12/2018	Fonds de concours 2018	2018-02-1434	2 051,00	2,00	30
18/12/2018	Frais pour un module de suivi des	2018-02-1436	300,00	12,00	1
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							4 500,00	4 500,00	
Cessions à titre onéreux							4 500,00	4 500,00	
19/09/2018	2 accordéons Ballone Burini , Borsini	28/11/2006	10 740,00	10	10 740,00	0,00	4 500,00	4 500,00	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	16 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	4 500,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		6 842 200,00	I 6 083 827,54
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		4 742 200,00	3 996 416,65
1631	Emprunts obligataires	490 000,00	490 000,00
1641	Emprunts en euros	3 159 200,00	2 913 955,32
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 093 000,00	592 461,33
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		2 100 000,00	2 087 410,89
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10222	FCTVA	100 000,00	97 517,51
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	2 000 000,00	1 989 893,38

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	6 083 827,54	5 473 015,81	5 972 939,81	17 529 783,16

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		41 646 665,73	III 23 075 077,03
Ressources propres externes de l'année (a)		12 455 088,65	10 587 725,66
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	7 285 103,65	5 336 715,62
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	4 739 125,00	4 822 996,00
138	Autres subventions invest. non transf.	40 000,00	37 153,00
139146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
276358	Créance Autres groupements	390 860,00	390 861,04
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		29 191 577,08	12 487 351,37
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation de document	0,00	3 404,00
28031	Frais d'études	87 700,00	68 820,26
28033	Frais d'insertion	100,00	93,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	17 900,00	17 848,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	263 400,00	263 376,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	37 000,00	43 766,00
28041483	Subv.Autres cnes:Projet infrastructure	900,00	828,00
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	147 000,00	146 991,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	696 000,00	676 666,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	19 295,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	173 000,00	183 458,96
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	1 487 600,00	1 642 385,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	26 000,00	27 874,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	1 578 000,00	1 637 815,45
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	172 500,00	172 441,00
28051	Concessions et droits similaires	1 238 100,00	1 291 567,60
28128	Autres aménagements de terrains	22 400,00	22 361,00
281318	Autres bâtiments publics	1 073 900,00	405 882,00
281351	Bâtiments publics	1 010 000,00	1 118 945,99
281352	Bâtiments privés	0,00	42,00
28138	Autres constructions	4 700,00	4 814,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	500,00	435,00
28151	Réseaux de voirie	60 000,00	60 323,00
28152	Installations de voirie	15 400,00	18 146,61
281533	Réseaux câblés	10 800,00	10 793,00
281534	Réseaux d'électrification	8 600,00	12 275,00
281538	Autres réseaux	884 400,00	919 732,12
281568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	952,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	500,00	13 428,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 900 000,00	1 989 454,01
281728	Autres agencements (m. à dispo)	8 000,00	7 931,00
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	11 500,00	0,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	11 485,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	10 100,00	10 041,00
281758	Autres inst.,matériel,outil. techniques	300,00	247,92
2817828	Autres matériels transport (m. à dispo)	1 500,00	1 457,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 000,00	947,00
28181	Installations générales, aménagt divers	8 500,00	12 061,38
281828	Autres matériels de transport	443 000,00	446 287,72
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	766,00
281838	Autre matériel informatique	723 200,00	796 225,64
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	66 500,00	75 786,34
28185	Matériel de téléphonie	0,00	3 221,00
28188	Autres immo. corporelles	310 000,00	346 681,37
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	16 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	16 675 577,08	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	23 075 077,03	912 143,00	0,00	8 509 213,02	32 496 433,05

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 17 529 783,16
Ressources propres disponibles	IV 32 496 433,05
Solde	V = IV - II (5) 14 966 649,89

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
AP16042	PLAN ECO-MOBILITE	23	0,00	700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352 198,67	-352 198,67
16IDMG01	CARRÉ DE L'ESCADRON	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 591,56	-54 591,56
CTDE001	CENTRE DES CONGRÈS	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650 000,00	-650 000,00
16ATEC01	CENTRE POMPIDOU METZ-INVESTISSEMENT 2016	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 465,81	-19 465,81
17ATEC01	CENTRE POMPIDOU METZ-INVESTISSEMENT 2017	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 281,33	-134 281,33
18ATEC01	CENTRE POMPIDOU METZ-INVESTISSEMENT 2018	21	0,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 770,60	-34 770,60
16CTES02	CPER 2015-2020		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16QVLS02	CREATION D'UNE AIRE DEFINITIVE DE GRAND PASSAGE	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18QVGD01	EXTENSION BUREAUX CTC	23	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17IDMG02	FONDS DE CONCOURS 2017	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	594 944,64	-594 944,64
18IDMG02	FONDS DE CONCOURS 2018	204	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 313,00	-19 313,00
16ATDT01	MONT SAINT-QUENTIN	204, 21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 414,40	-52 414,40
ATEC001-01	MUSÉES: NOUVEL ACCUEIL ET CHAPELLE DES PETITS CARMES	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 016 479,76	-1 016 479,76
AP16045	OPERATIONS STRUCTURANTES DE VOIRIE	20, 23	0,00	1 703 060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 221 373,34	-1 221 373,34
QVLS001-10	PROGRAMME 2010 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238 007,00	-238 007,00
QVLS001-12	PROGRAMME 2012 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432 633,00	-432 633,00
QVLS001-13	PROGRAMME 2013 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	538 796,00	-538 796,00
QVLS001-14	PROGRAMME 2014 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 092,00	-171 092,00
15QVLS01	PROGRAMME 2015 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445 993,00	-445 993,00

METZ METROPOLE - 006-00 METZ METROPOLE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
16QVLS01	PROGRAMME 2016 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268 732,00	-268 732,00
17QVLS01	PROGRAMME 2017 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	534 196,49	-534 196,49
18QVLS01	PROGRAMME 2018 LOGEMENT SOCIAL	204	0,00	196 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 475,88	-191 475,88
15QVGD01	PROGRAMME DE CONTENEURISATION	20, 21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 797 427,94	-3 797 427,94
17QVEP01	RESEAUX ASSAINISSEMENT EAUX PLUVIALES	20, 21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 497 293,12	-1 497 293,12
17QVEP02	RESTRUCTION DU RUISSEAU SAINT PIERRE	20, 21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 029,84	-20 029,84
A TEC003-01	RÉNOVATION 2011-2014 DES ÉQUIPEMENTS CULTURELS	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 975,20	-3 975,20
15ATEC01	RÉNOVATION DES TOITURES DE L'OPÉRA -THÉÂTRE	20, 21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 052 517,14	-2 052 517,14
17IDMG01	RÉNOVATION ET COMFORMITE BATIMENTS COMMUNAUTAIRES	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554 850,83	-554 850,83
17IDMG03	SIÈGE DE LA METROPOLE	20, 23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 254 828,22	-15 254 828,22
15CTES01	SUBVENTIONS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 2015	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16CTES01	SUBVENTIONS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 2016	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 250,00	-81 250,00
17CTES01	SUBVENTIONS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 2017	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 500,00	-119 500,00
18CTES01	SUBVENTIONS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 2018	204	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CTDE003	ZAC DU QUARTIER DE L'AMPHITHÉÂTRE-METZ	204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	-2 000 000,00
TOTAL			0,00	4 229 060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 352 430,77	-32 352 430,77

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	D1

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
TAXE DE SEJOUR	-506 613,74	769 386,26	1 276 000,00	-1 013 227,48
TAXE GEMAPI	0,00	1 143 000,00	436 734,62	706 265,38
Total	-506 613,74	1 912 386,26	1 712 734,62	-306 962,10

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : TAXE DE SEJOUR				
Reste à employer au 01/01/N				-506 613,74
Recettes				
Article	Libellé article	Montant		
731721	TAXE DE SEJOUR	769 386,26		
Total				769 386,26
Dépenses				
Article	Libellé article	Montant		
65748	SUBVENTION PERSONNES DE DROIT PRIVE (INSPIRE METZ)	1 276 000,00		
Total				1 276 000,00
Reste à employer au 31/12/N (3)				-1 013 227,48

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : TAXE GEMAPI				
Reste à employer au 01/01/N				0,00
Recettes				
Article	Libellé article	Montant		
73136	TAXE GEMAPI	1 143 000,00		
Total				1 143 000,00
Dépenses				
Article	Libellé article	Montant		
011	COTISATIONS, FRAIS D ETUDES	250 924,84		
012	FRAIS DE PERSONNEL	129 248,94		
2031	FRAIS D ETUDES	34 137,44		
21	TRAVAUX D INVESTISSEMENT	22 423,40		
Total				436 734,62
Reste à employer au 31/12/N (3)				706 265,38

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Etablissement	Opéra-Théâtre			

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

AIRES D ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE (MARLY) (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	6 100,00	16	Emprunts et dettes assimilées	7 500,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	76 040,81	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		82 140,81	Total recettes réelles et mixtes		7 500,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		82 140,81	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		7 500,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

AIRES D ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE (MARLY) (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	175 939,05	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	11 522,15
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	481,60	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	4 244,29
			75 Autres produits de gestion courante	14 615,15
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		176 420,65	Total recettes réelles et mixtes	30 381,59
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		176 420,65	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	30 381,59
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		258 561,46	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	37 881,59

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

INSTITUT LAFAYETTE (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	31 250,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		31 250,00	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		31 250,00	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

INSTITUT LAFAYETTE (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	116 807,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	110 000,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		116 807,00	Total recettes réelles et mixtes	110 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		116 807,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	110 000,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		148 057,00	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	110 000,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

OPERA THEATRE (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	178 297,69
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	46 288,50	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	2 148 173,66	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		2 194 462,16	Total recettes réelles et mixtes		178 297,69
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		2 194 462,16	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		178 297,69

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

OPERA THEATRE (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	1 205 046,06	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	740 477,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	5 904 918,55	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	128 176,32	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	180 500,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	4 623,20
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		7 238 140,93	Total recettes réelles et mixtes	925 600,20
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		7 238 140,93	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	925 600,20
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		9 432 603,09	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	1 103 897,89

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

PARKING MAUD'HUY (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		0,00	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		0,00	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

PARKING MAUD'HUY (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	126 430,29	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	255 156,74
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		126 430,29	Total recettes réelles et mixtes	255 156,74
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		126 430,29	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	255 156,74
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		126 430,29	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	255 156,74

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

RESTAURANT ET LIBRAIRIE CENTRE POMPIDOU (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

RESTAURANT ET LIBRAIRIE CENTRE POMPIDOU (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	56 018,67
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		0,00	Total recettes réelles et mixtes	56 018,67
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		0,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	56 018,67
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		0,00	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	56 018,67

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

AIRES D ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE (MARLY) (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	6 100,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	6 100,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	76 040,81
21351	Bâtiments publics	76 040,81
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	82 140,81

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00

TOTAL DEPENSES	82 140,81
-----------------------	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

AIRES D ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE (MARLY) (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 500,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	7 500,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		7 500,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		7 500,00
-----------------------	--	-----------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

INSTITUT LAFAYETTE (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	31 250,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	31 250,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des dépenses réelles		31 250,00

040	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES		31 250,00
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

INSTITUT LAFAYETTE (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL RECETTES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

OPERA THEATRE (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	46 288,50
2031	Frais d'études	46 288,50
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	2 148 173,66
21351	Bâtiments publics	2 103 062,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	44 906,70
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	204,96
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des dépenses réelles		2 194 462,16

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES	2 194 462,16
-----------------------	---------------------

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

OPERA THEATRE (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	178 297,69
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	178 297,69
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		178 297,69

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		178 297,69
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

PARKING MAUD'HUY (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00

TOTAL DEPENSES	0,00
-----------------------	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

PARKING MAUD'HUY (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES	0,00
-----------------------	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

RESTAURANT ET LIBRAIRIE CENTRE POMPIDOU (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

RESTAURANT ET LIBRAIRIE CENTRE POMPIDOU (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

AIRES D ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE (MARLY) (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	175 939,05
60611	Eau et assainissement	9 995,89
60612	Energie - Electricité	38 876,50
60631	Fournitures d'entretien	4 161,00
611	Contrats de prestations de services	120 478,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	757,50
615231	Entretien, réparations voiries	700,50
6156	Maintenance	486,66
63512	Taxes foncières	483,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	481,60
65888	Autres	481,60
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		176 420,65

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES		176 420,65
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

AIRES D ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE (MARLY) (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	11 522,15
70328	Autres droits stationnement et location	11 522,15
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	4 244,29
74718	Autres participations Etat	4 244,29
75	Autres produits de gestion courante	14 615,15
7588	NE PLUS UTILISER	14 615,15
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		30 381,59

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES	30 381,59
-----------------------	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

INSTITUT LAFAYETTE (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	116 807,00
60613	Chauffage urbain	84 567,89
63512	Taxes foncières	32 239,11
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		116 807,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		116 807,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

INSTITUT LAFAYETTE (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	110 000,00
752	Revenus des immeubles	110 000,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		110 000,00

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		110 000,00
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

OPERA THEATRE (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	1 205 046,06
60611	Eau et assainissement	4 160,60
60612	Energie - Electricité	49 261,70
60613	Chauffage urbain	82 013,16
60628	Autres fournitures non stockées	199 352,85
60636	Habillement et vêtements de travail	17 043,10
6064	Fournitures administratives	628,42
6068	Autres matières et fournitures	3 644,15
611	Contrats de prestations de services	210 466,18
61358	Autres	79 889,01
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	12 539,13
61558	Entretien autres biens mobiliers	17 904,16
6156	Maintenance	50 991,16
6182	Documentation générale et technique	1 876,60
6184	Versements à des organismes de formation	8 442,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	340,00
62268	Autres honoraires, conseils	37 056,40
6231	Annonces et insertions	91 197,16
6232	Fêtes et cérémonies	956,84
6234	Réceptions	397,15
6236	Catalogues et imprimés	22 761,00
6238	Divers	1 890,00
6241	Transports de biens	45 685,61
6247	Transports collectifs	24 681,65
6251	Voyages, déplacements et missions	14 053,03
6261	Frais d'affranchissement	3 319,23
6262	Frais de télécommunications	2 389,65
627	Services bancaires et assimilés	614,94
6281	Concours divers (cotisations)	4 500,00
6284	Redevances pour services rendus	4 626,45
6288	Autres services extérieurs	212 364,73
012	Charges de personnel et frais assimilés	5 904 918,55

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
6218	Autre personnel extérieur	970 136,06
6331	Versement de transport	50 527,48
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	15 413,24
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	20 151,13
64111	Rémunération principale titulaires	1 292 138,61
64112	SFT, indemnité de résidence	21 275,30
64113	NBI	5 948,58
64118	Autres indemnités	2 810,09
64131	Rémunérations	1 903 206,23
64132	SFT, indemnité de résidence	24 525,90
64138	Primes et autres indemnités	11 843,91
6414	Personnel rémunéré à la vacation	60 890,91
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	758 243,81
6453	Cotisations aux caisses de retraites	589 568,77
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	147 154,47
6455	Cotisations pour assurance du personnel	16 319,90
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	12,46
6475	Médecine du travail, pharmacie	12 384,40
6478	Autres charges sociales diverses	765,00
648	Autres charges de personnel	1 602,30
65	Autres charges de gestion courante	128 176,32
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	128 176,32
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		7 238 140,93
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		7 238 140,93

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

OPERA THEATRE (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	740 477,00
7062	Redevances services à caractère culturel	572 476,59
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	90 077,08
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	52 127,89
70878	Remb. frais par des tiers	22 045,44
7088	Produits activités annexes (abonnements)	3 750,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	180 500,00
74788	Autres	180 500,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	4 623,20
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	4 623,20
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		925 600,20

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		925 600,20
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

PARKING MAUD'HUY (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	126 430,29
60611	Eau et assainissement	37,88
617	Etudes et recherches	8 200,00
627	Services bancaires et assimilés	677,40
62878	Remb. frais à des tiers	117 515,01
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		126 430,29
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		126 430,29

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

PARKING MAUD'HUY (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	255 156,74
70328	Autres droits stationnement et location	255 156,74
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		255 156,74

<i>042</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>043</i>	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		255 156,74
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

RESTAURANT ET LIBRAIRIE CENTRE POMPIDOU (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
<i>042</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>043</i>	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

RESTAURANT ET LIBRAIRIE CENTRE POMPIDOU (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	56 018,67
7588	Autres produits divers de gestion courante	56 018,67
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		56 018,67

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		56 018,67
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D7

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
PASCAL HUBER	MAITRISER SA PAROLE EN PUBLIC
PASCAL HUBER	S AFFIRMER POUR DEJOUER LES CONFLITS
PASCAL HUBER	REDIGER UN DISCOURS ET LE PRONONCER
PASCAL HUBER	LE DEBAT CONTRADICTOIRE
PASCAL HUBER	LES FONDAMENTAUX DES FINANCES LOCALES
PASCAL HUBER	FORMATION INDIVIDUELLE DISCOURS ET PRISE DE PAROLE EN PUBLIC

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	104 887 659,75	6 306 677 708,00	547 301 581,00	-6 749 091 629,25
RECETTES	104 887 659,75	6 784 291 260,00	91 214 300,00	-6 770 617 900,25
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	184 670 631,16	16 142 964 346,00	0,00	-15 958 293 714,84
RECETTES	184 670 631,16	17 570 020 126,00	0,00	-17 385 349 494,84

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET 006-01 METZ METRO TRANSPORT PUBLIC/ N°SIRET : 20003986500049

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 290,56	1 398 173 182,00	27 392 774,00	-1 405 882 665,44
RECETTES	19 663 290,56	969 436 390,00	0,00	-949 773 099,44
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	71 917 186,50	6 208 864 195,00	0,00	-6 136 947 008,50
RECETTES	71 917 186,50	6 565 035 160,00	0,00	-6 493 117 973,50

BUDGET 006-02 METZ- METRO. - DECHETERIES/ N°SIRET : 20003986500023

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	28 123,05	0,00	0,00	28 123,05
RECETTES	28 123,05	1 838 500,00	0,00	-1 810 376,95
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	5 484 453,93	441 100 007,00	0,00	-435 615 553,07
RECETTES	5 484 453,93	509 764 720,00	0,00	-504 280 266,07

BUDGET 006-03 METZ METRO. ARCHEO PREVENTIVE/ N°SIRET : 20003986500031				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	626 500,00	27 342 834,00	0,00	-26 716 334,00
RECETTES	626 500,00	5 789 509,00	0,00	-5 163 009,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 161 428,20	136 583 307,00	0,00	-134 421 878,80
RECETTES	2 161 428,20	168 346 982,00	0,00	-166 185 553,80

BUDGET 006-04 METZ METROPOLE - ZONES EN REGIE/ N°SIRET : 20003986500056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 032 055,33	1 143 900 836,00	0,00	-1 119 868 780,67
RECETTES	24 032 055,33	1 146 839 762,00	0,00	-1 122 807 706,67
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	36 121 684,82	1 612 983 441,00	0,00	-1 576 861 756,18
RECETTES	36 121 684,82	635 606 363,00	0,00	-599 484 678,18

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	149 257 628,69	8 876 094 560,00	574 694 355,00	-9 301 531 286,31
RECETTES	149 237 628,69	8 908 195 421,00	91 214 300,00	-8 850 172 092,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	300 355 384,61	24 542 495 296,00	0,00	-24 242 139 911,39
RECETTES	300 355 384,61	25 448 773 351,00	0,00	-25 148 417 966,39

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	149 257 628,69	8 876 094 560,00	574 694 355,00	-9 301 531 286,31
RECETTES	149 237 628,69	8 908 195 421,00	91 214 300,00	-8 850 172 092,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	300 355 384,61	24 542 495 296,00	0,00	-24 242 139 911,39
RECETTES	300 355 384,61	25 448 773 351,00	0,00	-25 148 417 966,39
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	449 613 013,30	33 418 589 856,00	574 694 355,00	-33 543 671 197,70
TOTAL GENERAL DES RECETTES	449 593 013,30	34 356 968 772,00	91 214 300,00	-33 998 590 058,70

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D12

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe foncière sur les propriétés bâties		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'aménagement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
Taxe d'habitation		0,00	0,00	10,97	34 852 401,00	0,00
TFPB		0,00	0,00	2,09	6 165 201,00	0,00
TFPNB		0,00	0,00	7,41	100 730,00	0,00
CFE		0,00	0,00	25,94	21 300 030,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00		62 418 362,00	0,00

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées		475,96
165	Dépôts et cautionnements reçus	475,96
Acquisitions d'immobilisations		3 945 100,47
2031	Frais d'études	94 635,13
2051	Concessions, droits similaires	110 905,10
21351	Bâtiments publics	104 747,36
2152	Installations de voirie	2 688,37
21534	Réseaux d'électrification	16 216,34
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	2 769 911,18
21828	Autres matériels de transport	804 186,51
21838	Autre matériel informatique	1 019,76
2185	Matériel de téléphonie	747,89
2188	Autres immobilisations corporelles	40 042,83
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		0,00
Autres dépenses éventuelles		0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		0,00
Total des dépenses réelles		3 945 576,43
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		3 945 576,43

SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Souscription d'emprunts et dettes assimilées		11 995,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	11 995,00
Dotations et subventions reçues		0,00
Autres recettes éventuelles		0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		0,00

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Total des recettes réelles		11 995,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		11 995,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	18 447 046,78
60611	Eau et assainissement	10 514,75
60612	Energie - Electricité	76 244,99
60622	Carburants	751 433,13
60623	Alimentation	1 285,93
60631	Fournitures d'entretien	8 269,03
60632	Fournitures de petit équipement	2 811,30
60636	Habillement et vêtements de travail	60 945,50
6064	Fournitures administratives	534,94
6068	Autres matières et fournitures	12 610,35
611	Contrats de prestations de services	15 885 399,41
61351	Matériel roulant	37 732,32
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	29 966,27
61551	Entretien matériel roulant	1 080 362,44
61558	Entretien autres biens mobiliers	230 000,00
6156	Maintenance	25 219,74
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	46 163,74
6184	Versements à des organismes de formation	24 634,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	440,00
62268	Autres honoraires, conseils	484,60
6231	Annonces et insertions	8 256,58
6232	Fêtes et cérémonies	-759,18
6233	Foires et expositions	23,97
6234	Réceptions	4 769,66
6236	Catalogues et imprimés	53 608,47
6238	Divers	23 410,79
6251	Voyages, déplacements et missions	10 795,17
6262	Frais de télécommunications	726,57
6281	Concours divers (cotisations)	1 894,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	336,00
6288	Autres services extérieurs	51 792,31

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	7 140,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	11 099 357,30
6331	Versement de transport	88 348,76
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	28 274,07
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	52 516,49
64	Charges de structure	640 000,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 254 948,19
64112	SFT, indemnité de résidence	123 385,50
64113	NBI	5 716,92
64118	Autres indemnités	58 152,05
64131	Rémunérations	2 024 731,24
64132	SFT, indemnité de résidence	46 244,46
64138	Primes et autres indemnités	8 838,30
64162	Emplois d'avenir	10 615,70
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 222 097,91
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 342 549,43
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	86 936,35
6455	Cotisations pour assurance du personnel	47 873,34
6472	Prestations familiales directes	1 906,68
6475	Médecine du travail, pharmacie	33 982,61
6478	Autres charges sociales diverses	1 113,25
648	Autres charges de personnel	21 126,05
65	Autres charges de gestion courante	1 565,11
65748	Autres personnes de droit privé	1 377,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	188,11
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	5 194,36
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	5 194,36
68	Dotations aux provisions, dépréciations (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		29 553 163,55
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		29 553 163,55

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		31 570 821,00
73133	T.E.O.M	31 570 821,00
Dotations et participations reçues		2 364 829,08
74718	Autres participations Etat	9 000,00
74788	Autres	2 355 829,08
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		2 545 893,02
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 234 016,12
70611	Redevances enlèvement ordures ménagères	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	480 000,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	8 518,39
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	730 100,82
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	8 000,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	7 396,91
75	Autres produits de gestion courante	1 233 725,18
7588	Autres produits de gestion courante	1 233 725,18
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (3)	0,00
013	Atténuations de charges	78 151,72
6419	Remboursements rémunérations personnel	74 134,64
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	4 017,08
Total des recettes réelles		36 481 543,10
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		36 481 543,10

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

(3) Si la collectivité ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...